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Dear Collector 
 

Welcome to our second auction for 2021 with 2500 lots reserved at over $530,000 to be offered over 2 days with  
four auctioneers calling the action. As always, we are most grateful to our 81 vendors who have contributed an 
amazing array of material. We endeavour to provide lots for all budgets and to have a diverse cross section of 
material catering to as many collecting fields as possible including coins and banknotes. This auction is no 
different other than an increase in Western Australian material following our very successful March auction that 
had a 83% clearance rate with a total hammer price of nearly $300,000, and another strong section of China 
following Sale 27 in 2020.  
 

The start of the auction presents a perfect opportunity to invest in gold with a range of the Perth Mint 1986-1999 
Nugget series of coins reserved conservatively at the current gold price followed by some sovereigns and 
banknote sets. The box lots are always popular and these should not be overlooked on this occasion as there are 
some worthwhile “Balance of Consignment” lots. Once again, the collections section contains over 570 collections 
including Australia, World volumes and thematics. The WA section on Sunday morning has been increased in size 
as per my earlier comments with the continuation of a specialised postmark collection that was assigned in 
January. The first half from “A” to “K” attracted huge interest and included a Balbarrup Post & Telegraph ORS 
cancel on a 1905 postcard selling for $4200 plus BP on a reserve of $100! 
 

We have been fortunate to have another lovely cross section of kangaroos and KGV, noting that these are 
continuing to obtain strong prices in auction and of late, are appearing on a regular basis on collectors wants lists. 
Many of you have indicated the desire to fill gaps in these areas of your collection, especially as there is no 
interest been paid on accumulated funds sitting in the bank! I have been energised of late to see so many 
returning to the hobby in these Covid times and certainly we have had far more interest from overseas collectors. 
In fact, recently we sold “archived” kangaroo and KGV lots to the value of $14,000 from collectors exploring past 
auctions online!                                                                            
 

I have tried to use the colour plates to illustrate the many highlights in this sale which extend into the pre-decimal 
and decimal areas of Australia as well as the Territories. Once again, I have separated early FDC’s & PNC’s 
following the increased interest in these at recent stamp shows here in WA. Our range of single world lots 
endeavours to cater to the collector who are seeking the “harder to obtain” high values especially in Great Britain 
with a gorgeous 1882 £5 orange superb used with central upright Belfast cds. (Lot 2061) 
 

The demand for China continues unabated and we have tried to meet this with a strong selection of lots, the 
highlight being the 1968 8f "The Whole Country is Red" cancelled to order with a neat part 1968 corner cds & full 
MUH gum (Lot 2208) Reserved at $25,000, this was purchased through John Bull in Hong Kong for nearly 
$50,000 in 2006. This is an excellent opportunity to secure this rarely seen issue. There is a choice of two 1980 
Monkey singles plus a block of 4 with other high catalogued issues of that period also in blocks of 4 as well as a 
range of MUH Miniature Sheets in superb condition. 
 

Needless to say, there are too many lots to focus on individually here so please take your time to enjoy the 
catalogue and may I suggest you peruse this in combination with the website (www.acestampauctions.com) 
where there are an additional 1200+ images. 
 

I wanted to take this opportunity to update all our clients on my future plans with Ace Stamp Auctions. Our last 
“scheduled” auction will be held on 27th & 28th November which will be our 30th auction, a figure which when I 
started in 2008, I never thought we would achieve. By then, we will have offered over 50,000 lots with total pre-
sale reserves of $8 million & almost $7 million in auction sales to 8000+ bidders on behalf of over 1500 vendors. 
 

As many of you know a brain bleed 18 months ago slowed me down & the subsequent 2 auctions have taken me 
considerably longer to prepare as I continue to recover my cognitive abilities. We have been very grateful for the 
ongoing support of so many of you during this time both as customers and vendors, not to mention the additional 
describing efforts of both John McPhee & Trevor Lacy. My thinking in moving forward is we WILL continue to have 
auctions but probably one a year and these will not be scheduled for a firm date but instead be announced when 
we have 2000-3000 lots ready to go for auction. I am more than happy to assist our strong vendor base with the 
sale of their lots but I can no longer guarantee a firm sale date or maintain the 3 actions per year. Both Christine 
and myself are truly grateful for all the support we have received especially from the local WA collecting 
community.  We look forward to continuing organising the annual Perth Stamp & Coin Show and being actively 
involved in the local stamp “scene” and maybe even returning to 2-3 sales a year in the future but for now we are 
going to spend more time together enjoying our garden, playing golf and spoiling our 2 rescue dogs not to 
mention, even getting around to my own stamps!  
 

In closing, sincere thanks to you all and I look forward to seeing of many of you as possible at the auction. 
 

Ian Boulton 



CONDITIONS OF SALE 
 

BIDS The highest bidder shall be the purchaser. Where floor bids do not exceed the highest postal bid, that 
postal bidder will pay the reserve when no other floor or postal bids have been received or one bidding step over the 
second highest postal or highest floor bidder. 
 

BIDDING For those not attending the auction, bids can be placed by mail, telephone or email. We no longer 
accept bids by fax due to previous problems confirming safe receipt of them. Email bids are encouraged and will be 
acknowledged by return email. Such bids should be received in our offices no later than 8.00pm, WA time, on Friday 
11th June for Parts 1 & 2 and 8.00pm, WA time, Saturday 12th June for Parts 3 & 4. Bids received that are not a bidding 
increment figure as below will be rounded down to the nearest increment. Thank you. 
 

BIDDING INCREMENTS Bidding shall progress in the following increments;  
Up to $50 bidding will rise in increments of $2 
From $50 to $100 bidding will rise in increments of $5 
From $100 to $300 bidding will rise in increments of $10 
From $300 to $500 bidding will rise in increments of $20 
From $500 to $750 bidding will rise in increments of $25 
From $750 to $1,500 bidding will rise in increments of $50 
From $1,500 to $3,000 bidding will rise in increments of $100 
From $3,000 to $5,000 bidding will rise in increments of $200 
From $5,000 to $10,000 bidding will rise in increments of $250 
From $10,000 upwards at auctioneers discretion 
 

BINDING CONTRACT By placing bids in the auction, the bidder is entering into a binding contract to purchase 
all the lots he/she is awarded with the additional Buyers Premium. 
 

BUYER'S COMMISSION A Buyers Commission of 12.5% (plus GST for Australian Residents) will be added to the 
hammer price. 
 

DELIVERY shall be made to bidders upon receipt of payment. Postage & packing is at the purchaser ’s expense 
and unless otherwise requested, lots will be mailed within Australia by ordinary mail and overseas lots by Airmail. Lots 
over $100 (incl of BP) will be posted by Registered Post and over $500 (incl of BP) by Platinum Express Post with any 
additional insurance, over and above Australia Post’s maximum payout for the respective service, to be requested by the 
successful bidder if required. After 12 years of auction business, we have never had any missing packages using the 
above Australia Post Registered, International Registered, Express or Platinum Post services. 
 

DISPUTES If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer shall have absolute discretion to 
determine the dispute and may put up again and resell the lot in respect of which the dispute arises. 
 

ESTIMATES The estimates are the reserves and thus bidding will begin at the estimated prices. Please Note: 
Bids under the estimate will not be accepted. Opening Prices will be shown on the website at least 72 hours before the 
auction. 
 

EXCHANGE RATES At time of printing (subject to fluctuation) the Australian Dollar equals;  
 

UK £0.55p, US $0.78, Euro €0.64, Japan ¥85, NZ$1.07, Singapore $1.03 
 

GOODS & SERVICES TAX (GST) Most lots in this auction are sold on behalf of private vendors and as such are 
exempt from GST. All lots are sold GST inclusive where applicable. (A GST Tax invoice will be supplied on request.) 
 

PAYMENT must be made immediately upon your last bid in the room on the day. Payment by cash is preferred 
however personal cheques will be accepted with identification. In addition we also accept the credit cards, Visa & 
Mastercard and all Debit cards. A 1.5% service charge will be added to all invoices when a credit card is used.  
 

POSTAL BIDDERS are encouraged to include credit card details on the bid form so that lots can be despatched 
immediately. The 1.5% service charge will be added to the total amount. Alternatively full payment should be sent within 
7 days of the receipt of invoice. If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated, compound interest 
may be charged on the outstanding amount at the rate of 2.5% per month plus a $20 accounting fee. Payment can be 
made by Bankers cheque in Australian dollars (or personal cheque if known by Ian Boulton), Money Order, bank notes in 
Pounds Sterling, US Dollars or Euros sent by Registered Mail at senders risk or Direct bank transfer. 
 

Direct Bank Transfer Details: 
Name: Ian Boulton Stamp Dealer 
Bank: ANZ, Shop 9 The Promenade, Ellenbrook Western Australia, 6069 
Acc No: 483096739    BSB: 016-352 
 

PRICES REALISED Postal bidders can visit the website for prices realised on Monday 14th June onwards. 
 

REFUSAL OF ADMISSION Ace Stamp Auctions reserves the right at our complete discretion to refuse admission 
to the auction premises or participation in any auction and to reject any bid/s. 
 

UNSOLD LOTS Offers on unsold lots after the auction will be communicated to the vendor if received by 
telephone, email or in writing up to 21 days after the sale. Please provide the unsold lot number and the highest price 
you are willing to pay. (Please note the 12.5% + GST Buyers Premium will be added to this figure.) Please telephone for 
further information following the sale. (08) 9297 3040 or 0414 929 235 
 

VIEWING All lots can be viewed on Saturday 12th June from 8.30am to 11.00 am for Coins & Banknotes and to 
1.45pm for collections and Sunday 13th June from 8.00am to 1.45pm at the Cannington Exhibition Centre, Corner of 
Albany Hwy& Station St, Cannington. In addition there will be 1500+ lots scanned on the website leading up to the 
auction. 
 

www.acestampauctions.com 



 
SALE 29 PART 1 - 11.00am SATURDAY 12th JUNE 2021   

COINS & BANKNOTES   
Australian Coins  

1 1852 Adelaide Pound, type II. Minute trace of edge mount otherwise VG. RRR $3,500 
2 1910-1961 range of Threepences x 10. Mixed cond. (21) $30 
3 1910-1963 complete Shillings bar 1933 in Dansco folder. Usual mixed cond. (51) $120 
4 1911- 1963 complete Halfpennies bar 1923 in Dansco folder. Mixed cond. (70) $50 
5 1911- 1963 range of Halfpennies in Dansco folder. Mixed cond. (55) $30 
6 1911-1936 KGV, 1938-1952 KGVI & 1953-1964 QEII "Australian Coinage" sets in Sherwood packs.        

Currently retail $180+ (18 coins in 3 packs) $30 
7 1911-1964 Pennys complete in Dansco album (bar 1930). Average cond. (77) $180 
8 1911-1964 Pennys complete in Aust Coins album (bar 1930). Average circulated cond with odd better. (77) $200 
9 1911-1964 Threepences (55) & 1911-1963 range of Sixpences (52) in Dansco folder. Mixed cond. (107) $100 

10 1913 & 1914 KGV Gold sovereign pair of cuff links. $1,100 
11 1918-1962 range of Sixpences. Mixed cond. (29) $60 
12 1966 50c round coins x 40 in tobacco tin. (40) $250 
13 1966 50c round coins x 100 in tin. (100) $800 
14 1966 50c round coins x 130 in old Carr's Shortbread tin. (130).  $1,000 
15 1977 50c Silver Jubilee x 80 with 20 Unc in RAM wrapper in Wintermans cigar box. (80) $40 
16 1980 $200 Koala gold coin in RAM folder. $600 
17 1983 $200 Koala gold coins x 4 in RAM folders. (4) $2,400 
18 1984 $1 First Year of Issue Proofs x 2, 1985 $10 Victoria & 1986 $10 South Aust Proof coins from the State 

Series. All in RAM cases. (4) $30 
19 1985, 1986 & 1988 x 2 Proof sets in RAM pres. folders. Exc. cond. (4) $50 
20 1986 $100, $50, $25 & $15 Australian Gold Nugget set of 4 gold proof coins containing 1.85oz of gold. 

Excellent cond in Perth Mint case. $3,500 
21 1987 $100, $50, $25 & $15 Australian Bicentennial Gold Nugget set of 4 gold proof coins. Contains 1.85oz of 

gold in Perth Mint wood pres box with COA. $3,500 
22 1987 $100, $50, $25 & $15 Australian Gold Nugget set of 4 gold proof coins containing 1.85oz of gold. 

Excellent cond in Perth Mint wood pres box with COA. $3,500 
23 1988 $100, $50, $25 & $15 Australian Bicentennial Gold Nugget set of 4 gold proof coins as above. Contains 

1.85oz of gold. Also in Perth Mint wood pres box with COA. $3,500 
24 1988 $100, $50, $25 & $15 Australian Bicentennial Gold Nugget set of 4 gold proof coins containing 1.85oz     

of gold. Exc cond in Perth Mint wood pres box with COA. $3,500 
25 1988 $100, $50, $25 & $15 Australian Bicentennial Gold Nugget set of 4 gold proof coins. Another set as per 

the last 2 lots. Contains 1.85oz of gold in Perth Mint wood pres box with COA. $3,500 
26 1988 $50 Koala ½oz Platinum proof coin in Perth Mint Jarrah pres box. Exc cond. $700 
27 1988 & 1989 The Holey Dollar & Dump pair with 4 of the 1988 issue. All in sold silver in RAM packaging. (5) $100 
28 1988 Bicentennial Coin & Banknote Collections x 2. Each contains $2, $5 & $10 proof coins & $2, $5 & $10 

uncirculated banknotes with additional $10 note in commem folder. Contains the $2 with scarce last prefix of 
LQG. Presented in a RAM grey folders with protective slipcase. One with red paper adhesion on reverse of 
slipcase but contents not affected. (2 folders & 2 x $10 note packs) $150 

29 1989 Masterpieces in Silver - Set of 5 x 50c in RAM packaging. Outer leatherette case stuck to box but coins 
are fine Unc. Retails $150 $75 

30 1989  $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget set of 5 gold proof coins. Contains 1.9oz of gold in 
Perth Mint wood pres box with COA. $3,750 

31 1990 Masterpieces in Silver - Set of 3 x $1 in RAM packaging. VG Cond. Retails $180 $90 
32 1990  $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget - Kangaroo set of 5 gold proof coins. Contains 1.9oz   

of gold in Perth Mint wood pres box in leather sleeve. $3,750 
33 1991 Masterpieces in Silver - 25th Anniv of Decimal Currency x 3. Sets of 8 in RAM packaging. Some damage 

to two of the outer boxes but cases & coins in exc cond. Retails $600+ (3) $200 
34 1991  $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget - Kangaroo set of 5 gold proof coins. Contains 1.9oz   

of gold in Perth Mint wood pres box in leather sleeve. $3,750 
35 1992 Masterpieces in Silver - The Royal Ladies. Set of 5 in RAM packaging. VG cond. Retails $325 $100 
36 1992  $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget - Kangaroo set of 5 gold proof coins. Contains 1.9oz of 

gold in Perth Mint wood pres box in leather sleeve. $3,750 
37 1992 Commonwealth Bank 1912 Penny reproduction in 18ct gold in "Celebrating 80 Years Under the Southern 

Cross"  wooden pres case. Weight 16.8g. Exc cond.  $800 
38 1993 Masterpieces in Silver - The Explorers. Set of 5 in RAM packaging. VG cond. Retails $325 $120 
39 1993  $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget - Kangaroo set of 5 gold proof coins. Contains 1.9oz of 

gold in Perth Mint wood pres box in leather sleeve. $3,750 
40 1994 Masterpieces in Silver - The Explorers. Set of 5 in RAM packaging. Pres case stuck to outer box but coins 

fine. Retails $200 $100 
41 1994 Masterpieces in Silver - The Explorers. Set of 5 in RAM packaging. VG cond. Retails $325 $120 
42 1994  $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget - Kangaroo set of 5 gold proof coins. Contains 1.9oz   

of gold in Perth Mint wood pres box in leather sleeve. $3,750 
43 1995 Masterpieces in Silver - Colonial Australia. Set of 5 in RAM packaging. VG cond. Retails $250 $100 
44 1995  $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget - Kangaroo set of 5 gold proof coins. Contains 1.9oz  of 

gold in Perth Mint wood pres box in leather sleeve. $3,750 
45 1996 Masterpieces in Silver - Shaping a National Identity. Set of 5 in RAM packaging. VG cond. Retails $250 $100 
46 1996  $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget 10th Anniv set of 5 gold proof coins. Contains 1.9oz of 

gold in Perth Mint wood pres box in leather sleeve. $3,750 



47 1997 Baby Coin Set. Exc cond in RAM folder as issued. Retails $200+ $50 
48 1997 Masterpieces in Silver - The Opening of a Continent Set of 5 x $5 in RAM box. VG Cond. Retails $250 $100 
49 1997 $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget set of 5 gold proof coins. Contains 1.9oz of gold in 

Perth Mint wood pres box in leather sleeve. $3,750 
50 1998 Baby Coin Set. Exc cond in RAM folder as issued. Retails $180+ $40 
51 1998 Masterpieces in Silver - Milestones. Set of 9 in RAM packaging. VG cond. Retails $160 $80 
52 1998 $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget - Kangaroo set of 5 gold proof coins. Contains 1.9oz   of 

gold in Perth Mint wood pres box in leather sleeve. $3,750 
53 1999 Proof coin set of 6 with $1 Int Year of Older Persons in RAM packaging. Retails $120 $30 
54 1999 Masterpieces in Silver - Memories. Set of 6 in RAM packaging. VG cond. Retails $150 $75 
55 1999 $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget - Kangaroo set of 5 gold proof coins. Contains 1.9oz   of 

gold in Perth Mint wood pres box in leather sleeve. $3,750 
56 1999-2001 $10 "The Past", "The Present" & "The Future" Millennium bi-metal proof coin set of 3 in RAM case. 

Outer box wear but coins & cases in exc Unc cond. Retails $500+ $100 
57 1999-2001 $10 Millennium set of 3 as above but outer box in better cond. $100 
58 1999-2002 & 2004-2007 Baby Coin Sets in RAM folders. Exc cond. Retail $450+ (8) $220 
59 2000 $1 Victoria Cross-Valour. Unc on presentation card. Retails $225 $50 
60 2000 (24th July) Victoria Cross - Valour $1 PNC Coin First Day Cover. Exc cond. Retails $225 $75 
61 2000 $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget - Kangaroo set of 5 gold proof coins containing 1.9oz  

of gold. Exc cond in crafted Marri Perth Mint wood case. $3,750 
62 2000 Masterpieces in Silver - 20 Century Monarchs. Exc cond in RAM packaging. Retails $180 $60 
63 2000 Sydney Olympic Silver Coin Collection with 16 x $5 silver proof commem coins in Perth Mint/RAM 

wooden pres box with COA. Exc cond. Retails at $1000+ $300 
64 2001 20c to $1 Centenary of Federation 20 Proof Coin Collection in RAM case. Beautiful presentation. 

Excellent cond. Retail $500+ $150 
65 2001 $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget - Kangaroo/Prospector set of 5 gold proof coins 

containing 1.9oz of gold. Excellent cond in Perth Mint wood pres box. $3,750 
66 2002 50c QEII Accession- Golden Jubilee x 2. Both Unc on commem pres cards ex PNC's. Retail $200 ea. (2) $100 
67 2002 $100, $50, $25, $15 & $5 Australian Gold Nugget - Kangaroo/Prospector set of 5 gold proof coins 

containing 1.9oz of gold. Excellent cond in Perth Mint wood pres box. $3,750 
68 2003 Masterpieces in Silver - Port Philip Patterns. Set of 4 $1, $2, $5 & $10 silver proof coins. VG cond in RAM 

packaging. Retails $195 $90 
69 2004 Masterpieces in Silver - 20 Years of the Dollar Coin. Set of 6 silver proof coins. VG cond in RAM 

packaging. Retails $250 $100 
70 2006 Masterpieces in Silver - Aust Art in the Twentieth Century II. Set of 4 x $5 silver proof coins. VG cond in 

RAM packaging. Retails $195 $90 
71 2006 Masterpieces in Silver - Aust Art in the Twentieth Century II. Set of 4 x $5 silver proof coins. VG cond in 

RAM packaging. Retails $195 $90 
72 2006 & 2007 "Discover Australia" set of 10 x 1oz silver-coloured coins in wooden pres boxes & case by Perth 

Mint with COA. Exc cond. Retail $1000 $250 
73 2008 $5 "The Don" Donald Bradman Unc coins in RAM pres wallets x 4. Exc con. Retail $25ea. (4) $30 
74 2008-2020 Six Coin Unc Sets complete in RAM wallets incl the scarce 2013 Special Edition. Retail $700+ (13) $400 
75 2010 Masterpieces in Silver - Flying Through Time - Aviation. Set of 6 x $5 silver proof coins. VG cond in RAM 

packaging. Retails $380 $150 
76 2010, 2011, 2012, 2013, 2016 & 2020 $1 Kangaroo 1oz silver High Relief Coins, the latter coloured all in Perth 

Mint packaging. Exc cond. Retail $75 ea. (6) $100 
77 2011 Masterpieces in Silver - Centenary of the Royal Australian Navy. Contains 6 silver proof $2 coins. 

Excellent cond in RAM packaging. Retails at $395 $200 
78 2015 Australia Map Shaped Redback coin. 1oz silver in Perth Mint packaging with COA. Exc cond. Retail $169 $75 
79 2016 "The Change Over" 6 coin proof set in RAM packaging. Exc cond. Cost $95, retail $250 $60 
80 2018 50c coloured coin Ford Australia Heritage set 7 in original "Powered by Ford" presentation tin.      

Excellent cond. Retails $200+ $100 
81 2018 50c coloured coin Holden Australia Heritage set of 7 in original "High Octane" tin. Exc cond. Retail $300+ $150 
82 2018 Prince Henry of Wales & Meghan Markle Royal Wedding 1oz silver proof coin in Perth Mint packaging. 

Excellent cond. Retail $100 $20 
83 2019 "Holden The Concept Cars" Pure Silver plated genuine Australian Pennies collection as produced           

by Downies. COA numbered 1231 of 1969. Excellent cond. Retail at $200+ $100 
84 2019 $1 Centenary of the Great Air Race – England to Australia 8 x $1 coin collection in commemorative tin. 

Excellent cond. Retails at $140+ $70 
85 2020 Qantas Centenary box set of 11 x $1 RAM coloured commemorative coins. Unopened in original RAM 

box. Incls the $1 coloured copper coin to honour the origins of Qantas's iconic Kangaroo Symbol which was 
inspired by the Australian Penny. Most attractive. $180  

World Coins  
86 England 1817 George III Gold half sovereign. gF $300 
87 England 1817 George III Gold sovereign. First Year Sovereign Pistrucci. Good VF $650 
88 England 1821 King George IV Gold sovereign. VF $650 
89 England 1872 Queen Victoria Gold half sovereign. F $250 
90 England 1891 QV Jubilee Head Gold sovereign. F $500 
91 England 1902 KEVII Gold sovereign signet ring. $650 
92 England 1903 KEVII Gold half sovereign. VF $250 
93 England 1911 KGV Gold half sovereign. VF $250 
94 England 1911 KGV Gold half sovereign. VF $250 
95 England 1912 KGV Gold half sovereign. VF $250 



 
Coin Collections & Accumulations  

96 Australia 1911-1964 Pennys complete bar 1920 & 1930 but incls 1925 & 1946 (78), Threepences complete bar 
1920/21 (63) & 1911-1963 Sixpences (55). All in pres folders (one damaged). Usual mixed cond. (total 196) $280 

97 Australia Copper in album with no obvious highlights. Majority are Aust Pennys & Half Pennys with odd 
random others. Weighs 4.6kgs. $40 

98 Australia Mixed silver with Florins x 84, Shillings x 167 & Sixpences x 13 before 80+ Aust Pennys plus odd 
random. All in Renniks album in mixed cond. Weighs 3.7kg $350 

99 Australia & World Balance of consignment with a totally random mix. Many loose & in bags but noted Aust    
$5 Parl House, Unc sets from Mexico & NZ, China reproductions & commemorative events incl QM 80th 
Birthday, Churchill Crowns, 1981 Royal Wedding etc plus odd medal e.g. Israel type with $70 price tag,  
Replica Victoria Cross & Third Reich, 1989 Whitbread Round the World Yacht Race etc. Possible "finds"      
with time! Weighs 8.6 kgs (100s) $150 

100 Australia & World mixture with the majority silver incl Aust. post 1946 Sixpences. Mixed cond. Weighs just 
under 2kgs. (100s) $500 

101 Australia & World Port Philip album & numerous coin pages containing mixed silver & copper noting 
Australian Shillings x 22, Sixpences x 35, $25 in 50c commems incl 2 rounds & odd US & GB later plus a few 
Ancient coins. Mixed cond but varied range. Weighs nearly 6Kg. (100s) $150 

102 Australia & World Varied cross section of coins plus odd banknote. Many loose with some in coin holders & 
bags. Noted South Africa silver Crowns x 17, Israel 1977 mint set, bags of Aust Florins (35) & Shillings (26), 
Threepences (50+) & odd Crown, 1975 Singapore Unc set, China reproductions, Aust $5 Anzacs x 2, GB 1951 
5/- & more commemorative Crowns. Viewing highly recommended. Weighs 7.9kgs (100s) $750 

103 New Zealand 1977 to 1990 & 1992 Unc sets of 7 in wallets. (15 items) $50 
104 World Range incl Australia. Mixed cond with majority appearing to be "holiday" money arranged in coin album 

but noted "Good Year Motor Tyre Service Club" & "Westrail 1879-1979" badges plus a couple of random 
medals/badges. Weighs 2.8kgs $60 

105 World Selection of sets in cases & wallets incl 1969 New Zealand, 1976 Cook Islands & 1977 US Proof sets  to 
$1, 1974 Western Samoa "Specimen" coin set of 7 to $1, 1966-1982 Aust 50c collection in pres case with 
round 50c & UK 1965 set incl Churchill crown (cracked case) plus 1970's US Unc set to $1 & Netherlands set 
of 6 to 1G in pack. (8 items) $60 

106 World Range of Crowns/Crown sized commems in pres cases. Countries incl Aust, Western Samoa, GB, NZ, 
Falklands, TDC, IOM, Singapore & Cook Islands. (24)  $100 

107 World Selection incl Jamaica 1966 5/- C/wealth Games, GB 2000 £5 Millennium coin minted at the Dome,  
Singapore 1995 $10 silver Piedfort Proof coin in pres case, Franklin Mint Proof sets for Panama 1975 set of 9, 
Bahamas 1974 set of 9 x 2 & BVI 1974 set of 6, Canada 1971 Proof set of 7,  Singapore Mint 1974 Proof set of 
6 & 1981, 1985 & 1986 Unc sets & China 1980 Winter Olympics sets of 4 in case x 2. All fine cond. (14 items) $120 

108 World Various Unc sets in pres folders/cases incl 1964, 1970 & 1982, NZ, 1967 Singapore, 1972 GB & NI, 
1976 Fiji, 1978 Austria, 1978 Mauritius, 1979 Trinidad & Tobago, 1980 Bermuda, 1981 Jersey, 1983 & 1984 
IOM & 1984 & 1990 UK plus 1997 Proof set. Also Cook Is & PNG Franklin Mint sets. VG cond. (23 items) $120  

Ancient Coins  
109 17BC Augustus AS. F+ $150 
110 37-41AD Agrippa AS. Rare F+ $100 
111 71AD Vespasian Dupondius. F $60 
112 98-117AD Trajan Denarius. GF $50 
113 98-117AD Trajan Denarius. F $60 
114 109-110AD Trajan Sesterius. F+ $100 
115 119-122AD Hadrian Sesterius. A scarce coin. F $120 
116 161-175AD Faustina II AS. aVF $50 
117 238-244AD Gordian III Silver Ant. VF $50 
118 253-255AD Valerian II Ant. VF $80 
119 260-269AD Postumus Ant. GF $40 
120 276-282AD Probus Ant. EF $40 
121 307-337AD Constantine The Great as Augustus Ant. EF $50 
122 308-310AD Maximinus Follis. VF $50 
123 308-324AD Licinius Genio (London Mint). EF $50 
124 527-565AD Byzantine Justinian I - "Face of Christ". VF $40  

Australian Banknotes  
125 1984 $1, 1988 $2 & 1988 $5 Last Note & First Coin Downies/Sherwood Limited Edition packs. Excellent 

unopened condition with 2 of each. (6 packs) $50 
126 1988 $2 Fraser/Johnston banknote in commemorative RBA folder x 9. Excellent cond. (9) $90 
127 1994 $5 Fraser/Evans "Low Serial Number" polymer banknote wallets x 4 in sequential number order for AA 

94003882-94003885. Exc Unc cond. Retail $55 ea. (4) $60 
128 1994 $10 Fraser/Evans "Low Serial Number" polymer banknote wallets x 5 in sequential number order for AA 

94003882-94003885. Exc Unc cond. Retail $75 ea. (4) $100 
129 1994 $20 Fraser/Evans with "31 OCTOBER 1994" imprint from first polymer print run in Note Printing Australia 

folders x 4. Sequentially numbered BJ 94000653-94000656. Excellent Unc cond. Retail $100 ea. (4) $180 
130 1994 $20 as above with single note in folder No. AI 94000847. Folder scuffed but note Unc. $30 
131 1995 $5 Fraser/Evans "Low Numbered Uncirculated" polymer banknote wallets x 4 in sequential number order 

for AA 95001801-95001805. Excellent Unc cond. Retail $60 ea. (4) $60 
132 1995 $10 Fraser/Evans "Low Numbered Uncirculated" polymer banknote wallets x 4 in sequential number order 

for AA 95001801-95001805. Excellent Unc cond. Retail $75 ea. (4) $100 
133 1995 $20 Fraser/Evans "Low Numbered Uncirculated" polymer banknote wallets x 4 in sequential number order 

for AA 95001801-95001805. Excellent Unc cond. Retail $100 ea. (4) $180 



134 1995 $50 Fraser/Evans paper note from Last print run & Polymer from first print run in pres folders x 2. "4 
OCTOBER 1995" imprint on polymer. In sequential number order for FAB 997212 - FAB 997213 & AA 
95002211 - AA 95002212 . Excellent Unc cond. Retail $600 ea. (2) $380 

135 1995 $50 Fraser/Evans Polymer from first print run in pres folders x 2. "4 OCTOBER 1995" imprint on each & 
sequential numbers for AA 95007874-95007875. Exc Unc cond. Retail $500 ea. (2) $200 

136 1995 $50 Howard Florey banknote & stamp sheetlet of 10 numbered in black (HF 001582) with matching 
banknote serial number in commemorative portfolio. Exc cond. Cost $129 with a retail of $200+ $60 

137 1996 $5 Fraser/Evans "Low Numbered Uncirculated" polymer banknote wallets x 2 in sequential number order 
for AA 99003909 - AA 99003910. Excellent Unc cond. Retail $75 ea. (2) $25 

138 1996 $5 Fraser/Evans & MacFarlane/Evans "Signatures" polymer banknote pairs in wallet x 2 in sequential 
number order for FE/ME 96001034 - FE/ME 96001035. Exc Unc cond. Retail $150 ea. (2) $80 

139 1996 $10 Fraser/Evans "Low Numbered Uncirculated" polymer banknote wallets x 2 in sequential number order 
for AA 96003909-96003910. Exc Unc cond. Retail $150 ea. (2) $80 

140 1996 $20 Fraser/Evans "Low Numbered Uncirculated" polymer banknote wallets x 2 in sequential number order 
for AA 96003909-96003910. Exc Unc cond. Retail $400 ea. (2) $200 

141 1996 $50 Fraser/Evans "Low Numbered Uncirculated" polymer banknote wallets x 2 in sequential number order 
for AA 96003909-96003910. Exc Unc cond. Retail $800 ea. (2) $400 

142 1996 $100 Fraser/Evans Polymer from first print run in pres folders x 2. "15 MAY 1996" imprint on each & 
sequential numbers for AA 96003855-96003856. Exc Unc cond. Retail $500 ea. (2) $300 

143 1997 $5 "Thirtieth Anniversary" Deluxe Unc Paper/Polymer Note folder with 3 generations of notes x 2. Each 
with "First Issued" dated imprint. 1967 note prefixed "QLZ" & "QPE", 1992 "EA 93" & 1995 "AA 95". Exc Unc 
cond. Retail $130 ea. (2 folders) $60 

144 1997 $5, $10, $20, $50 & $100 "Uncirculated Note Set Deluxe - Low Numbered Notes" NPA folders with each 
note numbered AA 97001670. Exc cond. Retail $750 (5) $250 

145 1998 $5, $10, $20, $50 & $100 "Uncirculated Note Set Deluxe - Low Numbered Notes" NPA folder with each 
note numbered AA 980001120. Exc cond. Retail $750 $250 

146 1999 $5, $10, $20, $50 & $100 "Uncirculated Note Set Deluxe - Low Numbered Notes" NPA folder with each 
note numbered AA 990001730. Exc cond. Retail $800 $250 

147 1999 Maritime Heritage folder with $20 polymer banknote numbered "MARITIME HERITAGE 0622" with 
similarly numbered World Stamp Expo sheetlet of 10 overprinted "MARITIME HERITAGE MH99 000622" in 
red. Only 1000 issued with red ovpt. Exc cond. Retail $175 $40 

148 2001 $5 MacFarlane/Evans Polymer with "1901-2001" red imprint in "Centenary of Federation" folders x 4 with 
sequential serial numbers AA 01087113 - 7115 & AA 01087146. Exc Unc cond. Retail $50 ea. (4) $50 

149 2018 $5 Stevens/Fraser "Next Generation" folders x 5 with 4 sequential serial numbers incl EJ 161923447 & 
61923449, 61923450, 61923451 & 61923452. Retail $25 ea. Exc Unc cond. (5) $30 

150 2018 $5, $10, $20 & $50 "Next Generation" folders for each of the 4 face values. Retail $160 per set. (4) $100 
151 2018 $5, $10, $20 & $50 "Next Generation" ditto. (4) $100 
152 2018 $5, $10, $20 & $50 "Two Generations" folders with both types. Retail $400 per set.  Exc Unc cond. (4) $200 
153 2018 $5, $10, $20 & $50 "Two Generations" ditto. (4) $200 
154 2018 $50 Stevens/Fraser & Lowe/Fraser "Two Generations" folders with both types x 2. Prefixed "AM 16" & 

"DC 18" respectively. Retail $180 ea.  Excellent Unc cond. (2) $220 
 World Banknotes  

155 Germany 1922-1923 Inflation notes with 2mk, 100,000mk x 2, 500,000mk, 5 million mk & 10 million mk values 
plus a Polish 1979 banknote denominated as $0.10. All circulated but interesting social history items. (7) $30 

156 England 1980's £20 QEII x 15 plus £10 & £5 notes x 2 each. Very mixed cond. Total FV £330 (A$600) (19) $500 
157 Thailand 2011 100bht King's 7th Cycle Birthday Anniv & 2016 70bht 70th Anniv of King Ramas Registration. 

Both Unc in pres folders. (2). $30 
158 World Selection of countries in very mixed cond incl odd Commonwealth. Majority appear to be common with 

some leftover "holiday money". (80+) $100  
Medals  

159 KGVI WWII British War Medal x 2 plus The Defence Medal with ribbons. (3) $50 
160 KGVI WWII Notts & Derby R. Trio plus 1939/45 Star & Service Medal all with ribbons for Pte.N. Marshall. $200 
161 World War I bronze Death Plaque worded "He Died For Freedom And Honour" & awarded to Henry Thomas 

Morley. $120 
162 WWI US & French medals plus a random mixture of buttons noting a Western Australian Government Railways 

crown over swan button. All in Craven cig tin. (13 items) $80 
163 WWI Victory & Stars medals for a Pte W. Bainbridge of 2 Lond R. & G. Heath of Sto 1 Royal Navy. (4) $100 
164 1924 Paris Olympics. Brass pin showing interlocking Olympic rings above "OFFICIEL" joined to red & white silk 

material inscribed "AUSTRALIE". Good cond & likely to interest the Olympic thematic collector. $30 
165 1990's Rotary International Paul Harris Fellow award medal & lapel pin set in burgundy velvet pres case. Exc 

condition. $30 
166 2019 Macquarie Mint ICC Cricket World Cup set of 10 Silver Medal Collection with colour print. Each with COA 

& in presentation folder. Most attractive for the fan of cricket! Exc cond. Retails $400+ $120 
167 Australia & World Small selection in tin noting "Rising Sun" reproduction, Royal Navy medals, 1945 Defence 

Medal, Royal Aust Engineers, Royal NZ Army Medical Corps, a couple of US types & a 1990's "WA Fisheries & 
Wildlife Dept". Interesting mix. (26) $200  

Miscellaneous  
168 Wine Glass Rings Hand crafted set of 6 wine glass rings in gold featuring cheese, bottle, grapes, corkscrew, 

barrel & goblet presented in jarrah wood case. Most attractive. $100 
169 Cartier Fountain Pen "Les must de Cartier" gold plated with a "Cartier designed exceptionally discreet clip" so 

when you trigger the end of the pen, the pocket clip extends from the side. Made in France with its own unique 
serial number. Complete with original box & instructions (both slightly water damaged). Incls the original pair of 
nib adjusting wheels in small box. Name engraved on the side but remains a pen of distinction!  $120 



 
SALE 29 PART 2 - 2.00pm SATURDAY 12th JUNE   

BOX LOTS   
Please note Box Lots are open to ROOM BIDDERS ONLY & must be collected on the day  

170 Mix of 13 albums noting "as new" "Utile" binder with several fresh mint 1935 & 1937 omnibus sets, "Simplex" 
binder with useful GB late QV/KGVI MLH with some control no. singles & blocks plus rough used range incl 2 
margin 1840 Penny Black. Australia 1940 AIF MUH plus 2d imprint block, 5 earlier "zoological" imprint blocks, 
"Swiftsure" albums (2) with short sets & common oddments with odd better MLH set noting 1935 Gibraltar 5d, 
useful Manchukuo & others in "Movaleaf" album. Incls 1989 ACSC in binder & noted some loose covers with 6 
x 1931 Kingsford Smith sets on intended FDC's but not postmarked plus 1970 Cook M/S's MUH x 8 incl 
ANPEX. A small "vest pocket" stockbook & ancient notebook of mounted stamps adds more potential. (1000s) $200 

171 World accum with heavy dupl in 14 stockbooks noting Australia, USA, Netherlands, New Zealand, Ireland, 
Czechoslovakia etc nearly all used. Reserved to clear!! (1000s) $30 

172 Australian lot with 1981, 1982, 1983, 1985, 1986 & 1989 PO Yearbooks with stamps plus a stockbook with 
mixed 1980's MUH & used. Another stockbook from 1900-1978 noting a smattering of States & KGV plus 9d 
Macarthur MUH & pre-decimal Navigators set of 6, £2 creased but other vals fine MUH. Decimals incl 1971 
Christmas block MUH & FA's/PM's with tabs. Worthwhile lot with a total Face Value of $400+ (100s) $200 

173 Hungary from ex dealer with numerous 1970's-1980's MUH sets, blocks & singles in numbered glassines plus 
useful loose on top noting 1959 F.I.P. M/S. Also some post-2000 MUH/CTO incl M/S's with high cat value. Incls 
a few covers. $50 

174 Australia off paper Kiloware in large tub. Range of periods incl Int Post & S/A's. Weighs 6.5kgs (10,000s) $100 
175 Large box consisting 1983 WCY omnibus MUH in printed album, Cuppex '87 covers (30), Aust FDC's 1977-

2011 in 5 Cumberland FDC albums noting Int Post to $20 Ayres Rock, Prestige types & S/A's (230+), Lloyds 
1984 Omnibus with sets of 4 & FDC's. Falkland Islands "Year of Liberation" collection, 2000 Olympics AP 
album, 1981 Royal Wedding omnibus, 1985 FDC collection in album, 1988 Bicentennial books etc. Useful to a 
re-seller. $100 

176 Archive box containing Hungary with stamps & M/S's on approx. 40 Hagners, album leaves, stockbooks, 
folders etc noting post-2000 "Belfold" NVI sheets of 20 MUH/CTO. Despite the giant sorting job that lies ahead 
for the purchaser, the cond is fine throughout with all periods represented. Duplication in blocks & better items 
abound. Worth far more than the reserve, so patient work to make "order out of chaos" will be rewarded. Huge 
quantity. $150 

177 Mixed lot with bag of World 1970's-2000's world commercially used on paper, Lebanon & Liberia on 
stockpages, Latin America filling 16pp Lighthouse stockbook with 100's of used from Paraguay, Peru, Uruguay, 
Guatemala, Honduras & Mexico, SG 1987 C/wealth cat., useful Middle East on c30 Hagners with pickings in 
Jordan & Oman largely used. Also some Turkey & Mongolia & others on album pages with various countries to 
1960's. Noted Paraguay MLH/used on 28 Hagners plus some old auction lots of world cancels incl Jamaica 
1921 3/- "Bog Walk", 1994 PNG block with "Relief No.3". Finally some Paquebot cancels, modern postcards, 
incoming dealer mail to collector & an old stockbook with dupl used Portuguese colonies (100s). Enjoyable 
winter sorting! $60 

178 Massive quantity of world stamps soaked & sorted into packets ready for sale. Strong in India, USA, Canada & 
Western Europe. Great for part time dealer as all the work has been done! (10,000s) $100 

179 Loose off paper 1940's-1960's China & Hong Kong, Turkey used for same period on Hagners noting 1953 
Constantinople 500th Anniv set of 10 F/U. Israel 1987-1988 blocks & sheetlets on leaves MUH, South America 
in album & stockbook MLH/used appearing to be common, but many 100's. Also odd pickings in Australia, East 
Africa, GB & others for "gap filling". (100s) $40 

180 Plastic storage box with 1980's FDC's & PSE's (approx. 400) plus 1979 WA Anniv PO folders. Also 1985-1987 
MUH decimals on multiples incl blocks of 25 & 50. Total FV $210+ $90 

181 Old time school case with Australia 1960's-1970's common, Great Britain oddments & covers, bags of "mission 
mixture" plus East African Fed & Kenya PO packs (minus the glassine outers) with MUH sets & a few FDC's. 
GB covers incl 1971 3p Machin addressed FDC with boxed "Posting Delayed by The Post Office Strike 1971" 
h/s in violet. Mixed cond. (100s) $40 

182 A large donation lot with a range of world & Aust in various stockbooks. Noted Aust kangaroos to 5/- & KGV to 
1/4d incl "OS" ovpts & perfins plus useful fine used pre-decimal commems. Also Territories range on leaves, a 
bag of various covers/postcards etc & 1982 C/wealth Games FDC's with diff pmks originally costing $100+ from 
AP. Hours & hours of entertainment! This lot is being sold commission free with all funds going to the Cancer 
Council, so please bid generously. $50 

183 World Kiloware in large tub. Useful to packet maker or a massive project for the winter evenings! Weighs 12kgs 
(10,000s) $150 

184 1960's suitcase with old time accumulation noting many loose Aust & World pre-1980's, some in cigarette tins 
(collectable in their own right!), old envs & bags. Some mounted on album pages noting GB & Commonwealth 
QV to KGVI odds. Aust KGVI used in glassines & noted 1944 WWII Christmas Airgraphs x 3. Also retired circuit 
sheets from the "South West Stamp Exchange" with many having been sold to Dzelme in days gone by! This is 
the classic "Grandfather lot from the loft!! (1000s) $80 

185 Western Australia, Australia, Great Britain etc. An old time lot sorted in envelopes. Majority appears to be no 
later than the 1940's noting low value kangaroos, KGV & WA swans in bulk. A fun "winter sort" which may 
reward! (1000s) $75 

186 Heavy box of material as donated to the RSPCA on our road trips plus material received directly from their 
head office through donations. Noted Australia pre-decimal incl random kangaroos & KGV with some "OS" & 
imprint blocks of 4 plus small range of States. Decimals used in stockbooks, on piece & loose with MUH FV of 
$50+. Many other World sorted ranges in Chinese stockbooks plus 3 albums of GB with QV to 4d, KGVI to 10/- 
& KEVII to 1/-. Hours of sorting. (1000s) This lot is been sold commission free with all funds going to the 
RSPCA, so please bid generously. $75 



187 Great Britain in SG/Davo Hingeless albums x 2 with 1971-1997 good to fine used sets plus 1980's-1990's c300 
Benham silk FDC's & an additional 250 Royal Mail types but going into the 2000's. Also pickings in an SG 
Windsor album from QV to QEII incl some mint. Another GB collection has 1925-1970 MUH/MLH selection 
ideal for a new GB collector or gap-filling!  (100s) $80 

188 Australia kiloware on paper in large plastic tub. Incls S/A's & high vals. Weighs 13kgs. (10,000s) $100 
189 Australia 1927-1997 used accumulation off paper & sorted into 100's of envelopes by SG number. Potential in 

pre-decimal for pmks & throughout for varieties. Majority low to mid-vals but noted some high vals. Needless to 
say, literally 1000's of hours spent on this massive task - luckily the vendor is oil rig based with plenty of time!! 
Certainly the best sorted bulk material we have offered. SG 127-1715 inclusive with envs annotated. (10,000s) $100 

190 World with some Aust kiloware. All off paper with a good mix & ideal for packet makers. Weighs 12kg (10,000s) $150 
191 Vendor balance of consignment of Hungary. Assorted in various receptacles noting 1958-1970 imperfs (67) on 

Hagners, 2004 Chess sheetlets of 64 (3 MUH, 2 CTO), 1960 Rome Olympics M/S's x 6 & 1947 Stamp Day 
M/S, all MUH. More semi-sorted in plastic storage boxes with majority appearing to be communist period CTO 
with duplication. Useful to re-seller. $50 

192 World & Australia kiloware. All off paper & useful for circuit books or club auction lots. Weighs 9kgs+ (10,000s) $120 
193 Plastic tub in "as new" cond with a feast for the Great Britain collector noting Davo 1998-2010 Hingeless 

albums with fine used and 250+ 1980's-1990's Benham FDC's plus additional MUH/MLH & used stamps 
(100s). Also an SG Windsor decimal album with MUH incl Phosphor commems & 200+ 1980's-1990's Royal 
Mail FDC's. A "superior" box lot! $100 

194 Large carton with assorted stockbooks & albums x 11 plus a parcel of Aust phone cards including several of the 
Collectors Packs noting 10 of the limited edition ASDA $5 "Inverted Swan" packs. Counties incl Great Britain 
with 1841 1d reds to 1983 commems, s/book of Spain & Portugal, USA, India & Pakistan, Poland & France. 
Also album of China (appears common). For the thematic collector, there are ranges of Olympics (100+), Fish 
(67) & Space (230+). Finally, a box of GB QEII used sorted in envs incl Machins & some Fiji in album noting 
KGVI to QEII to 5/- used. A fun lot for the "prospector". (1000s)  $75 

195 Great Britain FDC's & Maxicards with various 1978-1980's sets, 1970-1977 Army Field P.O. covers, 1960's-
1970's FDC selection (50+) plus a range of Express, Registered & Certified Mail labels. Incls a smaller box & 
s/book of 1970's-1980's Australia decimal "postage" packs & MUH multiples with a FV of $240+ $100 

196 Hungary duplicated 1860's-1980's MUH/MLH sets & M/S's plus a few CTO. Some earlier incl 1958 Brussels 
Expo x 28 sets (Cat. £12 per set). Also some post-2000 sheets of Greetings issues etc in both MUH & CTO. 
Another glassine containing commercial cards & covers. Much of the MUH is in strips & blocks. Clean 
throughout with viewing essential to assess extent & value. Huge quantity. $100 

197 British Commonwealth in 9 volumes incl stockbook of Malta, Australia with kangaroos, KGV & "States", GB, 
Newfoundland & a small stockbook of "world". Majority appears to be common with very little over £10 cat. Very 
mixed cond but a "fun" sort sighting a good used 2/- Australia 1935 SJ & 1/- Anzac (minor perf fault). (1000s) $50 

198 World & Australia range in 8 stockbooks & albums. Most value is in Seven Seas Australia album with a 
commercially used 5/- SHB the highlight. Other useful pre-decimal incl 10/- CofA kangaroo used, 6d chestnut 
"OS" Mult Crowns MLH, KGV range incl 4d lemon with 20 others to 1/4d. Also "OS" ovptd ½d to 4d (excl 3d), a 
lovely well centered 1914 6d kookaburra CTO, 1934 Vic Cent MLH, 1935 1/- Anzac cds, 1937 Robes F/U, 1940 
AIF MLH, Arms to £2 used & Navigators to £1 (7/6d is in different album) plus others to 1979. Unusually a 
rarely seen Stanley Gibbons "Philatelic Album" with slipcase containing a mounted collection of Ajman, 
Afghanistan, Bhutan & other low value thematics. So stamps total less than $50 in an album retailing at £795 
($1400) - yes, you read it right £795! $200 

199 GB Royal Mail Postage Labels in stockbook plus more in plastic bag, Hagner of Hawaii used, bag of GB used 
in Egypt field P.O.'s, shoebox of World on paper, 2 plastic boxes of used GB & Australia, 11 miscellaneous 
covers, 3 large envelopes with M/S's used & QEII Royal Mail FDC's e.g. Duke & Duchess of Cambridge.  Also 
album of QV to QEII perfins with 2 pages of others mounted on leaves in "Barclay Classic" binder. Incls a range 
of Revenue & Foreign Bill QV, early QEII pictorials with minor printing flaws & some slogans/meter matter on 
pieces. Finally, more GB with 1990-2014 mounted MLH/used collection in "Favourite" Philatelic album, followed 
by a smattering of Postage Dues from early to 2/6d & decimal to £5 all used. Plenty of room for expansion as 
appears to be less than 50% complete. Quality of used is as might be expected in "packet material". More time 
than money was spent on the contents! (1000s) $60 

200 WA swans in cigar boxes noting perfins & multiples & stockbook of WA postmarks with many complete strikes 
in alpha order (100s), Aust pre-decimals on Hagners & sorted in old "AMP" envs & 1950's Qantas flight covers. 
Also a ACSC KGV (2007) catalogue, mixed world with more Aust on/off paper, some in stockbooks & loose, 
Eastern States pmks in another book with pages of Tasmania cancels noting Fingal, Mathinna & RAAF 
Western Junction all on pre-decimals & some States 1900's-1920's postcards. Even incls a 1950 Union Bank of 
Aust (Cottesloe WA branch) bank cheque for £839.15.9 with WA 2d blue revenue tied by Hong Kong & 
Shanghai Bank cachet. A worthwhile lot worthy of viewing especially if you normally tend to ignore the box lots! $100 

201 Aviation themed box lot containing vol of commem aircraft/flight covers (c40) incl GB 1986 RAF 50th Anniv set 
of 4 Benham silks plus a few GB RAF Museum signed covers. Also, USA 1929 5¢ oil well with "Buffalo 
Aviation" cachet, items from Australia & elsewhere noting vols of Hawker Hunter & Hawker Hurricane photos 
plus an album of aviation ephemera with Ansett & TAA baggage tags, boarding cards, etc. Incls Norfolk Is 
Aircraft set to $5, 1992 Space pack & other aircraft photos incl Virgin Aust, TAA etc - a touch of nostalgia! $40 

202 "Picture Postcards in Australia 1898-1920" book, GB postcards & cover collection in album, biscuit tin of loose 
world off paper, "The Train Mails and Plane Mails" (Postal History of Sydney vol 3), Japan range in stockbook 
plus small stockbooks of GB & Aust with more covers. Incls recent decimal SES sheets etc with FV $55+ plus 
big magnifier & other odds & ends! $40 

203 A mixed box of Australia noting with 1930-1989 covers (344), 1979-2007 maxicards, pre-decimal MUH/MLH 
blocks of 4 to 2/6d plus decimal MUH & used in stockbook with another 2 stockbooks of duplicated used incl 
post-2000. Also, a group of large FDC's incl 1970 Cook, 1984 Ausipex & 2001 Int Post to $20 plus other 
decimals noting IYF PNC. Incls yearbooks with a FV of $195+ (5). (1000s) $100 



204 Balance of consignment with mainly modern PRC China presentation books plus the annual year packs from 
1988-2003 excluding 1994, 1996, 1997 & 2001 but with extras of 1990, 1991, 1992, 1995 & 1998. Also 
contains some sets in special books & a few Chinese New Year Christmas Island zodiac sheets & joint issues 
e.g.  Australia/Hong Kong. Also various PNG & Pacific Is random used. Also noted Aust used kangaroos etc, 
on small stockcards & in envelope. The 2003 Chinese year pack incls the 80f SARS commem (Cat. £95) with 
the total SG value of year books alone close to £1000! (100s) $250 

205   Useful pickings in this random lot incl GB FDCs to 1999 noting clean 1948 Olympics Regd (Cat.£45) plus      
odd other KGVI with a couple of KGVI Postal Stationary items. World & Aust on/off paper with some sorted      
in bags by country & others in stockbook. British Commonwealth with short QEII sets MUH/MLH & used plus 
KGVI Coronation omnibus odds used. Noted some Aust with kangaroos to 2/- & KGV to 4d used. Attractive 
classic Lincoln album with some useful F/U in pre-1900. Even early comic books with 8 vols of Andy Capp!! $90 

206 A late lot in 2 large crates that just slipped into the box lot section. Not much time to check in detail but did sight 
an old photo album with mixed cond Australia from KGV incl 1/- lyre "OS" pair used & 2 singles, 2/- brown 
kangaroo perf small "OS" used before various KGV perf "OS" to 1/4d & 9d Macarthur. Also World in pre-1950 in 
4 old albums incl an "Excelsior" with GB oddments noting 1887 to 1/- used, Aust & GB KGVI used low vals with 
KEVII 6d incl 2½d x25 plus NZ, WA incls a few early Railway stamps to 10/- etc & a 1937 Coronation album 
with MLH omnibus issues. Some additional British C/wealth earlies that with a quick scan seemed fairly 
common. GB Coronation cinderellas, World in peg album with USA in separate album, 1980's Commonwealth 
commem FDC's on pages (40), Aust pre-decimal odd in packets & MUH/MLH on Hagner, "Army Postal 
Concession Rate" cachet on Airmail cover to Kalgoorlie, 1943 Registered & Opened by Censor cover,  a couple 
of flight covers etc. World A-Z in 3 "Collector de Luxe" peg albums appearing to be used oddments to c1980 
incl Australia with decimal MLH & used vals to $4 with odd pre-decimal better. Noted some fine used pre-QEII 
in C/wealth countries in world album & a selection of 1950's humorous GB colour postcards plus shoebox of 
mixed world 1970's-1990's holiday postcards with a variety of frankings. Also noted Grenada/Grenadines with 
MUH Disney sets & quantity of MLH & used USA in 3 binders of approx. 150 Vario pages that would have cost 
the original collector $200++. Appears to be fairly common with duplication. Incls a useful SG 2019 Collect 
British Stamps colour cat. Noted 3 bags of mixed coins also unchecked with a couple of round 50c coins ($9 
ea) & 2000 Anzacs & 2001 Army PNC's plus a couple of others. Potential with time & care! $200 

207 Another late lot but this time a suitcase literally dropped off on the afternoon of wrapping up the auction 
describing. A quick glance did not reveal any highlights but 1000's of World & Aust in numerous albums & 
s/books with odd covers etc. We are simply following the vendors instructions - "Sell at whatever you can get"!! $100  
 
As a result of the increased number of box lots and the logistics of storing these and delivering 
them to the auction venue, we have had to simply list them by lot number below. We have NOT 
sighted the contents as they are being delivered by the respective vendors on the auction day. On 
the basis all box lots need to be paid for and collected on the day, we rely on the bidder to have 
viewed these before bidding. Those box lots with extended descriptions have all been viewed by 
the describers here at Ace Stamp Auctions & thus we can vouch for the contents. Thank you.   
Box lot numbers 208 – 223 with reserves as follows: 
 
208-219 $30 each 
220-223 $50 each    

WORLD COLLECTIONS, ACCUMULATIONS & SELECTIONS  
224 Albania MLH & used in quality SG binder & stockbook plus Bulgaria in stockbook. Main val in the Albania    

with 1100+ stamps & c20 M/S's from 1920's to 1970's. Minor dupl with many complete sets CTO or MLH.      
The Bulgaria is from 1880's to 1990 MLH/used with majority common & many in part sets only. Good to fine 
throughout. (900+) $75 

225 Albania & Bulgaria Mainly the latter & lightly dupl in c60 Vario sheets in 4 ring binder with majority CTO. 
Definite thematic appeal noting sports, birds, flowers, dogs, etc but little cat. value. Some toning here &       
there especially on Albania 1962 perf & imperf Malaria M/S. Bulgaria largely post-war with a few M/S's x3    
MUH with others generally fine. Also a small stockbook with postal stationery cut outs of Australia, GB,       
India, USA & others. $40 

226 Anguilla, Antigua & Bahamas Nearly all used with Anguilla vals to $5 (37), Antigua from QV incl RSW 5/- 
MLH & used, ditto UPU set, 1953 to $4.80 & block wmk set to 24¢ & 1970 ships to $5 plus a few later to $5. 
Bahamas from 1d Chalons (3 MLH, 1 used), other QV to 1/- (CC wmk, perf. 14, straight edge), 1981 3/- 
"staircase" (Cat. £65), KGV low vals & Silver Jubilee set (Cat. £40). Also 1938/52 to 5/-, 1948 to £1 (mint) & to 
5/- used, 1954 & 1964 to £1 used, 1965 to £1 & new currency 1966 surcharges to $3, 1967 to $3. Later defin 
odd vals to $3 with a good range of commems to 1970's. The usual patchy/sparse later range to 2007. A good 
lot with very few faults. (767, of which 457 are Bahamas) $140 

227 Ascension & Falkland Islands Incls some other South Atlantic Islands with majority used in Lighthouse 
stockbook. Ascension incls KGVI MLH &/or used to 1/-, RSW, 1956 & 1963 short sets to 1/- & 1991 to £1 plus 
many commems to 1988. Falklands 1938 2/6d MLH & set to 9d used plus various defins & commems to 2/- & 
40pi. Noted South Georgia & BAT oddments, the latter incl Marine Life to £3 MUH plus St Helena QV assorted 
to 1/- with later basic short defin sets & commems. Patchy after 1977 through to 2006. Tristan with defins to 1/- 
& 1967 to 10/- plus most commems to 1977 & a few later. Clean lot with odd fault in pre-1930 St Helena but 
majority fine & useful for gap filing! (700+) $80 

228 Austria 1850-1945 used on Hagners noting 1850 1k to 9k (2 sets), 1867 coarse & fine printings to 50k with 
dupl incl 25k (8) & 50k (2), 1883 Arms to 50k & 1890-1906 sorted by perf with/without varnish bars plus a few 
better commems noting 1910 80th Anniv to 10k, 1922 Musicians Fund, 1923 Artists Charity, 1925 2s to 10s 
Airs with 9 low vals. Mostly fine with a very high cat. value. (600+) $400 



229 Austria 1850-2012 in 2 stockbook plus a 1760 letter with wax seal. Noted 1850 2k black F/U before a 
reasonable coverage to 1920's with some MLH. Commems used incl 1922 Musicians & Airs with 1935 to 3s 
(excl 2s). Main val in 1948 artists set & later pickings used. Also a good range of 1906-1916 Bosnia & 
Herzegovina incl imperfs. Mainly fine & all in cat. order. (1500+) $160 

230 Austria 1850's to 1920's Postal History items incl entires, envelopes & postcards all used with post-1870 items 
having Hungarian frankings. Some priced in pencil to €25 & well worth estimate. (46) $100 

231 Austria 1851-2011 Used range in 2 large quality black page Lighthouse stockbooks. Noted 1851 blue 
"Mercury" type II newspaper stamp (3 large margins), 1858 2k yellow, dull purple newspaper stamp MLH 
(creased, but Cat. £1300, Sgn25) & 1867 types to 50k (latter blunt top right corner) with average later defins. 
Incls 1935 Winter Relief ovpts but others sparse to 1945. Comprehensive later from 1946 Renner incl 1948 
Creative Artists, 1949 POW Relief & 1950 Carinthian Plebiscite with later issues very well covered. (No 1950 
Airs) Incls all M/S's from 1976. Despite weak 1920's-1930's section there is a very high overall cat. value with 
majority fine. Viewing recommended. (2000+) $500 

232 Austria 1867-1964 group of lots purchased from Gartner Auctions with a total purchase price of  €613. Noted 
1867 15k, 25k, 50k F/U, 1871 2k on cover with Meidling cds, 1922 Regd flight cover to Budapest, 1935 Air 
cover to Bombay with 3s, 20gr & 5gr, 1964 & 1969 floral sets on regd covers to Germany, 1938 combination 
Austrian/German tied by Gothic propaganda cds & 6pf Hitler pair ovptd Osterreich on local cover. Also 1950 
Carinthian Plebiscite 1s70 + 40g FDC 30/7/50 unaddressed balloon post cover (1s PSE uprated) with boxed 
Dornbirn & priced at €125 plus 1952 Olympics FDC, 1955 10th Anniv set of 5 on unaddr FDC with 2 "flag" 
cachets in red. Attractive lot. (14) $200 

233 Austria 1918-1945 used collection on Hagners with an excellent card/cover range (68) incl 1918 Airs on flight 
cover to Krakau, 1936 Skiing set on unaddressed FDC, 1937 Doctors on 6/12/37 Stamp Day cover & 1935 
Heroes set on regd Stamp Day FDC plus many other Registered covers & "Germany used in Austria" post-
Anschluss covers/cards. Noted useful stamps incl 1936 10s Dolfuss (Cat. £1700), 1930 Anti-TB fund, 1935  
Airs to 10s, 1937 Doctors (in addition to the set on cover) & other lesser items from 1918 incl 1924 Artists 
Charity Fund set on unaddressed cover with Stamp Day special cachets. Fine throughout & cat. well over 
£2000 + premiums for "on cover" items. (69 cards/covers, 200 stamps) $600 

234 Austria Pre-1920 range of cards & covers on Hagners plus a few stamps with Austrian defins (common) & 
P.O.'s in the Turkish Empire. Noted an 1860 cover with 2k yellow & 3k green type II Franz Joseph (light foxing) 
plus several other 1860's to 1880's items. Mixed cond as to be expected but majority good to fine. PTSA $200+ 
(61 cards/covers + approx. 90 stamps) $50 

235 Austria Interesting array of covers acquired in Munich & through other dealers over many years by vendor. 
Noted 1923 Air set of 7 on Airmail registered Express cover from Wien to Budapest, 1949 Child Welfare set of 4 
on Registered Express internal cover from Hollenstein to Villach & a range of 1953-1961 addressed FDC's (25) 
(Mi Cat. €240+) plus other 1920's-1940's with odd earlier. Good cond throughout with most items in protective 
glassines with an original selling prices equating to over $800! (100+) $150 

236 Austria Mainly 1950's-1970's covers & cards with many of the covers registered with FDI cachets. Incls a few 
Airmail covers & "Christkindl" items (11) with odd better. Occasional roughly opened or stained item but 
majority sound. Careful viewing suggested. (260+) $60 

237 Austria MLH & used with a predictable range from 1867 to 1980's but backtracks to 1946 Anti-Fascism set 
used, 1948/54 Famous Austrians F/U, (couple of ring-ins being Liechtenstein SG 1 & 2 F/U) & 1935 3d brown 
Air MLH (Cat. £19) plus various Austrian Military Post/Bosnia & Herzegovina etc at back. A useful lot with only 
a few faulty. (1500+) $75 

238 Barbados Starts with 23 Britannia types to 1/- used & continues all in catalogue order to 2016 with the last 20 
years not unexpectedly sparse. Good pickings incl 1882/86 to 1/- (excl 6d) used plus 3d MLH, 1892/1903 to 
10d used plus 8d & 10d (creased) MLH, 1907 Nelson 2d MCA wmk (mint), 1916/19 to 1/- MLH plus used to 6d 
& 1925/35 to 2/6d used (2/- MLH) plus 1938/47 to 5/- (excl 3d brown). Also 1939 Tercentenary MLH & used, 
1950 KGVI to $2.40, ditto for QEII script wmk set & 6 block wmk vals to 60¢ with 1965 to $2.50 upright & 
sideways wmks. Finally 1970 to $2.50, 1974 Orchids to $10, 1979 Birds to $10, 1985 Marine Life (15 vals incl 
$5) & 1989 Wild Plants with 13 vals to 70¢ plus $5 & $10. The commems are solid in early QEII before later 
gaps. Mostly good to fine. (650+) $100 

239 Belgium 1849 20¢ "epaulette" (2 margins) on album leaves onwards to 1900 MLH/used incl 80 tabbed to 50¢ 
mainly used. Also 1879-1894 Parcel Post odds to 1f & 18 Belgian Congo early to 1f MLH or used. Possible pmk 
interest. Cond varies from faults to fine. (c140) $40 

240 Belgium 1849-2009 (odd later) MLH/used in 2 Davo standard albums. Starts with average used "epaulettes" & 
a few imperf/perf 2nd types with later good to fine 19C issues to 2f (1905 with tabs), 1910 Brussels set of 8 F/U, 
1930 4f Antwerp excl M/S used, Anti-TB set MLH, ditto 1931 (5f used) & 1935 Queen Astrid pairs MLH plus 
later charity broken sets or mixed MLH/used. Better incl 1939 Rubens & Orval MLH, 1948 Chevremont MUH, 
1951 UNESCO & Prisoners Monument Fund sets MLH & 1954 Albert Memorial Fund MLH with later approx. 
90% complete with PD's, Airs & Railway stamps at the back of second vol. Odd early 1950's with tone spots but 
very high cat. value on remainder noting post 1990 CTO M/S's. (1000s) $400 

241 Belgium Mainly used in 2 quality Lighthouse stockbooks with pre-1900 vals to 5f red-brown (pulled perf at left) 
incl to 2f with Dominical labels. Incls 1915 King Albert Red Cross set F/U, various Anti-TB issues to top val plus 
a good range of commems from 1949 to 2010 with many full sets & a few M/S's. General "Back of the book" 
with Officials, PD's & Parcel Stamps ranges. A clean lot, mostly F/U. (1000+) $100 

242 Belgium Attractive group of MLH items on Hagners incl 1905 2f, 1925 75th Anniv of Belgian stamps, 1928 
Orval, 1929 & 1931 Anti-TB, 1949 Portraits, 1950 Heysel M/S (2 ovptd), 1952 UPU 40f & 10f (Cat. £180), 1953 
Red Cross & 1954 9f Bruges Restoration plus "Malmedy" ovpts on 1f to 10f. Also a few useful unused & other 
ovpts. Free of toning & generally very lightly hinged. Total cat. £1250 not incl 16 unused (111 + 2 M/S's) $200 

243 Belgium MUH, MLH & CTO range on noting 1938 Charity set, 1940 & 1941 M/S's MUH both perf & imperf, a 
few other charity sets to 1954 MLH/used & 1941 Railway set of 24 MLH. Fine lot. Cat. £500+ (76 + 5 M/S’s) $100 



244 Bermuda & British Virgin Islands MUH/MLH/used in quality stockbook & all arranged in SG cat. order. 
Bermuda incls QV vals to 6d (11), a few "Dock" & "Galleon" types to 3d, KGV 2/6d & 10/- MCA wmk, 10/- script 
wmk all fiscally used & script wmk Galleons to 6d. Silver Jubilee set & Pictorials to 1/6d with KGVI to 5/- used & 
to 1/- MLH. QEII incls 1953 to £1, 1962 to £1 & ovpts to $2.40, 1970 Flowers to $2.40 & 1978 Wildlife to 50¢ 
plus $3 & $5. Also 1986 Ships with 13 vals to $5 & a reasonable commem range of sets & part sets. Br. Virgin 
Is from KGVI (to 1/- MLH) with RSW MUH, 1952 to $4.80 MUH, 1956 to $1.20 & 1962 surcharges to $2.80 all 
MUH, 1964 to $2.80, 1970 to $1 & about 15 commem sets all MUH plus used odds noting 5/- KGVI , 1952 
$1.20 & $2.40. Later defin short sets & a few commems to 1985 complete this clean lot. (780 - 322 are BVI) $150 

245 Bolivia & Peru Two Lighthouse stockbooks with majority used & all in SG catalogue order. The former with 
"flags" indicating changes in perf or printer in pre-WWII incl some useful M/S's noting 1941 Battle Centenary (2 
diff MUH), 1948 400th Anniv of La Paz (6 diff MUH) & Athletics Championship (4 diff MUH) with these total cat 
value exceeding £100. Peru from 1862 with some useful MUH incl 1952 & 1962 defins/airs, 1972 flora & 1973 
Protected Fauna 3.50, 8.50 & 10 sol vals before mixed MUH/used to 2001. (100s) $60 

246 Brazil 1939-1991 MUH/MLH in small stockbook & over 2000 used in 64 pages/book with some better earlies 
incl SG 87 (1000r) x 2 Cat. £150 ea. Incls useful M/S's from 1943 noting 1949 Roosevelt (Cat. £39), 1981 
Brapex & more. Light dupl with pre-WWII defins sorted by wmk. A good lot in generally above average cond. $120 

247 Brazil MLH & used range in random order so difficult to identify sets, but plenty of pickings in post-war items 
cat. over £2 each. Some better pre-war too noting 1937 10,000r Botanical Garden used (Cat. £65), 1934 700r 
Pacelli (Cat. £22) & 1940 5m Vargas gutter pair used (Cat. £21). (800+) $50 

248 British Guiana & Guyana MLH & used in stockbook plus British Honduras/ Belize on Hagners & leaves in 
"Senator" binder. British Guiana pre-1900 (approx. 40) are used in mixed cond with better later noting KGV 
script wmk to 48¢, Pictorials incl 72¢, Silver Jubilee set & KGVI to $3 used (2 of latter) plus RSW F/U. Also QEII 
to $5 & Guyana Wildlife to $5. British Honduras incls Silver Jubilee set, KGVI to $1, 1953 & 1962 sets to $5 & 
1967 wmk changes. Belize sets are to $5 plus commems to 1980. Apart from the early Br. Guiana, the 
collection is in fine cond. (700+) $100 

249 Canada 1906-1933 Postage Dues incl 1935 set MUH & 1967 sets SG D25/31 & D32/44 MUH plus imprint 
blocks MUH from all corners of sheets of D32/5 & D37/41. Total Cat. £400+ (34 singles, 36 blocks) $100 

250 Canada to 2012 in Senator binder & large stockbook plus small stockbook of Newfoundland. Noted QV "4 
leaves" to 8¢ & "2 leaves" to 20¢, KEVII to 50¢ & 1908 Quebec set (excl 7¢) with solid later incl some nice cds 
examples to $1. From 1960 the majority have machine cancels. Useful pickings in the Newfoundland but cond 
is mixed. "Long" Coronation set is F/U with over 90% of this lot used, incl M/S's & blocks. (1500+) $100 

251 Cayman Is, Dominica & Grenada MLH & used in 2 slim stockbooks with the Cayman Is incl KGVI to 1/- & 
earlier lower vals. The later defins are in short sets only until 1969 new currency surcharges to $2 on £1, 1970 
to $1 & 1974 to $2 MLH &/or used with a few commem sets. Dominica with KGV vals to 3/- & 5/-, KGVI 1939 to 
2/6d, decimals to $1.20, QEII 1954/62 to 48¢ (both), 1963/65 part set to $1.20, 1968 Statehood to $4.80 & 1969 
to $4.80 with commems patchy to 1980's. Grenada in second stockbook with some useful mid vals from KGVI 
to 10/- & to $1.50 followed by QEII mainly short sets & commems. Majority fine. (750+) $60 

252 Ceylon/ Sri Lanka MLH & used range on 12 Hagners incl one with Malay BMA ovpts to $1 plus a few others. 
Common QV to KGV with better from 1935 incl 1R Pictorial x 3, incl 2 MUH, 1937 MLH & used with extras, 
KGVI defins MUH/MLH/used, 1950 75¢ & 1958/62 75¢ x 4 MUH with modest later to 1990. Mixed Cond, but 
those mentioned above are fine & cat. £140+ (100s) $50 

253 Chile & Uruguay Selection in 2 stockbooks arranged in SG cat. order with very little dupl & mainly used. 
Nothing of significant value sighted but over 800 stamps of each country & a good basis for expansion. (1600+) $50 

254 China 1878-1894 plus a few 1898 low vals. Duplicated accumulation on 2 Hagners with some obvious 
forgeries, some less obvious & many genuine. Enormous cat. value, so inspection is vital. One for the 
specialist. Mixed cond. (approx. 170) $100 

255 China 1897 ½¢ to 10¢ on 12¢ surcharges on Hagner. Duplicated MLH & used range with plenty in fine cond. 
Plethora of shades & some forgeries but majority appear genuine & of a high cat. value. Offered "as is". (c100) $200 

256 China 1897-1949 Gold Yuan surcharges MLH/used with dupl (heavy in places) on 42 Hagners in binder with 
slipcase. Strong in defins with a few high cat in mint Chinese Imperial Post. Lots of ovpts throughout noting 
1904 Postage Dues set of 6 used (Cat. £140). Some useful commems noted incl 1909 Temple of Heaven & 
1936 set used plus 100¢ MLH (Cat. £50). Bound to be "finds" given the quantity (1000++) & limited time to 
assess. Careful viewing recommended. Cond varies on the mint in places with used being good to fine. $200 

257 China 1910-1990 lightly duplicated accum on 60 Hagners & Vario sheets. Not many sets but useful pickings 
incl 1936 & 1939 commem sets (mint) & 1960 goldfish set CTO. Chaotic with odd Korea & Japan as collector 
was not "au fait" with the difference! Time & effort should reward purchaser at this reserve. (3000+) $150 

258 China 1949-1997 MUH, MLH & used on 37 Hagners in matching binder. Many useful used incl 1964 15th 
Anniv strip (Cat. £30), 1968 "Literature & Art" set of 6 (Cat. £80) & "The Words of Mao" (Cat. £30) plus other 
items of 1967-1970 in the Cat. £10-£30 region or better (e.g. 1967 8f & 10f "Our Great Teacher" (Cat. £130), 
"Thoughts" Mao portrait & 3 diff 8f gold outer frames with these four cat. £290. MUH incl 1963 145th Birth Anniv 
of Marx (Cat. £60) & 1973 Children's Day strip of 5 (Cat. £55) plus a few Hong Kong 1996-1997 M/S's. PRC 
M/S used incl 1955 Scientists set of 4 (toning) & 1958 Kuan Han-Ching (Cat. £180). Needs re-organising & 
likely to yield "surprises" in the process. (1000s) $400 

259 China 1970-1984 used/CTO on 33 Hagners in binder. Mostly in complete sets with many useful pickings noting 
1975 "Wushu" (popular sport) set of 6 tete bêche pairs (Cat. £100), 1974 acrobatics (Cat. £24) & plenty more 
cat. £5 upwards. 99% fine with well over 700 stamps & 10 M/S's. Conservative reserve. $200 

260 China 1974-1988 "J" series & 1974-1991 "T" series missing only M/S's & stamps with a cat. value over £200. 
"Tags" have been inserted with appropriate "J" or "T" Yang numbers. All appear to be fine MUH & neatly 
arranged on Hagners in binder. Clean throughout with an enormous catalogue value. A useful lot for both the 
collector or re-seller. (1300+) $1,000 



261 China 1974-2001 Mainly MUH commems & M/S's with occasional duplicate in rough year of issue order         
on c60 Hagners in binder. High cat. value in 1974-1980 sets incl 1974 Gymnastic, Acrobatics, Mao's  
Directives, 1975 "Wushu", Confucius/Lin Piao, 1976 "Going to College", Power Line Maintenance, 1978 
Galloping Horses & many better sets. Minisheets/sheetlets (c80) incl dupl of many sub-£10 cat. items plus 
about 30 exhibition "cinderella" publicity sheets of no postal validity. Does incl 1982 Birds x 2 M/S's, 
Bodhisattva, "The Western Chamber" & other highly cat items. Incls a few used. Magnificent lot with very       
few faults or incomplete sets. (1000+, 80 M/S's) $500 

262 China 1981-2000 booklets with numbers 4-19. Cat. (2015) £860+ (15) $250 
263 China 1982-1991 lightly duplicated group of MUH M/S's on Hagners. Noted 1982 Philatelic Federation 

Congress x 3, Birds, Medicinal Plants & "The Western Chamber" with 2 of each. These alone have total        
cat. value of £460+. Useful to re-seller/Ebayer. (67 M/S's) $300 

264 China 1985-1996 & 2007 MUH range on Hagners incl M/S's noting 1979 4th National Games M/S x 2          
(Cat. £50 ea). Useful duplication with up to 4 of each & ideal for re-seller. (c145 + 35 M/S's) $120 

265 China 1992-2006 MUH in issue year order on c30 Hagners in binder. Appears close to complete incl se-
tenants, M/S's & booklets (nos. 19, 22-24). Noted 1999 Ethnic Groups sheet of 56 (folded once). Overall, c1000 
items with much thematic appeal. Also a few earlier issues noting 1970 "Heroic Death" Cat. £55,     1978-1980 
strips of 5 & others). $180 

266 China Chaotic & very disorganised accumulation on 50 odd Hagners in binder with slipcase.  Will certainly 
repay careful viewing as pickings abound noting many pre-1950 incl Jap Occ of China, Manchukuo & Wuhu    
on 2 Hagners unused/mint (some faulty) incl Postage Due ovpts & 1960's-1970's "PPC" ovpts in mint/unused 
sets & used. Also some Express Letter forms. Allow plenty of time to view! (1000s) $400 

267 China Lightly duplicated range on approx. 50 Hagners noting useful range of Jap Occ ovpts on China, 1970's-
1980's used, Exhibition "cinderella" publicity sheets of 1980's-1990's period (60). Also a few 1962-1966 sets 
MUH & unused 1950's incl 1949-1954 reprints. Odd 1946-1947 issue also sighted. Conservative reserve with 
potential for time spent! (1000s) $200 

268 China MLH & used 1885-1900 & some to 1945 with random cross section of issues & some mint locals of 
Kewkiang & Shanghai mainly on printed leaves together with Chinese Imperial Post odds incl 30¢, 50¢, $1 & $2 
Bean Goose all used. Also 1885 3¢ used, 5¢ MLH, 1894 1¢ (mint), 3¢ used & 1897 ½¢ & 2¢ surcharges also 
useful. Very little value in post-1910. Cat. approx. £300 (c300) $50 

269 China Two Lighthouse stockbooks, the larger from 1885 with 1898 $1 used (Cat. £60), 1909 Temple of Heaven 
MLH, the usual range of Junks, SYS & pre-war low val commems used, 1941 Thrift Movement M/S  but 
creased in top right selvedge (Cat. £200), 1950 Mao NE China reprint set (Cat. £90) before a 1950's basic CTO 
range. Also 1960 goldfish set used (Cat. £55) with later mainly used (no Cultural Revolution issues) with 
pickings noting 1982 2y Liao Dynasty (excl M/S) used & not much missing from 1980-2005. Second stockbook 
contains near complete MUH 1986-1990 incl M/S's plus some Russia 1987-1991 MUH (70 + 6 M/S's). 
Generally fine, a few heavy cancels pre-1940. (1000+) $120 

270 China on leaves in binder plus a few South Korea in stockbook. Main value in early odds incl "China" ovpts  on 
50¢ & 1f France used, Russian P.O.'s in China 3r50 used, 1924 7¢ Junk MUH/MLH block, "China" ovpts on 
Hong Kong (16) to $1 used, 1912 ovpt range to 50¢ used, 1897 2¢ on 3¢ red (SG 89, Cat. £325) & 1936 "New 
Life" $1 (Cat. £22) plus a few 1940-1941 Provincial surcharges on SYS 5¢ (6) & 8¢ (5) MLH. Also 1942 "20" 
surcharges on 13¢ MLH (21 diff with 8 in black, others in red), on 16¢ (4 in black, 2 in red), on 17¢ (3 red, 1 
black), on 21¢ (5 red, 3 black) & on 28¢ (3 red, 1 black) plus 1945 "Treaty" & "Lin Sea" sets. Also Chiang Kai 
Shek all mint (Cat. £97) before useful later pre-PRC incl 1949 Parcels Post Gold Yuan surcharges P1194/20 
(Cat. £14) & a plethora of other surcharges & regionals incl Manchukuo. No PRC. Arranged in order with      SG 
cat. numbers shown in pencil. (100s) $200 

271 China (PRC) & Hong Kong Range of commercial & FDI covers plus several M/S's noting Hong Kong 1992 
Prestige Booklet, postcards, packs, joint issues & more. All protectively housed in individual clear glassines & 
covering period 1980-2000. Hong Kong M/S's incl 1985 Dragon Boat Festival & 1997 "Urban Skyline" x 2. 
Some sorting required. (84 covers/packs/multiples etc) $75 

272 Cook Islands (Aitutaki, Penrhyn) plus Niue. Comprehensive MUH/MLH collection with varieties all attractively 
written up on hinged leaves. Aitutaki incls 1903 to 1/- with 3 shades in all vals, 1909 to 1/-, 1915 6d & 1/- & 
1917 surface printed to 3d & recess to 1/- incl 3d vertical pair plus 1920 pictorials x 2, 1924 set MLH, ½d & 1d 
in F/U blocks. Penrhyn 1902 incl blocks showing broken "N" on 1d, 1903 3d (2), 6d, 1/- (3 ea) plus broken "P" in 
3d, 1914 x 3 shades for each with 1917 in both perfs to 1/- (excl 6d perf. 14x13½), 1917/20 normal & close 
settings of ovpt & 1920 pictorials x3. Also 1927 blocks of ½d & 1d plus singles to 2½d. Niue 1902 2½d (7) with 
ink varieties, ½ & 1d shades & spaced "VE" variety (3) in pair with normal, 1d with missing stop after "Peni" (6) 
& spaced "De" & noted 1903 1/- "Tahae" flaw (SG 15, Cat. £650) plus 5 shades of normal. 1911 KEVII x 4 of 6d 
incl unlisted variety "tiny stop after Niue", 1915 2½d deep blue x 6, KGV incl 3d vertical pair & pl. 18 upper left 
marginal block with both perfs in single sets of 4. 1918 "Long Tom" QV 2/- (3), 2/6d (2) & 5/- plus DLR 5/- (2), 
10/- & £1 & Cowan 5/-, 10/- & £1. 1920 pictorials x 4 sets, 1925 to 4d, 1927/28 2/- deep (5) & light (3) blue, 
1931 2d surcharge x 11 with minor ovpt varieties & ditto in marginal block of 18. Also 1932 no wmk to 1/-, upper 
margin 2d block with double horizontal perfs at top (SG 57a, Cat. £140) with only 16 known of which 11 show 
top margin. Finally, 1932/36 single NZ & star to 1/- (3) incl shades & 1940 reprints, 1935 Silver Jubilee with ovpt 
varieties, 1938 1/- (1), 2/- (2), 3/-, 1941 Arms 2/6d, £1 single wmk, 2/6d (6), 5/-, 10/-, £1 multiple wmk plus 1944 
pictorials incl paper & gum changes, 1950 to 3/- (2 sets) & 1967 5/- pale yellowish green x 2 marginal MUH 
shades. Fine throughout & cat. £2000+ for Niue alone. Impressive assembly! (100s) $1,800 

273 Cook Islands 1892 1d "Federation" impressed Postal Card study written up on leaves with examples of 
damaged "D" of "CARD" (electro type 1(a), late state) fine unused (127mm x 75mm), similar CTO (127mm x 
154mm) with undated Cook Islands PO Rarotonga in double lined circle (light stains) & folded electro type II 
(127mm x75mm) plus unfolded (127mm x 154mm) All fine unused. Scarce group. (4 unused, 1 CTO) $100 



274 Cook Islands 1892 study written up on leaves showing original design of the Post & Stationery Department 
(PASD surrounded by "Greek Key" frame endorsing "Postage Free" around crown, imperf in black), 
reproduction of Common Seal of the Cook Islands showing the seven stars incl in the first stamp issue, an 
unused 2½d (thinned, no gum) being used on same page to illustrate comparisons. Two full sets with gum are 
separated under the titles "Fairly Thick "Yellowish-Toned" Wove Paper" & "Medium Thick "Whiter" Wove 
Paper". One 2½d has thin spot, all have gum but as usual with this issue disturbances somewhat detract. This 
is also the case with a block of 6 x 1d (odd tone spot) annotated with blow ups of constant varieties. A further 
page shows a 1d forgery with genuine for comparison. Total cat. £730 (18 items) $150 

275 Cook Islands 1892-1967 simplified MUH/MLH on hingeless leaves starting with 1892 x 2 sets mixed 
MLH/used, 1893/1900 Makea & Torea bird set, 1899 surcharge, 1919 ovpts to 1/-, 1920 & 1925/27 Pictorials, 
1926/28 Admiral 2/- & 3/-, 1932 no wmk/single wmk set to 6d, 1935 Silver Jubilee & 1936 2/- & 3/- "Cook 
Islands" ovpts plus 1944/46 to 3/- incl wmk change for 1/- to 3/-. Also 1949 to 3/- before near complete 1963-
1973 incl 1967 $2, $6 & $10 surcharges on NZ Arms MLH (SG 219/21, Cat. £335). Total cat. £1870+ (100s) $200 

276 Cook Islands 1894 1d Queen Makea postal impressed card study on leaves. All are in deep blue on thickish 
orange-buff card unused with both electros represented with the characteristic flaws being highlighted in the 
write up. 3 shades of electro I (damaged upstroke of "D' in "Card") & 4 of electro II (damaged "A" of "Islands" 
are incl with enlargements of the flaws, the last of the electro II examples showing additional wear/damage to 
"F" of "Federation"). All items are in exc cond seldom found thus. (7) $100 

277 Costa Rica Mainly used plus Dominican Republic & Haiti in a second stockbook, again largely used. Nothing 
scarce sighted but should plug quite a few gaps for a collector of these areas. Majority fine. (Costa Rica 760, 
Dom Rep 270 & Haiti 500) $50 

278 Cyprus 1880-2017 range with patchy earlies but value in middle period with 1935 Silver Jubilee F/U, 1938 to 
£1 MLH (excl 1½p red & 2½p) & 1955 £1 MUH & lower vals MLH/used with later mixed MLH/used plus a few 
Turkish Cyprus. Mostly fine. (100s) $100 

279 Cyprus Mainly used from QV ovptd 1d & 2½d in chronological order through to 2005 noting QV vals to 9pi, 
KEVII MCA to 45pi (SG 71, Cat. £160) incl 12pi (Cat. £65), KGV to 18pi with 4 diff incl 1928 & 1934 pictorials, 
Silver Jubilee set, KGVI to £1 & QEII 1955 & 1960 to £1 with comprehensive later. Incls MUH M/S's (no 1963 
Scouting). Clean lot. cat. £800+ with many useful. (660 + 16 M/S's plus 83 Turkish Cyprus & 3 M/S's) $200 

280 Czech Rep & Slovakia Mainly 1990's used in chronological order in 2 stockbooks with 400 Czech & 250 
Slovakian different with the large Art designs well represented. Useful at this reserve. $50 

281 Czechoslovakia 1918-1990 mainly used in 3 stockbooks starting with a few 1860's-1890's Austria with    
Czech town cancels, Hradcany Castle imperf & perf types & ovpts on Hungary (common) before a good 
general coverage incl a few M/S's, PD's, Eastern Silesia "S.O." ovpts, Bohemia & Moravia & Slovakia WWII 
(most MLH) plus post WWII c90% complete. Missing "blocked" vals in pictorial/commem sets. Mostly fine & 
fresh & good value at estimate. (1000+) $75 

282 Denmark 1851-1870 "skilling" currency range of used in usual mixed cond. Noted 1831 4rbs (2), 1854 4sk 
dotted background (7), wavy line (1858) & 4sk (5) plus perf 1870 type 3sk (Cat. £140) with a few others incl 
1864 3sk mauve (Cat. £100). Also incls various numeral cancels. (42) $40 

283 Denmark Used range with odd mint in Lighthouse stockbook. Issues "flagged" with inverted frame & perf 
details. King types to 10k (excl 27ö), a few surcharges & "Porto" plus other ovpts. Noted 1934 Airs (Cat. £34). 
Virtually complete from 1940-1980 with a few gaps after that but a solid collection which can be expanded to 
include "Postal Ferry" types & Officials. Good clean lot. (100s) $60 

284 Egypt 1925-1944 MLH & used plus a 1927 Cotton Congress set on unaddressed cover. All on leaves & 
annotated with old cat. vals totalling £96. A clean lot with 1925 Geographical Congress MLH, 1931 Aviation 
MLH & all other 1930's "Congress" sets MLH/used noting 1932 Railways used, 1933 Airs used, 1948 Palestine 
ovpts to £E1 MLH (Cat. £146) listed under Gaza in SG World Simplified. 2020 SG total cat. £450+ (101) $80 

285 Egypt Two stockbooks divided into mint MUH/MLH & used. Noted a good range of 1927-1960's MUH/MLH 
plus some later incl 1972 Tutankhamun's Tomb M/S. The used is more comprehensive from 1866 (one ovpt 
only) noting King Fuad to £E1 & 1933 Airs to 200m with later approx. 90% complete to 1987 & then patchy to 
2013. Last page with Salt Department vals (4) to £E2 F/U. Majority fine. (1000+) $60 

286 Ethiopia MLH & used in Lighthouse stockbook. Very good coverage noting 1947 $10 Air MLH & used & early 
1950's commem sets. Weaker from 1960's to 2005 & some MLH have hinge remnants but a clean worthwhile 
lot. (approx. 650) $80 

287 Faroe Islands 1978-2000 range of MUH sets on Hagners with tabs showing SG number & PTSA $175. No 
duplication & many thematics. Cat approx. £300 $60 

288 Fiji 1880's-2006 used in 22 ring binder with a modest QV range to 5/-, a few KEVII to 1/-, KGV with 36 defins to 
5/- incl shades & dies & 1935 Silver Jubilee. KGVI to £1 plus RSW & other commems before comprehensive 
QEII incl 1954 & other pre-decimal defins to £1. Decimals to $2 & other better incl 2000 Millennium M/S. 
Commems appear complete to 2006 incl M/S's & imprint date changes on Architecture defins. (100s) $200 

289 Fiji 1946-1964 addressed FDC's incl 1961 Defins to £1 & FFH x 2. Also odd Norfolk Is, Gilbert & Ellice & 
others. Light dupl. Conservative reserve at less than $1 each! (55) $50 

290 Fiji KGV accum on Hagners & album page plus 9 covers of the 1920's. 1912/23 MLH with ½d (8), ½d (5), 1d 
(6), 2d, 2½d (3 ea), 3d (2), 4d, 5d, 1/- (3), 2/6d & 5/- (2 ea) mainly fine, used vals to 5/-, 1d reds (c250 plus c80 
KEVII), 2d block CA (65) & 1922/27 script wmk to 2/6d, plus odd MCA Die II. Also odd block of low vals, used 
script wmk to 5/- noting 2d x 80, 1918 War Stamp ovpt MLH & used (2 MLH, 3 used) & 1918 Postage Dues 
MLH ovptd "SPECIMEN" (Cat. £160) & 1935 Silver Jubilee MLH & used. The 9 covers are franked with 2d for 
ordinary mail to Australia. Useful lot. (100s) $150 

291 Fiji Range on Hagners noting KGVI defins to £1 fine used, 1954/56 to £1, ditto 1959/63 & 1962/67, 1968 & 
1969/70 defins in complete used sets plus a few later oddments. Mostly fine. (100s) $60 

292 Fiji, Samoa, Nauru, Christmas Is & Pitcairn Islands QEII MUH sets incl M/S's arranged on Hagners ready 
for direct sale with SG numbers & prices on individual tabs for each. Retired dealers stock PTSA $700+ $150 



293 Finland Mainly used in quality Prinz stockbook. 5p, 8p, 20p & 40p (2) Serpentine roulettes are average with 
later mainly fine incl many Red Cross & Anti-TB sets plus 11 M/S's. A few middle period issues are present in 
both MUH/MLH & used. (100s) $60 

294 France 1847-1920 varied group of covers (11) & PPC plus Belgium 1854 & 1864 covers bearing 10¢ x 2 imperf 
on each. Noted 1904 mourning cover Dijon to USA, 1847 pre-stamp letter Zurich-Marseille & 3   censored 
covers (1917 x 2, 1920) & an 1884 cover to The French Consulate in Adelaide. Cond varies,          but mostly 
good to fine. (14) $60 

295 France 1849-1900 mainly used range annotated with Scott numbers & cat. values which total US$470 for 
1849-1870 alone. Also some French Colonies & P.O.'s abroad incl "R" 5¢ ovpt (Reunion) on 30¢ "Peace & 
Commerce" imperf with other Colonies incl Obock 1894 imperf 50, 75¢ & 1f FU. Postmark potential may reward 
specialist. Total Scott cat. is cUS$1000 (c200) $50 

296 France 1849-1993 MUH, MLH & used in bulging Davo album. Some duplication with many useful sets noting 
1923/26 Pasteur MLH, 1926/27 War Orphans MLH/used, 1937 Museum Fund (machine cancels), "Ceres" excl 
M/S MUH, 1938 50f Ader MLH & surcharges "20f" MLH. Also 1941 Arms MLH, 1942 Arms used, 1943 se-
tenant strips MLH, Famous People charity sets MLH 1948 & 1949 (plus used) & ditto for 1950 with 1951-1953 
sets MLH & 1956 MUH/MLH. General coverage from 1960 onwards in near complete MUH plus used extras. 
No PD's with pre-1920 often faulty but thereafter well above average & comprehensive. (1000s) $750 

297 France 1849-2018 in 5 vols. Noted 1849 20¢ good used but other issues are in mixed cond. Incls 1929 20f F/U, 
1938 Versailles MLH, useful 1940's to 1950's charity sets (excl 1950 & 1954), 1947 500f UPU Congress MLH & 
Red Cross issues MLH or used complete plus some booklet panes from 1968. The Euro period is well covered 
incl S/A's & booklets with mixed MLH/used all in catalogue order. Appears c90% complete from 1938 & 
generally fine. (1000s) $750 

298 France 1850's-1960's untidy dupl accum on approx. 40 Vario sheets in "as new" Lighthouse Vario binder. 
Mostly used & missing high cat items. No obvious highlights! (100s) $50 

299 France 1853-2015 mainly used in large Lindner, KABE & Prinz stockbooks. Better items are "flagged" with cat. 
number & value. Noted 20f Port du Gard, 1936 Airs to 3f50 with later Charities &Airs. Post 1960 to 2015 is over 
80% complete incl S/A's, M/S's & occasional booklet pane. Apart from the CTO machine cancels on recent 
S/A's cond is generally good to fine. The range of PD's, cut-outs & Revenues appear to be post 1959 (end of 
the "old franc" issues). (1000s) $250 

300 France 1971-post 2000 mainly used in "as new" Lighthouse Vario binder with 70+ Vario pages. Lightly 
duplicated with some gaps in coverage but also has some earlier incl Postage Dues. Value in the binder & 
Varios as these retail at $140+. $50 

301 French Colonies 3 stockbooks with MLH & used noting Comoro Is, French Somali Coast/Djibouti, Reunion, 
Madagascar/Malagasy Republic, French Guiana, Guadeloupe, St Pierre & Miquelon & French Indian 
Settlements plus a small range of pre-1920 P.O.'s abroad. Few faults in pre-1900 with later generally good to 
fine. Strong thematic content with useful pickings. (1000+) $80 

302 French Colonies in Africa Mixed MLH & used in catalogue order in 2 stockbooks. Noted Cameroon with vals 
to 500f (3 diff), Dahomey/Benin, French Sudan, Fr. West Africa, Ivory Coast, Mali, Mauritania, Niger & Senegal 
plus Upper Volta with Independent Burkina Faso. Good to fine throughout with good pickings in most areas & 
periods. (1700+) $80 

303 French Pacific Good MLH & used ranges of New Caledonia (c550), French Polynesia (264) & Wallis & Futuna 
(c60). Light dupl & odd faulty items but good value at reserve.  $75 

304 German States & P.O.'s Abroad Also Danzig & Saar MLH/used all in 2 stockbooks. Saar is well covered (359) 
with many moderate priced pickings, Bavaria (c200) from imperfs (10) to 1920, Danzig (150) & modest States 
in mixed cond before WWII "Ostland ovpts MLH to 80pf before a few P.O.'s in China, Morocco & Levant 
complete the lot. (900+) $50 

305 Germany - Berlin 1949-1961 MLH group on 2 Hagners incl 1949 black ovpts to 5DM, 1mk on 3mk, 20pf     
ERP (MUH), Lortzing, 1951 Stamp Duty & 1954 7pf on 70pf plus a few others from 1955-1961. Cat. £1350+   
for MUH. (68) $80 

306 Germany - West 1951-1956 MUH group on 2 Hagners comprising 1951 Rontgen, 1952 Luther, Madonna, 
Shurz 1953 Science Museum, Leipzig, 1954 Centenaries, 1955 Cosmic Research (2), Lechfeld, Railway 
Timetable, 1956 von Stephan & Evangelical. Also 1951 60pf, 80pf & 90pf Posthorns, 1954/60 Heuss set (excl 
40pf) with extra 50pf & fluorescent paper variety of 5pf, 15pf (rounded corner) & 25pf. A useful group with 
conservative reserve. Total cat. £2520+ (41) $220 

307 Germany - West 1951-1972 range of MLH (odd bend) on 2 Hagners. Incls 1951 NBA x 2, Posthorns 6pf, 8pf & 
50pf to 90pf, 1954/68 Heuss 50pf grey x 2 (SG 1115) & 1953 Transport Exhib plus some others. Total cat. 
£3500+ as MUH. (51) $180 

308 Germany "Devon", "Frank Godden" & Davo" albums with a general "budget" collection. Key items missing but 
literally thousands of stamps MLH/used & noted 1935 costumes MLH, Berlin 1952 famous men used, Olympics 
MLH & Danzig 1936 shipping plus post-1990 issues largely used to 2017 noting 1990 Dusseldorf Exhibition 
sheet of 6 F/U. Cond varies but conservative reserve. (1000s) $150 

309 Germany & States Mainly used to 1900 on part old album leaves transferred to Hagners. Incls a few Yacht low 
vals MLH & German East Africa 25p on 50pf F/U. States with many good items but cond varies. Should be 
viewed to properly assess. Total Cat. US$2000+ (100s) $75 

310 Germany 1871-1945 in stockbook & Schaubek binder. Used incl 2mk Reichspost, 1934 Airs to 3rm, 1936 
Olympics & "Brown Band" M/S CTO plus later charity sets. Also Nürburgring ovpts & 2rm Hitler plus mint 1937 
Hitler M/S & a range of 1940's common MLH. Binder has been picked over with most items transferred to the 
stockbook. Mostly good to fine & arranged in catalogue order. Should be viewed. (100s) $120 

311 Germany 1872-1945 Schaubek album with duplicated MLH/used range missing most high cat items. Third 
Reich very well covered in MLH incl 1945 SS/SA but no M/S's. Useful "Zones" & Saar plus a few early 
Wurttemberg. Cond varies with some duplicates untidily added but value at this reserve. (1000s) $150 



312 Germany 1920's-1930's Used selection on stockcard noting 1rm Zeppelin, other Airs incl 1924 300pf, 1926 to 
3dm, 1935 costumes to 40pf, 1934 40pf judge & 1937 ships (+ 2 extra 40pf) plus a few others. Majority fine & 
fault free. (46) $50 

313 Germany 1945-1948 Occupation zones MLH & used. Apart from SG A35 1mk AM Post F/U with 1946 cds 
(Cat. £700), there are very few highly cat items present but a clean lot with a good basis for expansion. (460) $60 

314 Germany 1960's to 2008 MLH & used M/S's with dupl. Mostly "Bund" & unified but some small DDR 1980's 
sighted. Many postally used but main value in MUH with 1990 Youth Philatelic Exhibition x 2 plus used. Also 
2008 Dinosaurs & others to 2009. Housed in clear Vario sheets & FDC sleeves. (360) $120 

315 Germany 2005-2015 used range with light duplication in stockbook plus empty Lighthouse binder (green)    
with matching slipcase. (approx. 370) $40 

316 Germany-Berlin Mainly used in KEK stockbook plus empty Schaubek Hingeless album for Berlin 1949-1979. 
Noted 1949 ovpts (7 red & 7 black) used to 60pf, Buildings to 5Dm, UPU 50pf, 60pf, Goethe 20 & 30pf, 
Surcharges, 1950 ERP & 1951 40pf bell (clapper to left) plus set to right (excl 10pf). Also 1953 bells set of 5, 
1952 Olympics MLH & used, Famous Berliners, 1953 Uprising, 1954 Postilion, 70pf Lodge & 1955 Furtwingler. 
Thereafter 90%+ complete to 1990 with a few Soviet Zone (24) at end. Excellent cond. (800+) $120 

317 Germany-DDR & Berlin on Vario pages in matching Lighthouse binder. Many M/S's & DDR items on piece 
plus a few FDC's. 1980-1990 issues nowhere near complete but much better Berlin noting 3mk & 5mk block 
ovpts MLH, 1949 to 5Dm used, 1m on 3m MLH & used plus 1953 Uprising used with solid later both MLH & 
used. The post 1960 is mixed MUH & used. (1000+) $150 

318 Germany-DDR & Berlin 1871-1979 lightly dupl on 55 Vario sheets in quality Lighthouse Vario binder. Good 
pickings throughout noting 1874 2½g MLH & used & 9g MLH, 1899/1900 1m & 2m "Reichspost" MLH (Cat. 
£170 ea), 1924 Airs MLH (Cat. £300), Welfare Fund MLH, 1924/27 1m to 5m MLH (Cat. £120) plus 1930 2 
"Reichsmark" MLH (Cat. £42), 1926 Airs MLH (Cat. £160), Portraits to 80pf MLH (Cat. £120), 1928 1m 
Zeppelin used with 2m & 4m MLH & all "Arms" charity sets 1925-29 MLH plus later Welfare Fund sets MLH 
(Wagner top value used). Also 1934 Airs MLH (Cat. £130), 1935 costumes MLH, 1939 Nürburgring ovpts MLH 
& used & ovpts on Danzig complete MLH plus 1945 SS/SA pair MUH (Cat. £110) before a good range of 
Officials & average range of post-war "zones". Good West Germany used incl 1949 UPU, Welfare Fund, 1951 
St Mary's Church, 1951 & later Relief Fund sets (1954 MLH, others used) with commems & defins 
comprehensive to 1979. Most are both MUH/MLH & used. Super lot with conservative reserve. (2000+) $750 

319 Germany-DDR 1949-1990 used/CTO noting 1951 China Friendship 12pf & 50pf (blunt top right corner) with a 
good range of later but sets often missing the "blocked" value. All in catalogue order to 1990 before a Soviet 
Zone "Famous People" set with matching 1949 CTO cancels plus a few others incl Officials. Majority good to 
fine. (1500+ stamps & 35 M/S's) $75 

320 Germany-DDR Lightly dupl range on 50+ Vario sheets in "as new" Lighthouse Vario album. Earlies are largely 
marred by staining but better from 1952. Note some unused are without gum. Collection ends at 1979. (100s) $50 

321 Germany-DDR MUH selection incl 1949 UPU with other 1949-1950 issues incl 24pf China Friendship & 
Academy of Sciences 6 vals to 50pf (latter with few tone specks), 1954 Stamp Exhibition M/S, 1964 Leipzig Fair 
blocks of 4 (3) & later costumes se-tenants plus last defins (9) to 500if & few others. (30, 3 blocks, 9 costume 
pairs) $30 

322 Germany-Third Reich Duplicated MUH range on stockcard noting 6pf + 19 pf black-brown Hitler with & without 
"Reichspartcitag 1939" ovpt (6 ea), 12 + 38pf "Two Peoples" (Hitler & Mussolini) in blocks of 4 x 2 & War Effort 
(second set) plus a few others incl 4pf slate blue Official corner block of 8. (47) $40 

323 Germany-West & Unified 1949-2005 with majority used in 3 green Lighthouse Hingeless albums, 2 with 
matching slipcases. Noted 1949 Relief Fund, 1950 Bach, 1951 Lubeck Church, Philatelic Exhibition, 1954 & 
1955 Relief Funds & 1959 Beethoven Hall M/S CTO with later virtually complete incl M/S's. Also incls booklets 
from 1980 (small 2mk & 3mk types with Michel number annotations) & later Christmas & sports types of 1980's. 
Not much required to turn this into a complete collection. Very high cat. value. (2300 + over 30 booklets) $350 

324 Germany-West & Unified MUH, MLH & used with light duplication on approx. 60 Vario sheets in Lighthouse 
binder. Disorganised in parts but high degree of completeness from 1980 to 2015. (1000s) $75 

325 Ghana 1957-1970 Complete MUH/MLH incl M/S's & sheetlets plus many used sets. Total cat. £450+ plus a few 
post-1970 used. (100s) $50 

326 Gibraltar 1953-2008 MLH & used mounted on leaves with 1953 to £1 & 1960/62 to £1 all used, ditto 1967 
ships, 1971 set to £1 in se-tenant pairs MLH, 1977 to £5 used, ditto 1987 & 1993 sets plus 2000 £5 single & 
Portrait of QEII to £3 CTO. Also 2004 Flowers (14) to £3, 2008 £5 kestrel, 1984 Postage Dues to £1 & 2002 set 
to £2. Commems slightly disorganised but largely complete for period mainly used. Clean lot. (100s) $70 

327 Gibraltar 1971-2004 range of MUH sets on leaves with typed issue details. Useful thematics noted with sets to 
£1.40. SG Cat. £320+ $120 

328 Gibraltar 1980's range of duplicated MUH sets in quality Prinz black page s/book. Useful thematics & good for 
re-sale. SG Cat. £380+ (100s) $80 

329 Gilbert & Ellice Islands 1911 onwards with modest KGV range, MLH & used KGVI defins to 5/- & QEII with 
1956 to 10/-, 1965 to £1 & surcharges to $2. Solid later noting Gilbert Is, Kiribati, patchy Tuvalu to 1999 incl 
Officials to $5. Also useful MLH & used Tonga (164) with 1947 script wmk to 5/-, 1953 to £1 & similar ovptd 
Officials to 40s on £1,plus a few later "freeforms". Attractive ranges attractively set out. (100s) $80 

330 Gold Coast 1875-1954 MLH & used noting 1875 1d blue with 1875 cds (Cat. £95), 1876/79 ½d olive-yellow 
unused (Cat. £275 as MLH), 1884/91 to 2/- used incl shades (3d olive-yellow MLH ), 1889/94 5/-, 10/- & 20/- 
used (Cat. £87) & "Judicial" ovpts on 1/-, 2/-, 10/- & £1 (Barefoot Cat. £100). Average KEVII noting ½d dull 
green lower left pane strip of 6 MUH while KGV incls MCA 10/- & 20/- MUH (Cat. £240++), script wmk 1921/24 
set to 15/- MUH (Cat. £180++), 1928 King & Castle to 5/- MLH & used & Silver Jubilee MLH & used. KGVI 
1938/43 complete line perfs MLH & used & ditto for comb perf set, 1948 to 10/- MLH & used, RSW, UPU & 
1952/54 to 10/- all both MLH & used. Worthwhile collection. Cat. £2000+ (275) $450 



331 Great Britain QV 1854/79 1d reds (stars in upper corners, letters all positions). A lifetime collection of 
cancellations of British Isles strikes written up on leaves in 3 "Favourite" Philatelic Albums plus SG Specialised 
QV (1963 ed) catalogue. Cond of the stamps varies from poor to fine as the main focus is the quality of the 
cancels. At 20 stamps per page, the total comes to 3880 stamps. A challenging job to expand this collection. $2,000 

332 Great Britain QV letter cards & PSE's plus letters all used noting unused embossed ½d, 1d & formular 2d 
registration envelope. Also a few used cut-outs plus 1823, 1834 & 1843 opened out entires. KGV 1923 
Postcard with 1d machine cancelled "Received from H.M. Ships", 1909 KEVII 1d s/l Paquebot alongside Suez 
cds & a range of stampless WWI correspondence (18) with censor markings complete this volume. $50 

333 Great Britain QV on leaves from 1840 1d black used by red MC cancel with 4 margins plus 1d intense black 
with black MC & 1½ margins. SG 7-12 1d red imperfs selected for quality of MC strikes x 118 in mixed cond, 
SG 8-12 blued paper barred numeral range (124), 2d SG 13-15 (7), SG 19-20a (3), SG 23/a (5), SG 34 (4),  SG 
35 (8), SG 36a, SG 45 (16), SG 46-47 (19) & 1864/79 x 150 in plate number order to 224 with place names 
identified from numeral strikes plus 1870 ½d x 19 incl plate 9 & pair of plate 14. Later in cat. order with better 
incl 1847 6d mauve embossed cut square & 1881 1d range of identified duplexes (100's) before a good 
coverage of surface printed from 1856 incl 1867/83 5/- pl.2 (2, faults). Also 1883 2/6d & 5/- with 4 of each & 10/- 
plus odd mint incl 1873/80 6d grey "spray of rose" wmk plate 15 (Cat. £500) & 6d dark grey plate 17 (Cat. 
£950). Finally, 1880 1d Venetian red cancels x 76 with others comprehensive to 1/- used in mixed cond to 1892 
plus odd Officials. Well laid out with place names identified for most numeral strikes. Should be viewed to 
appreciate the work done by this collector. (1000+) $400 

334 Great Britain QV-1970 MUH, MLH & used random selection on 4+0 Varios & Hagners in 4 ring binder. Untidy 
but a huge quantity & should repay careful checking in the QV to KGVI period though cond is mixed. Also noted 
2000 Booklet pane & M/S FDC's (7). (2000+ to 1970) $75 

335 Great Britain 1840-1900 QV retired dealers stock in 48 page Lighthouse stockbook. Arranged in SG number 
order with attention to wmk perfs & plate numbers. Useful duplication with no more than 20 copies of any one 
item. Odd fault to be expected but majority are good to fine used with values to 10/-. Excellent buying at the 
reserve which is approx. 5% of cat. val. Viewing should impress & ideal for the re-seller/Ebayer etc. Total cat. 
approx. £90,000 (100s) $900 

336 Great Britain 1840-1950's MUH, MLH & used items priced for sale on Heco A6 cards in 6 ring binder. Noted 
1840 1d black 4 margins, 1847 1/- embossed cut square with various other QV to 5/- in mixed cond. KEVII 2/6d 
& 5/- & KGV MUH/MLH odds incl 1924 BEE x 2 MLH, 1929 UPU ½d & 1d blocks MUH with wmk inverted & 
KGVI low vals with sideways & inverted wmks (few only). Also 1948 RSW x 2 MUH. Conservative reserve & 
ideal for re-sale. PTSA $1800+ $180 

337 Great Britain 1840-1983 on SG Windsor "as new" album leaves for volumes 1 & 2 in matching binder. Sparse 
coverage but the QV era is represented by to 5/- used (SG 180) incl 2 x 1840 1d blacks, numerous imperf & 
perf 2d blues & 140+ different Penny Red Plate numbers. Noted good to fine used SG 66, 70, 115 (Plate 6), 
120, 124 (Plate 11) & 125. An attractive starter collection in quality album worth the reserve alone. $150 

338 Great Britain 1841-1986 used in 3 binders. Written up in chronological order with some of 1970's-1980's MLH 
commems. Mixed cond, especially in defins. Pre-KGV sparse but then better however missing high cat items. 
Good basic lot. (100s) $50 

339 Great Britain 1858/72 1d reds used with 25 odd better plate numbers (Cat. £340+) & approx. 50 common (Cat. 
£150). Mostly good used with couple of complete duplexes on piece. Useful for "gap filling"! $50 

340 Great Britain 1858/79 1d reds in Plate Number order from 72 to 218 (excl 18 numbers) all neatly mounted on 
leaves over 50 years ago. Some faults but overall fair to good. Also incls ½d "bantams" Plates 1, 3-8, 10-15, 19 
& 20 in good cond. (14 x ½d, 127x 1d) $75 

341 Great Britain 1887-1969 MUH/MLH in "Viking" spring back album. Noted 1887 5d & 6d, KEVII 2d, 4d, 7d, 10d 
& 1/-, KGV 8d, Silver Jubilee set & KGVI to 1/- plus 1939 5/- & 1940 Cent set. Also some late KGVI commems 
in multiples, QEII defins from mult crowns wmk Wildings in pairs & Castles MLH on selvedge only. Commems 
with phosphors incl Red Cross MLH. Late 1960's with many blocks, ditto Machins to 1/9d plus set of high vals 
to £1 MUH. Ends on page of Regional pre-decimal MLH. Useful starter collection in generally fine cond. (100s) $50 

342 Great Britain KEVII to 1990 used in "Favourite" Philatelic album neatly written up with SG Cat. numbers 
alongside stamps & place names where identified. Pre-decimal nearly all used incl early 1960's phosphor 
commems & decimals nearly complete MLH. Incls Booklet pairs & panes, wmk varieties & minor flaws with 
cancellation interest here & there incl 5/- Seahorse with 1921 cds British Post Office Constantinople. Overall 
cond is poor to average but there are some attractive cds examples. Please view to assess. (1000+) $50 

343 Great Britain 1904-1916 b&w & colour scenic & "lifestyle" Postcards with mixed used & unused in large 
contemporary album with corner "slits" to mount each card. Cond varies with odd corner crease or break but 
overall appearance is good & a serious attempt has been made to arrange all in English, Welsh, Scottish, Irish 
county order. A quick sampling showed majority to be used with KEVII stamps but one WA adhesive was seen 
on a British scene so with patience could reveal more of interest. Inspection will delight. (385) $200 

344 Great Britain 1935-2005 MUH/MLH in 3 stockbooks with mainly MLH to 1960, there-after all appear MUH. 
Incls M/S's, Regionals, defins to £10 (2) incl 2 "Castles" defin sets to £5 & over 300 commem sets from 1970. 
Only minimal dupl (e.g. Dogs S/A booklet of 10 x2). Clean throughout. $300 

345 Great Britain 1948-1952 range of KGVI & QEII FDC's on plain covers pmkd Turriff, Aberdeen with some 
Registered. Hand addressed & unfortunately originally sellotaped into exercise book. Stamps avoided but 
covers with tape remains. A great shame especially as covers are SG catalogued at nearly £1000! Noted an 
interesting "Abdication Day 11th December 1936 King Edward VIII" endorsed cover with set of 4 KEVIII with 
London Registered cancels but similar faults. (14) $50 

346 Great Britain 1970-19494 Machins used with ½p to 50p vals plus a few "1st" & "2nd". All neatly mounted in 
"Favourite" Philatelic album. Judging from the copious annotations, the collector spent a lot of time with a well lit 
magnifier! (2000+) $50 

347 Great Britain 1971-1992 MUH & used sets in Royal Mail/Davo Hingeless album. Unfortunately foxing on most 
pages affecting the majority. Some sets could be salvaged as protected by mounts (e.g. 1989 Greetings 
booklet pane) but bulk suitable only for postage. Total FV of £140+ (A$250+) $100 



348 Great Britain 1971-1993 accum of mainly used in random order with good ranges of Regionals & commems 
noting small Machins to £5. Untidy but careful inspection will show that reserve is conservative. (1500+) $40 

349 Great Britain 1972-1990 gutter pairs with 134 different sets housed in "as new" Prinz 64-page stockbook. Incls 
a full list available by request. Fine MUH & Cat. nearly £300. FV £200+ (A$360) $250 

350 Great Britain 1978-2017 Miniature Sheets. All fine MUH with useful duplication up to x 4 of some issues. 
Reserved at less than half the total FV £1970 (A$3540+) (484 M/S's) $1,600 

351 Great Britain 1980-2009 Prestige Booklet Panes incl those with tabs. Rarely seen so complete & well arranged 
in quality Lighthouse stockbook. Fine & fresh MUH. Many issues were only available in this format    so useful 
to fill those gaps & reserved at only half the total FV £1850 (A$3330+). Useful for re-seller. $1,600 

352 Great Britain 1980's-2000's range of commem FDC's incl M/S's & many with relevant pictorial pmks. Exc cond 
with the standard Royal Mail printed address. High retail especially on the later issues. Low reserve opening at 
less than 40c each! (400+) $150 

353 Great Britain 1992-2000 FDC's (typed addressed) in 5 Cumberland albums. Very good coverage incl M/S's, 
blocks & Regionals. Appears all different & mainly in date order. (220+) $100 

354 Great Britain 1997-2016 (April) range of commem issues with high degree of completeness incl S/A's & M/S's. 
Incls 2012 Gold Medal Winners (29) & Paralympic Games (24), the latter CTO.  Unfortunately, even though in 2 
quality stockbooks, 33 sets are affected by toning/foxing. Useful pickings with care but some into "postage"! FV 
£1660+ (A$3000) $1,500 

355 Great Britain 1999-2015 range of Machin vals incl S/A's from diff printings. Incls 5 Prestige Booklets & other 
random Machins noting Large 1st & 2nd class NVI's. Vals to £5. Useful to specialist with a high cat value. FV   
is £130+ ($250+) $150 

356 Great Britain 2000's MUH sets, M/S's (26), booklets, Prestige Booklets, Maxicards etc. Majority of booklets are 
NVI types (13) or Prestige (6) with stamps in PO packs or loose incl "Greetings" panes of 10 & odd Machins. 
Hard to assess as totally random in album but well worth reserve. $100 

357 Great Britain 2001 (Feb)-2020 (Jan) complete S/A Booklets in the PM series. Superbly presented on Linder 
album leaves in SG GB Binder. Rarely seen complete. Exc cond. SG PM1-71, Cat. £600+ with a FV £365 
(A$650+). (71) $350 

358 Great Britain 2010-2016 Post & Go Pres Packs complete from Birds (SG FS6) to Royal Mail Heritage 
Transport (SG FS151). Arrange in "as new" VST 64 black page stockbook. SG Cat. £200+ (21) $90 

359 Great Britain Booklets in large stockbook noting Prestige incl £1 Wedgwood (with ½d sideband), 2006 Brunel 
& 9 others incl £3 Wedgewood x 5. Earlier "Ships" types of 4/6d x 14 diff covers, 4/6d generic, 5/- buildings 
types x 6, 6/- birds x 12 diff & 10/- Famous People (7, incl 2 dupl). Generic covers on 2/- (5) & 6/- plus 1970 5/- 
Philympics before a range of 10p to 50p decimal booklets (23) & more 5/- Buildings (5), 6/- Birds (2), 10/- 
People. Good lot, well worth estimate. (90) $100 

360 Great Britain QEII Used study of low value Machins & Regionals mounted & annotated in "Utile" album. 
Machins in the majority plus a small number "1st" & "2nd" NVI's, Regionals, 10 worldwide labels & 156 other 
QEII regional defins. Also a few coil strips, se-tenants & booklet panes indicate that a small amount of money 
was spent putting this collection together but nothing when compared to the 100's of hours spent organising & 
studying these issues. (1670) $40 

361 Great Britain - Guernsey 1969-2005 MUH/MLH & used in SG 22 ring binder & stockbook. A few gaps after 
1990 but earlier close to complete. A clean lot with the used often CTO with FDI cancels. (100s + M/S's) $50 

362 Great Britain - Guernsey Many MUH with light dupl used noting vals to £5. Pre-decimal all MLH & missing 
high vals. High degree of completeness to 1980 then sparse with 26 MUH plus Alderney range with some MUH 
incl cricket strip, 1985 Garrison & 1999 S.S.Stella M/S. Overall cond is good to fine on 38 Vario leaves in 
Hagner binder. (100s) $50 

363 Great Britain - Isle of Man 1973-1998 with mostly used in SG 22 ring binder & 2 stockbooks. Pre-1990 are 
often MUH/MLH & used sets. Incls M/S's & PD's plus a few Herm Island & Lundy locals. Lots of thematic 
appeal. (100s) $80 

364 Great Britain - Jersey SG binder & 2 stockbooks with most value in MUH incl defins to £5 (Year 2000 £10 is 
creased) while used is a mix of commercially used & FDI cancels & largely oddments rather than complete 
sets. Noted a few MUH/CTO M/S's & 1984/86 "Arms" booklet panes (6). Needs some sorting but useful at this 
reserve. (100s) $60 

365 Greece MLH & used accum in small stockbook. Untidy but with some better items incl 1954 NATO 4000d F/U. 
Predominantly used in random order with most dupl in 1988-1990 issues. Mixed cond. (400+) $30 

366 Greece "Senator" album & stockbook starting with 1861/87 Hermes imperfs (22, mainly used), "small heads" 
Belgian & Athens prints to 1d perf &/or imperf & 1896 Games to 1d. Also 1900 surcharges (6), 1911 types to 
25d & 1912 ovpts to 50l with various 1922/23 ovpts on Crete before 1930 Cent to 25d & 1933 Govt Airs to 25d. 
1951 St Paul, 1952 Anti-Communist, 1954 NATO, "Enosis" & 1955 Pythagorean Congress. Over 80% complete 
later to 1987 plus some "back of the book" incl PD's, Lemnos, Thrace etc. Useful 1961-1996 MUH singles & 
sets plus used continuation from 1988 (albums are to 1987) to 2017. Album pages are neatly written up to allow 
easy insertion when filling gaps. (1000+) $80 

367 Greece MUH, MLH & used lightly duplicated on approx. 70 Vario sheets. Nothing of major value but a useful 
spread from 1900 (sparse prior) to 1995 with odds to 2013. Worth buying for the Varios! (1000+) $50 

368 Guinea Post-colonial issues plus similar period of Burundi & Belgian Congo plus Ruanda-Urundi. Some dupl in 
the Guinea CTO. Good to fine throughout all 3 stockbooks with many sets & better pickings. (1500+) $100 

369 Hong Kong 1863-2008 mixed MUH/MLH/used with sometimes both. Incls M/S's from 1996 with 35 MUH &     
12 used. Pre-1976 is common but better later coverage with 102 complete sets being largely MUH. Despite 
absence of "key" items this is a good basis for expansion. Some machine cancels pre-1980 otherwise majority 
fine. (600+) $150 

370 Hong Kong QV to 1990 duplicated in slim Prinz stockbook. Noted 1891 20¢ on 30¢ grey-green MLH (Cat. 
£42), 1900 5¢ yellow used, KGVI $2 reddish violet & scarlet MUH (Cat. £50) plus used commems & defins in 
mixed cond but noting vals to $50 & a few PD's, Fiscals & China ovpts on KGV to $1. (100s) $50 



371 Hong Kong Disorganised range on 19 Vario sheets plus Macau on  4 Hagners in quality Lighthouse binder. 
Random order with duplication noting 1941 Centenary MLH & defins to 5 diff $50 vals plus a few 1990's M/S's. 
Macau with 1953 flowers MUH (Cat. £110), 2008 Heritage Sites MUH (Cat. £14) & 2 M/S's MUH (2008) plus 2 
x 2007 FDC's. Will repay re-organising as more sets are present than first appears. (100s) $90 

372 Hong Kong MLH & used starting with a few Treaty Port cancels (nothing scarce), "China" ovpts incl lightly 
used $3 (SG 15, Cat. £275), QV "CC" wmk 16¢ yellow with others to 96¢, "CA" to 30¢ incl 10¢ dull mauve, 
1891 14¢ on 30¢ unused (Cat. £200 as MLH) & other 1885/91 surcharges to both $1 vals include both 50¢ 
colours used. Also KEVII to $1, KGV to $3 (SG 114, Cat. £130 F/U), KGVI with all colours to $10 good to F/U, 
1941 Cent, 1948 RSW F/U plus all omnibus types used. Chinese New Year from 1967 with later to 2016. 
Sparse in last 10 years but noted some PD's & 21 M/S's. Viewing recommended. (100s) $250 

373 Hong Kong & Singapore Mixed MUH, MLH & used on Hagners. Better Hong Kong incl 1935 Silver Jubilee 
used, 1937 Coronation MLH, 1941 Cent set used, 1949 UPU MLH & 1954 to $10 used (excl 40¢) plus 11 x 
KGV "China" ovpts to 50¢ used. Singapore incls KGVI to $5 used, 1953/68 to $5 defins (3) & 1968 $10 used. 
(Approx. 80-90 for each) $60 

374 Hungary 1871-2001 used in large "King" & "Prinz" stockbooks with earlies in mixed cond. Better from 1920 
with hundreds of sets & a few M/S's. A good representative collection in chronological order which should allow 
for easy expansion. (1000s) $100 

375 Hungary 1913-1945 MUH/MLH collection virtually complete incl Officials but no M/S's. All neatly arranged in 64 
black page Lighthouse stockbook with issues complete on right hand pages & varying quantities of duplicates 
on left hand pages. Incls 1945 Reconstruction set in tete-beche pairs. No 1932 Madonna high vals. Cat. 
£3000+ with approx. 750 different plus the duplicates not counted in this cat. value. $350 

376 Hungary 1920's-1970's covers & cards (approx. 250) mixed commercially used or FDC with most in protective 
glassines. Better items incl 1920 Airs ovptd set, 1931 Zeppelins & 32f Air (foxed) on cover addressed to 
Budapest via Friedrichshafen bearing Zeppelin pictorial cachet at left in deep green, 1948 Chain Bridge 
carmine M/S (Cat. £160) on regd cover to Egypt, 1955 cover with Aluminium paper & 1961 Liszt M/S on FDC 
plus many other M/S's on covers. Mixed quality & value but conservative estimate. $150 

377 Hungary 1930's-1950's dupl on 80+ Hagners noting many MUH sets in blocks. Better items incl 1942 Red 
Cross sheetlets of 10 x 2 sets of 4 MUH, 1950 Sports with over 50 complete MUH sets, 1938 Eucharistic 
Congress M/S (both) CTO & extra of MS 619a (Cat. £75). Also 2 of 900th Death Anniv (MS 621a, Cat. £70 ea), 
1933 Airs to 2p used, 1935 Rakoozi used & 1948 Chain Bridge 2ft blue M/S (stamp fine MUH, faults in 
selvedge) plus a few 1959-1961 MUH sets. Ex Hungarian dealer. Conservative reserve. (100s) $100 

378 Hungary 1934-2003 massive Miniature Sheet accum in large quality black page Lighthouse stockbook with 
examples of every issue incl many imperfs after 1960. Noted one each of the following unless figure shown in 
brackets; 1934 LEHE, 1938 Eucharist (2), 1939 St Stephen, 1947 Roosevelt Postage & Airs (2 of each), 1947 
Stamp Day, 1948/49 chain bridges (2 of each), 1950 UPU (perf & imperf), 1951 80th Stamp Anniv (2 sets), 
1953 Stalin (x3, all type II) & 1954 Jokai (2). Thereafter all x 2 or x 3 with over 90% MUH incl 5 of the 6 Chain 
Bridges. Both 1950 UPU are MLH. All in chronological order & overlapping. SG Cat. £7000+ to 1960 alone with 
62 of the 775 M/S's in this lot! $2,000 

379 Hungary 1945-1959 virtually complete MUH/MLH with most issues x 2 on right hand pages & additional 
duplicates on left hand pages. No M/S's but incls wmk changes & useful imperfs noting 1949 Stalin set x 3, 3ft 
UPU, 1951 livestock, 1955 Bartok, 1958 Expo & Airs. Spot check revealed no hinge marks. Cat. £1600+ 
excluding the duplicates. (1000+) $200 

380 Hungary 1945-1961 used/CTO 99.9% complete collection in large black-leaved Lighthouse stockbook with 
nearly all issues x 2 incl M/S's (no 1950 UPU) incl Chain Bridges & Roosevelt. Odd imperf set incl 1958 Expo & 
TV Service M/S (perf x 2 & imperf). Superb lot with a cat. value of £6000+ (c2000) $1,000 

381 Hungary 1945-1961 Similar coverage & housing to above collection but variable duplication with up to 4 of 
each & no M/S's. Stamps are c99% complete with a cat. value of £1300+ plus the "bonus" duplicates. (c2000) $200 

382 Hungary 1960-1968 MUH collection complete with nearly all duplicated. No M/S's but noted several imperf 
sets. Fresh & faultless throughout in luxury Lighthouse black page stockbook. (2000+) $150 

383 Hungary 1960-1980 range of MUH M/S's duplicated with up to 20 of each. Well over 700 in all plus odd earlier 
& a couple of booklets. Noted 1960 Lace M/S x 9 & Olympics x 3. All fine & in box file measuring 
380x270x60mm. Rich in thematics. (700+) $180 

384 Hungary 1961-1972 used/CTO complete with nearly all having 3 or 4 sets of each. No minisheets. Neatly 
arranged in catalogue order in another quality Lighthouse padded 64 black page stockbook. (3000+) $80 

385 Hungary 1962-1968 used/CTO complete collection incl M/S's with virtually all x 2 of each. Incls imperf M/S's for 
1962 Stamp Day & 3 others plus 14 sets. Housed in quality Lighthouse 64 page padded stockbook. (c1200) $80 

386 Hungary 1968-1975 used/CTO collection incl M/S's & some imperfs all neatly arranged in catalogue order in 
64 black page Lighthouse stockbook. Nearly all issues are doubled up. (c1300) $80 

387 Hungary 1968-1977 MUH complete with nearly all having 2 or more of each plus many imperf sets. Space M/S 
present but no others. Many other useful thematics. (2000+) $100 

388 Hungary 1972-1987 used/CTO issues with up to 4 of each. No M/S's or imperfs but otherwise virtually 
complete & again in quality Lighthouse stockbook matching others in this section. (c2000) $50 

389 Hungary 1973-1983 used/CTO collection complete incl all M/S' with 2 of everything up to Ausipex84 sheetlet. 
Beautiful collection neatly arranged in cat. order in large quality black paged Lighthouse stockbook. (c1500) $90 

390 Hungary 1977-1990 range of MUH issues with high level of completeness (no M/S's) with useful duplication. 
An "oversupplied" period but rich in thematics suitable for market days & clubs. (2000+) $90 

391 Hungary 1984-1998 complete used/CTO incl M/S's all neatly arranged in cat. order in large black page 
Lighthouse stockbook. A superb lot with all issues x 2 of each. (1700+) $120 

392 Hungary 1987-2004 used/CTO appearing complete with 1 to 4 of each issue. No M/S's before 2000 but all     
se-tenant strips are present as are se-tenant blocks. A fine lot with much post 2000 which is increasingly 
difficult to locate nowadays. (2000+) $100 



393 Hungary 1990-2004 MUH collection complete with most M/S's in Lighthouse 64 black page stockbook. Virtually 
all are duplicated with many up to 3 of each set. Attractive issues with an enormous face value.    Much harder 
to find then pre-1990 issues. Cat. £1500+ for all different, so well over £3000 in this one stockbook! (c2200) $350 

394 Hungary 1998-2007 used/CTO complete incl M/S's & se-tenants pairs/strips with many 2003-2007 issues. 
Majority duplicated & rich in thematics. Total cat. £1400 + the dupls. $150 

395 Hungary Post-2000 sets & M/S's, often x 3 MUH & some CTO noting "Belfold" NVI greetings sheets of 26 plus 
a few FDC's. Clean throughout & quantity indicates a very high cat. value. Housed in box file with Hagners, 
stockcards & folders. Well worth estimate. $150 

396 Hungary 2005-2015 MUH & CTO issues well represented in 2 Lighthouse & one Kek stockbook, the latter with 
MUH 2005 stamps incl M/S's x 2 of each plus some CTO incl chess set of 64. Another s/book with 2007-2008 
MUH & CTO with most x 2 incl M/S's while third volume covers 2010-2015 with all MUH as received from a 
standing order account & appearing complete. A superb lot with attractive thematics & seldom seen in Australia 
in such quantity for this period. (1000+) $200 

397 Hungary Oddments & M/S's with light dupl on Vario leaves in quality Lighthouse Vario binder. Only c90 stamps 
used from 1994 to 2015 with main value in 1960's-1980's MUH M/S's with most duplicated to x 3 or x 4. (147) $40 

398 Hungary Postage Dues used in catalogue order in quality large Lighthouse stockbook with black cover - worth 
the reserve alone! Comprehensive collection incl perf & wmk varieties noting 1921/25 "3 hole punch" set.     
Fine throughout. (630+) $50 

399 Iceland, Faroes & Greenland Incls Iceland (c900 + 13 M/S's) with some 1960's MUH & used, Aland (59), 
Faroes (178 + 8 M/S's), Greenland (219 + 2 M/S) & Danish West Indies (13). Sparse after 2005. Mainly used 
housed in 2 quality Prinz & Lighthouse stockbooks.  $75 

400 India 1854-1986 used on leaves in binder plus stockbook with 1987-2010 & smaller stockbook with Officials & 
a good range of States (some MLH). Noted 1854 ½a (2) & 1a with dotted lozenge cancels, 4a blue & red cut to 
shape at base, square at top with barred lozenge & m/s cancel, 1895 2r to 5r (Cat. £80) & KEVII to 15r,plus 
1911/23 to 25r with latter F/U (Cat. £65). Also 1926/33 to 25r (Cat. £110), 1929 Airs, 1931 New Delhi, KGVI to 
25r (15r cds & crayon), Ghandi 10r postally used, defins to 15r & 1955 to 10r plus later near complete good to 
F/U. Officials incl 1909 10r, 1925 1r on 15r, 2r on 10r & 1r on 25r & 1937/39 to 10r. Also noted a few Fiscals & 
"Azad Hind" perf & imperf to 12a. States unchecked so pleasant surprises may be found! (1000+) $120 

401 India KEVII/KEV common in "Schaubek" album then over 90% complete to 1999 with majority MLH. Many 
issues also used. No Officials or "States" but a clean lot. Over 1600 different plus 100's of duplicates used. $200 

402 India SG "Simplex" album noting odd better incl KGV & KGVI 25R, 1949 15R used plus 1949 defins to 12a 
MLH, 1955 Pictorials to 10R used & basic MLH/used to 1970 plus a few States & Officials appearing to be fairly 
common. Also a small lot of USA at back. (100s) $50 

403 Indian States MLH/used on 66 Hagners consisting of 51 Convention & 15 Feudatory States. Many issues both 
MLH & used with duplicates ensuring shades abound with minor pickings to £10 cat. values. Both stamp & 
Hagners are in very good cond. (1000+) $100 

404 Iran & Iraq Lighthouse stockbooks x 2 with mixed MLH & used in catalogue order from earlies to 1988 (Iran) & 
2003 (Iraq). Very good coverage of Iran (1100+) & Iraq (780+) with 1918/20 ovpts to 10R, 1923 to 5r & 
Revenues 2r, 5r & 10r vals plus Officials to 10r (2r damaged). Also King Ghazi to 1d, Pictorials to ½d & later 
with a useful basis for expansion. Mostly fine. (100s) $80 

405 Ireland 1922-2015 on 50+ Vario sheets in padded binder. Light duplicated with many present in both 
MUH/MLH & used, cond of the latter being only average. Collector has allowed room for expansion which 
means increasingly sparsely filled pages as 2000 is approached! (100s) $40 

406 Ireland 1922-2017 mainly used in Lighthouse stockbook with range of Rialtas & Saorstat ovpts to 1/- mixed 
MLH/used plus heavily used 2/6d & 5/- Saorstat. 1/- forgery of Atlantic Airmail August 1932 ovpt before 
comprehensive commems mainly F/U with later decimal defins to €2, PD's & some counter printed values to 
€10.50 at the back. Post-2000 sparse with the value in pre-1960. (1000+) $150 

407 Ireland 1989-1998 annual stamp packs. Many useful thematics. Incls S/A commems. Cat. £400+ (11 packs) $150 
408 Israel 1948-2013 majority used in 2 stockbooks. First vol to 1996 all without tabs while second with some 

MUH/MLH & mainly used "tabbed" issues. Nothing of high cat. value but a clean lot with 1000+ stamps. $30 
409 Italy 1862-1975 MLH/used with light duplication on approx. 40 Vario sheets in Lighthouse binder. Nothing 

scarce pre-WWII but several commem mid-vals used cat. between £5 & £10 ea. Also 1937 Child Welfare MLH 
to 1l25 (25¢ used), 1945 25l green MLH (Cat. £40), 1948 Cent of Revolution 100l used (Cat. £30), 1949 50l 
Volta used (Cat. £55), 1950 Radio 55l used (Cat. £190), 1951 Tuscan Stamp Cent 55l used (Cat. £60) & 
Montecasino 55l used (Cat. £75) plus many more cat. over £10 ea incl 1961 Presidential visits (set used Cat. 
£30) & 1948 Revolution Centenary 35l express used (Cat. £28). Conservative reserve. (100s) $90 

410 Italy 1862-1980 lightly dupl mainly used in cat. order in KA-BE 4-page stockbook. Earlies incl Sicily 2gr blue 
(Cat. £180) & Naples 2g rose (Cat. £27) good used, Sardinia MLH/used (15) incl 3l MLH (Cat. £650) & Italian 
kingdom with 1862 2¢ Newspaper MLH (Cat. £60). Average later with minor pickings in early 1950's. Cond 
generally fair to very good. (100s) $120 

411 Italy 1862-2000 plus odd later. MLH/used accumulation on Hagners in binder with pre-1930 cat. approx. £1000 
but mixed cond. Noted 1862 2l good used, 1864/66 50¢ Parcel Post F/U & 1929 10l Montecasino also F/U (Cat. 
£225). Later mainly basic odd vals with some "back of the book" & Trieste ovpts & P.O.s abroad. (100s) $80 

412 Italy 1862-2018 MLH & used in 2 "Philatelic Album" binders. SG numbers & year 2000 cat. prices annotated in 
pencil noting both 1910 Plebiscite pairs F/U, 1921-1923 commem sets MLH, 1930 Virgil 7l70 Air MLH, 1932 
Garibaldi Airs MLH, 1933 Balbo Flight strip MLH, 1935 Bellini 2l75 MLH & 1936 Horace Millenary Airs MUH 
plus 1948-1953 near complete commems used with only 9 missing. Later is well covered with mainly used. 
"Back of book" incls PD's. A good solid lot. (1000s) $200 

413 Italy 1954-1985 used on leaves plus Vatican (140+) with occasional better item incl 1949 80l brown Express 
(Cat. £35). (Approx. 600) $30 

414 Italy 1976-2016 plus a few earlier incl Fiscals & Aegean Islands. Attractive lot with mint (without gum on some) 
& used approx. 50% complete to 2000, less in post-2000. Generally fine with main value in F/U & the 50+ Vario 
sheets in quality Lighthouse binder. (100s) $50 



415 Italy Used in 3 stockbooks with page of Italian States with an impressive cat. val incl mint Sardinia & Neapolitan 
Provinces with used of the same plus Naples and Parma. Nice shade range of Sardinia to 80¢. From 1862, 
very comprehensive & mainly fine with the 1891/97 5l having "C&C" perfin. Incls 1926 Airs set of 7 (60l mint), 
most 1930's charities before strong 1940's-1950's commem issues. High cat. items "flagged" noting 1950 Radio 
(Cat. £200). Only a few gaps to 1990 then about 50% complete to 2014. Useful "back of the book" incl Occ of 
Cephalonia & Itaca pairs with 50l, 2, 5, 6, 10, 15d unused, various Aegean Islands (mostly mint), Trieste, 
Venezia-Giulia & Fiume plus a range of PD's, Parcel Stamps & Revenues. (1000s) $250 

416 Italy Good to fine used selection incl 1950 Radio x 2 pairs, 1910 Garibaldi, 1949 Montecasino (2) & 1934 
Tripolitania set of 12. Useful group in KEK stockbook. SG Cat. £1600+ (35) $250 

417 Italy Presentation album with MLH Venezia Giulia to 1 corona ovpts on Italy small types & then MUH in 
stocksheet pages noting 1950 Provincial Occs to 200l, 1953-1957 range with defins incl 500l & 1000l plus 
commems (approx. 50 diff) & a range of post-war Express & Airs "winged wheel" wmk to 1000l. Also 1947  
PD's to 500l (15). Total cat. £300+ (161) $60 

418 Italy Used to 1979 in standard Schaubek illustrated binder with slipcase. General range without high cat. items 
plus small stockbook with Venezia Giulia "centesini di corona" ovpts & lightly duplicated 1920's-1960's 
commems plus a few Austro-Hungary Military Post noting PD's to 53¢ on 50h & ovpts to 4l22¢ on 4k Fieldpost 
F/U or CTO. Also a few pre-1930 defins to 5l. Average to good cond. (100s) $120 

419 Italian Colonies A MLH & used range of Eritrea, Somalia, Libya (parts) & post-independence issues in 2 
stockbooks. Useful lot noting a few 1934 Colonial Expo issues MLH & Somalia 1959 Constituent M/S. (100s) $50 

420 Italian States 1854-1900 range on single & double sided Hagners. Majority appear to be forgeries & reprints 
with a high cat. value but one for the brave buyer! Incls Tuscany (4, Cat. US$625), Modena (5, US$100+), 
Sardinia (21, US$140++) & Roman States with approx. 50 & largely forgeries). Sold "as is". $30 

421 Jamaica, Leeward Is & Montserrat MLH & used ranges in 2 stockbooks in SG cat. order with majority used. 
Jamaica QV (44) incls CC wmk to 5/- (latter damaged perfs) & "Judicial" fiscal 6d, 1/- & 2/-, MCA wmk to 2/-, 
KGV heads to 2/-, Pictorials to 3/- (MCA) & 5/- (script wmk) before KGVI to £1 incl perf varieties of 5/- (3) &  
10/- (2). QEII to £1 & ovptd Independence set & 1964 to £1 plus a few decimal defins & over 30 complete 
commem sets. Leeward Is QV with 12 vals to 5/-, the latter fiscal, KEVII (12 vals to 6d), KGV (20 "heads" to 5/- 
plus Silver Jubilee set) & KGVI to 5/- used incl shades plus 16 MLH to 3d & 10 MUH/MLH blocks of 4 to 1/-, 
RSW used & QEII set to $4.80 (excl $2.40) used. Vol 2 is all Montserrat with QV/KGV low vals, KGVI to 1/- 
MLH in both perfs plus a few used, RSW MLH, 1950 short set, QEII to $4.80 MUH & used to 48¢, 1965 
vegetables to $4.80 used & 1968 surcharges MUH. Also a few OHMS ovpts to $1 & a good range of commem 
sets with some both MUH & used to 1978. Mostly fine. (591 Jamaica, 163 Leeward Is, 437 Montserrat) $120 

422 Japan 1879-1975 mixed MLH & used to 1960 with later nearly all MLH. Plenty of pickings noting 1906 Russo-
Jap war used, 1919 10s Peace MLH, 1921 Crown Prince to 4s used, 1925 Wedding 20s MLH, 1929-1934 Airs 
used (no 8½s) & 1936 Nat Park used plus most later sets MLH Cat. £19-£34 per set. Also 1948 Athletic 
Meeting se-tenant block & 5y Philatelic Week MLH plus a good general coverage to end incl 1950 Airs used 
(Cat. £110). Apart from a few with foxed top perfs the collection is over 95% fine & cat. £1000+ (approx. 1050) $350 

423 Japan 1927-1980 on Scott & plain leaves in Schaubek binder. Mint with odd faults & sparse prior to 1927 & 
then progressively better thereafter with MUH creeping in from about 1950. Range of broken & complete 
National Park sets from 1940 plus 1948 sports, 1949 UPU, 1961 flowers MUH & a MLH range to 1980 with the 
last 10 years on plain leaves. A good lot to build on. (c700 + a few M/S's) $100 

424 Japan 1958-2002 MUH/MLH/used commems on leaves in SG binder with most issues both MLH & used to 
1990, then MUH or used (some both) with M/S's & from 1998 sheetlets of 10. The latter with a total FV of 
c¥14000 ($A180+). Fine throughout with most used having cds cancels. Sakura "C274-1805" range about  90% 
complete plus dups as above. (1500+) $400 

425 Japan 1989-2015 (Aug) "Furusato" issues on leaves in binder in Sakura catalogue order & showing prefecture 
origins. Comprehensive to 2002 with many issues in both MUH & used plus in some cases MLH or perfd 3 
sides from sheetlets. From 2003 duplication is lighter but many sheetlets of 5 or 10 are included. Mostly 52y & 
82y issues with a total of approx. 1400 stamps so enormous an face value on conversion to $A. (100s) $400 

426 Japan 1995-2018 collection of "Greetings" sheetlets in catalogue order on leaves. All MUH & different with 
majority being S/A's. A rarely seen group. Total FV of ¥83400 ($A1100+) $500 

427 Japan 2003-2014 commems with strength in S/A sheetlets of 5 & 10 MUH with a FV of ¥71600 ($A950+) plus 
MUH singles, pairs & sets with an additional FV of ¥7350 (c$A100) & plenty of used. Where sheetlets are 
missing, reduced sized design illust is shown plus used singles from the sheetlet. Inspection will impress. 
Approx. 1806-2201 by Sakura Cat. numbers with sheetlets given only one number to cover 5 or 10 different 
designs. Approx. 90% complete from 2010. $500 

428 Japan 2015 (Jan) to June 2019 (June) commem sheetlets near complete on leaves in bulging springback 
binder. 150 sheetlets being mostly S/A plus small number of strips of 5 & singles (Philatelic Week etc). All    fine 
MUH with FV of ¥117190 ($A1560+). A comprehensive lot seldom seen for this period. $600 

429 Japan MLH & used accumulation on approx. 50 Vario sheets in random order. Nothing scarce sighted but 
items from all periods & should interest collectors of this country. (2000+) $50 

430 Kenya, Uganda, Tanganyika Plus post-independence issues in 2 quality stockbooks with main value in  British 
East Africa "light bulbs" to 1R MLH, QV 8a & "Judicial Fee" ovpt on 5R & KEVII/KGV with scattered fiscal high 
vals incl £1 & £25 & pictorials to 5/-. Also noted KGVI to £1 plus RSW, QEII to £1 & 20/-, Officials   to 5/-, Kenya 
1963 to 20/-, ditto animals & shells plus a good range of Kenya, Tanzania & Uganda common sets. An 
attractive lot with majority fine. (1000+ incl 200 Zanzibar) $100 

431 Kiribati & Tuvalu Schaubek 64 page black leaved stockbook almost full incl MUH booklets, panes, gutter 
blocks, Specimen ovpts, "OFFICIAL" ovpts, se-tenants, imprints, sheetlets & CTO with defins to $5. Mostly 
1970's-1980's with pickings for the thematic collector. Enormous face value. (1000+) $60 

432 Kiribati MUH & used lightly duplicated on 11 Vario sheets in quality Lighthouse binder. Approx. 90 different 
plus duplicates, 16 PO packs, set of London 1980 sheetlets of 10 & Royal Visit 50¢ Specimen M/S. Contents 
worth about the same as the Varios & binder! $30 



433 Lebanon & Syria Two stockbooks with contents arranged in catalogue order & mainly used. Good coverage 
from 1920's with many sets to top value & generally fine. Lebanon (800+) & Syria (500+) $75 

434 Liberia Used in Lighthouse stockbook from 1866 6¢ red to 1997. All in catalogue order (c740) plus 100+ 
Officials/Registered at back. Fine throughout with a few unused from 1880's included. Plenty of complete sets & 
about 90% complete. Cat. well over $300 for pre-WWII alone. (850+) $50 

435 Malaya-Straits Settlements MLH & used on leaves in "New Age" binder. Noted 1867 3¢ on 1a (2), 8¢ on 2a 
(2), 12¢ on 4a & 24¢ on 8a (2) all used (Cat. £800) Later with many toned but 1883 2¢ on 4¢ rose good MLH, 
1883/91 96¢ F/U (Cat. £55), 1902/03 to 50¢ MLH & used, $1 black & green block QV (Cat. £80 x 4), 1903/04 
MLH (1¢ toned) & 1904/06 blocks used to 30¢ (excl 25¢) plus best of all 1906/11 to $5 MLH ($1 adherences, 
$5 odd foxed perf at base). Also 1907 ovpts on Labuan with stains (incl 2¢) but $1 x 2 (one partly stuck) & a few 
KGV blocks incl $5 Die I with multiple hits from an over-diligent PM! Finally, 1921/33 to $5 used (latter fine) & 
most to 50¢ MLH, 1922 MBE to $1 MLH (latter script wmk) & 1935 to $2 plus 1937/41 to $5 all used. 
Conservative estimate allows for foxing. Very high cat. value. (c350 + c40 blocks) $250 

436 Malta 1860-2019 MLH & used in 2 volumes commencing with page of ½d (mint)/MLH/used incl no wmk (2), CC 
(8 MLH, 4 used) & CA (2 MLH). Cond varies but cat. over £5000 for this group alone. 1885/90 to 1/- MLH/used, 
"Pnney" error in MLH pair with normal, 1886 5/- regd used, 1899 to 10/- (2/6d, 10/- F/U) & KEVII in all colours & 
wmks to 5/- & mainly MLH with some extras used. KGV 1914/21 to 5/- mixed MLH & used, 1921/22 2/- & 10/- 
MLH, 1922 ovpts to 10/- MLH (both), 1922/26 to both £1 MLH (one with carmine red sulphuretted), 1926 ovpts 
to 10/- plus 3d with ovpt inverted (Cat. £170), 1926 to 10/- MLH, 1928 ovpts to 10/- MLH, 1930 to 10/- MLH, 
1935 ½d Silver Jubilee with "extra flagstaff" variety MLH & full set, 1938 to 10/- MLH & used to 2/6 with extra 5/-
, 10/- MLH. Also 2/6d used with white flaw left of King's head before 1948/53 to 10/- MLH plus set MLH/used & 
3 corner blocks of used low vals. Finally 1948 RSW MUH, 1956 £1 (2 MLH) plus to 2/- MLH & to 10/- used with 
later comprehensive &/or used incl 1974 Europa sheetlets of 10 plus all M/S's & a few covers. Noted PD's 
MLH/used & 4 booklets with 2/6d x 3 diff & 5/-. Many recent MLH are hinged on selvedge only. A remarkable 
collection. Cat. £8000+ (c2200) $1,600 

437 Malta 1925 Postage Dues in MLH tete bêche imperf pairs for 1d, 1½d, 2d, 2½d & 3d with singles of ½d, 1d, 
1½d, 2½d & 1/-. Also 1925 set to 1/6d MUH (excl 2d brown) & 1973 MUH set to 10¢ plus 5¢ used. Also Italy 
1870 Postage Dues in types 1, 2, 5 (+ inverted), 50¢ & both numeral colours of 1 lire, mixed MLH/used plus 
Swiss 10¢ William Tell postcard in green & addressed to Buenos Aires with "T15" marking added & 5¢, 25¢, 
50¢ Italian PD's added. Mostly fine. (38 stamps, 5 pairs & 1 card) $60 

438 Malta 1953-2008 used collection on leaves incl 1956 to 10/- (2/6d MLH), 1965 to £1, 1973-76 to both £2, 1981 
to £3 commems near complete to 1991, patchy later, then a return to early 1960s with some MLH sets, 1970s 
on mostly used (some stained). (100s) $50 

439 Malta Binder of used & stockbook of MLH with some post-2005 used. Earlies incl QV GB 1d, 2½d (2) & 4d (2) 
with A25 cancels, 1863/81 ½d shades (5), 1885/90 to 1/-, 1899 to 2/6d, KEVII (27) to both 1/- colours, 1914 to 
2/- & 1922 ovpts incl 2/- script (SG 120, Cat. £95). Also 1922/26 to 2/-, 1926 "Postage" ovpt on 5/- (Cat. £50), 
1930 to 3/- (Cat. £200), 1935 Silver Jubilee, 1938 & 1947 sets to 10/- plus 1948 RSW all fine used. 1956 to £1 
MLH & to 10/- F/U with later comprehensive to 1990. Stockbook with 1973 defins to M£2 on FDC & a few 
pages of MUH/MLH incl 1947 ovpts to 10/- plus 200+ used post-2005 & a few earlier incl PD's. Majority fine. $180 

440 Mauritius & Seychelles in 2 stockbooks, the former with many pickings in QV incl 1859/61 6d blue (faulty), 
1863/72 vals to 1/- yellow used (6), 1876 "Half Penny" surcharges, 1878 new currency surcharges vals (6) to 
50¢ & 1879 & 1883 to 50¢ MLH/used plus a reasonable KEVII/KGV used range. KGVI with 2r50 & 5r used, 
RSW used, 1950 to 2r50, 1953 to 10r & 1965 birds to 10r used with later defins to 25r plus many used 
commems to 2013. Seychelles has a MLH selection incl Silver Jubilee set, KGVI 1938 to 5r (odd surface thin, 
no 1r green) with separate used QV-QEII in chronological order noting Silver Jubilee set, KGV vals to 2r50 & 
KGVI 1938 complete used (Cat. £225) plus RSW, 1952 to 10r (2 sets, Cat. £110), 1954 to 10r with extras to 
1r50, 1962 to 5r & 1969 to 1r50 (excl 85¢). Also many commem sets/part sets plus "outer Islands" MLH & used 
to 20r (2 diff) & 2 BIOT sets. Odd early fault but over 90% fine post-1920. Over 600 stamps in each stockbook. $200 

441 Netherlands 1852-1900 & Colonies 1870-1948. Noted 1852 5¢ imperf F/U, 1864 15¢ (rounded corners) & 
other "second grade" examples with high cat. value e.g. 1872/75 2g50 (trimmed). Also sparse early Curacao & 
Suriname but better Neth. Indies (c240) with vals to 2½g. Mixed cond. (300+) $50 

442 Netherlands 1870-1947 Postage Dues near complete on 6 leaves incl 1870 used, 1881 vals to 1g, 1894-1910 
to 25¢ & 1906-09 surcharges all used plus 1907 to 25¢ (faults) with later mainly used but 1924 10¢ & 12½¢ tete 
bêche pairs are MLH. 1947/58 set of 27 MLH (90¢ thin spot) with similar design for Antilles in green (1952 to 
50¢ mint). Also Neth. New Guinea 1957 to 1g in orange. Useful lot. Cat. £340+ (134 + 2 pairs) $75 

443 Netherlands 1957-2001 in 3 Davo albums with majority MUH (a few MLH to 1960) & used. Incls 1966-1971 
M/S on FDC's with later sheetlets virtually complete (c30 used & rest MUH) plus coil defins & a few extras 
noting 1967 Amphilex sheetlets of 10 MUH, 2001 12g75 on FDC, in pack & 3 others. Comprehensive with only 
a few minor items missing. Very high cat. value with majority fresh & fine. (1300+) $250 

444 Netherlands 3 stockbooks with MUH/MLH incl Summer Series sets from 1950 & other Charities/defins to 1991, 
then 20 CTO M/S's to 2012 & Albert Heija 125th Anniv S/A card of 10, a few Court of Justice, PD's & private 
issues . The main value in large stockbook with 1852-2014 used with defins in mixed cond but a good coverage 
of F/U Charity sets from 1920's to 1960's incl 1950 Bombed Churches & most booklet panes noting useful CTO 
sheetlets. Third stockbook has a few MLH & used with mainly 1970-1980 MUH. Worth a good look to assess 
variable cond. Conservative reserve. (1000++) $100 

445 New Hebrides-British & French MLH & used range in stockbook with later (Vanuatu) in a second volume incl 
many CTO M/S's & Pictorial sets to 2007, in all about 90% complete. New Hebrides (Br) incls 1957 & 1963 
defins to 5f & 1977 new currency surcharges to 500 FNH all used/CTO. A lovely lot. (100s) $80 

446 New Zealand QV to QEII accum in quality VST stockbook. Majority appear used with odd pickings incl 1954 
10/- F/U & 1967 Govt Life surcharges MUH. Time needed to sort & check. (1000s) $75 



447 New Zealand Range of faulty Chalons on stockcard together with heavily used 1878 5/-. Comprises imperf     
2d (SG 35), 6d black-brown (SG 41), red brown (SG 42), perfd 13 1d carmine-vermilion (SG 68), perf. 12½    2d 
blue (SG 115), 6d brown (SG 125), blue (SG 135), 1d brown (SG 132a) & 2d orange (SG 138). If fine,      total 
cat. would be £1350 (11) $90 

448 New Zealand 1d Universals, 1d Dominions & KEVII & KGV study written up on 67 Hagners in "as new" black 
Lighthouse Grande with slipcase. Starts with 12 of the 1d Universal annotated with paper type & perf followed 
by MLH & used annotated with CP numbers. Comprehensive noting 1 JA 01 cds on piece, re-entries, paper, 
wmk & perf. varieties noting MUH block of GAA Cowan paper plus Official ovpts incl MUH booklet pane of 6 & 
MLH block of 6 with other used re-entries annotated (100+, locations flagged). 1d Dominions similarly well 
covered incl 3 used with "Q" for "O" flaw, "Feather" flaw MLH, "broken globe" used, booklet pair MLH with 
selvedge "Kodak" ads & block of 4 reversed wmk etc, plus misperfed pair used on cover & MLH single on art 
paper. Also Officials with flaws, KEVII set MLH plus extras, ditto used, Official ovpts used & KGV MLH 
simplified (3 sets) in both perfs used to 1/- (5 sets + extras) plus surface printings incl shades & papers. 
Excellent lot for further study. (1000++) $550 

449 New Zealand 1855-1907 defins with mainly used on Hagners in "as new" Lighthouse Grande binder with 
slipcase in black. Starts with set of 10 x 2005 National Stamp Show cards illustrating Chalon imperfs/perfs, dry 
prints etc, followed by imperf 1d (3), 2d (2), 3d (2), 6d (14 shades), 1/- (4) with margins varying from 2 to 4, perf. 
12½ large star wmk to 1/- incl both 4d colours with extras of these & other vals (some with faults) & 1873 ½d 
Newspaper range of wmks, shades & perfs (81). First sideface 1d (16), 2d (9), 4d (2), 6d (8), 1/- (2), 2/- (fiscal), 
5/- (ditto, well-centred) & SSF range sorted by perf (800+) with a few (mint)/MLH plus odd flaw noting 1/- double 
perfs. Lots of "adson" & good range of shades, 1898/1907 pictorials (560+) incl simplified set to 5/- MLH & used 
with extras sorted by face value & "flagged" with year of issue & CP number noting 1906 5/- with mixed perfs 
MLH (CPE21h, Cat. NZ$3500) & A.Roig h/s on reverse. Also a range of 1907 reduced size vals to 6d incl 
Official. Potential goldmine for further research. Huge cat. value. (1500+) $750 

450 New Zealand 1855-2000 in Senator album incl 2d, 3d & 6d (red brown) imperf with faults, 1862 simplified to 1/- 
(ex 4d rose), 1882 to 1/- plus "long tom" stamp duties (8 vals to £10 fiscally used), 1898 simplified to 2/-, 1920 
Victory, 1926 Admirals, 1931 "Smiling Boys", 1931 postal fiscals to 8/- plus 10/-, 15/-, £1, £2 & £5. 
Comprehensive Healths with commems & simplified defins to 1991 then sparse to 2000. Also Ross Dep 1957 
set but no Officials, Life Insurance or PD's. Clean lot with some machine cancels but generally above average 
with plenty fine used. (100s) $200 

451 New Zealand 1855-2017 in 7 Davo Hingeless albums with slipcases in excellent "as new" cond. First volume is 
sparse but does incl MUH/MLH better items incl Arms 12/6d & 5/- Official ovpt upright (1933). The main value is 
in the post-1996 MUH stamps, M/S's, S/A's, booklets, SES sheets & Ross Dependency issues which is very 
close to complete. The FV totals NZ$3860 (A$3600) with a massive retail value if you could even find the later 
issues! (1000s) $1,800 

452 New Zealand 1857-1953 duplicated range with 95% used neatly arranged on 17 Hagners. Earlies in very 
mixed cond with Chalons x 8 imperf to 6d & 22 perfs to 1/- noting SG 124 (Cat. £140) before later QV & 
Pictorials with 5/- wmk upright perf. 11 rough perfs (SG 317ba, Cat. £425). Also 1907/08 small Pictorials to    1/- 
& an average used range of KEVII to KGV Pictorials with odd later. Viewing suggested for those wanting    to 
plug early gaps at a conservative price! (100s) $200 

453 New Zealand 1864-2015 (mint), MLH & used untidy collection on 35 Hagners/Varios. Light dupl in very mixed 
cond with many unused being without gum. Noted 1899 Pictorials used to 2/- &  5/- (fiscal), Official ovpts on 
½d, 2d, 3d, 1/- & 2/- Pictorials all used, KEVII MLH/used to 1/-, 3d & 6d ovptd "Official" used, 8d MLH, 1907 
Exhibition set MLH & KGV MLH/used to 1/- (excl 9d ovpt) plus 1926 2/- & 3/- Admirals on Jones paper MLH & 
1936/42 to 3/- MLH with extras used. Noted 1931 Smiling Boys MLH & all later Healths incl odd M/S, 1934 
Trans-Tasman, 1935 Airs & Silver Jubilee all MLH plus KGVI to 3/- MLH or used to 2/- ovptd "Official". Good 
QEII (missing 2/- Official) & a few QV fiscal incl lovely £10 with Stamp Duties cds. Useful Private Post selection 
from Universal Mail New Zealand Ltd, Pete's Post & Kiwi Stamp. Also Christmas issues to 2016, a few Ross 
Dep & Govt Life Insurance "smalls" to 6d with later to 1/- (incl 2½d MUH) & decimals to 50¢. Not the neatest NZ 
you will see but lots of good items as highlighted above make this a very good buy at reserve. (100s) $400 

454 New Zealand 1873-1980 MUH/MLH blocks collection in large quality Lighthouse black leaved stockbook with 
slipcase. Starts with 1873 ½d rose Newspaper Stamp & 1915 War Stamp block of 10 then in catalogue order 
incl many useful blocks of 4 noting 1925 Dunedin set, 1935 2/- & 3/- Pictorials plus block of 12 plate 4 2½d & 
1/- corner block of 8, 1940 Centennial imprint plate blocks of 4 (8d & 1/-) or 6 (the rest), 1953 to 10/- & 1958 2d 
on 1½d surcharge "stars" error MUH (Cat. £130 x 4). Also 1969 Cook set in plate/imprint block of 10 before a 
good range of other commem blocks to 1980. Nearly all fine MUH but 1925 Dunedin 4d has a stained perf on 
"POSTAGF" variety & 1935 3/- has overall light toning. Viewing will impress. (139 pre-decimal plus 119 decimal 
blocks of 4 or more & a few 1935 low value pairs) $600 

455 New Zealand 1873-1985 used in Davo standard album. Cond of stamps varies but album is in excellent cond. 
Basic range close to complete in middle years & a good basis for expansion. Incls 1954 to 10/-, £1 & $2 (2) 
geysers & a few M/S's. (100s) $60 

456 New Zealand 1893-2005 in aged stockbook with QV/KGVI common odds, 1925 Dunedin Exhib 4d MUH, 
1926/27 2/- & 3/- with Parcel cancels, 1940 Waitangi set & 8 "Official" ovpts to 9d. 12 different Healths & Cook 
M/S's MUH/MLH before various decimals mainly used. Also 1881 Chile cover from Robinson Crusoe Island 
accompanied by note about Alexander Selkirk who was a castaway on the island for 52 months & inspired the 
story of Robinson Crusoe by Danial Defoe! (1000+ stamps, 12 M/S's & 2 covers) $60 

457 New Zealand 1900-1990 on leaves in binder. KEVII mainly used with later pickings incl KGV 9d Official MUH, 
1935 Pictorials to 3/- MLH, 6d Silver Jubilee MUH, 1940 Centennial MUH/MLH & KGVI to 3/- MLH plus odd 
Official used incl 1½d. Also 1953 high vals MLH (2/6d pulled perf at top) with very little missing later & Seven 
Seas pages from 1965. Nearly all MUH after 1975 with a FV of NZ$200+ (A$185). No PD's or Govt Life 
Insurance issues. (100s) $120 



458 New Zealand 1906-1960 Exhibitions, Commems, Airs & Defins neatly arranged on Hagners in quality 
Lighthouse Grande "as new" binder with slipcase. Incls 1906 Christchurch Exhib (3 sets MLH plus extra 3d, 6d 
MLH & 1d used), 1908 Publicity label (mint), set of 6 MLH (2d used), 1913 set MLH (3d used) with extra ½d & 
1d, 1925 Dunedin MLH, 1920 Victory MLH & used plus extra used set, 1926 Admirals set of 3 plus extra 3/- 
MLH, 2 sets used & "Official" 2/- cds plus 1931/35 Airs MLH & used. Also, Silver Jubilee MLH, KGVI to 3/- MLH 
(1½d purple brown used, plus set to 3/- MLH & extras to 2/- excl 1½d), plate 1 corner block of 2/- with Officials 
to 2/- used, 1940 Centennial used & additional Officials MLH & used. Noted 1953 to 10/- MLH & used (2 sets), 
1958 2d on 1½d "stars" error (2 MLH, 1 used) & forgeries used plus 1960 to £1 with extra set MLH/used. (c350, 
plus 1d "map" used x 250) $600 

459 New Zealand 1907-1969 MUH/MLH on Hagners in binder with slipcase. Incls 1907/08 3d perf. 14 (Cat. £95), 
6d perf. 14x15 MVLH (Cat. £50), 1910 Officials (Cat. £100+), 1925 Dunedin Exhibition MLH, 1935 Airs MUH 
(6d evenly toned), 1936/42 to 3/-, 1936 Primary Industries & KGVI defins to 3/-. 1940 Centennial & Officials all 
MUH. Also QEII defins to 10/- & £1 plus both $2 geysers with Officials to 3/- & all commems (excl Healths & 
Christmas) to 1969 noting Cook M/S. Fresh & fine throughout. (100s) $200 

460 New Zealand 1929-1965 Health Stamps with duplicates on Hagners in "as new" Lighthouse Grande binder in 
black with slipcase. Incls 1929 (3 used), 1930 (2 MLH pairs, single used & used (2)), 1931 1d (3), 2d (2) all 
used, 1932 (3 used, 4 MLH) & 1933 (7 MLH, 2 used) plus a very good later range noting 1936 UR & LR Plate 1 
blocks MUH, 1937 Pl.1 & Pl.2 pairs (4 ea MUH/MLH) before later blocks incl some F/U, MUH M/S's noting 1958 
1d F/U in lieu of 3 otherwise complete MUH to 1965. Odd "retouch" or variety noted. Excellent lot. (100s) $400 

461 New Zealand 1935 Pictorials study written up on Frank Godden leaves in 4 ring binder with slipcase. CP 
numbers shown & comprehensive with catalogue vals shown in pencil totalling NZ$2600+ (A$2400+) for the 
used on leaves. Hagners follow with MUH/MLH & used sorted by wmk with a total of 4 used & 5 MUH/MLH 
simplified sets plus duplications by face value MLH/used incl Officials MLH & used. Inspection will delight the 
specialist. Cond good to fine with mixed cds & machine cancels. Massive cat./retail val. (694 incl 109 Officials) $500 

462 New Zealand 1935-1941 Pictorials study on 42 Hagners with "flagged" annotations starting with basic single 
wmk set MUH (2/- is Plate 1 but MLH), multiple wmk to 3/- MUH (excl 1½d, 2½d & 9d), Plate 4A 2d & reversed 
"3" on 2½d, 2/- perf. 14x13½ marginal block with top right unit showing "Coqk" variety & 9d & 3/- blocks (latter 
with perf faults). A detailed study of MUH, MLH 7 used in face value order follows noting 1d FDC (1-5-35) with 
block of 4 & 1½d with wmk inverted & reversed (SG £40, CP NZ$55) plus a good range of all vals to 3/- incl 
shades, perf changes & interesting cancels (eg Travelling PO, etc) with Officials on the final 7 Hagners. Some 
machine cancels but overall good to fine throughout. Comprises 26 singles & 5 blocks of 4 MUH/MLH with 
remainder used with 493 (+ 80 Officials) & FDC. Conservative reserve. $600 

463 New Zealand 1936-2000 Health FDC's in Lighthouse FDC album. Useful range noting 1940 Censored cover 
with pre-decimal complete addressed & later 1967-1980 mixed unaddressed& addressed incl 5 M/S's. 
Interesting mix of Health Camp & town pmks. (92) $100 

464 New Zealand 1953-2000 good to F/U range on leaves in SG Senator binder. Incls 1953/54 to 10/-, 1960 to £1, 
1967 & 1967/69 sets to $2, commems complete to 1990 incl Orchids M/S & then patchy later with small ranges 
of Officials, life insurance & Ross Dep. A clean lot neatly set out in chronological order. (100s) $60 

465 New Zealand 1953-2000 MUH/MLH collection in 3 Seven Seas Hingeless albums. Mixed MUH & MLH to 1970 
& missing 1954 Officials, 1965 & 1968 M/S's but 1954 QEII to 10/- MUH. Spot check on post 1970 showed all 
MUH incl booklets. An excellent lot with over 1500 NZ plus all Ross Dep sets to 2000. $180 

466 New Zealand 1954-1966 MUH (very occasional MLH) in Seven Seas Hingeless album with slipcase. Complete 
as per Seven Seas pages with the main value in "extras" noting Ross Dependency 1957 set with shade of 8d 
all in Plate blocks, 1954 counter coil pairs to 1/6d plus various plate blocks & pairs to 1/9d, 4/- booklet with 
Airmail labels (small figures) & similar with large figures & 1960 low value blocks with minor varieties plus 3/0 
"retouch in sky" in block (CP OV186). Also 1966 Health pair with lower stamp showing spectacular doctor blade 
flaw. No 1958 "stars" error of surcharge otherwise complete incl all M/S's, Govt Life & Ross Dep issues plus 
Officials to3/-. Fine throughout. (100s) $300 

467 New Zealand 1960 Pictorials in MUH/MLH blocks with/without plate numbers from sheets & stitched & stapled 
booklets comprising ½d plate block of 8, 1d ditto with Chambon perfs plus block of 8 chalky paper, 2d ditto in 7 
diff plates incl Chambon perfs & 2 of plate 2222 (CP Cat. NZ$37.50 ea), 2½d in all 8 plates, 3d with 13 plate 
blocks, 4d (3), 5d, 6d in both Ord & chalky plate blocks, 7d (pl. 1A), 8d pl.1, 9d pl. 14 A 14 plus imprint block of 
6, 1/- 9B9C & 10B10C plate blocks, "Value" & imprint blocks, 1/3d plate & imprint blocks, ditto 1/6d, 1/9d bistre 
plate/imprint block of 9 (CP Cat. NZ$225), 1/9d multicolour imprint block, 2/- Ord & chalky plate blocks, "Value" 
£12 on £4 block (CP Cat. NZ$100), 2/6d plate & imprint blocks, both 3/- vals imprint blocks, 5/- imprint blocks 
Ord & chalky, ditto 10/- (CP Cat. NZ$225 per block) & £1 imprint/pl 12 block of 6 plus "Value" block of 4. 
Following the above are stapled booklet panes of ½d, 3d (2) unnumbered, ½d stitched panes in plates 1, 2, 4 & 
5, 1d unnumbered & plates 1, 2, 4, 5 & 3d plates 1, 2, 4 & 5 stitched panes. All on leaves in 22 ring binder with 
annotations in pencil. 80+ blocks/panes with CP Cat. value of $3000+ $500 

468 New Zealand 1960-1990 MUH in KA-BE hingeless album. Health M/S's all present to 1990. Approx. 10     other 
types & a handful of stamps missing incl one of the Life Insurance surcharges otherwise complete &   fresh & 
fine throughout. (100s) $100 

469 New Zealand 1967-1969 blocks x 10 to $2 & 1970-1971 blocks x 21 to $2. All fine MUH on Hagners in quality 
Lighthouse Grande Binder with slipcase in black (retails $70).  $50 

470 New Zealand 1967-1980 MUH in Seven Seas Hingeless album with slipcase. Complete as per Seven Seas 
pages with the main value in "extras" on added pages noting 1967 exploded booklet, sheet stamp blocks with 
re-touches noted, minor flaws - all annotated, 15¢ block with vertical doctor blade flaw in green, another with 
wiper blade flaw showing as white line through right pair, 1970 defins with retouches, flaws, colour shifts & 
missing bars on 4¢/2½¢ (albino). Also 1971 Antarctic Treaty 8¢ & 10¢ essays, Propex 77 souvenir booklets (2) 
& embossed/rouletted blocks with & without "Additional Postage Paid" at base. Fine throughout. $150 

471 New Zealand 1967-2009 on 55 Vario sheets. Some duplication & some sets in both mint no gum & used. No 
"back of the book", M/S's or booklets but does incl S/A's as well as sheet stamps. The used vary from machine 
& laser jet cancels to neat cds's. Useful for gap filling pickings. (100s) $100 
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472 New Zealand 1971-1992 Seven Seas standard & hingeless album with mainly MUH/MLH to 1985 then sparse 
to 1992. Many MLH are accompanied by a used example. (100s) $40 

473 New Zealand 1981-1992 MUH in Seven Seas Hingeless album with added pages for booklets. Incls 1990 
World Stamp Expo imperf Orchids M/S, 1981 Aramoana cinderella sheetlets, 1982 Pampex limited edition proof 
of slate blue undenominated "Arms" issue (2250 proofs made for Palmpex), 1987 Christchurch Local Mail train 
book & all Framas plus ovptd M/S's, Ross Dependency & Govt Life issues. Fine throughout. Total face value 
NZ$500+ (A$465+) $200 

474 New Zealand 1993-1997 MUH in Seven Seas hingeless album with slipcase. Incls M/S's, booklets, RNZAF 
Museum M/S & Ross Dependency plus Stamp Show/Exhibition ovpts, "Best Of" M/S's & Prestige booklet panes 
for Horseracing & Vineyard issues. Only the withdrawn "Teddy Bear" health stamp is missing (see separate lot 
in this sale). Superb throughout. Total face value NZ$700+ (A$650) $300 

475 New Zealand 1994-2002 range of "Limited Edition" issues from NZ Post incl FDC's, gutter blocks, M/S's & 
Sheetlets noting FDC's signed by relevant designers/CEO's/celebrities. Incls accompanying booklets with  COA 
& hand numbered. Odd stain/tone spot on some but majority fine & attractively presented. (28 FDC's,    19 
M/S's/Sheetlets) $150 

476 New Zealand 1995-2002 MUH in Seven Seas Hingeless album. Complete as per pages incl M/S's, S/A strips & 
booklet panes plus Ross Dependency. Total FV NZ$870+ (A$800+) $400 

477 New Zealand 1996-2008 annual NZPO FDC packs complete plus "Stamp Collectors Folder" also complete    
for the same period together with the annual packs from 1981-1986. Conservative estimate at less than $7   per 
year pack. (31 packs) $200 

478 New Zealand 1998-2000 MUH in Seven Seas Hingeless album with slipcase. Complete incl Ross 
Dependency, M/S's, booklets, "Souvenir Miniature Sheet Stamp Booklets" & S/A issues plus 2000-2001        
$10 & M/S Game Bird Habitat, Pete's Post S/A local & national booklets, Kiwi Mail S/A booklets. A total Face 
Value of NZ$500+ (A$465) $250 

479 New Zealand 2001-2013 "Limited Edition" Commem folders individually hand numbered (1066) with COA, 
each containing a single issue in a MUH corner imprint block of 6. Incls Ross Dep. & S/A issues. Complete for 
Nos. 20 (Garden Flowers) to 52 (Matariki). FV NZ$1440+ (A$1335) (34) $500 

480 New Zealand 2002-2005 MUH in Seven Seas Hingeless album. Complete as per leaves with extras incl Scenic 
Coast booklets (4), $8 FastPost booklet x 3 diff reprints, 2003 Christmas set in se-tenant blocks & booklets, 
2003/05 $10 Game Bird Habitat & M/S, 2004 Historic Farm Equipment "Souvenir Miniature Sheet Booklet", 
ditto "Extreme Sports", "Draw It Yourself" S/A card of 8 x $1.50 with Air Mail etiquettes & Ross Dependency. 
Fabulous collection with all booklets, S/A's & M/S's plus 60+ Kiwi Mail. FV of NZ$900 (A$830+) $450 

481 New Zealand 2004-2007 Custom Advertising Labels with single sheet stamps, S/A booklets & singles in black 
leaved Lighthouse stockbook with slipcase. Seldom seen at auction & appears close to complete MUH for 
period. Also incls 3 FDC's (2011 x 2 & 2012). Difficult to replicate with high retail value. Total face value of 
NZ$525+ (A$500) (100s) $300 

482 New Zealand Chalons to 1993 used in 2 binders. Commences with 4 imperf Chalons (poor cond), 2d black 
proof & 11 perfd Chalons in fair to good cond incl 4d yellow heavily cancelled before a range of first & second 
sideface to 1/- & "Long Tom" Fiscals to £2 with 15 different. A useful range of later shades, perfs & wmks with 
odd unused incl 1907 Christchurch Exhib. Better odd vals incl 1913 ½d & 3d Auckland Exhib, 1920 Victory set 
with 6d & 1/- (cds cancels), 1926 Admirals & Healths (no 1d Smiling Boy) to 1993 Trans-Tasman. Also 1935 
Silver Jubilee set, useful Arms vals noting 7/6d, 15/- & 30/- (7/6d fiscal), Officials well covered to 5/- (no KGV 
8d), Govt Life mono & bicolours & a few PD's to 3d. Used decimals c90% complete incl some M/S's with 
cancels mixed FDI & commercially used. (1700+  plus approx. 50 M/S's) $120 

483 New Zealand Airmail Flight Covers on FDC pages in "as new" Lighthouse burgundy binder with slipcase. Starts 
with 1931 Gisborne-Hastings FFC signed by pilot W.H.Lett, followed by 1931 "First New Zealand Christmas Air 
Mail" registered Blenheim & addressed to Invercargill bearing pair of 5d surcharged Airs, 3 other 1931 
Christmas Air Mail covers, one bearing 1d Smiling Boy, 3d Air & 1d Admiral tied by Wanganu cds & machine 
slogan cancel, 1933 Auckland-Invercargill non-stop by "Faith in Australia" covers (2) & 1932 South Island Air 
Pageant & Timaru Airport Official Opening commem covers both signed by the pilot plus 1934 First Trans-
Tasman Airmail (4), Sixth Crossing (1) & Aust-NZ Apr 1934 cover with 7d in Aust franking, ditto for NZ. Also 
1935 King's Jubilee FFC NZ-Aust-England (franked 5d Air x5) & 10-5-35 4th Kingsford Smith Aust-NZ flight 
cover bearing 1935 NZ Air set. Others to 1947 with 32 in all plus 55 more to 1984 incl overseas connections to 
NZ. Cond above average with many useful. Opening at just over $5 per cover. (87) $500 

484 New Zealand Patriotic & Victory cover collection in quality Lighthouse FDC album with slipcase. Majority 1943-
1947 noting Censored (10) wartime items & strong post-WWII commemorating VE & VJ Days, with many & 
varied printed covers posted to Mrs Anna Mackenzie in Ohio, USA. Also a few GB & several to Mr G.D. Smart 
of Greymouth incl 3 honouring Franklin Roosevelt. Rarely seen material with conservative reserve. (103 used, 4 
unused - National Patriotic Fund Board & OAS) $250 

485 New Zealand MUH & MLH lightly duplicated. Starts with a few 1882 second sideface low vals, sparse through 
KEVII but incls 1907 Exhib to 3d, 1920 Victory, 1925 Dunedin, 1926 2/- deep blue & 1931 Airs plus surcharge & 
ovpt MLH. Also 1926/43 defins to 3/-, 1940 Waitangi to 1/- & KGVI defins to 3/- before QEII to 10/- (1954) & 5/- 
(1960). Decimals to $2 pink geyser & bicolour, thereafter to 1985 appears complete incl defins to $10. Incls 
1980's FDC packs & M/S's (22) MUH or CTO. Noted 40¢ S/A strips & 1988 Seoul Olympics $1.50 lenticular 
S/A's (4). A lovely clean lot with those hinged having only light traces. (100s) $250 



486 New Zealand Proofs collection in black leaved Lighthouse stockbook with slipcase. Starts with 1d Universal, 
½d KEVII in black pairs on card, KGV 1d Admiral in issued colour & pair on card followed by blocks of 4 1d 
Dominion in black on wmkd paper, 6d small kiwi in black & 1d Terrace in rosy-mauve both on unwmkd paper. 
The 2d Pembroke Peak block of 6 in lake brown, KGV unwmkd ½d pair & block on Bristol card in green plus 
black pairs of ½d, 1½d (2), 3d & blocks (2) of 4 x 3d on gummed & wmkd paper. Also 3d black pair & blocks (3) 
of 4 & 2d & 3d in recess pairs with 6d & 8d in blocks before 1½d in corner block of 8 with "July 1917" in m/s in 
margin. Finally, ½d vertical booklet plate block with 6 above & 12 below gutter all in black, 1920 Victory of 6 in 
gummed MUH pairs in issued colours plus 1/- block MUH in brown-orange, KGVI ½d orange-brown & 1d green 
in wmkd marginal blocks. Noted QEII ½d, 1½d, 2d "small figures" & 2d, 4d "large figures" blocks on card in 
issued colours & 3d Govt Life (1947) in wmkd block plus 5 diff Health pairs on wmkd paper in issued colours. 
An amazing lot, fine throughout & all are imperforate proofs. Finishes with 5 photo proofs of the 1940 1d, 2d, 
2½d, 7d & 9d Centenary commems. (52 multiples, incl photo proofs) $1,000 

487 New Zealand Duplicated used decimals in Prinz 64-page stockbook. Incls Framas, "Pete's Post" & other 
private issues (c80) plus a few pre-decimal oddments at front noting 6 x QV "Adson", first PD's with vals to 6d, 
1/- Official ovpts on Kea/Kaka & KEVII. The decimals incl 1934-1935 Health M/S's, Rugby, Taipei 96 & Augusta 
96 plus c25 later M/S's & booklet panes to 2005. Cancels vary from F/U with cds's to machine types. (100s) $60 

488 New Zealand Pre-decimal short & long covers in 2 quality Lighthouse FDC albums with slipcases. Noted 1936 
Commerce Regd FDC to Newfoundland, 1940 set on Regd cover at Centennial Exhibition addressed to New 
York, 1946 range of addressed FDC's incl 1954 defins to 10/- & 1960 1/- to £1. Several smaller Christmas 
covers in mixed cond. Also noted 6d 1st sideface tied by "W" duplex & addressed to Oxbridge, Middlesex, 1d 
Universal on self-addressed cover dated 1 JA 01 (couple of light spots), 1935 FDC with ½d, 1d, 1½d, 2d & 2½d 
defins & separate FDC with 6d of same set, 1935 Silver Jubilee set on FDC followed by 1936 Anzac, 
Commerce & 1937 Coronation FDC's. Also 1940 Centennial FDC's x 6 with 2 vals on each plus plain cover with 
the later issued 8d. QEII incls 2½d & 3/- Officials on FDC with earlier issues on plain Airmail covers (7). A good 
range to 1967 incl Ross Dep 1967 set (2 covers) & 1947 Govt Life. All addressed. (104 in 2 albums) $200 

489 New Zealand Mixed MUH, MLH & used range mounted on plain leaves with SG Cat. numbers pencilled under 
most. Useful pickings incl 1929/30 Healths MLH, 1926 3/- Admiral used, 1934 Trans-Tasman MLH (toning), 
KGVI 2/- pair MUH, 1967 to $2 plus bicolour $2 MLH & 1968 Health M/S MVLH. A good starter lot. (100s) $50 

490 New Zealand KGV recess printed with 21 vals to 1/0 incl 8d red brown & both perfs of 8d blue. Also both perfs 
of 2d & 4d yellow, 4d violet, 6d, typo (13) to 3d & 1935 pictorials (16) vals to 5d, 8d, 2/- incl some perf varieties 
of 2d, 2½d, 3d, 5d & 8d. Incls KGVI low defins to 9d (missing 1½d purple brown) All fine MUH with all stamps 
"flagged" with perfs & cat. numbers. A useful group. (64) $100 

491 New Zealand "Davo" illustrated album to 2003. Weak early period but good from 1935 (no "Arms" or M/S's) 
noting MLH defin sets incl 1953 to 10/-, 1960 to £1, 1967/68 to $2 plus ditto in changed colours. Some later 
used but strength in booklets & MUH from 1991 with a FV of $NZ800+ (A$740) Also 13 booklets & some    
S/A's & sheetlets. (1000+) $250 

492 New Zealand "Premier" albums in 2 vols with value in Healths from 1929 MLH complete to 1964 & 1931 & 
1940 sets used. Thereafter mostly used plus 1980-1989 M/S's MUH noting useful "back of the book" with   
1899 PD's to 2/- mixed MLH/used & later sorted by paper, perf & wmk. Also Govt Life mainly used noting 1891 
to 1/-, 1905/13 to 6d MLH/used before later MLH/used (1967-1981 all MLH) & KEVII Land 1908 ovpt in green 
F/U. Finally, 1911 Victoria Land 1d x 3 MUH & Ross Dep 1957-1982 sets MUH/MLH. Vol 2 covers 1967-1989 
complete in mixed MUH, MLH & used excl Healths & 1969 Cook M/S. Excellent lot with very few faults. (100s) $500 

493 New Zealand 1984-1998 (bar 1986 & 1994) Year Albums & NZ Heritage 150 Years collection, 1995 Yearbook, 
1997 Ltd Ed folder with 40c QEII Golden Wedding in uncut MUH sheets of 20 for Plates 1-6 plus signed FDC & 
progressive singles plus 2000 "The Millennium Album". Face Value NZ$190+ ($175) (4 vols) $80 

494 New Zealand Davo albums Vol I to III with slipcases with used. First vol incls Smiling Boys lightly used with 
machine cancels, QEII to 10/- blue F/U & Defins to £1 & $2 before vol 2 covering 1996-2010 that is near 
complete & largely CTO. The last vol incls 1961-2010 M/S's with majority neatly CTO & virtually complete for 
the alter difficult years. Massive retail with viewing recommended. (1000s in 3 vols) $500 

495 New Zealand Fiscals from 1867 on Hagners in quality Lighthouse Grande binder with slipcase. Noted "VR" 
KEVII, GV cypher labels, 1867 imperfs to 15/- & "punched" £2116, perfd (24) incl £1 on blued paper, 1871 Die 
II (54) to £1 (3) & £5, 1868 "one percent" advaloren with crowned Otago cds imperf, 1876 Law Courts with m/s 
cancelled vals to 10/- (16), 1877 Land & Deeds to 20/- (27), 1880-1931 long QV types (92) to £500 incl nice cds 
to £30 with higher vals punched & 1913/25 2/- Official MLH (+ 2/- & 5/- fiscal, line cancels) plus QV Stamp Duty 
types (20) postally used to 30/-, 2/6d (2) & 3/-. Also KGV (3) with "Counterpart", 12/6d QV "Denoting" with 
Stamp Duties Dept cds, various Mortgage Indemnity, "Fine Paid", Thrift/Savings, Fruit Inspection, Honey Seal 
(PPMO & HMA) & 1883 Beer Duty 6d plus Railway Newspaper x 156 incl range of shades, perfs & cancel types 
& 1925 Railway Charges with 12 diff to 5/- plus 1d (9), 2d (6), 3d (12), 6d (22), 1/- (20), 9d (2), 1/6d (5), 2/- (5) & 
2/6d (2). Arms types incl MLH 1/3 lemon, orange (3), 2/6d (3), 4/- (2), 5/-, 7/-, 7/6d (1 ea) & 5/- Official (yellow 
green) plus useful used noting 12/6d, a few "punched" high vals with "words" to £35 & "figures" to £50. Finally 
Unemployment Relief range from 1931 vals to £4, 1937 Employment to £1, 1938 to £4, 1939 Social Security to 
£4, ditto 1940-1942, 1943 vals to £1 & 1945/46 to £4 before a good coverage to 1957/58 with pages of extras. 
Also, Royalties, Great Barrier Is 6d Pigeon Post, 1915 Auckland Is Gen. Great Expedition ½d & 1d (surface 
damage), Wounded Fund seals for Auckland & Poverty Bay. Pre-1900 "Officially Sealed" label, colourful poster 
stamps/ publicity sheetlets, ration coupons & other ephemera complete this amazing collection which would be 
nearly impossible to duplicate. (1000s) $1,200 

496 New Zealand Pre-decimal & Souvenir cover collection in quality Lighthouse FDC album with slipcase. Over    
30 pre-KGVI with many interesting incl 1913 Wellington-Westport cover with 1d Universal uprated by 6d for 
Express Delivery, 1911 taxed cover to NZ from Switzerland, 1913 Taxed Paquebot cover, 1915 Censored 
cover to USA postmarked Parnassus & 1916 Featherstone Military Camp cover plus other useful noting     1947 
Govt Life FDC & 1936 Chamber of Commerce set on FDC (foxed) plus many interesting slogans,    Censor 
markings etc. Majority good to fine. (140+) $300 
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497 New Zealand KGVI set (excl 1½d) to 3/- MUH & ovptd "Official" to 1/- & 1940 Centennial (excl 7d) plus    
Health M/S pairs of 1957 & birds types (4 pairs) from 1963 to 1966. All fine except sulphuretted frame        
colour on 7d Cent. (42 + 10 M/S) $50 

498 New Zealand MLH & used accum on 60+ Hagners, part Hagners & stockcards. About 60% are 1967-1990 
used with earlier modest pickings incl 1935 Airs, 1940 Centennial & 1954 to 10/- plus Healths from 1935. Later 
1990's Cinderella issues incl M/S's. Cond varies but pickings with care. (c1000 stamps) $75 

499 New Zealand Pre-decimal MUH/MLH on 5 Hagners with value in KGV noting both perfs in most vals to 1/- incl 
8d blue & 1935 range of perfs for all vals to 8/- plus 1936-1967 MUH with defin short sets & nearly all 
commems. A clean lot with some pre-1920 having odd hinge remnant. (c270) $140 

500 New Zealand Useful range of additional NZ Post products noting 1996-2017 (bar 2000) complete "Best of" M/S 
MUH sets of 3 with 2002 & 2003 CTO (retail $400+), QEII 75th B'day set of 6 in imperf blocks of 10 plus $2 
imperf sheet of 25 & 2006-2015 complete MUH, 2014 "Endangered Seabirds" strip of 5, 2015 Native Seashells 
(2 strips of 5), "Best of" 2016 M/S (3), & 75th Anniv of NZ Navy block of 6, "Best of" 2017 set of M/S, "Surf 
Breaks" blocks (2) MUH & CTO, All on Hagners in quality Lighthouse Grande black binder with slipcase.     
Total retail would exceed $1300 $500 

501 New Zealand Balance of consignment consisting of used duplicates starting with perfd Chalon 1d brown & rose 
shades, 2d orange & 3d plus a few later QV to 1/-, 1898 Pictorials incl 1/- Official, 2/- no wmk (1901- cds), 1926 
Admirals (heavy used) & 1936 Officials incl 2/- x 3 with later average. Also Healths from 1935, 1967 $2 geyser 
multicolour x 3 & others to 1997 filling a stockbook. Mixed cond. (100s) $75 

502 Niue 1920's-1990's accumulation on 25 Hagners in Hagner binder. Much duplication throughout in MUH/MLH 
from KGV defins with many sets "flagged" with selling prices totalling approx. NZ$300 incl 1992 Arts Festival 
(16 x $1 in strips of 4), "In Memoriam" (2 sets), ovptd NZ Arms 2/6d, 5/- with 2 of each & decimals to $2 x 5 
MUH sets plus whales & other good thematics noting $15 bird. Generally fine incl the pre-WWII. (100s) $40 

503 Norway 1856-1900 on old album leaves. Noted 1856/57 2sk Oscar (blunt corner) plus other "skilling"    
currency (9), Posthorns sans-serif Norge to 60ö (excl 25ö & 35ö) with later to 60ö. Good cond for period.     
STC (Scott) US$585 (40) $30 

504 Norway Used range in stockbook starting with 12 "skilling" vals in mixed cond before sans-serif & serifed 
Posthorn range with SG numbers "flagged". Good commems incl 1935 Nansen Refugee Fund set (Cat. £37), 
1939 Queen Maud Children's Fund (Cat. £50), 1941 "V" ovpts to 1½k & 1942 Nordraak. Strong later issues  incl 
M/S's to 2013. Mainly fine. (100s) $80 

505 Peru 1971-1996 good to fine used with not many complete sets but a clean lot with much seldom seen 
material. (400+) $30 

506 Philippines Varied lot with 1933 Airs to 32¢ (aeroplane ovpts) in MUH blocks plus 1933 2¢ green Airmail on 
internal used cover with boxed "First Regular Air Mail Service Manila-Iloilo-Negros" & 1939 Air cover to USA 
with violet cachet "First Flight Boeing Clipper Manila-San Francisco" franked with 26¢ & 10p ovptd "First Air 
Mail Exhibition" & a water damaged/faded 12¢ aeroplane ovpt all tied by Manila MAR 5 1939 cds. Water 
damage at lower right causing blue etiquette to run. $50 

507 Pitcairn Island KGVI-QEII range of MUH sets & singles from a retired dealers stock incl M/S's. All presented 
on Hagners with SG numbers annotated tabs & PTSA $420+ $75 

508 Poland 1918-1992 MLH/used in cat order in 2 Favourite binders & black leaved Lighthouse stockbook. Missing 
all "key" items, but a good start in all periods. The 1920's defins having been sorted into the plethora of different 
perfs. Noted 1927 Medical Congress, 1936 Gordon Bennett ovpts used & 1948 Cycle Race MLH plus a good 
range of 1960's sets, M/S's & sheetlets. Good to fine throughout. (1000+) $75 

509 Portugal MLH & used accumulation on 20 Vario sheets & double sided Hagners in "Kanga" binder. Mixed cond 
especially earlies but useful pickings in scarcer commem vals from 1950's-1960's sets. Incls a few MLH/used 
Gibraltar at back. (c800) $50 

510 Portugal Kek stockbook starting with 9 imperfs in mixed cond, then perfd Cameos with vals to 150R mainly 
used, Luiz types to 50R incl "Provisorio" ovpts on 5R, 10R & 25R (mint) before various "Republica" ovpts used 
to 300R & Ceres types (90+) to 5E. Incls 1920's Charities (incomplete), redrawn Ceres to 10E (24 vals), Airs to 
50E used, Parcel Post MLH & used to 10E (excl 5E used) plus a solid commem range post-war mainly used 
but sometimes both MLH & used. Very little missing to 1995 before oddments to 2005. (1200+)  $100 

511 Portugal & Colonies 1856-1900 MLH & used range on printed leaves & Hagners. STC US$400 but very mixed 
cond & reserved accordingly. (c300) $40 

512 Portuguese & Spanish Colonies MLH & used in 4 slim stockbooks, 3 of which cover the Portuguese 
Colonies. Good range in cat order with Angola (350 Colonial, 12 later) incl birds set to 50ags & animals to 
20ags with very little missing to 1972. Madeira (incl Carlos "Funchal"), Azores with useful ovpts on Ceres to 5e, 
Cape Verde, Sao Tome & Principe, Mozambique & Co (100s) & parts (Nyassa, Lourenco Marques etc), noting 
fish & butterflies sets complete used. Other complete sets incl Arms, Ships & Military Uniforms with post-
colonial thematic sets to 1993. Port Guinea incls 1938 to 5e & Airs incl 5e, 9e, 10e (mint), Port India (132), 
Timor (66) & Macau (133) to 1990's with some MUH sets. Also Spanish Africa incl Ifni (100+), Fernando Poo 
(50+), Rio Mans (46), Sp. Guinea (130), Sp. Morocco (210, incl few Cape Juby ovpts) & Sp. Sahara (150+ incl 
a few 1990's Western Sahara). Well worth estimate with much seldom seen pre-WWII. Odd fault, but generally 
good to fine. (c1800) $150 



513 Rhodesia & Nyasaland Plus the component parts post-independence MLH & used in 3 Lighthouse 
stockbooks. R & N first defins to £1, second to 5/-, Kariba & other commems all used. Northern Rhodesia    
KGV to 5/- & Silver Jubilee set all used, KGVI to 20/- used & MLH to 1/-, RSW used & QEII 1st & 2nd defins      
to 5/- used. Nyasaland BCA ovpts on 1d, 2d, 6d, 8d MLH & 6d used, 1903/04 to 1/- used (4d MLH), KGV to 1/-, 
1934 to 6d used & MLH to 3d plus Silver Jubilee used. Also KGVI to 1/- & 1945 to 10/- all used before QEII vals 
to 2/-, 2/6d & (1963) £1 used. Rhodesia 1892 2/- vermilion & 1892/94 4/- (Cat. £55), 4d on 6d unused (Cat. 
£200 as MLH), 1896/97 Die I to 4/- good to F/UF with 3/- unused, Die II to 5/- mixed unused/used & 1898/1908 
to £2 (excl £1) used plus 1905 Falls 1d in both perfs & 2½d used followed by 1909 ovpts to 6d & 1909 
surcharges to 10d. 1910/13 double heads (13) to 2/- mostly fine incl 6d with Turkois Mine cds (2/- looks fine but 
with a pulled perf at top). "Admirals" range of shades & Dies to 10d (27 stamps), ditto Southern Rhodesia 1924 
to 5/-, 1931 to 2/- with later missing only 1953 10/- & £1, 1964 10/-, 1966 ovptd 5/- to £1 & dual currency 
2/6d/25¢. Finally post-UDI & Zimbabwe appears complete to 1992 plus some later while Malawi incl defins to 
£2 & Birds to £1 plus nearly all later to 1990s plus some later to 2011 & Zambia having a similar degree of 
completeness. Good to fine throughout. (1000++) $250 

514 Romania Mostly used in 2 stockbooks noting 1890 1½b to 50b perf. 13½ (excl 10b) MLH (Cat. £170), no wmk 
set used with later defins sorted by wmk & perf, 1906 pictorials to 1b MLH & used & Welfare Fund used plus 
various 1915-1919 ovpts. Later c80% complete to 1992 & a few later. Nothing of very high cat. val but a solid 
spread in good to fine cond. (1000+) $80 

515 Romania 1862-1900 MLH/used on old printed leaves. Odd serious fault not counted in total cat. value (Scott) of 
US$795+. Noted 1863 6p, 30p & 1865 5p, 20p imperf MLH, 1893/98 5b blue se-tenant with 25b blue error 
MLH. Many seldom seen items in this lot. (100) $40 

516 Romania Accum on 80+ Vario sheets in 2 binders (one a Lighthouse padded in "as new" cond). Enormous 
quantity of common material from late 1860's to 1990's in no particular order. Good luck trying to reconstitute 
sets with related items on different pages. Well over 1000 diff plus 100's of duplicates, generally CTO or (pre-
1900) postally used. Mainly CTO but odd MUH set incl 1993 dinosaurs in block of 4 & 1945 Patriotic Defence 
Fund. (10 of 12 vals, Cat. £8.75 ea) (100s) $90 

517 Russia Substantial MLH, used & CTO in 6 vols noting 1858 10k perf. 12½ unused (Cat. £450 MLH) & set used 
(Cat. £500+), 1865 perf. 14½ x 15 wove paper 3k to 30k (3 of latter), laid paper 1866/75 to 20k with shades on 
10k & 1875/82 horizontally laid paper 2k to 20k plus excellent later Tsarist issues with shades & paper types to 
7r. 1917/18 MLH imperfs to 10r, ditto used, 1913 Romanov Dynasty set used & to 2r (excl 1r) MLH, 1921 Volga 
Relief, 1922 4000r rose Rostov-on-Don Famine Relief MLH (Cat. £65), 1922 45r Air MLH & used, 1925 Lenin 
Mausoleum set perf MLH & used, imperf MLH, 1925 perf & imperf sets MLH, 1927 10th Anniv set of 7 MLH & 
used & 1927/28 portraits to 80k MLH (excl 2k) & used. Also 1931 North Pole Flight set imperf MLH, 1932 50k 
Air Express used, 1933 Leningrad Philatelic Exhibition 15k used (Cat. £90), 35k MLH (adherence, Cat. £250), 
1934 Airship Travel to 20k used (Cat. £80+), "Ten Years Without Lenin" used (Cat. £65) & 1935 Anti-War (Cat. 
£110) used. Chelyuskin Rescue (Cat. £140), Moscow Underground (Cat. £55), Spartacist Games (Cat. £250), 
1937 Congress M/S MLH, 1938 Crimea used, 1939 New Moscow MLH (Cat. £65) & used, 1941 Surikov used, 
Lermontov, 1942 Alishir, 1943 Turgenev, 1947 Supreme Soviet MLH & used & 1948 Children's Summer 
Vacation (Cat. £70) plus Young Communist League (Cat. £50). Finally 1949 UPU perf & imperf used & Airs 
used. No 1950 "Skyscrapers" & a few broken sets but all M/S's present from 1955 (mainly CTO) & 1956 "148th 
birthday of Aivazov" in both types SG 2006/a used (Cat. £86). A clean collection worthy of close examination. 
Unchecked for Soviet era perforation varieties. Cat. £5000++ (1000s + M/S's) $900 

518 Russia 1858-2000 mixed MLH & CTO in 3 padded binders with 150+ Vario sheets. Set out in chronological 
order showing that coverage is sparse & missing highly cat items. Closer to complete from 1956 on with many 
both MLH & used. Sparse again in 3rd vol from 1999 but worth buying for the Varios with a retail of $230+ $90 

519 Russia 1865-1884 MUH/MLH/used specialised group on Hagner with value in Michel specialised cat. varieties 
noting 8k on vertically laid paper used (Mi 26y, Cat. €120 x 2), 7k with "broken 7 at right" var. used (Mi 25x, Cat. 
€100 x2), 7k "broken Posthorn" (Mi. 25x X, Cat. €100), 2k "broken r value circle" (Mi. 24x XII, 2 examples at 
€100 ea), 8k with "broken "8" at top left" var. (Mi. 26x VI, Cat. €100) & another 8k with indistinct outer frame at 
right. Other items incl 1865 30k perf. 14½-15 used (Cat. €70) & 1866 20k unused (Mi 22x, Cat. €120 MLH). 
Mostly fine. Total cat. €1000+ (26) $100 

520 Russia 1866-1889 range on Hagner with numeral postmarks I-XI (??) & 3 with dotted obliterator in circle. Good 
centrally applied strikes plus 1929/32 defins with upright wmk incl 1k in 3 shades, 4k, 5k, 10k & 70k plus 
sideways wmk 3k plus 1918 80h "Chainbreaker". All MUH. Mi 150x used x 14, Cat. €30 ea (71) $60 

521 Russia 1949-1984 MLH & used sets, odd vals & M/S's on approx. 50 Hagners in binder. Not in strict issue date 
order, so highlights listed as they come; 1961 Cosmic Flights 1r on aluminium surfaced paper plus ovpt (SG 
2635, 2637 MUH, Cat. £155), 1979 Pre-Olympic 1r "Around the Golden Ring" publicity issues MUH & CTO, 
1950 25k Soviet Cinema MUH (Cat. £55), 1949 Airs MLH (Cat. £120) plus various 1957-1958 MUH imperfs & 
M/S's incl 1957 Moscow 40k Exhib M/S (Cat. £47). Also 1955 Agricultural Exhib set of 16 MLH, 1951 Czech 
Friendship set MLH (Cat. £170), Scientists set of 16 MUH (Cat. £85), 1959 Basketball & Burns ovpts MUH (Cat. 
£45), 1956 148th b'day MUH wrongly inscribed (Cat. £80) & corrected (Cat. £27) & UPU 1949 perf & imperf 
pairs MLH plus most other 1949-1950's issues (no "Skyscrapers"). Mixed MUH, MLH & CTO to 1984 incl many 
M/S's. Clean throughout. (c2000, 100+ M/S's) $500 

522 Russia Geographical area incls a few USSR, 1917-1922 White Russia, Armenia, Batum, Georgia, Azerbaijan, 
Ukraine, Tsarist Pos abroad, Tuva post-1989 new republics (smattering only), Memel ovpts (41 MLH/used) & 
Regensburg Camp Post set of 5 (one val used). Interesting "smorgasbord"! (1000+ stamps + 24 M/S's) $50 

523 Samoa 1970-1985 MUH blocks of 4 in 2 stockbooks, one quality German made with black pages & clear 
interleaving. Noted few early singles & 1967 Birds to $4 MUH plus lightly dupl M/S's x 35. Incl defins sets to $5. $40 

524 San Marino Used group with 1892 5¢ on 20¢ in 2 ovpts types, 1932 GPO to 1l25, 1933 75¢ on 2l75, 1929/35 
20l (Cat. £425), 1949 UPU 200l imperf (Cat. £29), 1951 1000l Air (Cat. £600) & 1950 500l Air (Cat. £170) plus a 
couple of others. Also 1948 cover with ovpts (E372/75, Cat. £160). All fine & a recommended lot especially as a 
starter collection. Cat. £1500+ (14 + cover) $350 



525 San Marino, Vatican, Italian Colonies & Malta MUH, MLH & used on 55 Vario sheets in "as new" Lighthouse 
Vario binder. Nothing major noted just lots of stamp worth about the same as the binder & Varios with 
duplication. (1000s) $50 

526 Singapore MUH, MLH & used in International Stamp & Coin Co printed album with slipcase. Some stains to 
outer pages but mostly fine. Sparse in early years with 1955 to $5 used the best. Slightly better 1983-1987    
incl 2 MUH M/S's plus several sets used. Also a bundle of 24 FDC's mostly from 1986-9100's but noted 1972 
Shipping M/S - no room for address! 1968 National Day FDC is clearly foxed but all others clean. (c240, 4 
M/S's & 24 covers) $50 

527 Slovenia & Croatia Used from 1991 & similar period for Bosnia & Herzegovina with odds in slim stockbook. 
(Slovenia 240 + M/S's, Croatia 179) $40 

528 Solomon Islands 1907-1994 MUH, MLH & used selection on Hagners & leaves in binder. Good starter 
collection with a few pickings incl 1922 to 5/- (10 vals), 1948 RSW MLH, defins to 10/- (KGVI & 1956 QEII) & 
Decimals to $10 (1993 crabs). STC £350+ (100s + 36 M/S's) $50 

529 Solomon Islands 1908-1994 used in "Favourite" album noting 1908 2/- small canoe (MLH), KGV defins vals 
incl 2/6d, 5/- & 10/- (26) before KGVI set to 10/- & 1948 RSW. QEII 1956 to £1, 1965 to £1 (excl 2/6d), 
surcharges to $2 on £1 in both wmks, 1968 to $2 & 1970's $5 frigate bird x 3 diff plus a good range of commem 
sets & M/S's usually with FDI cancels. Incls 1987 America's Cup set of 5 strips on FDC's. (c600 + 38 M/S's) $100 

530 Solomon Islands 1995-2002 Miniature Sheet dealers stock incl 1995 $5 WWII Anniv, 1997 $4 Ghost Crab, 
1997 $3 Birds/Christmas, 2002 QEII Jubilee Anniv, 2002 $10 Queen Mother & 2002 $10 Cowrie 
Shell/PhilaKorea. All fine MUH & ideal for re-seller. FV SBD$1230+ ($190+) (150) $50 

531 Solomon Islands Range on 9 Vario & a Hagner in padded binder. Not in chronological order & mixed MUH, 
MLH & used with vals to $5 plus c30 M/S's. Also New Hebrides (Br & Fr) (c110 diff plus few duplicates). Would 
suit general collector wanting to plug gaps in these issues. (100s) $40 

532 South Africa Used range in binder & 3 stockbooks starting with CGH 1d x 2, 4d x 2, 6d & 1/- x 2 triangulars   
all in presentable cond before Union issues noting 1925 Airs (Cat. £110, but 9d faulty), KGV heads & picts to 
10/- singles, 1936 Jipex M/S with exhibition cancels, 1938 Voortrekker pairs & ditto Huguenots with very little 
missing in binder to 1994. Stockbook with CGH incl 3 more triangulars in mixed cond to 5/-, ditto OFS, Natal & 
Transvaal with pickings to KEVII £1 incl 1902 2½d wmk inverted (SG 247wi, Cat. £60). Second vol with 
Republic issues continuing from 1994 with defins to R20, a few M/S's, CTO S/A's sheetlets & odds to 2012 
while last stockbook contains KGV/KGVI Fiscals, cinderellas, seals & Union issues to 5/- in bilingual pairs 
MLH/used, plus 10/- MLH (horiz) & used (vertical) pairs. Various Official ovptd singles to 2/6d, PD's (50+), War 
Effort to 1/3d & "bantam" set to 6d MLH plus odd other se-tenants used complete this worthwhile lot. (1000++) $150 

533 South Africa & "Homelands" 1979-2000 range incl SWA/Namibia & Republic issues MUH incl M/S's & a few 
duplicates in large Lighthouse stockbook & slim KA-BE stockbook with MUH & CTO corner blocks, imprint 
strips of 5 (incl Venda flower defins to R2) & a few singles covering 1980-1995 from similar areas as in the main 
stockbook. Thematic appeal. (100s) $60 

534 South Africa & "Homelands" 1980-1995 FDC's & packs in 4 Cumberland FDC albums. Incls over 40 packs 
containing 3 or 4 sets in each. A clean lot with strong thematic content. (Approx. 200) $80 

535 South West Africa & Namibia Mainly used to 2010 from 3pf & 10pf ovptd & 3pf to 40pf yachts used before 
desultory KGV ovpts to 1/- plus various ovptd Pictorials to 2/6d with mostly singles used. Incls "SWA" ovpt MLH 
pairs of 2d, 3d & 4d plus 3d pair (SG 50), 1931 Pictorials to 20/- singles, 3d Air pair MLH, 1935 Silver Jubilee 
F/U (Cat. £35) & most 1930's ovpts MLH plus both War Effect sets MLH & bantams used. Also 1954 to 10/- 
used, 1961/63 to 1r, 1963 Red Cross MLH & used, 1971 Treaty used, 1974 & 1975 birds sets used plus solid 
Namibia MUH/used incl M/S's, a few PD's MLH & "Official" oddments. Useful lot that incls 5 pages of S. African 
Homelands at the back, also mainly used (c250). Largely good to fine. (approx. 1150) $150 

536 Spain & Andorra Only a few of the latter with mainly used on 60+ Vario sheets in "as new" Lighthouse Vario 
binder. Nothing of great value but thousands in no particular order with majority fine. Not many sets & largely 
pre-1990 so a formidable sorting challenge! $80 

537 Spain 1851-1900 mainly used & a good starter lot for these difficult issues but cond is very mixed as is "par    
for the course" for this period. Viewing advised with scans available by request. STC US$3000+ (118) $150 

538 Spain 1866 & Philippines 1881-1950's on printed leaves. Spain STC US$550 while Philippines with 1948 
Macarthur set in blocks MUH & other modest pickings incl FAO set with usual gum tropicalisation. Cond of used 
generally poor to average reflected in reserve. (100s) $40 

539 Spanish Colonies MLH & used range on Hagners noting Spanish West Africa 1950 F/U vals to 5p (21), 
Fernando Poo 1900/07 types with vals to 75¢), Spanish Guinea & Morocco used plus Spanish Sahara also 
used. A good mix of earlies & 1950's. (230) $30 

540 Sudan Largely used from the ovpts on Egypt (to 10pi) through to 2005. Incls Camel Postman types to 20pi, 
"SG" ovpts & perfins, useful Airs incl ovpts to 10pi, 1941 Tufi Palms used 3m to 10pi, 1948 new inscriptions to 
50pi used & with SG ovpts MLH plus 1950 Airs MLH & used. Also 1951 to 50p MLH & used plus SG ovpts 
used. Good range of later Pictorials used. Useful lot not normally seen especially the last page with some Pd's 
& telegraphs! Mainly fine. (500+) $150 

541 Suriname 1960-1999 in Davo standard album. Pages are 1873 to 1999 but stamps pre-1960 have been 
removed. Odd used but mainly MLH to 1990 with MUH after that. Incls nearly 100 M/S's with high cat. In     
post-1990 plus a few booklets/panes & many complete sets. Total cat. (as MUH) £2960 incl £560 for M/S's. 
(1000+ items) $400 

542 Sweden 1858-1900 mostly used noting 1858 24ö & 30ö good used, 1872/77 1 riksdaler, 1874/77 PD's to 1k 
mixed MLH/used & 1874/88 Officials (excl 6ö grey) mixed perf. 13/p14 plus 1889 10ö ovpts with others in 
generally good cond. Odd duplicate. STC US$1240 (91) $60 

543 Sweden 1966-1984 range of booklet panes with odd set all on plain covers neatly tied by Kista cds's. Useful for 
fine used. SG Cat. £250+ (31) $50 

544 Sweden 1974-1991 range of MUH issues in a beautifully illustrated album titled "Images of Sweden - A 
Collection of Swedish Art & Stamps". MUH sets with vals to 40k. Total SG Cat. £210+ $50 

545 Sweden 1989-1993 range of booklets incl 1991-1993 Wildlife issues. Exc cond. Cat. £140+ (8) $20 



546 Sweden Lightly dupl MLH & used on 38 Vario sheets in quality Lighthouse binder. Only a general coverage 
largely used missing all high cat. value items. Worth buying for the binder & Varios! (100s) $40 

547 Switzerland 1854-2018 mainly used in Schaubek peg album with standard & added leaves. Pro Patria, Pro 
Juventute & Airs well covered with a good range of defins incl 1914 Scenes to both 10f, odd MLH incl 1948 
Basel M/S & 2000 5f embroidered plus 2001 chocolate sheetlet of 15 MUH/MLH. Occasional stain or heavy 
cancel but overall a fine lot. (1000s) $200 

548 Switzerland 1878-92 Postage Dues with type I frame to 500¢ (excl 50¢), type II 10¢ & 50¢ all used, 2¢ 
"Specimen" ovpt & 1883 bicolour types in various shades incl 500¢ x 2. Also 1924 set (+ 5¢ & 10¢ grilled 
paper) & 1910 vals to 30¢. Nearly all used in good to fine cond. Total cat. £150 (61) $30 

549 Switzerland 1882 imperfs to 2015 mixed MUH, MLH & used on 60 Vario sheets in "as new" Lighthouse Vario 
binder. Many better items incl 1851 5r "Rayon 1" type b F/U, 1854/62 5r, 10r, 15r & 40r imperfs, 1862 3¢ black 
(Cat. £170 but right perfs trimmed off), 1881 granite paper 1f gold mint without gum, "Standing Helvetia" range 
not sorted by perfs, 1908/40 40¢ to 70¢ MLH, 1919/20 Air ovpts MLH & 30¢ used (corner cancel, probable 
forgery), 1923 Airs to 75¢ MLH (1f tone spots), 1938 3f, 5f & 10f MLH on blue-surfaced paper. Also Pro Aero 
1946 (2) & 1949 MUH with most Pro Patria sets MLH & used. Value in later F/U & a few MUH. Pro Juventute 
MUH & used with Postage Dues well covered & commems to 2007 with only odd one later. (1000s) $400 

550 Switzerland MLH & used in Davo album to 2014 with last 7 years patchy used. Earlier very well represented 
with many duplicated MLH & used starting with 1850 5r & 10r "Rayon" imperfs, 1852 15r (4 margins), 1854/62 
2r MLH plus 5 other vals used to 40r, 1862 used range incl 3¢ (Cat. £170) & 60¢ (Cat. £225). Also 1867/78 & 
1881 granite paper used incl 50¢ (Cat. £65) & 1882/04 with all vals but no perf study. Strong Pro-Juventute & 
other charities missing 1945 Pax 60¢ to 10f however a good defin range incl 1961 to 20f MUH & used 1982/85 
to 4f50 MUH & used. No Airs, Officials or M/S's. Massive cat. value & very few faults post-1900. (1000s) $400 

551 Switzerland Used to 2018 in 3 stockbooks. Val in first volume with 5r, 10r, 15r, 20r & 40r "Sitting Helvetia" 
imperfs, the latter F/U, "Standing Helvetia" sorted by perfs (no perf. 9½), solid later with a few tete-beche pairs 
& Pro Juventute from 1915. Also Airs from 1923, Pro Patria with 1950-2001 & most earlier defins. Publicity 
issues are well covered & also incls a few M/S's, machine labels, UN Geneva, PD's & Officials. Well worth 
inspection with good to fine cond throughout. (1000s) $200 

552 Thailand 1883-2012 mainly used arranged in cat. order in quality stockbook. Approx. 90% complete noting 
1951 defins to 20b, 1961 to 40b, 1963 to 40b, 1966 Asian Games, 1967 Fish, Birds & Flowers plus 1968      
Thai Fish & Butterflies. Rich in thematics & an excellent lot which should be viewed to appreciate. Includes    14 
post-2000 M/S's. (1500+) $200 

553 Tibet 1912-1956 specialised collection written up on leaves with c140 stamps & 50 covers. Incls many forgeries 
indicated with reference to 2 specialist publication "The Postal History of Tibet" by Arnold C.    Waterfall & 
"Postmarks of Tibet" by Wolfgang C.Hellrigl, RDP. FRPSL. Noted 1911 Chinese Imperial            Post 
surcharges in Indian currency to 12 annas on 50¢. Top value fine but a few stained perfs on 1 anna,         3 
annas & 4 annas. SG Cat. £2000+ for these 9 vals. Noted "One Rupee" on $1 used on piece (SG C10,      Cat. 
£1400), 1915 cover to Calcutta with Indian KGV ½a tied by Gyantse-Tibet cds & Baba-Bazar/Calcutta arrival. 
Note that during the period of Tibet stamps additional franking was required on mail leaving Tibet         as it was 
not a UPU member so it's stamps only had local mail validity. This collection incls Telegraphs & Official stamps 
not listed in SG. Serious collectors unable to attend the sale may request emailed scans of some pages to 
appreciate the standard & depth of this collection which has been kept intact. Conservative estimate. (c140 
stamps, c50 covers) $1,500 

554 Tonga 1886-2000 MLH & used in cat. order on 36 Hagners with better items flagged with cat. numbers & 
values totalling £2250 for items/sets cat. £10 & over. Very good KGI & II portraits & surcharges MLH/used incl 
GFB ovptd Officials, 1897 Pictorials & extras incl 5/- 1899 Royal Weddings, 1920 Salote & 1923/24 Surcharges, 
1938 20th Anniv MLH, 1942/49 script wmk to 5/- MLH & 1953 to 5/- MLH plus freeforms from 1963 incl 1969 Oil 
Search, 1973 Cook 200th Anniv & 1977 Silver Jubilee. Also incls 1999 Millennium sets & M/S's. Excellent lot 
with the usual heavy hingeing & mixed MLH/unused on pre-1897. (100s) $250 

555 Turkey Majority used in 2 stockbooks, the older with over 600 stamps to 1924 plus "back of the book" PD's     & 
Officials plus Hatay & Thessaly. Later volume is 1925-2013 (1200+) missing higher cat. items. Value in the pre-
1920. (1800+) $80 

556 Turkey MLH & used in random order on 20+ Vario pages. Mixed cond & earlies unchecked so no guarantees 
hence the conservative reserve. (c1000) $40 

557 Turks & Caicos & Trinidad & Tobago Majority used in 2 stockbooks arranged in SG cat. order with T&C incl 
KGVI to both 1/- used, RSW MUH, 1950 to 10/- MLH & to 1/- used & 1957 to 2/- MLH & to 5/- used plus later to 
$2 incl most common sets to 1977. T&T with a few useful QV incl PD's to 5d before average to KGV with 1922 
5/- used, 1935 to 48¢, KGVI to $4.80, ditto 1953 & 1960 sets all used before 1969 defins to $5, 1976 to $5, 
1983 Flowers to $5 & 1990 Birds to $5 plus commem sets & odd vals to 2009. A clean lot with majority fine. 
(730+ of which 395 are T&T) $60 

558 United Nations-New York Issues to 1992 in cat. order in Lighthouse stockbook plus Geneva & Vienna offices 
in smaller stockbook. Missing the key "10th Anniversary" M/S but incls a few useful ovpts on Switzerland incl 1f, 
1f20 & 2f WHO F/U. (100s + M/S's) $50 

559 USA 1882-2006 range of mainly used with some duplication though MUH is present. All neatly displayed on 
75+ "as new" Prinz Pro-Fil pages (retail on these alone is $110!). Useful gap filling in earlies. FV of MUH is 
approx. US$130+ ($190) (1000s) $60 

560 USA 1970s-1990's MUH range of sets incl coils, sheetlets & odd Officials. Many thematics with vals to $1 noted 
with majority in blocks of 4. Useful for re-sale. Opens at  a third of the face value of US$600+ ($880) (100s) $300 

561 USA Used range in stockbook & on leaves in 3 binders with some useful F/U earlies incl 12¢ black, 3 "Black 
Jacks", 1869 10¢ yellow, 1898 1¢, 4¢, 5¢, 8¢ & 50¢ Trans-Mississippi, $2 black & carmine Franklin & 24¢ 
carmine Biplane. A few gaps in 1920's commems but approx. 90% complete later noting $9.35 & $10.75 Bald 
Eagle F/U. Also Ameripex '86 set of 4 MUH "Presidents" M/S's, 1995 Civil War M/S of 20 F/U & 1998 Cent of 
Trans-Mississippi set of 9 to $2 also F/U. Useful pickings for gap filling! (2000+) $100 



562 Vatican 1929-2014 MLH & used noting 1932 Holy Year MLH, 1986 Press MLH (1l25 used), 1949 300l UPU 
MLH, 1951 Beatification used & 1953 1000l Airs (2 used) with later c90% complete. Odd fault but majority fine 
with 1200" stamps & 15 M/S's. $80 

563 Venezuela & Colombia MLH & used arranged in catalogue order with the former incl 1880 set of 5 MLH    
(Cat. £500 if genuine - sold "as is"), 1932 Winchester paper types x 24 incl 12 Airs to 5b), 1948 Merchant 
Marine Airs to 5b (excl 3b) used, 1951/54 Arms issues (258 used, all diff), 1961 Games M/S MUH (creased)    
& 1962 Malaria M/S MUH (corner crease) plus a good range to 2003. Cond varies but majority are good to fine. 
Colombia in similar condition starting with a few Department issues, then national issues in cat. order to 2002. $100 

564 Yugoslavia 1918-2002 used in large stockbook with some Serbia, Montenegro & Croatia to WWI. Many 
complete sets, but higher cat. vals are missing. Good general collection in catalogue order. (1000+) $60 

565 Yugoslavia MLH & used on 23 Vario pages in matching Lighthouse Vario binder in "as new" cond. Random 
order so complete sets not often apparent. Nothing scarce but lots of useful £1-£10 cat. items noted with odd 
Trieste Zone B ovpt (Stt-Vujna). Sorting will take time but should repay effort at this reserve incl the $75 of 
accessories housing it! (c1000) $50 

566 Africa MLH & used accumulation from British & other Colonial backgrounds on a thick pile of Vario pages filling 
capacity of lever arch file. Mammoth sorting job with part sets & better value oddments starting with KUT & then 
its independent components, Ruanda-Urundi & Belgian Congo, Burundi, Mozambique (& company), 
Nyasaland/Malawi, Nyassa, South African "homelands" & Bechuanaland/Botswana incl 1967 birds to R2. Also 
Rhodesia, Zambia, Rhodesia & Nyasaland, Southern Rhodesia/Zimbabwe, Lesotho & a page of Natal to finish. 
Cond mainly good to fine. (1000s) $100 

567 Africa- French Colonies MLH & used in 2 stockbooks incl Gabon, French Equatorial Africa, Fr. Congo, Central 
African Republic & Chad all in one volume while second vol contains a good range of Togo. Noted several high 
vals from 1950's-1960's & useful thematics of the post-colonial period. Mostly fine & well worth reserve. (1000+) $60 

568 Antarctica 1970's-1990's range from various countries incl FSAT. Retired dealers stock on Hagners PTSA 
$400+ Useful for Ebay etc. $90 

569 British Commonwealth QV to KGV used in medium Lighthouse stockbook. Noted useful QV Br. Honduras 
perf. 14, "CC" wmk to 1/-, good Cape of Good Hope incl 5/- x 3, Natal QV 1/- x 8, Samoa ovpt on NZ 3/- 
Admiral, Sierra Leone 1933 Pictorials to 1/-, MCA KGV 2/-, Swaziland KGV 2/6d, Transvaal KEVII to £1 & 
Zululand 6d ovpt. Mostly low vals & with light dupl but should reward at reserve. (100s) $100 

570 British Commonwealth "A-D" fine used collection in 2 Lighthouse black paged stockbooks. Exceptional quality 
throughout ranging from 1935 to 1973 for Aden, Antigua, Ascension, Bahamas, Barbados, Basutoland, 
Bechuanaland, Bermuda, B.I.O.T., Br. Antarctic, British Honduras, Br. Solomons, Cayman Is, Cyprus & 
Dominica. Nearly all have RSW & 1935 Silver Jubilee sets plus defin sets of KGVI to top value, some with extra 
perfs. QEII similar plus virtually complete commems. The Br. Antarctic is missing £1 "Discovery". The following 
defin sets are complete; Aden 1939, 1951, 1954, Antigua 1953, 1963, 1966 & 1970 plus wmk changes, 
Bahamas 1942, 1948, 1954, 1964, 1965, 1966 & 1967, Barbados 1938, 1850, 1964 (block CA), Basutoland 
1938 & 1961 ovpts, Bechuanaland 1961 ovpts, Pictorials & Botswana ovpts, Bermuda 1953, 1962, 1970 ovpts 
plus flowers (excl 1975 vals), B.I.O.T. 1968 marine life, BAT 1971 surcharges & British Guiana 1954 plus 1963 
wmk change. Also Br. Honduras 1953 with 1967 new wmk, 1968 wildlife & new wmk, two Belize sets to $5, 
B.S.I. 1939, 1956, 1963 new wmk, 1965, 1966 in both wmks, 1968 & later. Finally, Cayman Is 1938, 1950, 
1953, 1969 & decimal surcharges, Cyprus 1938 & 1955 & Dominica 1938, 1954, 1963 & 1968 ovpts. Fine 
throughout with a huge cat. value. Conservative reserve. (100s) $600 

571 British Commonwealth "A-Z" MLH & used in 4 springback binders. Pickings incl Aden RSW F/U, Shihr & 
Mukalla 1942 set with 5R used & others MLH, Antigua QV 6d used (SG 29), 1954 to $1.20 MLH, Br. Virgin Is 
1970 to $5 MLH, Burma 1946 to 10r used, Gambia 1880/86 cameos (7 MLH/used) to 4d, 1948 RSW MLH & 
Newfoundland 1937 "long" Coronation MLH plus St Helena KGV "badge" vals incl 5d F/U & 1/- MLH. Also St 
Lucia 1949 to $4.80 MLH plus many KGVI/QEII defin sets & useful commems through to 1980's. (1000s) $200 

572 British Commonwealth Modest MLH & used in "SG Minor" album with issues to c1940, the best being 
Australia with 6d, 9d & 1/- kangaroos SMW MLH & KGV 2d brown, 4d olive perf. 13½x12½ & 4½d perf. 14 
MLH. Also noted 2d & 3d SHB "OS" CTO & Kingsford Smith 6d brown Air F/U. Canada range in mixed        
cond but incls 1935 Silver Jubilee 13¢ F/U. Collection finishes with Malta oddments & short sets. No other 
countries present. (250) $30 

573 British Commonwealth Mixed but interesting group incl South Africa 1902 (15th Jan) stampless mourning 
front form Bloemfontein to Kimberley with censor tape reading "OPENED UNDER MARTIAL LAW", Transvaal 
1900 £5 monocolour greenish slate bank note signed at base by Auditor General & dated 28.5.1900 & Natal 
1902 (26th Feb) 1d rose QV "Bridge Built by Boers over Tugela above Colenso" postcard tied by Glencoe 
Junction Natal cds & addressed to Switzerland with Basel receival 23.III.02 plus India 1945 (8th Dec) "Circus 
Calcutta" registered cover addressed to Young NSW with 24 JA 46 arrival b/s & re-addressed to Minnie St, 
Harbor Rd NSW. Noted 1930 SMW 2/- maroon with "colour spot off WA coast" variety. FU. ACSC 39(1)g,     
Cat. $125, 1890/94 & Victoria 1895/96 10d Postage Dues x 2 with flaw left of "1" on each. (ACSC VD7 & 
VD17d,) Faults but cat. $500. Also a "Foreign" ring-in with a 1911 (9th July) cover addressed in Farsi with     
6ch defin tied by Ramadan departure & Teheran arrival. $100 

574 British Commonwealth 1937 Coronation with 62 FDC's incl 33 Registered & 42 covers serviced for the 
Westminster Stamp Company, London incl 4 serviced & addressed to Nelson Eustis in South Aust. An 
attractive clean lot  reserved at less than $3 per cover! $180 

575 British Commonwealth Accumulation of older material on printed leaves & stocksheet in padded 4 ring   
Seven Seas binder. Ranges from Bahamas to Turks & Caicos (no Australia or GB) & is an amalgamation of 
several collections. Noted Nova Scotia QV 1¢ (3), 8½¢ (3) mint, 12½¢ (2) used, India incl Convention States 
QV/KGV ovpts, Ireland St Patrick "e" wmk 2/6d, 5/- & 10/- MLH plus KUT 10/- MLH (light even toning). Also      
a few 1920's New Hebrides MLH incl 1d surcharges (3) & several other countries with modest pickings but   
very few sets. Suitable for "priced by the page" on market days. (1000+) $75 







576 British Commonwealth Mainly mint with some MUH in glassines mounted in 1969 National Philatelic Society 
(London) circuit books. Noted useful St Helena incl 1913 "Postage" 4d & 6d in singles & pairs, 1934 vals to 1/- 
incl multiples of some plus oddments of various Colonies & a strong GB 1960's commems in blocks. Noted a 
few used incl Dominica KGVI set to 5/-. A clean lot. (100s) $40 

577 British Commonwealth Postage Dues group on Hagners & stockcards, mixed MLH/used in both sets & odds 
noting Bechuanaland 1932-61 (11), British Guiana 1940 (6), Fiji 1918 (this set MUH), Hong Kong 1923/75 to $1 
(27), Newfoundland 1939 set MUH (5¢ hinged), N. Borneo (7, CTO), Northern Rhodesia 1963 set MUH, 
Seychelles 1951 set of 8 MLH & 1980 set MUH & ovptd Specimen. Majority fine. Cat. approx. £180 (84) $50 

578 British Commonwealth 1937-1973 range of Omnibus issues with singles & blocks on 33 Vario pages in 
Lighthouse "as new" Vario binder. Nothing scarce but a clean lot of oddments & a few non-Omnibus incl KGVI 
K.U.T low vals & range of Indo China on 3 pages. (100s) $40 

579 British Commonwealth Short sets & oddments in Rapkin album. Very mixed cond but the following are good 
to fine; GB 1939 10/-dark blue used, 1881 5d indigo & few other useful QV to 1/-, Iraq 10Rs on 100pi used & 
Southern Rhodesia 1924 2/- Admiral MLH (Cat. £35). Also noticed at least 10 QV period forgeries of various 
Colonies. (100s) $50 

580 British Commonwealth MUH, MLH & used KGVI/QEII defins from Br. Solomons, Fiji, Bahamas, Bermuda, 
British Guiana, Cook Is (KGV), Seychelles, Gilbert & Ellice & Bahrain plus others. Noted £1 vals of Bahamas 
(KGVI plus RSW), Bermuda 1953 & 1962 key types all MLH, Br. Guiana KGVI to $3 & Seychelles 1962 to R10. 
Clean, fresh lot. Cat. £400+ (187) $100 

581 British Levant MLH & used range from SG 1 to L64 on album leaves noting L7a (Cat. £75) used, L58/64 set to 
2/6d MLH. Total Cat. £230+ (46) $60 

582 British Mediterranean Mounted on leaves in SG Ring-22 album with Cyprus from 1880 - 1d plates 215 & 216 
MLH, some better QV have been removed but 1894/96 12pi MLH & 19pi used (latter smudged cancel) present 
before average KEVII to 9pi & KGV odds to 12pi. Gibraltar starts with "A26" cancels on GB 4d, 6d (2) & 1/-, 
1889 Spanish currency ovpts to 75¢ MLH (Cat. £200) & others incl 1pi bicolour & 2pi plus the re-issue in 
Sterling to 6d & a few KEVII to 1/- used. Also KGV 1912 4/- MLH (Cat. £38), 1921/27 2/- MLH, 1925/32 new 
colours 1/- to 10/- MLH (Cat. £100) & 1931 & 1935 sets. Malta from "A25" cancels on GB 1d, 2½d & 6d, 
1860/63 ½d yellow-buff shades range (8) MLH/used, 1899/1901 10/- F/U (Cat. £65), KEVII to 1/- x 3, 1922 2/6d 
ovpt (SG 112) F/U & MLH/used "Malta" type to 2/6d (excl 4d) plus "Postage" ovpts low val used, 10/- MLH, 
1930 to 6d (excl 4d) & 2/- used (Cat. £27). Generally good to fine. Cat. £600+ (261) $180 

583 British West Africa MLH & used selections of Gambia, Nigeria & Sierra Leone in 2 quality stockbooks. Odd 
picking in earlies but main value in KGVI/QEII complete sets. The Gambia incls KGVI to 10/- & QEII to £1 used 
(4 diff sets), Cameroons UKTT ovpts on Nigeria to £1 used, Sierra Leone KGVI to £1 & QEII with 3 diff sets to 
£1 plus a few N/S Nigeria vals to 2/6d. Also Nigeria KGV pictorials to 10/-, all omnibus sets used & later defins 
to £1 (3 diff sets) used with a good range of new currency to 2010 used. Clean lot in catalogue order. Cat. 
£1200+ (100s) $200 

584 British West Indies "The Saints" collection of MLH & used in 2 stockbooks & all in SG cat. order. Incls St Kitts 
from QV 1d Nevis, various low vals to KGV, KGVI to 1/- & to $4.80, QEII to $1.20 all used plus blocks to 12¢ 
MUH with later mainly used to 1978. St Lucia odds & short sets to KGVI, QEII 1953 to $2.50, 1964 to $1 used, 
1970 to $2.50 used & to $5 MLH & later with vals to $5 (birds & ships), to $15 (military uniforms) & a few 
commems. St Vincent with QV vals to 6d (25), Silver Jubilee set, 1938/47 to £1 used, 1949 to 60¢, 1955 to 
$2.50, 1965 to $1 & 1970 birds to $1 plus later part sets & commems. Odd early fault but generally fine from 
KGV to date. Noted a few Grenadines of St Vincent at back. (1100+) $80 

585 Europe Odds of Ukraine, Bulgaria, Austrian Fieldpost, Yugoslavia, Bosnia & Herzegovina with main val in 
Slovakia from 1939 to recent in mixed MLH & used with large Art types MUH. Also 1944 Child Welfare x 8 MUH 
in 2 parts from sheetlet. Some Czech Republic post-1992 complete the lot. All on 19 Vario leaves in     "as new" 
quality Lighthouse Vario binder. (100s) $50 

586 Europe-Eastern Mainly 1950's-1970's with MLH/used. Largely common from Bulgaria, Czechoslovakia, 
Hungary, Poland, Romania, Russia, Serbia & Yugoslavia plus some Middle East. Good thematics but few 
complete sets. Average to fine cond. (approx. 1500) $30 

587 Europe-Western 1850's-1970 average to good used range in classic period, then 1920-70 on Hagners & old 
album leaves. Extensive lot with Austria earlies (approx. 350) plus 1920-1970 (300+), Belgium (200+), Denmark 
(90), Finland (40), France (350), Germany (350), Greece (75), Italy (100), Netherlands & Colonies (200), 
Portugal & Colonies (100), Spain (100+) & Sweden (150+) plus a few Latvia, Monaco, Norway & San Marino & 
a few Bosnia. Overwhelmingly common but will suit stampaholic in early stages of addiction! $50 

588 Indo China Plus subsequent issues of Cambodia, Vietnam (South) & Laos in 3 stockbooks with basic Indo-
China MLH & used followed by South Vietnam with over 80% complete noting 1959 Railway MLH & used sets. 
Laos to 1973 with many MUH/MLH sets cat. £3 to £15 ea plus 1980's-1990's CTO thematics. Ditto 
Khmer/Kampuchea with useful pre-1973 Cambodia MUH. (100s) $80 

589 Mediterranean Odds on leaves & Hagners with main value in Vatican noting 1933 Holy Year (Cat. £90), 1947 
Airs (Cat. £60) & 1954 Canonisation all MLH. Best of the rest is Thessaly 1898 set of 5 both MLH & used with 
balance of lot being c190 common Greece & Crete plus Cyprus KGVI vals to 9pi MLH & later used dupl vals 
noting 1989 £1 x 4 used & 1976 set MUH to £1. Mixed cond. (c400) $50 

590 Middle East Range in 2 stockbooks, one of which comprises Palestine (+ Authority) incl ovpts in Egypt with 
vals to £E1), Jordan incl Palestine ovpts, Dubai, Kuwait from KGVI to 5r on 5/-, Oman & Qatar noting 1966 10r 
on 10r (Cat. £300), 1961 rupee vals (Cat. £30+) all used plus later defin vals to 5r. Also Aden, Fujeira, Ras al 
Khaima, Sharjah, Umm al Quwain, Afghanistan from earlies to 1996 & Yemen (67). Useful lot worth checking. 
(1000+) $120 

591 Pacific Islands 2 medium & 2 small stockbooks comprising Pitcairn Is incl 1964 to 8/-, ovpts to 45¢, all 1963-
1967 Omnibus issues before later to 1988 approx. 50% complete incl 5 M/S's. Cook Is in one vol with 1949 to 
3/-, 1966 Airs to £1 before colourful later issues noting vals to $6. Others incl Niue (117), Aitutaki (21), Penrhyn 
(34), Tokelau (53) & Ross Dep (12) plus small stockbooks of Samoa with 382 stamps mainly used in one & 31 
M/S's in the other. Clean lot with plenty of commem sets but few cat. over £5 (c1000) $75 



592 Pacific Islands Mainly MUH/MLH on album leaves & Hagners with good ranges of Cook Is plus Aitutaki & 
Penrhyn, Fiji (stuck down with mostly QEII to 2000's), Niue, Pitcairn, Solomons & Tonga. Many sets & M/S's 
with strong thematic appeal. Largely "middle period" 1935-1985 with some better defins incl Cook Is 1949 to  
3/- MLH & Pitcairn 1940/51 set of 10 MLH. (100s) $50 

593 Pacific Islands Range on approx. 50 Vario leaves in matching Lighthouse binder. Incls Aitutaki ovpts on     
KGV NZ MUH, Niue 1980's & used KGV to 1/- with KGVI to 3/- MLH & 1920 pictorials plus KEVII ovpts (1/- 
sulphuretted). Also Tonga incl 1977 Silver Jubilee S/A's, Penrhyn from the first issue, Tokelau, Samoa,    
French Polynesia, Pitcairn & Nauru to 1996 with strength in 1976-1982. Much MUH. (100s) $80 

594 Pacific Islands MUH, MLH & used with light duplication on 60+ Vario sheets in Lighthouse Vario binder 
containing Vanuatu (122), New Caledonia (388 diff + c50 dupl), Fiji with c650 diff & 100's dupl plus 1968 ½d to 
6d MUH x 60 of each val plus a few M/S's & 2/- & 20¢ booklets. Also Gilbert & Ellice with c90 incl 1956 10/- 
F/U, Tuvalu vals to $5, ovptd to $2 on Gilbert & Ellice & Tuva (probably because of Tuvalu, never mind it being 
landlocked north of Mongolia! CTO/MLH (60 + duplicates). Also Cook Is with 220+ plus 8 M/S's & 1981 Royal 
Wedding $6 booklet. Odd better noting 1986 to 1/- KGV MLH. Cond varies. (1600+) $75 

595 Persian Gulf States from ovpts on GB/India, ditto Morocco Agencies in mixed MLH & used in 2 slim 
stockbooks. Noted Trucial states to 10r, Abu Dhabi 1964 10r used, Bahrain from ovpts on India KGV to 8a, 
KGVI low vals & ovpts on GB to KEVI 10r on 10/- (1950-55) plus 1966 set, 1976 defins to 2d used & various 
commems. Also Br. Occ of Former Italian Colonies (no high vals), British Levant, Muscat, Morocco Agencies 
with KGV to 5/- & 1957 Centenary set used plus Somaliland Protectorate incl 1935 Silver Jubilee set & 1956 to 
2/-. Second vol with a good used range UAE (440). (Total 1000+) $100 

596 South Asia Subcontinent MLH & used range on leaves in binder & 2 stockbooks. The binder with approx. 475 
Pakistan mainly used with first ovpts to 5R, Khyber Pass 10r in 2 diff perfs, 15r perf. 12 & 25r also in 2 diff perfs 
all F/U. Later incls Officials. Large Prinz stockbook has Bangladesh to 2006 with c250 used, Burma incl KGV 
10r & 15r used, India used at Rangoon, Burma ovpts to 5R & 10R with "NBI" perfin & later odds MLH/used incl 
some Jap. Occ & KGVI (mint)/MLH to 10R. Independent issues incls Birds to 5k (both formats) used, Musical 
Instruments to 100k & a few Myanmar, Bahawalpur & India used at Karachi plus more Pakistan to 2007 (100s). 
Finally, stockbook of Nepal with c600 used & 60 MLH & Bhutan (c100) includes a few Mongolia on last page. 
Mostly fine. (c1500) $100 

597 Southern Africa Basutoland/Lesotho, Bechuanaland/Botswana & Swaziland in 3 stockbooks. Mainly used with 
pickings incl Bechuanaland QV to 2/-, ovpts on GB to 1/-, ditto KGV, Pictorials to 1/- all used & KGVI to 1/- used 
plus 2/6d & 5/- MLH. Also RSW MLH before QEII 1955 to 1/3d used, to 1/- (excl 4d) MLH, surcharges to 25¢ & 
1961 to 1r. Botswana ovpts to 50¢ & Birds to 1r then near complete MUH/used incl M/S's to 1974 with some 
mixed part sets used & later to 2011. Basutoland with KGV to 6d MLH & used noting Silver Jubilee set used, 
KGVI to 10/- MLH & to 2/6d used, RSW MLH, QEII to 10/- MLH & to 2/6d used, surcharges to 50¢ & new 
currency to 1r with later thematic sets incl birds & butterflies. Swaziland KGV to 6d & Silver Jubilee set used, 
KGVI to 10/- MLH &/or used, 1956 to £1 (excl 10/-) used & surcharges to 25¢ with later defins to 50¢, E2 & a 
few commem sets & M/S's noting Wildlife Conservation bird strip of 5 MUH (3). (1300+) $150 

598 World "Viceroy" & "Movaleaf" printed albums, the former picked over but still 100's remaining, the latter clean & 
with occasional sets noting Germany 1936 Olympics set of 8 F/U. Main value in used oddments of Italy, China, 
Danzig & other pre-1950. (c2000) $50 

599 World 1940's-1980's is the majority in this diverse range of covers with some Aust incl odd earlier "States" 
item. Noted interesting pickings in postal history & some postal stationery in the $5 to $10 range. Reasonable 
cond & all in individual glassines so ideal for re-seller. Viewing recommended. (250+) $50 

600 World 2 albums & 3 stockbooks with A-U  in one vol incl Ascension KGVI to 1/- (8 vals), Falklands Deps 1944 
set of 32 ovpts MLH, useful pre-WWII Canada to $1 with many cds examples, Italy MLH & used 1930's & India 
1931 New Delhi F/U. Stockbooks of Netherlands (much toned), common Spain & Indonesia, Liberty album with 
1000's of pre-1970 "A-V" nearly filling the album with odd minor pickings noting Russia 1950's-1960's 
used/CTO. About 80% of the total lot value is represented in the conservative estimate on the first album 
mentioned. (1000s) $120 

601 World Pre-1950 collection in well worn Triumph album. 90% of total value is in Australia 1913-1940 with the 
following CTO; 1914 6d kookaburra (well centred), CofA "SPECIMEN" MLH set, KGV to 1/4d, Kingsford Smith 
set incl both 6d's plus 2d & 3d "OS", 1932 SHB set, 1934 Vic Cent & 1937 10/- Robes ovptd Specimen MLH 
plus other useful used incl £1 Robes, 1940 AIF set, 2d & 3d "blank at base" PD's with later monocolours & 
bicolours both to 5/-. Other countries appear fairly basic with 1946 Victory & other oddments loose between 
pages. A clean lot. (1000+) $350 

602 World Covers, postcards, sheetlets, packs & maxicards from Vietnam, Malaysia, Brunei, Europe incl Rome 
Olympics & USA with 1980 Year pack & 2006 Lewis & Clark booklet). Also oversize GB cover with 1966 
Scottish Daily Mail newspaper plus old p/s cut-outs etc. Most items protected in individual clear glassines. Ebay 
& re-sale potential. (100s) $120 

603 World Retired "Royal Sydney Philatelic Club" circuit sheets with a high quality range of conservatively priced 
singles PTSA $2200. Many useful early GB & British Commonwealth middle period plus 1949 UPU better 
foreign sets noting Vatican MLH, Iraq, Lebanon, Monaco Air Imperfs, Honduras (MUH) & 1940's-1950's 
Netherlands with little past 1960. Cond generally fine & a total cat. in excess of £7000. (800+) $600 

604 World Approx. 60 Vario sheets in Lighthouse Vario binder. Diverse starting with Surf Islands locals (3 M/S's), 
Pabay, Stroma, then Spain Civil War M/S (6) to Aid Huevar, common Spanish & French Morocco mixed with 
independent Morocco, Western Sahara "back of the book" & former Spanish Colonies, Algeria, Tunisia & Egypt 
mainly used with a few MLH ovptd Palestine, Sudan & French Sudan plus Ethiopia incl 1949 UPU MUH & 
Somaliland. Also Somalia & French Somali Coast complete this curious lot. Worth inspection. (100s) $75 



605 World Small range comprising Niger Coast 10/- ovptd "SPECIMEN" unused, trimmed perfs at top (SG 74), 
Guatemala 1875 set of 4 unused, Brazil 1850 10r deep blue imperf & 260r Dom Pedro (cork cancel & roulette 
cut off), Barbados 1873 ½d green used (SG 58, Cat. £18), Malacca 1954 10 vals MUH incl 50¢, $2 & $5 (Cat. 
£60), NWPI 1d red KGV perfined "OS" in used separated & re-joined pair, some toning (SG O3, Cat. £55 ea) & 
Hong Kong $5 KGVI MLH (SG 160, Cat. £80) plus page of Batum with unoverprinted set of 6 & British 
Occupation ovptd set to 50r all MLH (except used 7¢ brownish red). Incls 1920 changed colours. Total cat. 
£170+ plus the non-Batum total of £400+ (43) $50 

606 World A-T Foreign countries mainly used in peg album with issues to 1960's noting minor pickings in Thailand 
plus a smaller "Improved" album with issues to 1942 in mixed cond. Pickings before selling in a club auction! $50 

607 World Pre-1950 in old Triumph album. Hingeing is a problem in places but many good items present both MLH 
& used. Noted Australia 1934 Macarthur & Vic Cent sets used, Kingsford Smith MLH, 2/- Silver Jubilee, 
Belgium 1928 Orval to 3f, 1931 Anti-TB set to 5f all MLH, 1932 Balloon used & 1932 Anti-TB to 1f75 used, 
Canadian KEVII 2¢ imperf pair MLH, GB 1887 to 1/- green & 1880/81 5d good to F/U, KEVII to 5/- good used, 
1934 set to 1/- MLH, India KGV single wmk to 25R used, NZ 1898 Pictorials incl 6d green used & 5/- Mt Cook 
perf. 12-16 with fiscal cds & 1935 to 3/- MLH & Portugal "Ceres" types incl 18 MLH vals to 10e plus Spain 1928 
Catacombs funds to 55¢ Santiago & Toledo issues (20) & 1930 Columbus to 10p (Cat. £120). Also USA incl 
15¢ orange Webster, 30¢ black Hamilton, 1862/66 5¢ & 10¢ Washington, 15¢ Lincoln & 1892 to 15¢ (excl 8¢). 
Noted some Aust States oddments. Estimate is conservative allowing for mixed cond. (1000+) $150 

608 World Balance of consignment lot on Hagners, stockcards & small stockbook. Noted Aust 1902 5/- PD F/U, 
KGV dupl used to 5d (48), SA 2/6d "long tom", Tristan Da Cunha "potato locals" set of 7 to 1/- (= 48 potatoes!) 
MUH imperf (reprints), Fiji QEII defins to 2 diff 10/- MLH, env of over 100 used Aust KGV 1d green & 1½d 
scarlet, Cook Is dupl MLH selection on Hagner incl NZ 10/- long stamp duty MLH & ovptd "Rarotonga". Also 
Germany 1919 10pf + 5pf "War Wounded" large block MUH & 1947 Allied Zone "numeral" set on piece, NZ 
covers & postal stationery odds (8) in mixed cond & a small stockbook of Netherlands Colonies & Indo China. 
Inspection recommended to assess cond. (100s) $100 

609 World 1991-1999 range of stamp & coins PNC's with a selection of issues & matching/relevant coins. Majority 
produced by PhilSwiss in the 1990's with attractive artwork & country embossed in gold on the cover plus an 
info insert card. Incls Scotland with 24p QEII Regional pmkd Edinburgh & £1 coin. All in exc cond. (30) $90 

610 World Covers from a retired dealers stock with approx. 300 items from late 1800's to 2000's in individual 
sleeves. Would suit a reseller or collectors as incls some early postal stationery in both used & unused cond. 
Inspection recommended & good value at less than $1 per item! $250 

611 World Lightly dupl on 100+ Hagners & Vario sheets starting with Luxembourg (c400), then Bohemia & Moravia, 
German PO's in Levant, China & Morocco (21 low vals), other ovpts on Germany incl WWI 1f25 & 2f50 MLH 
Belgian Occ, a few Wurttemberg, Danzig incl 1935 Airs F/U, Thuringia, Bavaria, Saar, Memel, Cyprus (100s but 
low cat items), St Pierre & Miquelon, Newfoundland incl "long" Coronation set MUH &   Mexico (100s). The 
diversity continues with Scottish locals CTO, Isle of Man (100s) to 2005 in random order with vals to £2 & few 
M/S's, Jersey similar with vals to £5 & many commem sets MUH or used. Post-Soviet republic "stans" CTO but 
main val in German M/S's with 1936 Brown Ribbon & Hitler block M/S's. The Olympics 8pf, 12pf, 15pf & 25pf 
vals in M/S with water stained top selvedge. Also Bermuda (c300), Bahamas 1977 Silver Jubilee & birds M/S's 
MUH with Turks & Caicos range completing the "all sorts". Well worth a    good look. Mostly fine. (1000s)   $150 

612 World MUH, MLH & used on 25 Vario leaves in quality Lighthouse binder. Incls Estonia (120), Norway Officials 
(50 + duplicates), France (69), Belarus (60), Venda (80+), Ciskei (50+) & South Moluccas plus Aust $5, $8 & 
$10 (2) Kakadu National Park tickets, RFDS sheetlets of 10 & other various Australian cinderella M/S's & 
blocks incl AAT events such as "Antarctic Flight" & 1954 Exped set. Quirky combination with low estimate. $30 

613 World Pre-1950 in old time Lincoln album. Hingeing often a bit careless & some snagged mint is a problem, 
nevertheless, pickings abound noting Greece 1911 25d blue plus most lower vals all MLH, 1927 2d to 25d, 
1927 Centenary of Athens & Navarino, Spain 1930 commem short sets to 1p all MLH, Cyprus 1934 set 
MUH/MLH (Cat. £2?0), Transvaal KEVII 10/- & £1 F/U, USA $2 black & carmine Franklin & 1925 Norse 
American F/U. Also Canada KGV 2¢ on 3¢ carmine (both types) MLH, 20¢ War Tax used (Cat. £100),    
1930/31 50¢ Pictorial used, 1928/29 50¢ & $1 Pictorials & various QV & KGV used (many could do with a 
bath!). Noted Newfoundland 1932 to 30¢ MLH, 1933 Gilbert set of 14 MLH, Australia 3rd wmk 6d chestnut,    9d 
& 1/- kangaroos MLH (partly stuck), 2/- 3rd wmk maroon CTO & KGV CTO to 1/4d with 20 vals/colours. Also 
Cook Is "Admirals" x 2 & 1935 Pictorials to 1/-, ditto Niue with 2/- Admiral only, Papua 1934 set, NZ 1935 Airs & 
New Hebrides 1925 to 5/- all MLH plus a few Aust Colonies used incl WA 1854 1d black used (3½ margins). 
Work of a "clean up" nature needed, but will repay care & patience. (100s) $250 

614 World Random arrangement on 50+ Hagners starting with China MLH/used (16 Hagners) incl 1901 UPU b&w 
postcards (2) with stamps of the "Concession" holders tied by Tientsin "6 Mar 01" cds (spotty, but scarce!), 
duplicated 1940's (mint)/used unchecked, "gate of Heavenly Piece" types mostly used with pickings. Then 
comes Egypt common on 2 Hagners followed by GB, Christmas Is, Pitcairn & DDR all on one Hagner!. Even 
more mixed later with odd better incl WA 5/- Cr/A used with reg cancel & crayon line, Aust 1949/50 Arms set 
F/U, PNG to 2/5d with a few Papua Lakatoi low vals MUH/MLH, India on 4 Hagners to 1950's, NZ, Niue, Ross 
Dep with odd M/S incl NZ 1963 Health pair & 1969 Cook MUH. Mixed cond as to be expected but low reserve. $120 

615 World Selection of countries lightly duplicated MLH & used on approx. 100 Vario sheets noting Netherlands & 
Indonesian PD's, Cocos Is 1963 set MUH with later MLH/(mint)/used, 2004 sheetlet of 20 MUH, 1990 
Christmas rouletted sheetlets, 1969 defin packs (2) with Japanese insert, FDC's of 1993 bird strip & M/S      
plus 2017-2020 sets & M/S's on 2 FDC's of each. North Borneo UPU F/U with other useful MLH/used vals      to 
$5 incl Sabah ovpts used. Also Sarawak 1955 to $5 used, Timor, Brunei 1952/58 to $5 used, quantity of 
Indonesia to 2014, Indochina, Vietnam with many 100's mixed north, south & unified. Mostly fine but in need    
of reorganisation! (1000s) $100 

616 World Two "Swiftsure" albums with clean pre-1970 noting Australia 6d AIF, Bahamas 1966 new currency to $3 
MLH, Canada 1935 Silver Jubilee MLH, Fiji pre-1900 odds incl 5/- CTO & a few 1937 & 1949 omnibus MLH 
issues. Foreign sparse but noted Italy 1949 35l Express used. Modest lot. (100s) $50 



617 World Vendor balance of consignment on stockcards & album leaves noting Yugoslavia 1951 Cultural     
Annivs MUH (Cat. £28) plus 2 extras of top val (Cat. £36), a few Croatia, Chinese local posts, Armenia        
1921 Pictorials imperf MLH & early 1950's China reprints plus 1948 M.E.F. ovptd 2d & 9d on Tripoli Postcard 
addressed to WA. Also interesting 1907 China Postcard with 1¢ imprinted design & inscription on reverse in 
German. (c140 + 2 cards) $50 

618 Postage Dues Andorra 1931-1985 MUH/MLH Cat. £90 (33), Austria (49 odds incl 3 F/U blocks) Cat. £24, 
Luxembourg (35) Cat. £130, Monaco 1980 & 1985 sets MUH Cat. £28, Poland 1919-1980 incl 14 "groszy" 
ovpts & 1950-1980 sets complete (81). Also New Hebrides 1925 used (8), 1953 & 1957 mixed English/French 
sets of 5 MLH & PNG 1960 2nd Postal Charges set of 8 in 31/8/66 CTO blocks. Total Cat. £196 (18 + 8 blocks) 
All neatly displayed on Hagners. Cat. £600+ (222) $100 

619 Postage Dues Excellent range of sets from Algeria (10), Chad (21), Gabon (22), Madagascar (30), Mauritania 
(11), Middle Congo (26), Niger (22), Reunion (32) noting 1889/92 50¢ imperf used, Senegal (27), Somali Coast 
(47 + Obock ovpt), Togo (58), Tunisia (32), Ubangi (20), Upper Volta (20). Also Bohemia & Moravia 1939 MLH 
complete to 20k with used to 2k, Lebanon 1924 set of 5 MLH, Netherlands Indies 1946 CofA wmk set MUH 
(excl 25¢), New Caledonia 1906-48 MUH/MLH range (24, Cat. £28) & Philippines 1899 ovpts on USA (no gum) 
& 1928 set of 7 MLH. Majority fine & difficult group to replicate. Total cat. £1100+ $250 

620 Postage Dues Malaya FMS 2c, 4c & 8c used, MPU from 1936 incl 15¢ to 50¢, MLH 1¢ to 50¢ in both colours 
of 4¢ but no 9¢, Japan Occ ovpt (vertical) on Johore (JD6-JD10) & MPU 1¢ & 15¢ (JD34, 41) with odd light 
gum disturbance plus blocks of 1943 1¢ to 12¢ (excl 4¢) MUH with the 9c, 10c & 12c marginal. A useful lot    
cat. £400+ (34 + 6 blocks) $100 

621 Postcards Unused b&w group featuring reproductions of works by PM Lampel (Wikipedia article included), 
showing subjects such as "Javanese Gardener", "Balinese Boy", Young Javanese type", "Javanese kitchen", 
"Javanese cook", "Old Javanese woman" etc. Minor spotting on some cards. None are dated & all bear the 
description "From the exhibition Types of India" by PM Lampel on reverse. Lampel was a German playwright, 
narrator & painter who lived from 1894 to 1965. His works were banned when the Nazis came to power in 1938. 
(12) $50  
World Postcards The following 4 lots represent an extensive collection presented in Lindner binders 
with clear Lindner pages allowing easy viewing of both sides. Each volume comprises of both b&w & 
colour cards with nearly all pre-1940 & especially strong from 1900 to 1920. This collection has been 
formed through purchases from overseas auctions & dealers thus there are very few faulty pieces. 
Many cards are in glassines with purchase prices shown up to $50 each & the collection is offered by 
the volume as summarised below.  

622 "A-Z" with Argentina (6), Brazil (2), Chile, China (3) incl German P.O.'s, Cuba, Dominican Rep, Ecuador (5), 
French Somali Coast with various Colonial P.O.'s in Africa incl 1898 German P.O. in SW Africa. Also Iraq, 
Japan, Neth Antilles, Neth Indies, Panama, Peru, Sudan, Togo & many USA incl 1934 "Little America" Antarctic 
b&w cover with whales in photo. (111) $250 

623 "A-F" with Algeria (3), Bikra label on card with French 10¢ Sower tied by Biskra Constantine cds, Angola, 
Austria, ditto cds on German "Hindenburg" 5pf, 1905 Batum tying Russian 2k pair, Bavaria, Belgium (many), 
Bulgaria, Dahomey & France (many). Also French P.O.'s in Tangier (2) & Spain (2). (136) $250 

624 "G-L" with Germany (45), Hungary (3), Italy (39), Latvia (2), Liechtenstein (2) incl colour Vaduz Panorama on 
1934 to Shanghai & Luxembourg (5). (96) $200 

625 "M-Y" with Madeira pre-1940 (17), Netherlands (31), Russia (6), Poland (2), Portugal, Serbia, Spain (17) & 
Switzerland with 38 to 1918 plus 1913 with Bern 50¢ vignette withs 9 later Air cards to 1938 plus Turkey (6) & 
Yugoslavia (4). An excellent selection. (133) $300  

AUSTRALIA COLLECTIONS & ACCUMULATIONS  
626 Kangaroos 1913 ½d to 1/- 1st wmk selection with ½d & 1d MUH, 2d, 2½d, 3d & 4d MLH, 5d MUH (light 

creasing),9d & 1/- MH. Perfs & centring generally fine. Total Cat. $1700+ (9) $360 
627 Kangaroos 1915 2nd wmk selection to 2/- with 2½d MVLH (ACSC 10A), 6d MLH (ACSC 18A), 9d MLH, 

centred right (ACSC 25A) & 1/- MH (ACSC 31A). All with fine perfs & rich colours. Cat. $1300+ (4) $360 
628 Kangaroos 1915/28 3rd wmk selection to 2/- with 2d in 2 shades MUH & MH, 2½d MLH, 3d Die IIB MUH,     6d 

blue Die II MLH (centred high), 6d brown MH (aged gum), 9d Die II MH, 1/- Die IIB MUH (centred left),      2/- 
brown & 2/- maroon MH. Odd perf fault but better than average. Total cat. $1950+ (10) $400 

629 Kangaroos 1915/28 3rd wmk group with varieties comprising of 2d "deformed LIA" (ACSC 7(1)I, Cat. $125) 
(couple of tone spots), 2½d with ACSC 11(2)o retouch & "heavy coastline" 11(2)da) MLH, 3d "break in frame" 
14(u)f MUH, 6d break in left frame ACSC 21(u)h & 21(3)iu perfined "OS", 9d with shading breaks ACSC 27(3)d) 
&  1/- inv wmk & white flaw variety ACSC 32a & 33(4)j plus 5/- ewe faced ACSC 44(v)f MVLH. Useful group at 
a conservative reserve. Total cat. $3600+ (10) $300 

630 Kangaroos Duplicated used range  in Lighthouse stockbook noting 5/- CofA with misplaced  kangaroo & 10/- 
ovptd "SPECIMEN" MLH. Also a few KGV to 5d in small printed album. Sorted by wmk incl 2d 2nd wmk (26), 
3rd wmk 3d (56 incl a MLH), 6d 1st wmk (13), 2nd wmk (4), 3rd (34) blue & (35) chestnut, 9d, 1s (1), 2nd (7), 
3rd (32), CofA (17), 1/- 1st (3), 2nd (4), 3rd (50), SM (9), 2/- brown 3rd (6), claret (19), SM (12), CofA (53), 5/- 
3rd (3), CofA (1) & 10/- Specimen. Also a good accum of ½d (38) & 1d vals (175 incl some on paper). Plenty   
of perf "OS" with some WA cds cancels. Possible varieties, noting a ½d "Rostage". (100s) $120 

631 Kangaroos Used accum in mixed cond on Hagners. A few have inverted wmks, useful range of large & small 
"OS" & "OS/NSW" perfins. Odd better noted incl 1d Die II MUH, 2d 1st & 3rd wmks inverted good to F/U plus 
small "OS" MLH perfins of each with other vals to 2/- incl 4d shades. Quantities by face value: 1d (13), 2d (29), 
2½d (5), 3d (25), 4d (12), 5d, 5d blue (2, perf large "OS"), chestnut (16), 9d (38), 1/- (28), 2/- brown (11) & 
maroon (12). Estimate allows for variable cond with retired dealer PTSA $2,500+ (200+) $300 



632 Kangaroos Old time dealers unpriced approval book with 1st & 2nd wmks mostly fine used with a few mint. 
Incls 1st wmk ½d green 4 x MLH incl pair, 25 x good to F/U, 14 with inverted wmk. 1d red good to F/U (12), 2d 
grey also used incl large & small "OS" Officials (13) plus inverted wmk MH (2) & good to F/U incl 2 pairs (6), 
2½d indigo MLH & used (3), 3d olive Die I also good to F/U (37) plus Die II superb used. Die I examples incl 7 
with inverted wmk & perfined large "OS" (3) with 1 of each in small "OS" & "OS NSW". Also 4d orange used 
(32) incl 3 pairs & 3 strips & a large perfined "OS" good to F/U. 5d chestnut is MH with 9 F/U examples plus 6d 
blue with good to F/U (11) incl 2 large "OS" & small "OS" & "OS/NSW" perfins. Good used 9d violets x 5 & 1/- 
green with very good to F/U (7) incl a small "OS" & 5/- grey & yellow good used with Sofala, NSW cds. The 2nd 
wmk selection incls 2d grey good to F/U (6) incl a small "OS", 2½d indigo F/U x 2, 6d blue good used (8) incl 
pair, 9d violet & 1/- good to F/U with 5 of each plus 5/- grey & yellow good used only. Incls 4 good to F/U 
engraved kookaburras & engraved KGV 1d reds x 7. High cat. value with a conservative reserve. $1,200 

633 Kangaroos Comprehensive selection of ACSC listed varieties on 23 Hagners & all "flagged" with the relevant 
ACSC catalogue number. Mostly used, but the following are MLH; ½d MUH, ditto perfined small "OS", ACSC 
1(2)d & 1(2)j, 1d, 2d normal, variety ACSC 5(1)m, 2½d normal & NWPI ovpt with ACSC 9(2)f, 3d Die II (Cat. 
$1250), normal Die I o/c, 4d, 5d, 6d & 9d (ACSC 24(2)j), 2/-, 2nd wmk 2d, 6d (NWPI ovpt), 3rd wmk 2d (2), 2½d 
(2) plus NWPI ovpt pair, single inverted wmk, variety ACSC 11(2)d, NWPI ovpt on ACSC 11(2)m, 3d, 6d blue 
normal & ovptd NWPI, perf "OS" (wmk inverted), 6d chestnut marginal pair, one with "broken leg", 9d inverted 
wmk, 1/- variety ACSC 33(4)g, Small Mult wmk 6d "OS" ovpt, 9d, 1/- pair, single perf "OS", var ACSC 33(4), 2/- 
maroon ACSC 39(2)e, 5/- ACSC 45(D)i, CofA 2/- (2) & ACSC 40(1)da. Used items incl vals to 5/- in all wmks 
plus some CTO. Also noted 3rd wmk 10/- perfined "OS" CTO, CofA 10/- (2) & £1 grey. Odd attractive multiple 
incl 1st wmk 2½d block of 6 (cds). This lot is from an experienced collector whose "flag" details appear accurate 
for all varieties. Scans available by request. Total ACSC cat. approx. $30,000(348) $4,000 

634 Kangaroos & KGV Accumulation consisting of small bags with a total of approx. 200-300 used plus 6 lots of 
bundleware noting bundles for 1d red kangaroo, Victoria 1d red QV, WA 1d red swans & 1d purple Internal 
Revenue swans with 2 bundles & a smaller bundle containing 40 pairs of 1d Internal Revenue swans. All 
bundles unopened by us & as received from overseas vendor so possible postmark & variety potential. Cond 
appears to be good to fine used. (approx. 800) $80 

635 KGV MUH, MLH & used with annotated ACSC varieties on 9 Hagners mostly Cat. between $20-$40 each. 
Better incl SMW perf. 14 1d green with "retouch to flaw under neck" ACSC 80(4)ha, Cat. $150 used, 1½d    
deep red-brown LM wmk MLH & used ACSC 86(5)f "retouched left frame & flawed S.E. corner" (Cat. $160), 
Cr/A wmk inverted used (Cat. $75), 1½ deep red Cr/A thin paper used (ACSC 89ab, Cat. $250, 2d brown Cr/A 
MLH ACSC 97(12)k "broken top to crown" Cat. $140 & used (Cat. $75), ACSC 97(12)g "white spot in top left 
corner" MLH (Cat. $250), S. Mult perf. 14 2d brown MUH (creased) ACSC 98(12)k "broken top to crown" (Cat. 
$300), 3d blue Die I Cr/A MLH pair, one with ACSC 104l "broken leg of emu" (Cat. $165 pair), 4d ultramarine 
used ACSC 112(1)l "white spot in upper left border" (Cat. $90), 4d violet perf. 14 MLH ACSC 119(v) "white flaw 
in left side of right value shield" (Cat. $120) plus deeper shade MLH with unlisted flaw to right of bottom right 
wattle. Also 5d Cr/A line perf MLH ACSC 122g "white flaw in upper left frame (Cat. $225 but o/c). Collection 
ends with MUH/MLH (32) various wmks incl 1/4d Sm Mult perf. 13 MUH (Cat. $1250 but believed expertly 
regummed). An excellent lot. STC Cat. c$11,000 (100s) $1,200 

636 KGV 1d red KGV bundleware with 12 bundles of 100 tied with cotton thread. Unopened by us but appear to be 
clean & fine. What treasures lie within? Postmark & variety potential. (approx. 1200) $100 

637 KGV 1d red shades range incl "OS" perfins (4) & "OS/NSW". 5 show "tin shed" type flaws in various positions. 
Good to fine used with many cds's of mostly Qld & Victoria. (58) $50 

638 KGV 1d reds "Collection of 1d Red GeoV compiled by comparison with Master Set arranged by the Late         
S. Orlo-Smith & C. Blogg" annotated small booklet dated 1954 with "F.A. Thornhill, Victoria" h/p. Starts with 
engraved shades (2) followed by smooth paper shades G10 to G33 (no salmon eosin), 52 Die I, 4 Die II, 4 inv 
wmk, 9 major plate flaws, 5 minor plate flaws & 8 perfins - 6 "OS" plus 5 other variations. Incls Rough Papers 
from G60 to G77 shades (no G65, 66, 71 or 78) (19), Die II (3) with 3 varieties & Harrison LMW (2), one 
perfined "OS". All very good to fine used. An interesting piece of history. (116) $100 

639 KGV 1d reds in "BSAP" approval book with stamps arranged by "G" numbers. Incls G10 (12), G11 (12), G12 
(12), G13 (11), G13½ (4), G15 (20), G16 (23), G17 (22), G18 (12), G19 (12), G20½ (6), G21 (16), G22 (12), 
G23 (12), G23½ (12), G24 (12), G25 (2), G26 (8), G60 (3), G61 (2) & G68-70 (22). Pencil note in the front 
states "some look wrong to me". You may need to view this lot & make up your own mind. All stamps good to 
fine used & well worth reserve as odd better shade. (approx. 250) $100 

640 KGV 1d reds selection on stockcards noting smooth & rough papers, SLP, useful shades, Die II, LMW's & left & 
right plate varieties. Nothing scarce sighted but most appeared to be selected for being VG to F/U examples. 
Careful viewing may reward. (130+ incl in 2 blocks & a strip of 4) $100 

641 KGV 1d reds single line perf, good to fine used range on Hagner sheets. Useful for research with just over    
100 copies. Noted a wide range of shades & several copies with compartment lines. (100+) $40 

642 KGV 1d reds. Old time accum on album pages with some items categorised by Colenzo Bloggs 2 numbers & or 
Orlo Smiths "G" numbers. An intriguing lot with numerous shades. Well worth inspecting to see how "it" was 
done in the "olden days". A photocopy of Bloggs/Orlo-Smith listing prepared by J.A. & GE Thornhill in 1939 is 
included. Over 260 stamps incl 100 x Die II's. $50 

643 KGV 1½d red shades with mixed wmks. Various cds/machine cancels noting predominantly Tasmania. (2100) $60 
644 KGV 1½d brown used shades sorted in quality stockbook with "flags" detailing minor flaws, odd inverted wmk & 

perfins. Has clearly been closely examined for flaws, as most are "flyspeck" types with mixed cds & machine 
Eastern States cancels. (200+) $40 

645 KGV 1½d browns unsorted for wmk & shades with mixed cds/machine cancels. Research potential. (1100) $120 
646 KGV 1½d bundleware consisting of 1½d reds (11 bundles), 1½d black brown (2 bundles), 1½d brown (4 

bundles) & 1½d green (2 bundles). Unopened by us but may contain postmark & variety potential. (c1900) $120 
647 KGV 2d orange bundleware with mixed cds & machine cancels. Potential in shades etc. (1200) $80 
648 KGV 2d scarlet bundleware. Unsorted for wmks, Dies & shades & potentially unchecked for varieties? (5300) $120 



649 KGV 2d bundleware with 2d orange (4 bundles) & 2d reds (13 bundles) in mixed Dies. Possible "finds", 
unopened by us. (approx. 1700) $100 

650 KGV 2d red, Die II, Small Mult perf. 13½ x 12½ & "Twopence" surcharge on 1½d range of MLH & used singles 
plus multiples on Hagners all flagged with ACSC details comprising (ACSC 100) singles (15 MLH, 3 used), 
block of 6 & Ash imprint block of 4, (ACSC 101), 18 MUH/MLH blocks & used block plus 13 MLH pairs & 18 
MLH & 4 used singles. Useful to re-seller as annotated & PTSA $900+ $100 

651 KGV 2d scarlet Die III, 1930 Small Mult wmk, study on leaves with MLH singles (26), pairs (1), block of 4 (2), 
used inverted wmk (4), CTO, perf "OS", "GNSW", "WA" & "NG" plus booklet pane of 6 with inverted wmk 
(ACSC 102ca). Also, Ash imprint block, ditto "OS" ovpt (3 blocks incl 2 with imprint), pairs (2), single (4) MLH & 
on cover alone (Cooberpedy cds) & with 3d Air tied by Ship Mail Room Melbourne addressed to London, cover 
with 2d alone to England, used "OS" singles (11) & a page of normal with cds (block + 34 singles). Total STC 
c£1600 (125 + 3 covers) $250 

652 KGV Bundleware consisting 1d violet, 1½d orange (1 bundle), 1d green (11 bundles), 2d surcharge (1 bundle), 
4d olive (2 bundles) & 5d chestnut (2 bundles). As with the other similar lots, as received by us & unopened. 
(approx. 1800) $120 

653 KGV Used duplication sorted by wmk & perf. Incls 1d red Die II (4) & Die III (3), 1d green Die II, Single wmk to 
1/4d, ditto CofA plus other wmks to 5d. Well above average with most examples having clear cds pmks. (178) $100 

654 KGV MLH range on 5 album leaves with single crown to 1/4d incl all 4d colours (+ 4d orange wmk inverted, 
ditto ½d orange x 2), SM wmk ½d green pair with "thin fraction" variety on lh stamp, SM wmk 4½d perf. 14 
gutter pair & single, 1/4d perf. 13½x12½, 3d perf. 14 Die I/Ia upper right selvedge pair, 1d green Die II, single 
wmk & SM wmk inverted plus vals to 2d incl shades & odd variety noted. No CofA wmks. Fine throughout.   
High ACSC value. (62 + 2 pairs) $300 

655 KGV Perfined "OS" collection mounted on album leaves. Virtually complete but does not incl 1d rosine Die II, 
LMW Cooke mult 1d red, SMW 1d green Die II or SMW perf. 14 ½d orange. Majority fine used with a total    SG 
Cat. value of £1800 (64) $360 

656 KGV Used accum in Lighthouse stockbook. Sorted in face value order by wmk. Strong in 1d reds (nearly 200) 
with a wide range of shades, 1d greens (100's used) plus no wmk Mullett imprint block & LM wmk mint single. 
Lots of higher vals with 1½d varieties "flagged". Odd mint incl 4½d SM perf. 13½x12½, used multiples incl   
1/4d CofA x 6. May repay checking for unidentified varieties. Mixed cond but plenty of cds examples. (1000++) $150 

657 KGV MLH varieties annotated on 2 leaves plus page of used flaws on low val kangaroos noting ½d "Rostage" 
& wmk inverted, 1d "broken value circle" variety & wmk inverted, 2d 1st wmk inverted, KGV 1d violet "ferns" & 
1½d red "no top to crown". Main value in the MLH with a total ACSC cat. value of $3000 incl 4d blue with wmk 
inverted, SM perf. 13½x12½ 1d green Die I/II pair & "ferns" single, wmk inverted, "saddle on emu", 5d CofA "8 
wattles at left" & ½d to 3d range with rough & thin papers plus dry ink & better flaws eg ½d green LM wmk "thin 
1 at right". Also, 2d red-brown & SMW perf. 14 with frame line over "AU" missing & other listed varieties with 
cat. values from $50 to $125. Written up in pre-decimal days & still quite fresh noting odd "OS" being without 
gum. (32 (mint)/MLH, 9 used) $320 

658 KGV Used varieties annotated on "SG Minor" leaves. Incls 1d reds, greens & violets all with "NY" joined,     "dot 
before 1", run "N", "secret mark", "ferns" & "flaw on neck" varieties plus others. ½d to 4½d vals with inverted 
wmks & useful varieties eg 1½d "no top to crown" & 4½d "dot before "4" in right hand tablet".      Written up in 
pre-decimal days & showing cat. vals for each page in £sd @ £23+. Some perfined "OS" &          a good 
percentage of others F/U. (approx. 150) $120 

659 KGV Bundleware - untouched for many years. KGV kiloware on paper from the same source contained a range 
of useful varieties & many better WA postmarks suggesting that this could be equally, if not more, lucrative! 
Includes the following (number of bundles in brackets); ½d green (4), ½d orange (1), 1d red (4),       1d violet 
(2), 1d green (7), 1½d red (1), 1½d black-brown (1), 1½d green (4), 1½d brown (4), 2d surcharge      on 1½d 
red (1), 2d orange (8), 2d brown (1), 2d red (8), 3d blue (5), 4d olive (4), 5d chestnut (5), 1d green ovptd "OS" 
(11) & 2d red also ovptd "OS" (14). Appear to be fine & guaranteed to fill in those endless winter hours! 
(approx. 8000) $1,000 

660 1913-1965 & States MLH & used in "Adelphi" album with good to fine used kangaroos to 2/- incl perf "OS" & 
ovpt on 6d (Small Mult wmk), KGV incls vals to 1/4d, low val commem blocks MLH with 1931 Kingsford Smith 
6d brown in Ash imprint strip F/U plus 2 singles, 1935 2/- Silver Jubilee, 1937 NSW Sesqui 2d & 3d blocks MLH 
& 9d used (2 singles). Also Robes to 10/-, a good range of imprint blocks, 1963/64 Navigators to £1 with MLH & 
used. Also a few common States used at back (95). Good lot in clean cond. Well worth viewing as reserve is 
conservative. (100s) $250 

661 1913-1965, States & AAT Lightly duplicated MUH, MLH & used on 35 Hagners & Varios. Chaotic "order" but 
useful pickings in a mainly used range of kangaroos & KGV, 1930's low vals MUH/used, 1936-1940 commem 
sets used, 1949 Arms used, 1953-1965 MUH/used comprehensive (excl £2 King) before decimal Navigators 
ovptd "SPECIMEN" set of 4 & 1971 Christmas pane of 25 all MUH. Also a few PD's to 1/- plus Tasmania 1899 
Pictorials (excl 2½d) MLH, Victoria 1900 1d Patriotic Fund MLH, SA "long toms" (10) with vals to 2/6d & WA 
post-1900 swans MLH/used odds to 1/- noting QV 2/- used. AAT comprehensive MUH with pre-decimals & 
1966 to $1. Later used incl 2001 sheetlet. Big sorting job ahead but a good percentage fine. (1000+) $200 

662 1913-1965 range on Hagners with main value in MLH noting 1st wmk 2½d, 4d, 6d & SM 1/- kangaroo singles, 
1930 Sturt with Plate blocks 1 & 2, various 1929-1962 low value imprint blocks, Produce Food blocks of 9 & 
KGV ½d orange perf "OS" blocks of 6 & 8 SM wmk perf. 13½x12½ plus a few PD's, S.A. "long toms" & a few 
double sided Hagners of used common. (100s) $160 

663 1913-1980 in Schaubek album. No kangaroos but KGV almost complete with single wmk, LMW, no wmk, SMW 
in both perfs & CofA wmks. Pre-decimals virtually complete from 1948 to 1965 (no £2 Navigator) before 1966-
1980 decimals complete incl some booklet panes. All appear to be specially selected with majority fine used to 
superb used. AAT is also complete to 1975. Inspect to appreciate. (100s) $150 



664 1913-1982 in Stanley Gibbons printed album. Kangaroos incl 1st wmk to 1/-, 2nd wmk 2d, 2½ & 1/-, 3rd wmk 
2d to 2/-, SMW to 2/- & CofA to 5/-. KGV heads complete for all wmks. Range of commem sets noting 1934 Vic 
Cent in both perfs, Macarthur, Silver Jubilee (CTO) & Robes on thick paper plus Arms set to £2. Decimals 
almost complete incl 1971 Christmas block of 25 CTO. Majority are F/U or CTO. Album "as new" cond. (100s) $180 

665 1913-1990 Mainly used accumulation in 2 black leaved stockbooks. Mixed cond with kangaroos to 2/- maroon 
& KGV to 1/4d. Better oddments incl 1914 6d kookaburra well centered used but expertly repaired at base,   
10/- Robes, various 2/- & 2/3d commems plus AAT with odd 1970's-1980's MUH decimals. (100s) $60 

666 1913-2013 Plus States & AAT Collection in 5 springback binders with annotated dates & cat. numbers. 
Kangaroos to 2/- with various wmks to 2/- incl 2½d 1st wmk MLH (30), KGV range to 1/4d (59) with average 
later both in cond & value. Also a few Official & private perfins, modest States & AAT with decimals nearly all 
used & about 70% complete with a mix of cds & machine cancels. Well arranged with room for expansion. $100 

667 1913-2019 Collection in 3 albums plus volume of 2000 Sydney Olympics sheetlets of 10 x 16 plus the 2006 
Commonwealth Games set of 17 sheetlets. Neatly written up in SG "Devon" albums with kangaroos in mixed 
cond to 5/-, CofA 10/- (heavy cds) & £1 good used plus "SPECIMEN" ovpt of latter. KGV used with fine 4d blue 
& 4½d Die II & others complete in variable cond incl "OS" ovpts. Ditto for commems with majority fine incl the 
CTO the 5/- SHB. Later pre-decimal mainly used incl Robes, Arms & Navigators (excl £2) with a page of MLH 
imprint blocks & some used blocks. Decimals mixed MLH/used with some multiples on facing pages incl a few 
FDC's. Post-2000 close to complete MLH incl M/S's with most issues also used. Face value of $2000+ (1000s) $1,000 

668 1914-1965 MUH/MLH range on leaves in "as new" springback binder. Noted 1914 1d engraved i 2 shades, 
1930's commems all missing top val, 1940 AIF set, 1937/49 defins to 1/4d & one 5/-. Not all Zoologicals or perf 
charges present but good 1945-1965 coverage. Arms & Navigators to 5/- only. Clean lot. (246) $60 

669 1914-1980 MUH/MLH collection in Seven Seas Hingeless album with slipcase. Two kangaroos being 6d 3rd 
wmk & 9d CofA both MUH before a few KGV incl 4d SMW perf. 14 MUH & ovptd "OS" MLH. 1914 6d 
kookaburra MLH, 1/- lyrebird "OS" MUH, 1934 Vic Cent perf. 10½ MLH, 1/6d Hermes perf. 11 MLH, 1935 1/- 
Anzac MLH, 2/- Silver Jubilee MUH, 1936 SA MLH, 1937 Sesqui of NSW MUH & 3d Die III defin MUH. Also 
thick paper Robes MUH, 1949 Arms £2 MUH (others MLH) & 1963/64 Navigators set of 8 MUH. Other pre-
decimal complete (excl 5/- cattleman white paper) mainly MUH before complete decimal (excl booklet panes) 
with odd one MLH. Clean & fresh throughout. (100s) $400 

670 1914-1984 Mainly MUH on Varios & Hagners with many useful incl 1927-1030 perfined "OS" commems incl 
both 3d Air types, 1932 "OS" ovpts incl KGV to 5d, 1/- lyrebird & 6d small multiple wmk kangaroo all MUH, ditto 
2d large "OS" kangaroo plus 1937 Sesqui set, 1949 £1 Arms, 6d kangaroo CofA cnr block of 4 & several other 
KGVI/QEII blocks with/without imprint. Noted some KGV plate numbers, 1934 Vic Cent perf. 10½ block (stain 
spot on one stamp) & 1936 SA Cent in blocks before 1980's MUH with a FV $150+. Clean throughout & 
conservatively estimated. (100s) $250 

671 1951-1961 oddments in large quality "Prinz" black-leaved stockbook. Odd duplication plus better noting 
1963/64 Navigators set of 8 with 2 extras of 4/-, 5/- & 7/6d, Birds to 3/- incl both 2/5d & various 2/3d commems 
x 2 each with ditto low val letter rate singles. All fine MUH. (192) $120 

672 1960's Australian Post Office "Set of Australian Postage Stamps", AAT, PNG, Norfolk Is, Nauru & Cocos 
contemporary paper/card pres folders x 17. All empty but useful for displaying with the issues. (17) $40 

673 1964 7/6d Navigator (SG 357) "investment holding" on Hagners in quality Lighthouse binder comprising 1300+ 
MUH singles, pairs, blocks of 4, 8, 10, 12, 16 & 20 plus 143 CTO examples with 1965 cds's incl GPO 
Melbourne 28 FE 66, a fortnight after the introduction of decimal currency. Shade variations evident so may 
attract the keen specialist! Fine throughout. Cat. £20,000+ $2,500 

674 1964 Similar "investment holding" of 7/6d Cook MUH singles & multiples on Hagners as above but no CTO 
examples. All fine & fresh. (1090+) $2,200 

675 Pre-decimals Range on Hagners with 1934/48 Hermes MUH blocks, singles & proofs, the 1934 block with 
gutter & later blocks incl 2 x McCracken, 1 Ash & ordinary thick/thin wmkd paper plus singles & proofs in green, 
black & unadopted design inscribed "Air Mail Service" in blue from the 1994 APF printing. Further MUH imprints 
& singles are of 1/0½d KGVI, 1/3d bull, 1/6d Hermes & 2/- crocodile (with & without wmk) plus reprinted Die 
proofs of 1/6d Hermes in green & 2/- crocodile in black x 2. Imprint block (McCracken) 1/6d (ACSC 163z) 
vertically perfd through lower margin plus not, ditto the 1/0½d imprint. Superb group noting 1/6d black with 
"extra island" below Tasmania variety (ACSC 261d) & 1/6d purple imprint (CSC 163z) with recut to 5 shading 
lines in top let corner of L10/1. Total Cat. $1530 + the proofs (17 blocks, 9 singles, 6 proofs) $300 

676 Pre-Decimals Seven Seas hingeless pages with no kangaroos but KGV almost complete with some MUH incl 
single wmk complete except for 4d lemon, 1d red Die II (MLH), Die III (MH) & 1/4d turquoise (MH), LMW set 
complete MUH except 1½d black-brown (MLH). No wmk both MUH, SMW Perf. 14 complete & mostly 
MLH/MVLH, 4d & 4½d (MVLH), 1/4d (MLH) & SMW Perf. 13½x12½ complete incl 4½d violet Die II (CTO). 
Remainder consists of 1d green Die II (MLH), 1½d red, 1½d brown, 3d Die I & II & 4½d violet Die I (all MUH), 
5d (MVLH) & 1/4d MLH. CofA are mainly MLH, MVLH or MUH with 1/4d MLH. Surcharges MUH & "OS" ovpts 
complete with 1d, 2d, 3d & 4d MUH & 5d MLH. Perf "OS" commems complete MUH. 1928 Kookaburra M/S & 
6d engraved MUH (light creasing). KGV commem sets complete & mostly MUH incl both large lyre birds, 3 
Hermes & Kingsford Smith issues. 1/- black Vic Cent perf. 11½, 9d Macarthur, 2/- Silver Jubilee (MLH/MVLH) 
before KGVI 1937/38 defins mostly MUH except 4d koala perf. 15x14 (MVLH). All with better than average 
centring. Robes sets in both papers MUH except for 5/- values (MVLH). Remaining issues appear complete in 
MUH cond. Navigators to £2 MUH & BCOF ovpts complete MUH (2/- MLH). Conservative reserve.  $1,400 

677 1966-1980 complete MUH in Sherwood folders, the pre-cursor to the AP Yearbooks as sold by Downies for 
$985 in the 1980's! Reserved at just over half the FV of $90. (3 vols) $50 

678 1966-1996 Fine used collection in 2 Seven Seas Hingeless albums. The majority from 1973 onwards are CTO 
noting vals to $20 Gardens. Odd MUH incl 1971 Christmas, Frama sets of 9, SPECIMEN ovpts  etc. Appears 
complete with Gutter pairs & S/A's in the 1990's plus one vol with slipcase. Huge retail. (100s) $180 

679 1966-1999 near complete on 40 Vario sheets in quality "as new" Lighthouse binder. Mixed mint without gum & 
good to fine used. The former would exceed $200. (1000+) $60 

680 1979-1980 MUH commems in gutter blocks, part & full sheets arranged in display book. FV approx. $280 $120 



681 2000-2015 decimal accum on 50+ Vario sheets in binder. Mixed mint without gum & F/U, the former would be a 
very high FV with vals to $10 noted. Plenty of cds examples amongst the higher face value used. Duplication in 
most cases is x 3 or x 4. Useful for gap filling in this difficult period, especially with the S/A's. (1000s) $80 

682 2011-2014 range of issues with majority being CTO by FDI cds's & written up on leaves in Senator binder. 
Comprises approx. 570 stamps & 47 M/S's with some S/A's. Noted useful strips of 5 & se-tenant blocks plus 
2011 Flood Relief S/A sheetlet with FDI pmk. A difficult period to find used. $120 

683 Booklets 1987-2000s arranged in FDC binder noting odd with reprint logo. Incls S/A types plus a couple of Int 
Post. Total FV of approx. $340+ (70+) $150 

684 Cinderellas "The Gay Kingdom of the Coral Sea". Several items incl colour information card showing Cato 
Island & outlining the philatelic history of the kingdom, letterhead/information sheet re "The Royal Gay Mail" & 
how to obtain stamps for purchase, Registered envelope & contents received by the vendor in 2006 with €2 
Gay Kingdom stamp cancelled with Heaven, 000 GLK Post Office cds & a handwritten letter signed by Jason 
Alexander, administrator of GLK. Something a little different! $50 

685 Covers 1935-1943 range mainly from Australia to Scotland but noted others incl India 7½a on 6a PSE, GB 
2½d KGVI cover with Post Office "Maritime Mail" strike in red, 2 Scotland addressed covers with 6pf Hitler 
blocks removed from M/S's & tied by Titisee cds's & Tin Can Canoe Mail from Niuafoou Island among others. 
Australia incls 1940 AIF FDC's x 2 (one with extra 6d to cover airmail to the UK), 1937 NSW Sesqui FDC, 1940 
Aberdeen addressed cover with 2d & 1/4d KGVI & 1d Lady Gowrie cinderella on reverse & another with 5d 
KGV & 2d KGVI tied by Ship mail Room Melbourne cds's. Also, some Airmail covers incl NZ 1936 & 1938 with 
6d Air x 3 on each, 1935 Imperial Airways Baghdad to Aberdeen Regd & 1937 Melbourne Airmail Exhibition 
franked with 1/4d KGV & 2d NSW Sesqui with greenish blue vignette & another with 2d KGV for surface mail 
plus a few censored Australian covers with mixed frankings. Must be viewed to appreciate. (60) $120 

686 Covers 1944-1950 & 1957 Royal Geographical Society of Australasia (Qld) authorised illustrated covers with 
cachets applied to celebrate explorer. Incls Edmund Kennedy, Lt Col Sir Thomas Mitchell, Ludwig Leichhardt, 
Capt. Charles Sturt, navigator Matthew Flinders, surveyor Francis Edward Roberts who surveyed the NSW/Qld 
border for 215 miles from Point Danger, the Society's founder James Park Thomson & the sailing ship 
"Fortitude" which arrived with 206 immigrants in 1849 & gives its name to the Brisbane suburb of Fortitude 
Valley. There is some dupl but cancellations celebrating dates of arrival by explorers at different locations have 
been clearly applied along with information on the left of each cover. Dealer prices are generally in the $5 to 
$15 range for each cover. Rarely seen in this quantity. (70) $250 

687 CTO A useful lot incl "OS" perfins on 3d kookaburra, 3d Airmail, 1½d Canberra, 1½d WA cent & 3d Sturt (thin) 
plus "OS" ovpts either CTO or F/U. Also noted SHB & KGV heads complete plus both 6d kangaroos. (16) $60 

688 First Day Covers 1953-1961 range of pre-decimal issues in Royal & WCS covers with neat Gower address 
labels, Berry h/s address or unaddressed. Incls AAT 1959 5d, 8d, 1/- & 2/3d on WCS & 1961 5d Mawson block 
of 6 on WCS sent Airmail to London & 1961 5/- Cattle on Royal. Exc cond. (25) $50 

689 First Day Covers 1982-2011 in 7 Cumberland albums noting 1971 Christmas block of 7 with later Int Post, 
S/A's, blocks & M/S's. Not in strict issue date order but appear to be all different with strong post-2000 incl 
booklet panes & vals to $20. Majority in exc cond. (430+) $200 

690 First Day Covers 2009-2020 range appearing to be complete including AAT, Cocos, Christmas & Norfolk 
Islands. Noted S/A's & Int Post. Exc unaddressed cond with a FV of $1150+. Retail is twice this as a highly 
sought after period. (310+) $400 

691 Framas 1984-2003 Postcode complete sets 9 for 30c (set 7) & 33c Barred Edge, 33c Kangaroo, 36c & 37c 
Platypus, 37c Echidna, 39c Possum, 41c Lizard, 43c Koala, 45c Emu, 45c Festive, 45c Tiwi & 50c Farewell (set 
of 5). MUH sets plus a selection of random used from these papers. MUH retail of $200+ $60 

692 Framas 1989-2003 specialised collection sheets incl many MUH sets & CTO sets plus some FDC's, $00.00 
vals, double & treble printings & paper joins. Also Specimen ovpts, Wapex & Peelpex imprints, kiss prints, 
inverted paper & a range of used Framas on covers plus 2 pages of Postage Paid labels. Comprehensive lot 
with useful pickings. Conservative reserve. (100s) $350 

693 International Post 2000-2013 range of issues in MUH corner blocks of 4. All with sheet total imprints & odd 
reprint logo. Vals range from 5c to $20 & incl both defin & commem issues plus some Christmas Is. Noted   $20 
Ayres Rock block. Rarely seen in blocks & absent from most dealers stocks. Total FV $2250+ with list available 
on request. $1,800 

694 International Post 2000-2014 range of traffic light gutter blocks of 10. Mixed defin & commem issues with vals 
to $4. All MUH & unfolded in quality Lighthouse s/book. Rarely seen in this format. FV $570+ (35 different) $400 

695 International Post 2007-2012 MUH range incl S/A's plus a packet of on paper used circa 2003. FV of $170+ $100 
696 Maxicards 1979-1986 range of "ASPC" issues incl scarce 1983 Butterflies set of 10. Majority from 1982 & 

1983. VG cond with odd fault. Increasingly difficult to find. Retail $300+ (104) $60 
697 Medallion Covers 2006-2021 range of 88 covers each encompassing matching medal for the stamp issue up 

to 2018 Winx. Noted odd duplication incl 3 x 2010 Kokoda Trail, 2012 Bathurst x 2 & Black Caviar x 3 all 
popular thematics plus the first Medallion cover for 2006 Commonwealth Games & the sought-after WWI 
Commem issues. Also the latest Adelaide Oval, 2020 QEII B'day & Sydney-San Francisco Mail Steamer & 
2021 RAAF Centenary. Most attractive in exc cond in 5 Cumberland binders. Cost from Aust Post was $2250+ 
with a retail of $5000+. List available upon request. (88) $900 

698 Military Mail 1940-1945 Forces Mail incl cards & covers. Very good variety of Unit Postal Station & FPO strikes 
plus "Passed Free" naval covers noting a group of Censored covers from the Geneva Red Cross, all to WA & 
bearing Swiss adhesives. Condition is good to fine for most & viewing is recommended to assess cachet types 
& origins. Seldom seen in such quantity with a careful study likely to prove that estimate is conservative. 
(approx. 90) $250 

699 Military Mail 1943 (12th Nov) & 1944 (10th July) Incoming POW letters from Stalag VIIID & Stalag 344 
respectively. Both with boxed Censor markings in violet. The former letter is addressed to Mr Charles Zeck, 
Ladies Hairdresser, whilst the latter is addressed to Madam Zeck. Both letters written by the same sender. Exc 
cond in legible English with both being sent Airmail via North America. (2) $60 



700 Military Mail 1944 envelope posted to local Perth address containing "Adopt a Digger" dinner invitation & 
another with stampless 22-1-45 Perth machine mark in red containing RAF Cadet publicity illustrated letter. 
Another "OHMS Postage Paid" envelope contains an application form for the £125,000,000 Fourth Liberty War 
Loan (1944) plus a long envelope titled "A message to Every Australian Home from the Prime Minister, the Rt 
Hon John Curtain" with enclosure letter of 3-11-42 urging receiver to help Australia fill the £100,000,000 War & 
Austerity Loan. These 4 items have all been well preserved & are an important reminder of our wartime history. $80 

701 Military Mail 1945 (18th Nov) OHMS stampless env inscribed "Returned Postal Packet" & addressed to 
"Victoria Park Perth" & "West Angus" instead of Australia. Enclosed is a stampless letter with Perth WA 
machine cancel for 17 APR 1945 addressed to CPO Mess, HMS Sussex c/- British Fleet Mail RN Hospital 
Chatham Kent overstamped with "RETURN TO SENDER INSUFFIENTLY ADDRESSED OFFICIAL NUMBER 
NOT STATED" along with censor tape at left tied by box Censor marking. Interesting. (2 items) $60 

702 Military Mail 1947 (13th Dec) WWII Censored stampless cover addressed to Victoria Park (WA) from Tatura 
(Vic) with boxed "Services of Prisoners of War" in blue & boxed "Passed by Censor 147 __" at lower left. Flap 
sealed with tape inscribed "3 Opened by Censor" in red & overstruck by similar boxed marking as on front. Incls 
original Aust themed printed Christmas card with Aust map, kangaroo & emu with printed message in German 
& English greeting. $60  
The following 3 lots contain a range of covers many addressed to Geo. Adam (Tattersalls) in Hobart. 
Most are from Mil P.O.'S, Field P.O.'s & Australian Army P.O.'s in Qld, NT, New Guinea, Papua, Borneo 
& Victoria with very few from elsewhere. Cond Is generally fine to very fine. Each cover is mounted & 
described with retail price in British Pounds in the top right corner which have totalled up as a guide.  

703 Military Mail 1939-1945 range noting Mil P.O. Northam, Adelaide River NT, Aust Army P.O. 216 Papua, 
Dobodura Papua, Noonamah NT, Noonatiah NT, RAAF Laverton Vic, Aust Field P.O. No. 22 Borneo,           
Pine Creek NT & Mil PO Cowan Cowan Qld. PTSA £240. (50) $120 

704 Military Mail 1940-1949 selection covering a later period with Concord Mil Hosp NSW, AIF Field P.O. 53 
Papua, AIF Field P.O. 28 North Africa, Milne Bay Papua, Mil P.O. Seymour No.17 Vic, Tatura No.2 POW 
Camp, Mil P.O. Murchison & Field P.O. 084 Torokina, AIF Field P.O. No.121 Pacific Campaign & Mil P.O. 
Wayville SA. PTSA £230 (50) $120 

705 Military Mail 1941-1945 group of 34 noting Aust Unit POS Stn 362, New Guinea Force, AIP FPO 22 North 
Africa, Mil P.O. Bandiana Vic, Mil P.O. Tamworth NSW, Batchelor NT, Mataranka NT & Dobodura Papua. 
PTSA £197 (34) $100 

706 Military Postmarks Also a few perfined "WA" & Railway strikes on Hagners. Good quality impressions   
abound & "flagged" with details eg "AIF Field PO No24 Pacific New Guinea 11 Div." showing some        
research has been done. (200+) $50 

707 Officials 1913-1932 range of perfined & ovptd "OS" issues on 3 album pages. Mostly MVLH (3d ovptd "OS" 
Kingsford Smith has small thin at top right) with the following are used; large perf "OS" 1d, 4d, 5d, 1st & 3rd 
wmk small "OS" 6d ultra & small multiple 1/- & KGV 1½d green. MLH incl ½d large & 1st wmk small 3d in both 
Dies, 6d; 3rd wmk 9d; Small Mult 6d & 1/-. KGV 1d red, green, 1½d & 2d single crown, 3d Airmail (2) plus ovptd 
"OS" complete excl 6d brown Kingsford Smith with extra 6d kangaroo CofA. Generally fine except light toning 
on gum of a few & water stain at top of 3d SHB. (40, plus imprint pairs of 3d KGV, SHB both vals & perf "OS" 
KGV single crown wmk) $200 

708 Officials KGV Perfined "OS" MUH/MLH selection on Seven Seas pages noting ½d green LMW (MLH), ½d 
orange SMW Perf. 13½x12½ (MUH), 3x 1d green SMW Perf. 13½x12 (MUH), 1½d black-brown LMW (MH), 
1½d brown single wmk (MUH), 1½d red single wmk (MLH), 2d red SMW Perf. 13½x12½ with inverted wmk 
(MUH), 2d red brown SMW Perf. 13½x12½ (MUH), 3d blue SMW Perf. 13½x12½ (MH), 4d blue single wmk 
(MUH - light crease), 4d olive SMW Perf. 13½x12½ (MUH) & 1/4d turquoise single wmk (MLH with light gum 
toning). A useful group with a total ACSC Cat. $1430. (14) $350 

709 Perfins "WA" perfined vertically on KGV selection. Majority fine used however noted ½d orange SMW Perf. 
13½ MUH & 2d red Die III CofA mint without gum with remainder used CofA wmk incl 6 x 1d incl pair, 4 x 2d 
Die III, 9 x 3d Die II, 4 x 4d & 8 x 5d DieII. Rarely seen in quantity. (33) $60 

710 Perfins 1979 1c, 2c 10c & 20c Birds in ½ sheets, 1980 Waltzing Matilda ½ sheet, 1985 20c & 80c Marine Life 
sheets of 100 & 5c ½ sheet all MUH & perfined "VG". Reserved at half the FV of $130. $65 

711 Personalised Stamps 2005-2012 50c & 60c full sheets of 20 S/A with tabs advertising Australian Stamps 
Professional magazine front covers. 12 different with themes as diverse as John Edmondson VC, "Darwin 
Bombed", Kingsford Smith, Beersheba, Rommel, Tony Curtis & Bogart. Fine cond. FV $130+ (12 sheets) $80 

712 PNC's 1994-2020 collection of 210 PNC's all arranged in date order with no duplication & concluding with 2020 
"Victory in the Pacific" issue. Incls various 2 coin covers, AAT & Norfolk issues with better noted incl 2000 
Anzacs, 2005 GB/Aust World Heritage Sites, 2011 Bush Babies set of 5, 2012 Remembrance, 2014 Great War 
& 2016 Great War-Western Front, 2016 $1 Decimal Currency & 2018 Remembrance Day plus numerous 
modern issues that are becoming increasingly scarce to obtain. Total cost value from Aust Post of $4000+ & a 
retail of $8000+. All in exc cond. Full list available upon request. (210) $2,750 

713 PNC's 2000-2007 selection of the scarcer issues incl 2000 "Legends - The Last Anzacs", "For Valour - Victoria 
Coss", "Olympic Sports" $5 coin pair, 2002 QEII Accession & 2008 Howzat Ashes. All in exc cond. A useful 
group. Total retail $1000+ (6) $250 

714 Postage Dues 1902 range MLH & used plus on cover comprising "base completed" monocolours (8) incl SG 
D48 (pale 3d), bicolours incl D108 (8d, perf 11) & 4 MLH low vals, plus 1937 unstamped long cover to "The 
Governor, Commonwealth Bank of Australia" with "Tax 8" h/s & bearing 4d pair tied by Delivery Room GPO 
Sydney cds. Also 1905 incoming stampless postcard from New York to Perth WA with "T" circled h/s & 2d 
monocolour PD affixed plus 1934 incoming postcard from GB to Hobart with 1d KGV insufficiently paying 1½d 
rate, thus 1d PD affixed with m/s cancel. (9 stamps, 2 cards, cover) $30 

715 Postage Paid Envelopes 1992-2001 sets incl 1992 Houses, 1994 Int Air Mail Aviation (includes 5 matching 
Aerogrammes), 1995 Bridges, 1997, 1999 & 2001 Aboriginal Art plus 1997 & 1999 Air Mail National Parks.     
All neatly pmkd FDI with Official pmks incl Mascot for the Aviation set. Exc unaddressed cond. Difficult to 
source this complete. ACSC E274/80, E319/21, E331/37, E355/71 & E385/91, Retail $350+ (50)  $60 



716 Postal History 1916-1930's covers with low val KGV issues noting 1d reds (2), 1d greens (7 ), 1½d reds (23) & 
2d reds (18). Majority have South Aust cancels incl a few cds's (several "Tanunda") & a 1935 "Belmont Park" 
WA. Addressed to a variety of interstate & overseas destinations. (50) $100 

717 Postmarks 1977-1983 range of pictorial & commem cancels on AP Souvenir envs or PSE's incl some envs 
matching the occasion. Noted Australian Army Nursing, Sydney, 1977 "Commencement of Operations in the 
new Philatelic Sales Centre, GPO Perth (9 sets with diff issues), Jindivik, Jervis Bay, Can-Tiki Expedition, 
Darwin, Norfolk Gallery, Port Arthur, Horse Tram carried Cent of Street Public Transport, Adelaide, RMS QEII 
First Visit to Australia, Sydney, Xavier College Centenary, Kew, Lions Int Convention, Perth, Pompei Exhib, 
Melbourne, Int Hand Surgery Congress & Myer British Fortnight, Melbourne amongst many, many others. All in 
excellent cond in FDC albums & unaddressed.(450+) $75 

718 Presentation Packs 1969-1980 complete in quality APW albums with info inserts. Excls 1970 Defin pack & 
Cook in Japanese (see separate lots). Incls the scarce 1970 Expo & Royal Visit in Japanese (retail at $195), 
1971 Christmas, Paintings to $10 & 1975 Gift pack. All in exc cond. Nos. PO1-P)75. Total retails $900+ (73) $250 

719 Presentation Packs 1969-1982 in 2 large APW pack albums. Missing 12 of the better early high retail packs 
but 80 present noting values to $5 with a total FV $100+  $50 

720 Presentation Packs 2005-2009 in 2 Cumberland FDC albums. Some x 2 noting Int Post & Sheetlets. Not in 
date order. FV $400+ (100) $200 

721 Presentation Packs 2008-2011 large format types incl sheetlets of 10 & Joint Issues noting odd Exhib M/S. 
Also incls some SES sheets & the 1997 AFL S/A booklet pack of 12. FV $250+ $100 

722 Presentation Packs Various better incl 2009 AFI Legends Awards with 4 diff M/S's x 2, 2010 London Festival 
of Stamps with 4 M/S's with gold ovpts, 2013 $5 Colonial Heritage imperf M/S x 2 & Capital City Transport with 
heat reactive sheetlets. Reserved at FV. (6) $50 

723 Prestige Booklets 1997-2006 range of 26 different booklets noting the Waterfalls Int Post for Europe & Boxing 
Kangaroo with the tabbed panes. FV $260+ (26) $100 

724 Prestige Booklets 2003-2010 Useful range incl 2003 Rugby x 2, Aboriginal Art, "Australian Greetings",     2005 
"Postcards", "Destination Australia", 2006 Animals, Heritage Buildings, 2007 Threatened Wildlife,   Sydney 
Harbour Bridge, Wallabies & Christmas plus 2008 "Aviation", Waterfalls, 2009 QEII Birthday, 2010 Railway 
Journeys & Kokoda (2). Majority contain useful Int Post issues. Total FV $185+ & a retail of $400+ (18) $140 

725 P-Stamps 2005-2015 Swan River Stamp Show S/A sheets of 20 for each event featuring different designs & 
values plus the 2012 PSWA Centennial sheet & 2014 Albany Show. Extra sheets for 2005, 2006, 2008 & 2009. 
MUH. FV $180+ (16) $200 

726 Replica Cards 1984-1994 complete range (Nos. 1-31 bar 17 & 28). Exc cond. Retail $280+ (29) $30 
727 SES Sheetlets 2000-2012 range of MUH personalised sheets for a variety of occasions incl 2000 Stamp Expo 

(2), 2000 "Celebrate" Millennium – The Stamp Show London, 2000 Johnny O’Keefe, 2001 Stirling Philatelic 
Society, 2001 America’s Cup Anniv (6 diff designs all with A4 photo sheets), 2001 Lleyton Hewitt (2), 2001 
Davis Cup (2), 2001 ING & AB’s Trek (2), 2001 Goodwill Games (2 designs), 2001 & 2002 West Coast Eagles 
& Fremantle Dockers AFL (4 in all), 2002 the Seekers (2), 2002 John Farnham (4), 2002 Victorian Canine 
Assoc, 2002 Flinders & Baudin "Encounter" (2), 2002 Cathy Freeman, 2002 Paralympics Gold Medallists (2 
designs), 2002 Aust II Maritime Museum, 2002 Fathers Day (3 diff designs), 2002 Elton John with CD, 2002 (2) 
& 2003 WA Swanpex, 2003 Kalamunda Stamp Club 25th Anniv, 2003 Rugby World Cup (2), 2003 Manjimup 
Cherry Festival, 2003 Wright Brothers Cent, 2003 West Coast Eagles AFL, 2003 Lion King (3 - Limited Eds), 
2004 Aust Tennis Open (2), 2004 Star Trek, 2004 Aust Cricket,  2004 Judd Brownlow Medallist (3), 2004 
Cricket Highlights, 2004 Harry Potter (2), 2004 Swan River Stamp Show (2), 2004 Revenge of the Sith, 2004 
Port Adelaide Premiers (2), 2005 Aust Tennis Open (2), 2005 Lord of the Rings – Return of the King, 2005 
John Curtain (No. 127 of only 400), 2005 Northerly Champion Horse, 2005 MCG Tests Cent. (2), 2005 Princess 
Mary Aust Visit, Steve Irwin, 2005 Boxing Kangaroo (3)7 2006/07 Ashes, 2006 The Ghan, 2006 Finding Nemo, 
2006 West Coast Eagles - Premiers, 2008 GPO RE-Opening (No. 273 & 323 of 700) (2), 2007 ICC Cricket 
World Cup, 2007 Shrek 2 (2), 2008 Melbourne Cup, 2009 Mary Mackillop, 2009 Aust Post – 200 Years, 2009 
Aust Post Uniforms & Vehicles, 2009 Year of the Ox (Christmas Is), 2010 Adelaide Fringe, 2010 American - 
Melbourne Cup, 2011 Japan PhilaNippon World Stamp Exhib (3), 2011 Duntroon Cent (2) & 2012 The Royal 
Zoological Society of SA. An increasingly scarce assembly with huge retail & FV $700+ (114 sheets) $500 

728 Special Commemorative Packs noting 2006 Red-back semi-imperf M/S's (2), 2009 Barbie Anniv, AFI 
Celebration, Graeme John "Signature Edition", 2009 World Heritage with UK joint issue, 2010 "London   
Festival of Stamps" ovptd M/S pack x 3, 2010 Kokoda Joint Issue with PNG, Capital City Transport with      heat 
reactive stamps x 4, 2012 Doctor Who with 2 x $6 tabbed sheetlets, 2012 & 2013 Black Caviar packs      in 2 
designs & 2012 AAT "Antarctic Expedition with embellished sheetlet (Cost 47.25). Also 2014 Ashes with    2012 
Ricky Ponting Cricket sheetlet packs x 5. Others incl Int Post & booklet issues. Face Value of $515      with a 
much higher retail. (43) $450 

729 Varieties 1957-1974 mix of commercial (WA usage) & FD I covers all showing ACSC identified varieties 
(annotated in pencil). Useful group & usually missed unless working with the latest ACSC. Conservative 
reserve at less than $5 per cover. (34) $150 

730 Varieties MUH, MLH & used collection arranged on 20 Hagners & all flagged with ACSC annotations from 
1914 1d engraved to 1980 with a total cat. value $7000+. Noted 1929 1½d re-entry, 1931 6d Kingsford Smith 
imprint block of 8 with top left showing "FO/LD" re-entry ACSC 143za, Cat. $75 (even toned gum) plus single 
"extra islands" variety MUH, 1953 Produce Food blocks of 8 & strips of 3 MUH with retouches & 2/- Qantas with 
retouch to last "A" MUH (Cat. $100) plus useful used incl KGVI 2½d on 2d scarlet "medallion flaw" (Cat. $325), 
1937 2d NSW "hat with tail" (Cat. $100) & many others in $50-$100 range. Viewing recommended with scans 
available by request. (100s) $800 

731 Yearbook Miniature Sheets/Sheetlets 2000-2016 complete MUH & CTO for every issue only available in the 
yearbooks incl all Olympic Gold Medallists, 2011 Qld Floods, 2016 Love to Celebrate & Princess Charlotte plus 
the 2 Concession M/S's. Retail $1200+ (42) $300 

732 Yearbooks 2013-2018 with 2016 & 2018 deluxe while the other 4 are the leather executive editions.          
Retail $1000+, FV $620+ (6 vols) $450 



733 Yearbooks - Leather 2015, 2016, 2017 & 2018. Brand new & sealed as issued. These years increasingly 
difficult to find in leather. Face Value $410+ with a PO cost of $555 & a retail of $1000+ (4 vols) $300 

734 States "V.S.M." Embossed Picture Postcards showing an array of various State stamp issues with b&w centres 
of "General Post Office, Elizabeth Street, Melbourne", Port Pirie, SA" & "Bayley Street, Coolgardie, WA" plus 
NSW & Qld with plain centres. The first three are postally used in 1905 with the remainder unused. Used cards 
are scarce as they were contrary to UPU regulations. Cond is VG to fine. (5) $100 

735 States MUH, MLH & used random accum with useful oddments noting WA 1912 "One Penny" surcharge on 
upright wmk 2d block of 8 (Cat. £70) MUH, light tissue traces, plus pair & two singles MLH, 1898/99 2d yellow 
MLH, 1902/11 2d wmk upright x 2, sideways, 1905/12 2d all MLH, 1902/11 1d wmk upright (3, plus 2 inverted 
MLH), sideways, 1905/12 sideways (2 MLH) & 4d bright brown-red MLH (Cat. £26) plus a few other States low 
vals MLH/used with Tasmania 1899 set to 6d MLH (gum disturbed). Also, some Aust noting 1929 1½d swan 
perfined "OS" MLH, decimal MUH/MLH with gutter pairs, multiples & odds (FV c$60) incl AAT 1966 to $1 & 
1973 set & a few MUH/MLH KGVI/early QEII blocks. A chaotic but useful lot with val in WA & FV. (100s) $150 

736 States Range of imperfs to 1900 with numeral postmarks consisting Victoria (180), Tasmania (14) & WA (18) 
incl dumb obliterator in red on GCA 6d violet. Quality of strikes good to fine throughout with odd stamp fault. 
e.g. WA 1854 1d black cut into at base. Should be viewed to appreciate. $100 

737 States Scott specialist album with slipcase noting many better items, often in mounts. Incls NSW from 1852 
with vals to 5/- "coin"), Qld from 1860, South Aust from 1856, Tasmania from 1857, Vic from 1859 & WA from 
1860. A good starter lot with a total Scott Cat. US$3000+ (100s) $250 

738 States Used off paper accumulation in medium sized container. A quick shake reveals a good cross section 
with vals to 2/6d noting a neat Victorian MD 98 barred numeral cancel. Careful viewing may reward especially 
with a low reserve of approx. 3¢ per stamp! 200gms with approx. 4000-5000) $150 

739 States V.S.M. Series of 6 fine unused Postcards with each State's stamps colour printed with embossing 
surrounding a b&w photo showing a street scene & alongside State arms in embossed "shield" format. WA 
shows "High Street, Fremantle". Odd minor fault but seldom offered as a complete set. (6) $120 

740 States & Territories MLH & used in 2 x SG "Devon" peg binders. The "States" (c250) are reasonably  common 
& in very mixed cond while Norfolk Is missing some key items but noted 1974 UPU M/S on piece    with FDI 
cachet. Some gaps but pickings in MLH sets & M/S's to 2019. AAT incomplete with some dupl MLH & used 
plus a few MLH M/S's to 2018. Christmas Is approx. 90% complete MLH/used to 2019 incl recent M/S's while 
Cocos Is  patchy to 1994 MLH/used then near complete to 2018 incl some MUH sets & MLH M/S's.    Main 
value in post-2000 issues. (1000+) $200 

741 NSW & Victoria Small containers with glassines/envs sorted by value while Vic are loose. All appear to be 
used & low vals. (100s) $40 

742 NSW Duplicated accumulation in Lighthouse stockbook arranged by SG cat. number with tabs also identifying 
perfs. Approx. 1000 stamps with useful duplication. Good to fine used with odd MLH/unused. A high cat. lot 
suiting specialist or reseller. View to assess potential. (100s) $300 

743 NSW Postmarks on Hagners with early numeral types on 1890's 1d, 2d & 2½d issues plus later cds's on pre-
decimal Commonwealth issues arranged in alpha order with several neat strikes incl Tea Gardens, Tirrikiba (4), 
Tibooborra, etc. A useful lot with over 500 items plus a handful of decimal to 1987. $50 

744 Queensland QV/KGVI used range of Revenues noting 1866 10/- green (Barefoot Cat. £30) plus others        
with maximum cat. £3.50. Also, 3d & 6d Govt Railways & a few KGV impressed Duty to 45/-. Majority with      
m/s cancels. (59) $30 

745 South Australia 1901-1904 MUH/MLH accumulation with some duplicates. A few heavily hinged but many 
MUH & better than average. Noted SG 146-151, 175, 176, 177 & 178, 192-194, 229 & 230, 233, 237 & 238, 
240 & 241-242. Total cat. £900+ (70) $250 

746 South Australia 1902/04 "Thin Postage" MUH/MLH selection incl 4d red orange MUH (2), 6d blue green MUH 
pair, 8d ultramarine MUH block 4, MH pair & 2 x MUH singles, 9d rosy lake MUH pair, 10d dull yellow, MUH 
block 4, MUH pair & MH single & 2/6d bright violet MLH. Not sorted by perfs or value dimensions. A lovely 
clean group with an SG cat. for the lowest simplified value of £500. (27)  $250 

747 South Australia 1904/12 "Thick Postage" MUH/MLH range with Wmk Crown/SA 6d green in MUH block of 4 & 
faded single, 8d ultramarine MUH block 7, 9d lake strip of 3 & single MUH, 1/- brown MUH pair & strip of 3 & 
MLH single plus Wmk Crown/A 3d sage green MUH selvedge block of 9 (some perf separation), 4d orange red 
MUH & 1/- brown MUH with spot on back. Not sorted by perf of value dimensions. Fine cond with an SG cat 
value for the lowest simplified value of £800+ $400 

748 South Australia 1915-1928 group of Registered covers x 5 & fronts x 3 all with red labels incl 1928 "Currency 
Creek" provisional with squared circle cancels (2) on 3 x 1½d black-brown KGV, Olary, Snowtown (2), Milang, 
Bordertown, Wallaroo Mines & Truro (the latter with unnamed label numbered 147 in red). An interesting group 
all to Adelaide addresses. (8) $80 

749 South Australia 1928-1956 range of Duty Stamps on piece with a variety of fiscal cancels incl "The S.A. 
Farmers' Co-operative Union" & Balaklava Savings Bank of South Australia" in both violet & red. Majority 2d 
greens with all in old chocolate tin. (250+) $50 

750 South Australia c1910 used Postcards selected for quality & scarcity of postmarks noting Balaklava (squared 
circle), Eurelia (2), Largs Bay, Mt Hope, Orroroo, Petersburg, Parkside, Parrakie (2, one partial) & Snoton x 5, 4 
of which are squared circles. All are with local addresses, the Mt Hope card taxed (stampless). A lovely lot with 
very few faults. (18) $80 

751 South Australia Collectors "working stock" in quality Lindner stockbook arranged by SG cat. numbers with one 
assigned per strip. Most appear good to fine used with the odd unused/mint/MLH with shades accurately 
sorted. Considerable duplication which would suit the specialist. Alternatively ideal for the reseller at this 
conservative reserve against a high cat. value. (approx. 1000) $700 



752 South Australia Postmarks "A-Y" from early Commonwealth period. Approx. 350 stamps with clear & more 
complete postmarks than average. Annotations with each postmark identify postmarkers used indicating their 
rarity rating. 16 cancels have an "R" rating. Cancels rate "RR" are as follows; Gumbowie SC, Huddleston SC, 
Lone Gum C4, Muloowurtie SC, Murray Town SC2, Rhine Villa C3, Tuscan C4, Warradale C4, & Yarder SC - 
total 9. There are 2 postmarks rated "RRR" Muljarra C4 & Wilson C1. Many postmarks are on KGV defins  
commem from the 1930's. An excellent starter collection for a collector setting out to form a quality collection of 
SA postmarks. It could also strongly appeal to the more advanced collector wishing to improve the quality of an 
existing collection. Very realistic reserve. $500 

753 South Australia Registration labels x 146 different "A-W" blue R6 labels. All printed with no provisional labels 
& no duplication. A clean lot. Noted: Basket Range, Booborowie, Chain of Ponds, Cockatoo Valley, Elizabeth 
Downs, Gepps Cross, Ki Ki, Kingston on Murray, Marryatville, Mile End, Port Victoria, Wall Flat etc. (146) $50 

754 South Australia Small selection of MUH/MLH "OS" ovpts incl 4d deep mauve MVLH SG O17, 2/- carmine 
MLH (rounded lower right corner) SG O34, SG O62 x3 MH, SG O71 MUH, SG O80, O81 & O82 x 2 each with 
both MUH & MLH & 6d blue x 2 MUH & MH SG O85. Total cat. value £580 (21) $200 

755 Tasmania 1d Mt Wellington x 1400 in bundleware. Appears to be a large percentage of cds cancels. (1400) $50 
756 Tasmania 2d Hobart x 1700 in bundleware. Unsorted for shades, wmks & printings. Clean lot with research 

likely to be rewarded. (1700) $80 
757 Tasmania 1950's Telegraph clippings on 100s of pieces with Aust values to 5/-. Postmark potential with 

majority cds clear strikes. $50 
758 Tasmania Collectors "spares" accumulation sorted in quality 64-page Lighthouse stockbook arranged by       

SG cat. numbers. Most are very good to fine used with a small proportion of MUH/MLH. Shades have been 
correctly identified with multiples noted & above average imperf range. High cat. value with viewing 
recommended to appreciate. (Approx. 1300) $900 

759 Victoria Postmarks on piece on plain leaves in folder. Arranged in alpha order with most being from KGVI 
period to early 1970's. Nothing scarce expected but a good starter lot for this area. (c1000) $50 

760 Victoria Useful lifetime accumulation in 2 stockbooks (64 & 16 pages). Arranged by SG catalogue numbers 
with considerable duplication which should appeal to the specialist. Majority good to fine used with the latter 
clearly visible plus a small percentage of MLH/mint/unused. Good percentage of imperf 4 margin examples. 
Please view to assess as over 2000 with a massive cat val. Odd faults to be expected but a conservative 
reserve. (100s) $1,200 

761 AAT 1973-2011 complete collection all in gutter pairs incls se-tenant issues. Transport & ships 45c gutters only. 
Some later random gutters & MUH issues. Noted 2010 Macquarie se-tenant gutter blocks (retail $84/set). All 
fresh MUH. FV $140 $140 

762 AAT 1979-2016 range of gutter blocks of 10 incl se-tenant issues. Incls 1979 Flight, 1980/82 Ships set of 16, 
1988 Environment, Mawson, Treaty, Magnetic Pole pair, Scenes set of 15, 1992/93 Wildlife, 1995 45c Whales, 
1998 45c Transport, 45c Mawson's Hut, 2000 Penguins x 2, 2001 Seals, 2002 Bases, 2003 $1 & $1.45 Ships, 
2004 50c Mawson, 2007 Royal Penguins, 2008 $1 Polar Year, 2009 55c Expedition, 2010 Macquarie Is, 2011, 
2012 & 2013 Expeditions with extra $1.20 Aurora. Also 2013 Mountains, 2014 Husky Era, 2015 Colours, 2015 
Expedition & 2016 Ice Flowers. Fine MUH. Massive retail. FV $530+ (82 gutter blocks of 10) $500 

763 AAT 1982-2011 packs (28) & 1983-2011 FDCs (33) in random order. Incls se-tenant strips & M/S'S. Clean lot 
in Cumberland FDC album. $40 

764 AAT & Christmas Is to 1985 in 3 vols, one a KA-BE hingeless album with all MUH for the period, 2nd volume a 
cover album with 9 packs & FDC's. Third vol a PW cover album with 1971-1983 AAT FDC's incl all base sets 
retailing $400+. Exc undressed cond. (66) $120 

765 Christmas Island 1958-2007 with 1958 set MLH but thereafter complete & all MUH incl M/S's & ovpts (excls 
1977 Xmas wmkd & 1986 Wildlife sheetlet). Chinese New Year issues incl gutter pairs/strips & Zodiac 
sheetlets. Housed in Seven Seas Hingeless album, Fine & fresh throughout. Valid FV $250+ (500+) $180 

766 Christmas Island 1977-2011 FDC collection in 2 Cumberland albums. Many Chinese New Year x 2 incl M/S's. 
Also noted 2009 Year of the Ox PNC, 1987 Wildlife defins sheet in PO pack & 1985 year pack plus odd others 
incl Norfolk Is Flora Defins. (140+ items) $70 

767 Cocos (Keeling) Islands 1990-1992 selection of commercial envs addressed to Perth with a range of 
commems & defins tied by Cocos cds's incl 10 x 10c shell cross hatched by "MAINLAND POSTAGE PAID" 
ovpts. (35) $30 

768 Cocos (Keeling) Islands post-2000 MUH in AP glassines plus a few FDCs (some x2) & 1977-2002 
packs/covers of Timor Leste, PNG, Norfolk Island & 2006 Christmas Is. Noted 2006 Coral Reefs CTO sheetlet 
of 20. Housed in Cumberland FDC album. MUH FV $45+ (approx. 50 items) $40 

769 Cocos Is & Pitcairn Is Collections to 1985 in KA-BE hingeless album. Cocos complete simplified MUH, ditto 
Pitcairn but with nearly all to 1971 MLH before later MUH. Fresh & clean throughout. (100s) $75 

770 Hutt River 1974 $1.20 Prince Leonard imperforate M/S's x 100 MUH & 1982 $3 Coat of Arms Sheetlets x 100 
All MUH. Retail $6 each (total $1200). Useful for re-sale/Ebayer. (200) $80 

771 Hutt River Province 1973-1980 FDC's (13 unaddressed) & 1978 Christmas set of 3 sheetlets of 16 plus USA 
large blocks (7 assorted) in Lighthouse Mint Sheet file.  $30 

772 Nauru 1916-1985 MUH/MLH complete in hingeless KA-BE album. Incls 1916/23 KGV "NAURU" ovpts set of 12 
plus central ovpts set of 4 all MLH & basic Seahorses sets of 3 MUH (5/- MLH) plus extra 10/- & 2/6d  x 2 
shades. Both 1924/47 Ships on rough & shiny paper sets are complete MLH while 1935 Silver Jubilee is MUH 
but aged otherwise fresh MUH to 1985. Cat £1500+ counting Seahorses at the lowest cat vals. (100s) $500 

773 Nauru 1935-2002 MUH/MLH collection on Scott illustrated leaves. Complete MLH to 1991 with later missing 
only a few M/S's & sets & all MUH. Also incls MUH 25¢ aerogramme & 1982 pre-stamped postcard wallet with 
contents. Fine & clean throughout. Overall 90% complete. (437 + 34 M/S). $100 

774 Nauru 1954-1986 & 1954 to 1995 in 2 separate Seven Seas Hingeless albums. Virtually no pre-1954 then both 
near complete MUH plus extra set of 1954 defins to 5/-. Both albums incl "First Contact" & 1978 surcharged 
sets. Clean lot. (c600) $60 



775 Nauru 1954-80 in two albums. Incls MUH & CTO sets to 5/- & $1, FDC's incl a couple of Regd & stamp packs. 
FDC's have in some places had blank address labels applied to hide addresses. Useful starter group. $40 

776 Norfolk Island 1947-1985 complete in KA-BE hingeless album. Incls 1956 white papers & two types of 
"SPECIMEN" ovpt on 10/- bird. Odd MLH amongst the pre-decimal but 1953 set, 1960 10/- & other key items 
fresh MUH as are all decimals. Clean throughout. (100s) $150 

777 Norfolk Island 1947-1996 MUH/MLH complete simplified collection in Seven Seas Hingeless albums. Pre-
decimal mostly MUH (incl 10/- bird) with decimals all MUH. (600+) $150 

778 Norfolk Island 1947-1978 complete fine used/CTO simplified collection on Seven Seas leaves in binder. No 
Ball Bay "white papers" or 10/- Specimen but noted 1974 UPU M/S & S/A sets. F/U harder to find than MUH on 
some of these. Clean throughout. (220) $60 

779 Norfolk Island 1960-1986 MLH & CTO approx. 70% complete on Seven Seas pages in 2 springback binders 
plus 1947-2016 incomplete range in 2 stockbooks with MUH/MLH in one & used in the other. Incls 1947/56 set 
of 14 MLH & used with later pre-decimal (excl 10/- bird) MLH/used. Also 1970/71 birds to $1 CTO, 1974 UPU 
M/S & an average later range. A few MLH pre-decimal have hinge remnants but later generally fine. (100s) $100 

780 Norfolk Island 1966-1996 complete MUH collection in Seven Seas Hingeless album. Incls both $1 surcharges, 
UPU M/S & defins to $5. Total FV is $320+ with a retail of $700+ (100s) $220 

781 Norfolk Island 1972-1997 selection on Hagners. Retired dealers stock with majority MUH sets incl odd M/S & 
booklet. PTSA $160+ $30 

782 Norfolk Island 2000-2009 "Annual Stamp Collections" produced by Norfolk Post. Rarely seen. Exc cond.    
Face Value $390+, Retail $1000+ (if you can find them!) (10) $300 

783 PNG plus New Guinea & Papua MLH & used on Hagner & stockcards incl New Guinea 1925 set to 5/- (MLH), 
Papua incls B.N.G. 2½d, Lakatoi bicolours to 6d, "One Penny" surcharges & odd monocolours plus later 
bicolours used with vals to 4d. Also 1939/41 Airs to 1/6d. Good cond with useful pickings at this reserve. (57) $75 

784 PNG 1915-2012 incomplete used collection in "Favourite" Philatelic Album. Patchy early with 6 NWPI vals to 
6d, New Guinea (53) incl undated birds to 10/- & Papua (55) incl 1932 pictorials to 5/- plus 1938 Possession & 
1939 Airs (no 1941 1/6d). PNG from 1952 to £1 with other pre-decimals complete & 1966-1992 also complete. 
Later with sets but many gaps. Useful lot to build on. (1000+) $100 

785 PNG 1952-1982 complete (excl Specimen ovpts & postal charges) in Seven Seas Hingeless album. Pre-
decimal mixed MUH & MLH (latter incl 1952 £1) with decimals complete MUH plus some 1973-1977 extras on 
Hagner. A second hingeless album covers 1983-1994 & appears all MUH with approx. 90% completeness (no 
provisional surcharges). (c700) $100 

786 PNG 1952-1985 complete MUH collection in KA-BE hingeless album. Incls all "SPECIMEN" ovpts (excl 10/- 
Rabaul 13mm) & Postal Charges incl both 6d on 7½d types plus both dies of 1966 $1 & $2 butterfly. Attractive 
fresh collection. (100s) $400 

787 PNG 1952-1991 sparsely filled Seven Seas Hingeless album with slipcase. Incls some early used with various 
later sets CTO. Album in very good cond. $40 

788 PNG 1952-1993 MUH in Seven Seas hingeless album with slipcase. Patchy in places but useful later issues 
incl some on Hagners. Noted 1965 10/- Rabaul, £1 QEII (MLH), 1991 K10 BOP & later birds sets to K5. Retail 
on MUH sets is $340+ $100 

789 PNG 1952-1994 collection on Seven Seas Hingeless pages. Used earlies to £1 Fisherman (damaged) with 
some MUH sets before 1983 incl 1963 £1 QEII. Then complete MUH to 1994. Noted vals to K5 & K10 BOP 
plus Framas & Taipei ovpts on birds. Fine cond on later MUH with a retail on only these of $450+ $150 

790 PNG 1952-1994 MUH in Seven Seas Hingeless album. High degree of completeness incl 1952 Pictorials to £1 
but all affected by tone spots or toned gum. Post 1974 are less affected if at all but pages need replacing. 
Noted 1987/88 Ships to K3, 1990 Framas, 1992/95 Birds to K5 & 1994 Artifacts to K5 plus Provisional ovpts 
(No Emergency ovpts). Useful pickings at this reserve. (100s)  $80 

791 PNG 1952-1999 MUH, MLH & used lightly duplicated & semi-sorted on 28 Vario pages. Not in chronological 
order but many complete sets to 1990's with later part sets & odd vals. Some pre-1952 in mixed cond but 
overall worthwhile & good value at estimate. (1000+) $100 

792 PNG 1952-2000 98% complete MUH collection in Seven Seas Hingeless albums. Incls 1952 defins to £1 
Fisherman, 1963 defins to £1 QEII, 1964 birds to 10/-, later defins to K5 & K10 Mask & basic provisional ovpts 
plus Framas. Missing odd later M/S, some better provisional ovpts & the 1995 Emergency ovpts otherwise an 
excellent collection. Retail $1400+ (100s) $250 

793 PNG 1965-2003 covers in Cumberland album & 2 ring binders. Majority unaddressed incl post-1990 MS's,     
odd PSE & Aerogrammes. Many 1970's special cachets & Pictorial pmks with later FDC's doubled up on    
some issues. A clean lot. (300+) $100 

794 PNG 2000-2011 sets, sheetlets & M/S's appearing to be complete. Fine MUH in quality 64 black page 
stockbook. Numerous thematics with everything from Elvis Prissily to Marilyn Monroe to Mushrooms & Global 
Warming. A difficult period with a retail of $2700 proving this point!  $800 

795 Samoa 1962-1991 Seven Seas "as new" album with slipcase, hingeless from 1981. Random range noting 1967 
birds & 1978 shells sets MUH. Reserve is a fraction of the price of replacing the album & slipcase. (approx. 
200) $30 

796 Territories 2016 & 2017 Australia Post Annual Year Packs x 2 of each. These are increasingly difficult to find & 
especially these later years. PO Cost of $195+. (4) $100 

797 Territories AAT, Christmas & Cocos Is Slim stockbook for each plus springback with mounted used with 
Christmas & Cocos Is to 1987 on leaves & appearing virtually complete. The stockbooks of these Territories 
continue from 1988 to 2007 with approx. 60% completeness. The AAT vol is also all used from 1957 to 2011. 
Light duplication in places. (1000+) 
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THEMATICS  

798 Birds - Pelicans A "work in progress" which was not able to be completed by the collector. Very little written up 
but the sorting of topics had been done under headings of the different types of pelican focusing on the bill, 
feet, pouch, food history, habitat etc. Careful observation by the collector is evident in such things as a booklet 
cover with "Pelican" ink advert, 1940 US covers with "USS Pelican" cds, place names including Pelican, 
Australian 85¢ pelican MUH with various "koala" & "kangaroo" reprints in selvedge, $2.25 panes of S/A plus full 
sheet of 25 with the total FV of these being $100+. Also noted St Kitts 55¢ gutter pair with 1983 Independence 
ovpt inverted (SG 124Ba, Cat. £8.50 ea), French Somali Coast 75f (SG 446), a few West Indian progressive 
colour proofs, imperfs & covers with franking featuring pelicans plus some pictorial pelican cachets. This 
collection deserves expansion & research to make an excellent competitive exhibit. (100s) $450 

799 Christmas World collection strong in Australasia MUH/MLH & used on over 200 Hagners, the majority being 6 
& 7 strips. Other countries incl sets & M/S's plus "back of the book". Also strong in West Indies with generally 
low cat. issues but incls c300 commercial & FDC's (mainly Australia), maxicards & various Pictorial cachets, 
Christmas Seals, etc. Noted 2 vols of the "Int Society of Postmasters Christmas Cover Collections". (1000s) $120 

800 Olympics 2000 Aust range in 2 volumes of specially crafted covers (420) with an outline map of Australia 
containing place names of the Olympic Torch run route, "Closing Day" & other Olympic events with 45¢ Flowers 
S/A's tied by pictorial cachets or ordinary town cds. Fine throughout & possibly unique. (42) $50 

801 Railways / Trains 1954-1980's range of Australian & US thematic covers with odd others e.g. Pony Express 
etc. Incls numerous Pictorial commem pmks with some cinderellas on train carried covers. Incls silk types & 
postcards.  (100s) $100 

802 Railways 19851989 Thirlmere Railway Australian local letter stamps in $6 sheetlets of 4 x 10 showing               
all different trains. FV $60 (10) $20 

803 Royalty 1953 QEII Coronation commem printed album with issues fresh MLH on written up pages. Appears 
complete with an SG Cat. of £150 for MUH. $30 

804 Royalty 2000 Queen Mother 100th B'day Benham silk cover collection with a variety of Commonwealth sets & 
M/S's. Exc cond & most attractive. (32) $30 

805 Ships World MUH/MLH in 3 stockbooks with one covering the Pacific area, another with Commonwealth issues 
& foreign in a third. Fine throughout noting Tristan da Cunha to £5, Nauru Silver Jubilee set MUH & Singapore 
to $10 plus various BC defin short sets & commems. A useful lot to build on with over 1200 diff plus 25 M/S's & 
a few Maxicards. $80 

806 Space World range in volume of Hagners noting 2009 40th Anniv of Moon Landing "mini omnibus" of M/S's (9), 
a few better M/S's incl Hong Kong 1986 Halley's Comet & Mexico 1985 Satellite Launch, both MUH plus others 
on 30 odd Hagners. Also incls Australia 1986-2017 space related sets & M/S's on FDC's, 1986 "25 Years of 
Soviet Space Stamps" (no. 473 of limited edition of 500) consisting of 197 stamps & 22 M/S's MUH. Most 
attractive. (100s) $80 

807 World Wildlife Fund (WWF) Range of 115 world sets of 4 all F/U & neatly arranged on Hagners. Priced to sell 
at $460+ (115 sets of 4) $100  

AIRMAILS   
Australian Airmails  

808 1929 (15th Dec) Australia - Karachi - London with the mail carried by sea between Perth & Colombo on RMS 
Oronsay, then surface to Karachi. This S. Mitchell (Perth cover producer) printed cover has a John Ash 3d 
Airmail pair with 3d kookaburra & WA Cent tied by Registered Perth cds's & matching R.6 Reg label tied by   
red "AIR MAIL" cachet. VG cond. AAMC 146, Cat. $100++ $80 

809 1930 (17th Feb) Brisbane to Darwin via Camooweal & Daly Waters with black on red "By Air Mail See    
Western Queensland" vignette. Roughly opened at top otherwise sound. Darwin b/s. Only 50 flown.          
AAMC 151, Cat. $300 $50 

810 1930 (11th July) First Flight Derby to Fitzroy Crossing Registered cover with 1½d & 3d Sturt & 3d Airmail neatly 
pmkd Derby. Derby & Fitzroy Crossing b/s's. AAMC 165a, Cat. $100+ $40 

811 1930 (11th July) "By First Air Mail Service Derby to Wyndham" endorsed cover with 4½d KGV tied by bold neat 
Derby 11 JL 1930 cds with "UNCLAIMED" h/s across address. "See over" in red crayon m/s above address. 
Wyndham 14 JUL 30 & 22 JUL 30 b/s's. Good cond. AAMC 164, Cat. $80 (2008) $80 

812 1931 (19th Mar) Melbourne to Sydney boxed map illust covers with 6d KS tied by Ship Mail Room Melbourne. 
Signed by Kingsford Smith across the map. Addressed to S. Mitchell (the Perth based cover maker) in Sydney. 
Faults but stamp & autograph unaffected. AAMC 180 $50 

813 1931 (17th April) Australia to London First Official Air Mail (AAMC 188) with "FIVE PENCE" on 4½d impressed 
Registered Env with additional airmail franking on front consisting 3d KS x 5, 2d red (damaged) with another on 
reverse with 2d KGV tied by Registered Perth cds's together with "First Official..." cachet in violet on reverse. 
"Return to Sender" & "Gone Away" in black plus boxed "Undelivered For Reason Stated Return to Sender" in 
violet. Vertical fold but lots of character! $50 

814 1931 (16th Dec) First All Australian Airmail from Adelaide to London & return to Rivervale, WA. 1d KGV, 3d 
Airmail, 6d KS, 6d KS Airmail x 2 & a third ovptd "OS". All tied by Adelaide cds's with London 16 DE 31 receival 
cds on front. Tax markings in crayon & cachet show it was still underpaid even though endorsed "Return 
postage by Air prepaid". The cover is beautifully hand illustrated with a kangaroo holding a box in which the 
mauve cachet has been stamped. A couple of tape stains & imperfections do not take away from a most 
attractive & unique cover. AAMC 222var. $150 

815 1933 (30th Sept) Air Mail Society of NSW blue card autographed by winning pilot G Reid in The 1933 (30th 
Sept) Mascot Aerial Pageant blue Air Mail Society of NSW card with 1d KGV green tied by Mascot cds. 
Addressed to Crome & signed by winning pilot, G M Reid. 300 flown. AAMC 330 Cat. $80 held at Mascot, 
Sydney. Self addressed & autographed by aerophilatelist Ernest Crome who was also secretary of the 
AMSNSW. AAMC 330, Cat. $80 (300 flown) $25 



816 1934 (3rd Oct) Perth to Daly Waters & return by MacRobertson Miller Aviation Co on S. Mitchell           
illustrated printed "map" covers in both directions. The first Regd Perth with 2d & 6d Airmail Kingsford         
Smith pair, the return with 2d KS & 3d Airmail with 8 OC 34 Daly Waters cds's. A most attractive pair in         VG 
cond.  AAMC 428/29, Cat. $125ea (2) $120 

817 1934 (20th Oct) MacRobertson Air Race - Scott & Campbell-Black "Bulk Registration Melbourne" Registered 
printed cover with 6d Kingsford Smith Air mail Service & 2d & 3d Vic Cent stamps, the latter horiz pair. Pilot 
signed by both CWA Scott & Campbell on reverse with “GROSVENOR HOUSE” – Arrived Melbourne" & "3hrs. 
34 min. 48 secs. p.m. Oct. 23, 1934" cachets in violet. Only 100 flown. VG cond. AAMC 433, Cat. $1,250 
Similar sold in Ace Auctions Sale 18 for $900+BP. $650 

818 1934 (16th Nov) Melbourne to Portland flown Autogiro souvenir postcards x 2 with "Airmail Society of Aust. 
Melbourne" cachets in blue. Both types of Portland cds's represented on 2d Vic Cent stamps with one having 
bold M.O.O. Portland & other Portland, Vic in a different font. Numbered "1043" & "1045" respectively. Each 
with typed addresses to S. Mitchell in Perth, the WA cover producer. VG cond. AAMC 461, Cat. $75ea (2) $80 

819 1934 (16th Nov) Portland to Melbourne return Autogiro flight in connection with the VICVI Exhibition x 2. Illust 
postcards with "M.O.O. PORTLAND" cds tying 2d Vic Cent addressed NSW & other to GB with 3d Macarthur. 
Each with a diff Portland typeface cds. Numbered 745 & 1010. Good cond. AAMC 461 Cat. $150 (2) $30 

820 1935 (9th Dec) Perth to Meekatharra, Mount Magnet, Cue, Leonora, Kalgoorlie & Wiluna plus a return to Perth 
by Airlines (WA) Ltd. All being Mitchell covers with ½d orange KGV pairs & pilot signed by CW Snook with neat 
"9 DEC 1935 AIRLINES (WA) LIMITED Per First Aerial Trip from Perth" timed cachets. VG to good cond. 
AAMC 567 x 7, Cat. $280 (7) $120 

821 1935 (9th Dec) Perth to Meekatharra, Mount Magnet, Cue, Wiluna, Kalgoorlie & Leonora (dated 12th Dec 1935)  
by Airlines (WA) Ltd. All Mitchell covers with ½d orange KGV pairs & pilot signed by CW Snook          with neat 
"9 DEC 1935 AIRLINES (WA) LIMITED Per First Aerial Trip from Perth" timed cachets. VG cond. AAMC 567 x 
6, Cat. $240 (6) $180 

822 1936 (17th - 21st Feb) Official Airlines (WA) Ltd Opening of the Goldfields route with first flight covers for    
Perth to Mt Magnet, Perth to Wiluna & return, Mt Magnet to Wiluna, Wiluna to Mt Magnet, Kalgoorlie to      
Mount Magnet & Kalgoorlie to Wiluna, the last 3 NOT listed in the AAMC. All are Mitchell covers with KGV &   
3d Airmail frankings neatly cancelled at each departure point & backstamped accordingly. Each pilot signed    
by CW Snook under "The Pilot, Captain" cachet. VG cond. AAMC 583, 584, 586, 590 & 3 unlisted covers,     
Cat. $215 + unlisted. (7) $300 

823 1936 (23rd July) Perth to Adelaide, Sydney & Brisbane plus intermediates for Perth to Forrest, Kalgoorlie & 
Ceduna. All with three line h/s's in red & addressed to Mr S. Mitchell, the cover producer. Fine condition.   
AAMC 616a & 617 (5), Cat. $180+ (6) $180 

824 1936 (24th Dec) "First Bi-Weekly Aerial Mail West-East.........." Perth to Adelaide, Kalgoorlie, Forrest & Ceduna 
by ANA Ltd in DC2 "Loongana". Red printed Mitchell covers all with 2d KGV & 3d Airmails tied by Perth cds's & 
arrival b/s's. VG cond. Only Perth to Adelaide listed in AAMC (No. 696b), the other 3 unlisted & rarely seen. (4) $240 

825 1937 (11th Nov) "First Aerial Mail by Douglas Airliner "Bungana" Perth - Adelaide" typed endorsed cover 
prepared by S. Mitchell but aircraft used was actually the "Loongana". Self-addressed with 2d KGV & 3d Airmail 
tied by bold Perth cds's & Adelaide slogan b/s. Good cond. AAMC 696b, Cat. $80 $50 

826 1938 (4th Aug) Australia to England OHMS "Premier’s Department, Perth W.A." printed env addressed to the 
Agent General for W.A. in London. "Commemorating the Official Opening of the Empire Air Mail Service 
Australia 4th August 1938" oval cachet in violet beneath address. Minor staining but rare & under catalogued.  
AAMC 822b, Cat. $275  $100 

827 1940 (22nd Jan) Bali to Australia by KNILM. Lockheed Electra flying from Batavia to Sydney crashed in the    
sea of Djambaran breaking in two. 5 passengers & 3 crew were killed. "RECOVERED FROM LOST FLYING 
BOAT" cachet applied in black beneath address with adhesive still affixed & tied by Tandjong Priok cds.    
AAMC 888, Cat. $350+   $250 

828 1943 (24th Dec) Sydney to Mornington Island Qantas "Christmas Parachute Mail" cover with 2½d KGVI         
tied by GPO Sydney Air cds. Black & green Qantas pictorial vignette tied by cachet & pilot signed by Capt.     
KG Caldwell. Endorsed by the Islands Missionary in charge, JB McCarthy on reverse. Excellent cond.       
AAMC 970, Cat. $150 $40 

829 1944 (11th July) First "Mosquito" DD664 A52-1001 flight in Australia with clear Bankstown cds & signed          
by RAAF pilot Brian Walker & 34 others incl Pat Fillingham DH UK test pilot & Hubert Ross-Walker, D.H. 
Bankstown test pilot. Crome addressed cover with reversed full of signatures related to DH engineering       
staff. This was the first Australian-built Mosquito & a cover rarely seen. Unofficial flight with only 20 covers 
listed. AAMC 976a $350 

830 1944 (13th Dec) Australia to England Qantas overprinted "Kangaroo Air Mail Service" with bounding kangaroo 
Christmas Greetings 7d KGVI Air Letter tied by GPO Sydney Air cds. Some wrinkles & vert fold but remains 
attractive & scarce with only 100 flown. AAMC 992e, Cat. $800 $200 

831 1945 (17th Nov) Australia to Fiji & return Qantas flying boat service inaugural flight with 5½d emu tied by     
GPO Sydney Air cds & Fiji 1/5d Arms tied by Suva cds's both on Qantas printed envs & pilot signed by Capt.   
O. Denny. VG cond. AAMC 1014/15, Cat. $120 $40 

832 1951 (10th Nov) Qantas env with uncancelled Aust 6d Kookaburra pair & neighbouring Gilbert & Ellice Is 3d & 
1/- KGVI tied by Tarawa cds's. Pilot signed by Capt. W. Forgan-Smith. AAMC P197, Cat. $200 $100 

833 1952 (1st Sept) Australia to South Africa First Regular Service covers x 7 all bearing illust violet cachet with one 
a long "boomerang" cover with 7/9d in franking to cover return flight, Johannesburg to Mauritius intermediate 
Qantas cover with another Australia to Mauritius & another for return. Also South Africa to Cocos Is plus South 
Africa to Australia & another in reverse direction. AAMC 1307/08a group, Cat. $35 - $50 ea. (7) $50 

834 1958 (31st Oct) Rottnest to Perth flight by Woods Airways signed by pilot, Capt. James Woods. Mauve pictorial 
cachet, "Carried by Woods Airways Pty Ltd The World's Smallest Airline" vignette & photo of aircraft. Regd at 
Rottnest. Rarely seen registered with photo & last sold in Ace Sale 22 for $160+BP. AAMC 1401a $75 



835 1959 (28th Feb) "Carried on Skywriting Flight, at 15000ft above Perth, W.A. Plane: Tiger Moth VH-AYY 
"Brolga" Pilot: Fred Hoinville" on blue vignette attached to cover with 4d 1958 Christmas tied by GPO Perth cds. 
Neighbouring full strike & pilot signed beneath. Addressed to & produced by Paul Le Comte & signed & 
endorsed by him on reverse as "No. 81." VG cond. & unlisted in AAMC. $30 

836 1959 (4th June) Perth to Adelaide Comte produced cover showing a reproduction of one of the Brearley signed 
1929 covers at left. Regd Perth GPO (A) with 2/- franking with "As a Tribute to Major Norman Brearley, veteran 
pilot, Pioneer of Air Mail Services Founder of Western Australian Airways Ltd "Australia's First Airline" (4th DEC 
1921 - 1 JULY 1936) yellow vignette & "ADELAIDE - PERTH" cachet in red. VG cond & numbered 4 of only 12 
flown. Signed on reverse by Paul Comte. AAMC 1402b var. Similar sold in Ace Auctions No. 27 for $100+BP. $75 

837 1961 (3rd Jan) "50th Anniversary of Powered Flight in Western Australia" to "Commemorate 1st Flight made 
from Belmont Racecourse by Joseph Hammond in Bristol Boxkite" Cessna 172 flown souvenir cover. Paul Le 
Comte cover signed by Royal Aero Club manager & an instructor with Belmont Park cds. Excellent condition & 
No.2 of 57. AAMC No. 1443b $30 

838 1997 (31st May, 29th June & 1st July) "First Flight to Norfolk Island by Norfolk Jet Express", "Last Flight to 
Norfolk Island by Ansett Australia" & "1st Flight from Norfolk island to Brisbane by Flight West" illust covers   
with NI issues tied by NI cds's with various b/s's matching arrivals. Exc cond. (3) $30 

839 2001 (25th Sept) 75th Anniv of first Airmail Correspondence Carried by Air from Australia to Pacific Islands illust 
cover. Aircraft appears on $1 Koala ovptd Int Post tabbed stamp tied by Werribee pictorial cancel. Pilot signed 
& also signed on reverse by Arthur Bergen. An interesting modern commemoration. $30 

 Australian Airmail Collections  
840 Airmails Australian cover group comprising 1929 Forrest-Perth Mitchell FFC with illust Via Air mail vignette, 

Nov 1931 Aust-England special flight with cachet in violet, Apr 1934 FFC Aust-England Regd Yelbeni WA,    
Dec 1934 Neth Indies-Aust cover annotated "Per Qantas Air Mail", 1953 Coronation Day Qantas London-
Sydney with Coronation set plus non-airmail 1979 illustrated London '79 Methodist Conference cover to 
Australia bearing 8p Machin & taxed as rate was 10½p. Nice group with all fine. (8) $100 

841 Airmails Useful selection of Australian flight displayed with annotations noting 1930's FFC's Burketown-
Normanton, Hay-Melbourne, Wilcannia-Sydney, Brisbane-Cooktown, Sydney-Thursday Island & Sydney-
Wealock (Qld) plus some International incl 1934 Australia-UK, 1931 Aust to UK large "Christmas" illust cover & 
a few 1953 Qantas Coronation covers. Also 1951 Experimental Sydney-Valparaiso & several later commem 
flights with AAMC numbers shown incl 1952-1954 Aust-S.Africa & Aust-NZ & 1955 Sydney-Amsterdam via 
Polar Route. Other interesting incl 1960 WCS "Round the World Flight" bearing 5/- Arms tied by 40th Anniv of 
Qantas cachet & noted various pilot signed covers. Odd useful non-flight cover incl KGVI 8½d Registered Letter 
unused. Well worth reserve as total PTSA $830+ which represents less than 50% of AAMC cat val. (99) $250  

World Airmails  
842 Great Britain 1937 (8th May) "Anglo-American Goodwill Coronation Flight New York to London" blue       

cachet on long Airmail env with 6c Airmail tied by NY cds & return with "GR" cachet in red with 1½d KGVI       
tied by London cds's. Fine.  $30 

843 USA 1940 (12th July) F.A.M. 19 by PAA Clipper Los Angeles to Hawaii intermediate stage with pictorial cachet 
in blue & Honolulu (Canton Island) arrival b/s. AAMC 905a, Cat. $150 + $50 

844 USA 1940 (12th July) as above but cachet in green. AAMC 905a, Cat. $150 + $50 
845 USA 1940 (12th July) F.A.M. 19 by PAA Clipper San Francisco to New Caledonia intermediate stage with 

pictorial cachet in blue & Noumea arrival backstamp. AAMC 905a, Cat. $150+ $50 
846 USA 1940 (22nd July) F.A.M. 19 by PAA Clipper Canton Island to Hawaii intermediate stage. Printed cover 

addressed to NSW sealed by "Opened By Censor" tape & tied by "PASSED BY CENSOR" cachet. Pictorial 
cachet in red & Honolulu arrival b/s. AAMC 905a, Cat. $150++ $75 

847 Australia 1967 (5th & 9th Sept) Comet 4 & Britannia 312 on 2 diff illust Arthur Bergen Air Letters with "Aviation 
Exhibition Melbourne, Vic 5th-12th September 1967" printed on each with matching pictorial cds's. Bergen 
addressed. Excellent condition & a rarely seen pair. (2) $30 

848 Canada 1970 (5th July) Air Canada Flight 621 was a Douglas DC-8 flying on the Montreal–Toronto–Los 
Angeles route. It crashed while attempting to land at Toronto Pearson Airport with the loss of all 100 
passengers & 9 crew. Large A4 sized "Mine Equipment Company" Quebec company env addressed to the 
Ontario branch with ""SALVAGED FROM AIR CRASH JULY 5" 2-line cachet in black above address. 10c green 
tied by Sept-Iles cds for 2 VII 1970. Incls the "Toronto Daily Star" newspaper with full report & numerous 
photos. As expected, worn cond with faults. Rarely offered with little mail salvaged due to the fire. $200 

849 World Interesting selection noting Swiss 1931, 1946 & 1947 to USA, the last-mentioned posted at Davos Platz 
with Swiss franking of 1f10 plus USA 5¢ air! Others incl 1931 England to Aust First Experimental Flight with 
1/4d paid by 1½d x 10 & 1d, Qantas FFC Brisbane to Honolulu (AAMC 1492), 1966 Cook 1¢ Experimental 
Flight by Polynesian Airlines Rarotonga to Penrhyn to Tahiti to Rarotonga signed by pilots, NZ 1959 40th Anniv 
of First Official Airmail, 1934 First Trans-Tasman (AAMC 360), Trinidad 1950 Pan Am FFC Post of Spain to 
New York, Belgian Pan Am FFCs (3) & a few others incl another 1934 NZ AAMC cover NZ to Sydney franked 
with 1930 & 1932-1933 Healths (Cat. £99 alone) plus 7d Trans-Tasman & 3 diff 1d issues. Well worth viewing. $100  

ACCESSORIES  
850 Accessories "starters" pack with Lighthouse stamp mount guillotine, UV light, Morley Bright "Instatector", large 

magnifier with measurement base plus 4 other types of magnifiers incl one electric, 2 hole punch, Sharp 
calculator, stamp tweezers (2 types) & a Lighthouse Phonescope that allows you to take enlarged (x60) stamp 
photos on your mobile phone (retailed at $45). Also a "New Zealand 1855-2009 Printable Album Pages" cd for 
producing your own pages. All in excellent condition. $100 

851 Lighthouse Grande Binders in black with slipcases x 8. Four brand new still in their shrink wrapped packaging & 
four in "as new" condition. Save on new as retail at $69.95 each - $560! (8) $240 

852 Lighthouse Mint Sheet folders Boga 1 x 4 & Oceanic Philatelic Traders "Full Sheet Files" x 5 measuring 30cms 
x 60cms. Used but in VG to good cond. (9) $50 

853 Stanley Gibbons Senator album in black with 100 leaves. Brand New in original box. Save on the retail of $85+ $40 
854 Seven Seas 1913-1980 Hingeless Album complete with burgundy binder & slipcase. Brand new. Retails $250+ $50 



855 Stockbooks VST 64 page (blue), 32 page (deep red) & Lighthouse (tan) all with black leaves plus Lighthouse 
cover album (burgundy) with matching slipcase in "as new" cond. Also 4 x Lighthouse 32page white stockbooks 
in red & blue, apart from a small spine tear on one all in "as new" cond. Others VG to good cond. Save on full 
retail! (8) $100 

856 Stockbooks & Albums incl Seven Seas slipcase in green, Lighthouse block or booklet stockbook with 4 strips to 
a page, KABE (red) & Prinz (red) 30 black page & Lighthouse 64 black page stockbooks x 4 with 2 in red, 1 in 
blue & another charcoal plus a 64-white page in brown. Also Lighthouse BOGA 1 Mint Sheet Books x 2 & 3 
other Mint Sheet Files, Lighthouse Vario luxury binder with 17 Vario 5 strip pages, Hagner Deluxe binder 
(brown), SG Universal multi-ring FDC album (brown). Very good to "as new" cond. Save on a retail of over 
$550. (17 items) $100 

857 Safe "Perfotronic 2" perforation gauge with Aust plug. The ultimate in fast & accurate perforation measuring! 
Excellent cond with a retail of $495. $250 

858 Safe "Signascop T2" Electronic Watermark Detector. Requires 1.5 volt batteries (not included). Otherwise 
complete in "as new" cond & boxed. Retails at $350 $100 

859 Binders x 37, 5 with matching slipcases. Various brands incl Hagner, Cumberland, Aust Post & Lighthouse. 
Original retail of approx. $750. Majority in "as new" cond. (35) $100 

860 Hagner sheets 1 strip x 150. "As new" to very good cond in 2 x Renniks binders with slipcases. New retail 
would be $300+ (150) $100 

861 Hagner sheets 2 strip x 600. "As new" to very good cond in 8 x Renniks black binders with slipcases. Ideal for 
housing that cover collection you always meant to do! New retail would be $1300+ (600) $400 

862 Hagner sheets x 360 in "as new" cond in 4 ring binders. Strips as follows; 1 strip x 60, 2 x 70, 3 x 20, 4 x 30,     
5 x 70, 6 x 60, 7 x 40 & 8 x 20. Save on the retail of $1.70 per sheet new! (360) $150 

863 Hagner sheets as above but with strips 1 x 40, 2 x 80, 3 x 30, 4 x 30, 5 x 70, 6 x 60, 7 x 40 & 8 x 20. (370) $150 
864 Hagner sheets as above but with strips 1 x 60, 2 x 70, 3 x 30, 4 x 30, 5 x 60, 6 x 60, 7 x 45 & 8 x 15. (370) $150 
865 Seven Seas 1966-2007 Australia complete Hingeless album in 3 vols with slipcases. Brand new & untouched 

by vendor. Updated pages can be purchased directly from Seven Seas. Retail on these albums alone is $700+ $250 
866 FDC albums with 3 x Cumberland & a Davo plus Lighthouse 16 white page stockbook & 2 AP binders with a 

small quantity of stockcards, glassines etc. All second hand but useful. $40 
867 Lindner "Letterscope" wmk detector for covers, cards & stamps. New in original packaging with instructions     

(in German). Vendor purchased some years ago for $150. $50  
LITERATURE  

868 "Australasia & Territories Frama & CPS Catalogue" by Sel Pfeffer. Includes NZ, PNG & Norfolk is. Long out of 
print but still very useful. Brand New. $30 

869 "Australia & Territories Booklets" by Sel Pfeffer. 2nd edition with Vol .1  1904-72 & Vol. 2 1973-2003 in A4 clear 
sleeves housed in large 3 ring binder. $50 

870 "The Postage Stamps of NZ" vols 1-10, latter 2013 Ed. Vol. 4 without dust jacket) Published by the RPSNZ 
together with "The Penny Universal on New Zealand" published 1953 in a limited edition of 1000. Incls extras of 
Vol. 3 (without dust jacket), Vol. 6, Vol. 7 (1988) & Vol. 8 (1998). Few inside cover marks & stains on early 
editions otherwise doing very well for their age & a mine of information. (15 vols) $250 

871 "Plating Papua Part 1 - The Lithographs SG 47 to 83" by Michael Ryan (2013). In full colour & brand new. 564 
pages with detailed colour plates highlighting clearly the flaws & varieties. A lovely work. $40 

872 "The Postal History of The Port Phillip District 1835-1851" by JRW Purves (1950), "Victoria: The "Butterfly" and 
"Barred Oval" Cancellations 1850-1855" also by Purves, "The Kangaroo Issues of Australian Stamps" by H. 
Dormer Legge (1948) & "The Cancellations of Melbourne 1861-1912" by Davies & Linfield in collaboration with 
Purves. Mixed cond in places but a useful group with each well illustrated for research purposes. (4) $40 

873 "Western Australia - The Postal Markings Illustrated" by WASG. 976 pages for compilation in 3 volumes. Shows 
an extensive range of postmarks with dates of use & rarity guide & used extensively by those collecting in this 
field. A wealth of info edited by Brian Pope. This 1994/2002 edition is the latest produced as purchased from 
the West Australian Study Group. A valuable reference work & brand new. Retails $250 $100 

874 "Western Australia - The Postal Markings Illustrated" by WASG. Shows an extensive range of postmarks       
with dates of use & rarity guide & used extensively by those collecting in this field. A wealth of info edited         
by Brian Pope. This 1994/2002 edition is the latest edition. A valuable reference work housed in 5 binders    
with matching slipcases. $150 

875 2020 Australian International Post Stamp Catalogue 2000-2020 by David Mallen. Newly released listing all 216 
Int Post issues plus the reprints & variations incl overprinted Miniature Sheets & Booklets. 136 pages with 450 
colour stamp illustrations. An ideal book for those wishing to study/complete this increasingly popular area. 
Brand New. $40 

876 Australian Commonwealth Specialists Catalogue for King George V - Centenary Edition. (2014) Remains a 
useful reference work in good cond. $40 

877 Australian Commonwealth Specialists Catalogue for King George VI. (2015) Incls BCOF issues. Brand new. $20 
878 Stanley Gibbons 2017 British Commonwealth 1840-1970. Second-hand but in very good cond. & full colour. $30  

MISCELLANEOUS  
879 1967 TAA In-flight Information brochure featuring "Whispering T-Jet Fleet, Friendly Way Services & Individual 

Route Maps" plus attractive maps in full colour & city stats noting Perth population of 558,297! Also with Avis 
Rent A Car brochure & Plant Quarantine guide, 1970's TAA Air Atlas with fleet info etc, full set of State (& PNG) 
maps, 1960's Qantas guide to New Caledonia & 1971 BOAC Fiji & South Sea Islands. Includes some boarding 
cards & some old Ansett ephemera. An interesting group in very good cond. (16 items) $75 

880 Cigarette Cards 1930's Wills "V.C.s" (Victoria Cross recipients) with 49 cards in album from set of 50 plus a full 
set of 50,  also Wills, for "Dogs". Most attractive with all appearing to be in good condition in "Cigarette Picture 
Album" & not stuck down. (99) $40 

881 Cigarette Cards 1940's "Railway Engines" set of 50 in Wills printed album. Most attractive complete with 
descriptive text for each card. Good condition & perfect for the thematic train enthusiast! $30 



882 Holden 1976 50th Anniversary poster showing 50 cars produced by GMH Holden over the years. Full colour in 
excellent condition especially as 35+ years old now. An attractive part of the now historic automotive car 
industry in Australia! $50 

883 Early 20th Century silver postage stamp holder. Small stamp sized thick "envelope" attached to silver chain. 
Tarnished & somewhat dented on one face, but a nice philatelic collectable. $30 

884 Spectacles Late 19th Cent with ornate Mother of Pearl outer handle doubling as case with silver rims. Most 
attractive. $75 

885 Sydney Morning Herald for 16th August 1945. A complete issue in fine cond with headline "Japan Capitulates" 
ending WWII in the Pacific. Excellent example of important history & "well preserved"! $50 

886 2016 "Jurgen Scholz Cat Art" Commemorative Plate in Australian Fine China. Presented in original box with 
COA & numbered 0451 of 4999. Produced by The Bradford Exchange with original receipt for $299.95. 
Excellent condition & most attractive. $120 

887 Watches Group of 5 including an Omega, Avia, Seiko & Dorley. All in need of attention & in mixed cond. (5) $50  
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WESTERN AUSTRALIA COLLECTIONS  
888 Western Australia 1890/98 1d red swans x 500 arranged on Hagners with various types of cancels including 

some cds's noting odd "OS" & "WA" perfin & multiple. $80 
889 Western Australia 1940's-1960's Postmarks on plain leaves in "as new" green binder with slipcase. Arranged 

in alpha order with pencilled annotation of postmark types as per PMI. Noted 2 pages of military & other 
markings at back. Majority of strikes are good & on piece. (100s) $60 

890 Western Australia - Perfins 1902/11 1d carmine-rose in 2 shades (SG 117), 2d yellow with upright wmk     
(SG 118, 118a), 9d yellow orange in 2 shades with one having a split perfin with "A" at left & "W" at right       
(SG 122). Also 10d red (SG 123), 2/- red/yellow with horiz "WA" perfin (SG 124) & 2/- bright red yellow with 
sideways wmk & "WA" reading vertically down (SG 124a). Good to F/U group. (10) $80 

891 Western Australia- Swans in bulk with low vals on Hagner sheets. Useful for research with quantities of ½d 
green, 1d red & 2d yellow swans. Appears unpicked so possible varieties plus pmk potential. Viewing 
suggested. (c230) $40 

892 Western Australia Consignment remainders with 17 x mint/unused & 4 used. Noted 1854 1d black swan with 2 
margins & used, 1d carmine-rose no wmk MH (SG 49), 1d yellow-ochre MUH (SG 76 x 3), ½d surcharge in red 
& green on 3d brown MUH (SG 111b), 2/6d deep blue rose MLH (SG 125) & 5/- emerald MH (SG 126). 
Condition reflected in reserve but remains useful. (21) $100 

 We have had the privilege of lotting a large & comprehensive postmark collection of 38 volumes 
with many hundreds of postmarks in each. We have extracted those scarce & rarely seen 
postmarks & these were offered as separate lots in both Sale number 28 & this auction (29). 
Volumes “K” to “Z” are listed below with the first volume of “K” representative of the bulk volume 
lots that follow. The more detailed description of this lot is characteristic of these lots. It contains 
postmarks from at least 27 different post offices including 66 covers plus a range of barred 
numerals & circular date stamps as well as other postal markings & handstamps. Apart from the 
covers there are between 700 & 800 items with postmarks from the late 1800’s to about 2010 
encompassing WA swans, kangaroos, KGV & commemoratives. Many postmarks are complete & 
on piece especially from the 1920’s onwards. Considerable duplication in some areas is useful for 
swaps or on-selling. Postmarks in all volumes are set out in PMI order to around 1990 & in PMC 
order from then on with photocopies of these documents incorporated in each. Any of these 
volumes should inspire the specialist & excite WA postmark dealers especially with the 
conservative reserves.  Inspection is highly recommended.  

893 Postmarks (K) Katanning to Koondoola in single vol incl 66 covers. Noted Kathleen Valley, Kellerberrin, 
Kelmscott, Kendenup, Kensington, Kensington Park, Kensington South, Kenwick, Keysbrook, Kewdale, 
Kewdale Peet Park, Kinsley, Kirup, Kojonup, Kingsway, Kookynie, Koorda, Kondinin, Kojonup, Kondut, 
Konnongorring, Koojan, Kookynie, Koolan Island Koolanooka & Koolyanobbing. $460 

894 Postmarks (K) Koongamia to Kwinana Beach in single volume incl 40 covers. Noted Koorda, Korbel, 
Korrelocking, Kronkup, Kudardup, Kukerin, Kulikup, Kulin, Kulja, Kulyaling, Kumarl, Kununalling, Kundip, 
Kunjin, Kununoppin, Kununurra, Kurawa, Kurramia, Kurrawang, Kurrenkutten, Kweda, Kwelkan, Kwinana, 
Kwobrup & Kwolyin. $400 

895 Postmarks (L) Lagrange to Leeman in single volume incl 50 covers & 3 AR cards. Noted Lagrange Bay,    
Lake Austin, Lake Biddy, Lake Brown, Lake Darlot, Lake Grace, Lake King, Lakeside, Lake Varley, Lake View, 
Lakewood, Lambert, Lancelin, Lange, Langford, Latham, Laverton, Lawlers & Ledge Point. $350 

896 Postmarks (L) Leederville to Lynwood in single volume with 38 covers. Noted Leeman, Lienster, Lennonville, 
Leonora, Lesmurdie, Linden, Linley Valley, Lion Mill, Lockville, Lockyer, Lomos, Lord Street Perth, Lowden, 
Lower Blackwood, Lower Chittering, Lower King, Ludlow, Lunenburgh, Lyalls Mill, Lynwood & Lyons Camp. $300 

897 Postmarks (M) Maddington to Maylands in single volume with 102 covers & postcard. Noted Mahogany   
Creek, Maida Vale, Maida Vale East, Malcolm, Malaga, Mandiga, Mandogalup, Mandurah, Mandurah East, 
Mandurah North, Maniana, Maninga Marley, Manjimup, Manmanning, Many Peaks, Marble Bar, Mardella, 
Mardie, Margaret River, Marmion, Marmion St, Marne, Marradong, Marrinup, Marvel Loch, Marybrook,       
Maya & Mayanup $600 

898 Postmarks (M) Maylands East to Midland Junction in single volume with 63 covers. Noted Meckering,  Medina, 
Meekatharra, Meltham, Melville, Melville Heights, Melville Park, Mends Street, Menora, Menzies, Merridin, 
Metricup, Middle Swan, Middleton Beach & Midland. $500 

899 Postmarks (M) Midvale to Mosman Park South in single vol incl 47 covers. Noted Miling, Millendon, Mingenew, 
Mirrabooka, Mogumber, Mollerin, Monkey Mia, Moonyconooka, Moora, Morowa, Miling,       Moorine Rock, 
Morawa, Morley, Mornington, Mornington Mills & Mosman Park.  $500 
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900 Postmarks (M) Mogumber to Myaree in single vol incl 94 covers. Noted Moonyconooka, Moora, Moorine Rock, 
Morawa, Mosman Park, Mosman Park South, Morley, Mount Barker, Mt Barker, Mount Claremont, Mt 
Claremont, Mount Hawthorn, Mt Hawthorn, Mt Hawthorn North, Mount Helena, Mt Helena, Mt Kokeby, Mount 
Lawley, Mt Lawley, Mt Magnet, Mount Magnet, Mt Manypeak, Mt Monger, Mt Morgan, Mount Palmer, Mt Sir 
Samuel, Muchea, Mukinbudin, Mullalyup, Mullewa, Mundaring, Mundijong, Munglinup, Mundiwindi, Munster, 
Muntadgin, Muradup, Murgoo & Murrin Murrin. $520 

901 Postmarks (N) Nabawa to Norseman in single vol incl 93 covers. Noted Nalkani, Nallan, Namban, Nanga 
Brook, Nannup, Nangeenan, Nannine, Nanson, Naraling, Narembeen, Narngulu, Narrikup, Narrogin, Naval 
Base, Nembudding,  Nedlands, Nedlands Park, Nedlands South, Newcarnie, Newcastle, Newdegate,  
Newman, New Norcia, Newtown,  NilgenNoranda, Northampton, North Beach,  N. 5 Pump Station, No 1     
State Mill via Manjimup, No 2 State Mill Dwellingup, No 8 Pumping Station, Nokaning, Noggerup, Nolba, 
Nollamara, Noman's Lake, Noongaap, Noranda & Nornalup. $650 

902 Postmarks (N) Norseman to Nyamup in single vol incl 76 covers. Noted Northam, Northam North, 
Northampton, Hutt River Province, North Beach, Northbridge, Northcliffe, North Dandalup, North Fremantle, 
Northlands, North Perth, Nullagine, Nukarni, Nungarin, Nuralingup, Nyabing & Nyabing North. $550 

903 Postmarks (O) Ocean Reef to Osborne Park in single vol incl 27 covers. Noted Ogilvie, One Arm Point, 
Ongerup,  Onslow, Ora Banda, Ord River Dam & Orana. $200 

904 Postmarks (P) Padbury to Pingelli in single vol incl 79 covers. Noted Palmyra, Paraburdoo, Paddington, 
Palace Hotel, Palgarup Mill, Palmers Find, Pantapin, Parkerville, Parkeston, Parkwood, Paynes Find, Peak Hill, 
Peaceful Bay, Peet Park, Pemberton, Pannawonica, Peppermint Grove, Peppermint Grove Beach, Perenjori, 
Perillup, Piawaning, Pickering Brook, Picton, Picton Junction, Piesseville, Pindar, Pinedale & Pingaring.  $420 

905 Postmarks (P) Pingelly to Protheroe in single vol incl 45 covers. Noted Pingrup, Pinjarra, Pintharuka, Pithara, 
Point Walter, Port Samson, Popanyinning, Poodina, Porongorup, Porongurup, Porphyrl, Port Gregory, Port 
Denison, Port Headland, Preston, Preston Beach, Preston Valley, Prevelly & Princess Royal. $320 

906 Postmarks (Q) Quairdin to Quinninup single vol incl 30 covers. Noted Quairading, Qualeup, QEII Medical Ctr, 
Queen Elizabeth II Medical Centre, QEII Nedlands, Queens Rd Mt Pleasant, Queen's Park, Queens Park, 
Queens Park East, Quinns Rocks & Quindalup. $250 

907 Postmarks (R) Rangeway to Ruabon in single vol incl 92 covers. Noted Ravensthorpe, Rawlinna, Redcliffe, 
Redcliffe Park, Redmong, Reedy, Reid, Repat Hospital Hollywood, Riverton Forum, Rivervale, Rivervale East, 
Rockingham, Rockingham Beach, Rockingham City, Rockingham Annexe, Annex Rockingham, Rockingham 
South, Business Centre Rockingham, BC Rockingham, Rocky Gully, Roelands, Roebourne, Roleystsone, Rosa 
Brook, Roslyn Farm, Rossmoyne, Rothsay, Rottnest, Round HIll & Roy Hill. $500 

908 Postmarks (S) South Bunbury to Swanview in single vol incl 79 covers. Noted South Fremantle, South West 
M.C., South Hedland, South Kalgoorlie, South Kumminin, South Lake, South Perth, South Perth Angelo Street, 
South Perth Angelo St., Spearwood, Spencer Park, Spencers Brook, Number Six Mill, No. 4 State Mill, 
Stoneville, Stratherne, Strawberry, Subiaco, Nicholson Road, Subiaco East, Subiaco Nicholson Rd, Subiaco 
South, Success, LPO Success & Swanbourne. $400 

909 Postmarks (S)Safety Bay to Southern Cross in single vol incl 73 covers. Noted St. James, St. Peter's Place, 
Salmon Gums, Sanatorium Wooroloo, Sandstone, Sawyers Valley, Scaddan, Scaddon, Scarborough, 
Scarborough Beach, Scarborough East, Scarborough South. Seabird, Secret Harbour, Serpentine, Seville 
Grove, Shackleton, Shannon River Mill, Shark Bay, Shay Gap, Shelley, Shenton Park, Shotts, Siesta Park, 
Smiths Mill, South Bunbury, South Hedland, Southern Cross & Southern Cross LPO.  $450 

910 Postmarks (T) Tambellup to Toodyay in single vol incl 60 covers. Noted Tammin, Tardun, Telfer, Tenterden, 
Thornlie, Three Springs, Tincurrin, Tinkurrin, Tom Price, Tone River Mill, The Granites & The Lakes. $380 

911 Postmarks (T) Toolibin to Two Rocks in single vol incl 14 covers. Noted Torbay Junction, Toweranna, 
Trafalgar, Travelling Post Office, T P O E.G., Travelling PO GSR, TPO Eastern Goldfields, Trayning, Treesville, 
Treslove, Triggs, Tuart Hill, Tuart South, Tukanara, Tullis, Turana, Turkey Creek & Tutunup. $200 

912 Postmarks (U) University Crawley to Victoria Park East in single vol incl 17 covers. Noted Upper Margaret, 
Upper Swan, Varley, Vasse & Victoria Park. $180 

913 Postmarks (W) Waeel to West Perth in single vol incl 122 covers Waddington, Wagerup, Wagin, Waikiki, 
Walgoolan, Walebing, Walgoolan, Walkaway, Walliston, Warwick, Walpole, Wandering, Wangara, Wangara 
Business Post, Wannamal, Wanneroo, Wanner & West Perth. $500 

914 Postmarks (W) Wokalup to Wyola in single vol incl 67 covers. Noted Wongan Hills, Woodlands, Wooroloo, 
Woodridge, Wonthella, Wonnerup, Woodanilling, Woodvale, Woolgangie, Woolgarup, Wooroloo, Woodanilling, 
Wonthella, Wooroloo Hospital, Wright Street, Wright Street Kewdale, Worsley, Wubin, Wundowie, Wuraming, 
Wyalkatchem, Wyening, Wyndham, Wyndham East & Wyndham Port. $380 

915 Postmarks (W)Wembley to Wokalup in single vol incl 88 covers. Noted Wembley Downs,  Wembley North, 
Wembley Park, Wembley West, West Perth, Wellstead, Wendover Vale, West Busselton, West Claremont,  
Westbrook, Westfield, West Collie, West Guildford, West Leederville, Westminster, West Northam, West 
Osborne, Westonia, West Perth, Wickepin, Whim Creek, White Peak, Wailkij, Whittakers Mill, Wickham, 
Widgiemooltha, Wilga, Willagee, Willagee Central, Williams, Willetton, Wilson Park,  Wiluna, Windarra, 
Winchester, Winthrop, Witchcliffe, Withers, Withers & Wittenoom.  $500 

916 Postmarks (X-Y) Yakamia to Zanthus in single vol incl 46 covers. Noted York, Yalgoo, Yallingup, Yarloop, 
Yandanooka, Yanmah, Yealering, Yarri, Yelbeni, Yellowdine, Yelverton, Yerecoin, Yerilla, Yillininning, Yokine, 
Yokine South, York, Yorkrakine, Yornaning, Yornup, Yoting, Youanmi, Yoting, Young's Siding, Yuna, 
Yundamindera, Whelarra, Yunderup & South Yunderup. 
 
 
 
 
 
  

$400 



 
WESTERN AUSTRALIA STAMPS, REVENUES, POSTAL HISTORY & POSTAL 

STATIONARY  
 WA Proofs & Colour Trials - Perkins Bacon  

917 6d blackish-purple colour trial on ungummed, unwmkd paper with 4 good margins. Ironed out vert bend not 
frontally apparent. Fresh colour. $70 

918 1/- deep green colour trial on ungummed, swan wmkd paper with wmk sideways. Good to very close margins. 
Scarce & rarely seen. $180  

Western Australia Stamps  
919 1854 1d black with large to just touching margins. Fine used with light 15 Bar 20 numeral cancel of Champion 

Bay. SG 1, Cat. £325  $160 
920 1854 1d black. 3 close margins with right margin just impinging on the design top right. Fine used with light    15 

Bar numeral cancel. SG 1, Cat. £325 $100 
921 1854 1d black vertical pair with uneven close to just touching margins. Fine used with 2 void grid cancels, the 

lower partly smudged. SG 1, Cat. £650 + premium for pair. $150 
922 1854/55 1d black, 4d deep dull blue & 1/- pale brown. All used with void grid cancels & good to close margins. 

Total SG 1, 3 & 4c, Cat. £1500+ (3) $300 
923 1854 4d pale blue with 3 large margins, the top cut into. Lightly used with light 15 Bar numeral cancel.            

SG 3, Cat. £200 $60 
924 1854 4d pale blue with intermediate stone variety, "S" of "AUSTRALIA" is joined to the white outer margins, 

position R9/3. Superb unused, no gum with 4 generous margins. Not recorded by SG but another similarly 
significant intermediate stone variety is recorded as SG 3d ("T" of "POSTAGE" shaved off to a point at foot"). 
This variety has is cat. £2250.(see front cover) $350 

925 1854 4d pale blue. Lightly used by 15 bar "20" with 4 clear to wide margins. SG 3, Cat. £200 $80 
926 1854 4d blue fine used by void grid "14" in red. Small short corner top left otherwise clear to large margins.    

SG 3a, Cat. £250 $80 
927 1854 4d blue swan with the "T" of "Postage" shaved off to a point at foot" variety. Unused. SG 3ad, Cat. £2250 $300 
928 1854 4d blue with intermediate stone variety. "S" of "AUSTRALIA" is joined to the white outer margin position 

R9/3. 3 generous margins while the top margin is cut at a slight angle, just touching the design at left & clear at 
the right. Fine used with light 15 bar "8" numeral cancel.  This variety not recorded by SG while another 
similarly significant intermediate strong variety is recorded as SG 3ad with ""T" of "POSTAGE" shaved off to a 
point at foot". This variety is cat. £1000. SG 3a var. $180 

929 1854 4d deep dull blue with 3 good margins & just touching at left. Fine used with bold 15 Bar 1 numeral cancel 
of Perth. Lovely rich colour. SG3b, Cat. £850 $220 

930 1854 4d deep dull blue. Fine used with light Perth duplex. A superior used example of this shade.                       
SG 3b, Cat. £850 $200 

931 1854 4d deep dull blue. Unused mint with clear even margins. Fresh true colour. SG 3b, Cat. £2750 $400 
932 1855 4d slate-blue with 4 large even margins. Unused without gum. A superb example. 

SG 3c, Cat. £4000 (see front cover) $2,000 
933 1855 4d slate-blue. Generous margins at base & right, close at top & left. Unused without gum. Tiny pinhole 

near "S" of Australia with small neighbouring stain but hardly visible on front. Brandon cert. (1980)                     
SG 3c, Cat. £4000 $1,200 

934 1854 1/- deep red-brown cut into at left with just touching on other 3 margins. Good used with indistinct void 
grid cancel. Rich deep colour. SG 4a, Cat. £1100 $120 

935 1854 1/- deep red-brown. Lightly used with void grid cancel. Slightly cut into "LI" of "Australia" at right with other 
3 margins clear. SG 4a, Cat. £1100 $250 

936 1854 1/- deep red-brown. Unused without gum. Slight stain line across top more evident on reverse otherwise 4 
good margins with good colour. SG 4a, Cat. £2000 $400 

937 1855 1/- pale brown, 3 clear margins with the 4th just touching the base of the oval. Fine used with 15 bar "2" 
Perth cancel. SG 4c, Cat. £325 $75 

938 1855 1/- pale brown, 4 close to large margins clear of design. Unused without gum. SG 4c, Cat. £500 $100 
939 1854 4d pale blue rouletted at top & left side. Fine used by strong barred numeral "3". Huge margins at right 

side & base. SG 5, Cat. £700 $150 
940 1854 4d pale blue with rouletting at top & on both sides. Base cuts into design & has no trace of rouletting.  

Fine unused without gum. A scarce stamp. SG 5, Cat. £4000 $800 
941 1855 1/- pale brown rouletted on 4 sides touching at base & right. Fine used by bold 15 Bar 3 cancel of Perth  

in blue ink. SG 6a, Cat. £1100 $220 
942 1855 1/- pale brown rouletted top & left otherwise imperf, cut slightly into at right. Fine used with 15 bar "1" 

numeral of Perth. SG 6a, Cat. £1100 $180 
943 1855 1/- pale brown with roulette or partial roulette on 4 sides. Light BN "8" & commissariat puncture. Rare.  SG 

6a, Cat. £1100 $250 
944 1857 6d golden bronze cut square just touching the edges. Fine used with void grid cancel. A difficult stamp. 

SG 17, Cat. £2500 $350 
945 1857 6d golden bronze, 4 margins just touching at right otherwise clear. Fine used with 15 bar "3" cancel.      

SG 17, Cat. £2500 $320 
946 1857 6d golden bronze. Four close to touching margins with small nick out of top frame otherwise fine used 

with light grid cancel. SG 17, Cat. £2500 $300 
947 1857 6d black-bronze with 4 clear even margins. Fine used with light void grid cancel. SG 18, Cat. £750 $280 
948 1857 6d black-bronze. Superb 4 margin example with neat void grid cancel. SG 18, Cat. £650 $300 
949 1857 6d black-bronze. Top & right margins clear of design, left margin just touching & base cut into. Good used 

with void grid cancel. Minor thin top left reflected in reserve.  SG 18, Cat. £750 $150 
950 1859 6d grey-black used with void grid cancel. Close to touching margins. SG 19, Cat. £550 $80 



951 1859 6d grey-black with 2 close margins, just touching at left & base. Superb used by crisp 15 Bar 8 numeral 
cancel of Fremantle. Tiny tear at base under "P" of pence reflected in conservative reserve. SG 19, Cat. £550 $120 

952 1860 2d orange, mint without gum & 4 clear even margins & 2d orange-vermilion, also mint with 3 large 
margins, base just cut into at right. SG 24, Cat. £280 (2) $150 

953 1860 2d deep vermilion fine used with 3 generous margin, the 4th close. Ironed out vert crease not apparent 
from front. A fresh example of this difficult shade. SG 25b, Cat. £800 $200 

954 1860 4d deep blue imperf with 4 clear margins. Fine postally used with indistinct cds. SG 27, Cat. £2500 $750 
955 1860 4d deep blue imperf with 4 even margins. Unused without gum. SG 27, Cat. £350 $150 
956 1861 6d sage-green attractively used with full BN "20" crisp cancel. Close even margins. SG 28, Cat. £400 $100 
957 1861 6d sage-green rouletted all 4 sides. Fine used with 15 bar "3" Perth cancel in blue ink. Light central 

surface thin on reverse reflected in reserve. Frontally fresh. SG 32, Cat. £750 $75 
958 1860 6d sage-green rouletted top margin with others close to touching imperf. Fine used with neat 15 bar "2" 

numeral cancel. SG 32, Cat. £750 $120 
959 1860 6d sage-green rouletted. Lightly used with BN "3". A better than average example. SG 32, Cat. £750 $180 
960 1861 2d blue. Unused without gum. SG 34, Cat. £250 $50 
961 1861 1d rose. MH with part og & straight edge at right. SG 38, Cat. £375 $60 
962 1861 1d rose with double line of perforations at left. Fine MLH. Variety not catalogued in SG. SG 38var. $300 
963 1861 1d rose, intermediate perf. 14-16, 1d rose perf. 14 &  1d rose-carmine, very rough perf. 14-16. All fine 

used. Latter with small thin in top frame. SG 33, 38 & 44, Cat. £250+ (3) $30 
964 1861 2d blue. MH with part patchy original gum. SG 41, Cat. £110 $25 
965 1861 2d blue. Unused with gum traces plus 2 used examples, one with pre-entry of "Postage" variety.            

SG 41, Cat. £150+ (3) $40 
966 1861 4d vermilion, perf. 14, Somerset House with double line of perfs at top. Fine unused without gum.            

SG 40var, not listed in SG. $300 
967 1861 6d purple-brown, clear cut perf. 14-16 MLH. SG 42, Cat. £500 $120 
968 1861 1/- deep green. Unused without gum. Separated from sheet with scissors with perf remnants visible at top 

& bottom. A rare stamp with good strong colour. SG 46, Cat. £4750 $600 
969 1865 4d carmine. MH with patchy og. SG 56, Cat. £150 $40 
970 1865 1/- bright green. MH, stained perf top left for accuracy. SG 61, Cat. £275 $60 
971 1865 1/- bright green, upright Crown/CC wmk, perf 12½ with type 1 "SPECIMEN" h/s produced for UPU 

distribution. MLH with full gum & characteristic rough perfs. SG 61s, Cat. £225 $75 
972 1865/68 1/- bright green MH & 1/- sage-green unused without gum. Usual irregular rough perfs.                      

SG 61/62, Cat. £750 (2) $200 
973 1881 1d yellow-ochre, Crown/CA wmk, perf. 14 ovptd locally with "IR" & "POSTAGE" obliterated by 1 bar in 

green, Dzelme R1a & 1d yellow-ochre, Crown/CC wmk, perf. 12½ also with "IR" but "POSTAGE" obliterated    
by two bars. Dzelme R2. Both fine fiscally used. (2) $40 

974 1882 4d carmine with re-entry varieties to both "Postage" & "Western Australia". MLH but small stain above 
hinge mark which has marking in ink. Unpriced in SG, conservative reserve. $180 

975 1882 4d carmine with wmk sideways reversed. Mint without gum. SG 78x, unpriced for mint in SG. $80 
976 1882/93 ½d green (MH crease), 5d bistre in 2 shades (MH & no gum), 6d violet (MUH), 1/- green (MH) & 1/- 

olive green (MUH, toned gum). All Crown/CA wmk, perf. 14 & CTO with 4 ring concentric circles. Also 1888 4d 
red-brown, Crown/CA wmk, perf. 14 cancelled with 7 bar dumb obliterator (no gum). Excellent colours. (7) $120 

977 1883 1d yellow-ochre, perf. 12x14, Crown CA sideways wmk. F/U with bold 12 bar "2" cancellation of Perth. SG 
81, Cat. £170 $40 

978 1883 1d yellow-ochre. Used with BN "80". SG 81, Cat. £170 $40 
979 1883 2d chrome-yellow. Fresh MUH with strong colour, light natural gum bend. SG 83, Cat. £170+ $60 
980 1883 4d carmine, perf. 12 with 3 different wmk configurations incl sideways (SG 84), wmk sideways with  crown 

to right of CA (SG 84w) & wmk sideways with crown right of CA & reversed (SG 84y? Not listed in SG). All good 
to F/U. Approx. Cat. £180+ (3) $60 

981 1884 ½d on 1d yellow-ochre, perf. 14 with "thick bar" & "thin bar" ovpts. F/U pair. SG 89/89a, Cat. £200+ (2) $60 
982 1885 1d on 3d Cinnamon with "straight top". MH with wing margin. Light toning reflected in reserve. SG 92a, 

Cat. £180 $28 
983 1885 1d on 3d pale brown unused without gum & 1d on 3d Cinnamon MH with short perfs lower right. Both   

with the "thin 1" variety. SG 92/92a, Cat. £380 (2) $40 
984 1885 1d on 3d pale brown with "slanting top". Mint no gum & used plus 1d on 3d pale brown & cinnamon 

shades both MH . Minor staining on reverse of pale brown. SG 91/91a, Cat. £300 (4) $40 
985 1890 1d carmine with wmk sideways & Crown to right of CA types. Both used. SG 95/a, Cat. £70 (2) $20 
986 1885 1/- olive-green block of 4 with each stamp MLH/MH & light overall gum toning. SG 102 $40 
987 1888 ½d, 2d, 2½d, 4d, 5d & 1/-De La Rue Crown/CA wmk, perf. 14 set of 6 h/s "SPECIMEN". ½d, 2d, 4d & 1/- 

with Specimen type 1 & 2½d & 5d printed "SPECIMEN" type D12. MLH, 2d & 4d with adherence on back but 
very fresh appearance. Noted "Specimen" partly doubled on 5d. (ex 1d & 6d vals not reported as being 
handstamped "Specimen" by Gibbons). 4d has light horiz gum bend otherwise all fresh MUH with rich colours. 
SG 94s/101s, Cat. £600 (6) $400 

988 1888 1d carmine-pink & 2d grey ovptd "SPECIMEN". MLH SG 103s/04s (2) $50 
989 1888 2d grey ovptd "SPECIMEN". MLH with part og. SG 104c $40 
990 1890 1/- pale olive-green in lower right selvedge plate block No. 1. Stamps MUH with selvedge hinged & 

partially thinned where hinge was removed. "26" in pen on selvedge. SG 101 $50 
991 1893 "ONE PENNY" surcharge in green on 3d pale brown, wmk Cr/Cc perf. 14. Vertical MLH pair with only   

one surcharge, the lower stamp appearing to have no surcharge. A similar anomaly is recorded but unpriced  
by Juhl in his 1992 WA catalogue No.66av.2 (horizontal pair, one without surcharge). Mint hinged with clipped 
perfs top & bottom. Lower stamp torn at left. Offered "as is". SG 107 var. $50 

992 1893 “ONE PENNY” surcharge in green on 3d pale brown, 3d Cinnamon & 3d brown shades as per SG. 
MUH/MLH. SG 107/09, Cat. £230+ (6) $50 



993 1893 “ONE PENNY” surcharge in green on 3d pale brown, Crown CA wmk. MUH block of 4 with light even gum 
toning. SG 109, Cat. £340 $60 

994 1898 1d carmine with inverted wmk F/U with part 1908 corner cds. SG 112w, Cat. £140 $60 
995 1898 1d carmine with inverted wmk. F/U by part Fremantle MY 9 08 cds. SG 112w, Cat. £140 $50 
996 1898/1907 1d carmine, W Crown A wmk, perf. 14  F/U with part duplex cancel & 2d bright yellow with neat SP 5 

03 Broome ETO cancel. Both with "Medical" ovpts in mauve. A useful pair. (2) $120 
997 1898/1907 1d-1/- W Cr A wmk set of 5. MVLH SG 112/116, Cat. £170 (5) $60 
998 1899 2d bright yellows with inverted wmks. 2 F/U examples, one with partial Kookynie cds (diagonal crease) & 

other with partial Beverley cds. SG 113w, Cat. £300 (2) $50 
999 1902 2d yellow with upright inverted wmk. Fine used with Leonora AU 20 04 cds. ACSC notes page 1/336 "only 

a small number of used examples have been recorded". SG 130a, Cat. £500 $200 
1000 1902 4d chestnut.  Fine used with neat machine cancel. A short perf lower left for accuracy. See above for 

rarity statement. SG 131, Cat. £425 $180 
1001 1902 9d yellow-orange marginal pair. MVLH, even toning reflected in reserve. SG 133, Cat. £360 $60 
1002 1902 2/- bright red on yellow, perf 11. MLH. SG 134, Cat. £300 $100 
1003 1902 2/- bright red on yellow. Fine MH centred top left. Lovely colour. SG 134, Cat. £300 $100 
1004 1902 2/- bright red/yellow MLH, 1906 2/- orange/yellow lightly used & 1911 2/- brown-red/yellow fine MUH.     

SG 124, 124b & 124c, Cat. £140+ (3) $40 
1005 1902 2/- bright red/yellow with upright inverted wmk. MVLH. SG 124, Cat. £85 $30 
1006 1902 2/- bright red/yellow.  Mint without gum, centred left. SG 134, Cat. £300 $40 
1007 1902 2/- bright red/yellow. Fresh MLH. SG 134, Cat. £300 $100 
1008 1902 2/- bright red/yellow. MH with almost full og. Very fine. SG 134, Cat. £300 $80 
1009 1902 2/- bright red/yellow. Used with central upright "R" cancel. SG 134, Cat. £180 $30 
1010 1902 5/- emerald-green Die I fine used with Kookynie 3b cancel & Die II with light oval Perth registered cancel. 

Two extremely fine examples. SG 126, Cat. £200 (2) $50 
1011 1902 10/- deep mauve perfined "OS" used single with short perfs at right & small tear plus used pair              

with left stamp damaged top left. "OS" pairs of the 10/- value are rarely seen. SG 127var, Juhl (1992)            
Cat. No. 98, Cat. $100ea (3) $30 

1012 1902 10/- deep mauve perfined "OS". F/U. SG 127 $30 
1013 1902 10/- deep mauve perfined "WA" horizontally & another perfined vertically downwards. Both used with 

indistinct cancels. Juhl No. 98, Cat. $250 (1992) (2) $80 
1014 1902 10/- deep mauve, V/Crown wmk, perfined "OS". MH toned along top edge. ACSC W65Ab, Cat. $400 $40 
1015 1902 10/- deep mauve. Fine used with neat part duplex cancel. Strong colour. SG 127, Cat. £100 $40 
1016 1902 10/- deep mauve. MLH with dealers mark & well centred. SG 127, Cat. £180 $60 
1017 1902 10/- deep mauve. MLH, centred low. SG 127, Cat. £180 $50 
1018 1902 10/- deep mauve perfined "OS", V & Crown wmk, perf 12⅟₂. F/U. SG 127, Cat. £100 $30 
1019 1902 £1 orange-brown perfined "WA" horizontally. Fine used with indistinct cds. A difficult stamp. Juhl 1992, 

Cat. No. 99, Cat. $300 $200 
1020 1902 £1 orange-brown. Fine used with 1905 Fremantle type 2a cds. Centred low right. Strong colour.             

SG 128, Cat. £190 $80 
1021 1902 £1 orange-brown. MLH, centered low left plus 2/6d deep blue on rose unused without gum & centred       

top right. SG 125 & 128, Cat. £480 as MLH. (2) $120 
1022 1902 £1 orange-brown. MLH/MH with better than average centering. SG 128, Cat. £425 $120 
1023 1902/11 1d carmine-rose to 2/6 deep blue/rose with extra 1d pair. 2d in horiz pair with top selvedge plus 

additional 4d (MUH) & 8d also MUH. Fresh MUH/MLH group. SG 117/125, Cat. £600+ (13) $120 
1024 1902/11 2/- red/yellow, perf. 12 or 12x12½ or 12½x12. Eight good to fine used examples which display           

the range of shades incl vermilion/yellow & brown/yellow. A difficult group to replicate. ACSC W59c/d,           
Cat. $100 ea (2004) (8) $200 

1025 1902/17 5d bistre, V/Crown wmk, perfined "OS". Note in ACSC, page 1/347 states "The first archival record of 
the supply of OS purchases is of 60,000 stamps… probably also included a quantity of V over Crown stamps 
from rejected sheets. The printing must have been small as this is a very scarce stamp". Cat. $300 (2004) $100 

1026 1903 4d chestnut, double lined V/Crown wmk, perf. 12½ block of 4 with evenly placed "WA" perfins. F/U with 
indistinct cds's. Unusual. (SG 119) $50 

1027 1903 9d yellow-orange with upright wmk. Fine MLH. SG 122a, Cat. £120 $30 
1028 1903 9d yellow-orange with double lined V/Crown upright inverted wmk block of 4 with "WA" perfins centrally 

located in 2 positions. The top pair off set from lower pair. F/U with Perth SP 2 04 cds's. SG 122a, Cat. £120 
each as normal singles. $100 

1029 1905 1d carmine-red block of 4. MUH/MLH. SG 151a, Cat. £240 $60 
1030 1905 1d rose-pink, Crown over double-lined A upright wmk with compound perf. 12½ at both sides & perf. 11 

top & bottom. Fine unused without gum. SG 161, Cat. £1200 $280 
1031 1905 1d rose-pink, Crown over double-lined A wmk with compound perf. 12½ at top & bottom with perf. 11 

each side. Fine used & offered "as is". SG 161a, Cat. £800 $200 
1032 1905 1d rose-red with upright wmk perfined "OS" in top left corner block of 15. Superb MUH, slight perf 

separation between 2 stamps lower right. SG 139a, ACSC W14Ab, Cat. $1500 (2004) $250 
1033 1905 2d yellow with 2 used examples each showing part double perfs & 1909 1d carmine, Crown/A wmk with 

double perfs at left & F/U by clear upright Kalgoorlie 5 DE 11 cds. ACSC W12bb & W22ba, Total cat. $400 (3) $70 
1034 1905 2d yellow, Crown over double lined A sideways wmk, perf. 12½. Attractive block of 80 in 10 rows of 8 

across with selvedge at left. Fresh MUH apart from lower left stamp with crease. SG 140, Cat. £680 + premium 
for large MUH block. $400 

1035 1905 2d yellow x 120. This appears to be a complete sheet quartered into 4 blocks of 30 with selvedge on 2 
sides. Minor hingeing evidence but most stamps MUH. Some perforation separation but very useful for 
research & a wonderful exhibition item. Possibly unique? SG 152, Cat. £6000+ $1,500 



1036 1905 3d brown, Crown over double-lined A wmk with compound perf. 12½ top & both sides & perf. 11 at base. 
Fine used. SG 163, Cat. £1500. ACSC W30 notes, "The only recorded examples are used horizontal pair, perf. 
11 at the top & perf/ 12.4 all other sides with an additional perf. 11 line between the stamps." $900 

1037 1905 3d brown, perf. 11 block of 4. MUH/MLH with selvedge at right. SG 153, Cat. £96+ $30 
1038 1905 4d yellow-brown, perf. 11, perfined "OS". MH with slightly crystalised gum. SG 154, ACSC note 1 page 

1/345, "perhaps as many as 10 mint examples are known with OS punctures". ACSC W37Ab Cat £1000 (2004) $180 
1039 1905 5d bistre perfined "OS". F/U, top left corner perf missing. SG 120OS, ACSC W39b, Cat. $300 (2004), this 

is twice the price of regular stamp. Note 1 page 1/347. The first delivery of 60,000 stamps "probably also 
included a quantity of V over crown stamps from rejected sheets … this is a very scarce stamp". $40 

1040 1905 5d pale olive-bistre block of 4. MUH with selvedge at right. SG 155, Cat. £240+ MUH premium $100 
1041 1905 5d olive-green block of 4. MUH, some light tone spotting. SG 155a, Cat. £152+ $40 
1042 1905 5d pale olive-bistre upper pane lower right selvedge block of 4. Small pin hole in bottom right stamp 

otherwise fine & fresh MUH. SG 143, Cat. £150 + premium for MUH. $50 
1043 1905 9d orange, perf. 11 perfined "OS". F/U with neat 1906 Fremantle cds. SG 157, ACSC W52A, Cat. $200 $60 
1044 1905 9d orange, perf. 11 perfined "OS". Lightly used with dumb obliterator. SG 157, ACSC W52A, Cat. $200 $60 
1045 1905 9d orange perfined "OS". Fine used with 1907 Fremantle cds. Two short perfs at left. SG 157, ACSC 

W52A, Cat. $200 (2004) $75 
1046 1905 9d red-orange. Fine used with corner part Narrogin cds. SG 157a, Cat. £200 $50 
1047 1905/12 1d (2), 2d, 3d (normal & perfined "OS"), 5d in both shades & 9d orange & red-orange shades, perf. 11. 

All fine used with cds cancels. Total Cat. £580+ (9) $90 
1048 1905/12 1d (2), 2d, 3d (normal & perfined "OS"), 5d in both shades & 9d orange. Foxing affecting majority     

but not frontally apparent. Total cat. £380+ (8) $30 
1049 1905/12 1d rose-pink (SG 151), 1d carmine red (SG 151a), 2d yellow (SG 152), 3d brown (SG 153), 5d pale 

olive-bistre (SG 155), 5d olive-green (SG 155a), 9d orange (SG 157) & 9d red-orange rough perfs (SG 157a). 
All perf. 11. Good to fine used selection budget lot. 9d with some perf staining, 2d yellow with superb Beverley 
bullseye cds. Total SG cat. £560+ (8) $75 

1050 1906 1d carmine-red block of 4 with upright wmk. MLH. SG 151b, Cat. £360 $80 
1051 1906 1d carmine-red block of 4 with upright wmk. MUH SG 151b, Cat. £360 + MUH premium. $100 
1052 1906 3d brown in horiz pair with current number "52" in right selvedge. MUH SG 141var.  $50 
1053 1907 1/- olive-green with inverted wmk. F/U. SG 116w, Cat. £200 $60 
1054 1907 1/- olive-green with inverted wmk. Fine used with part 1910 cds. SG 116w, Cat. £200 $70 
1055 1908 1d rose-pink in lower left corner block of 4. MUH with selvedge annotations incl "Perf 11" in h/s's plus    

one on the gum side of one stamp. SG 151, Cat. £200 $60 
1056 1910 4d bright brown-red in lower selvedge block of 8. MUH, couple of toned perfs otherwise fine with rich 

colour. SG 142b, Cat. £200+ $50 
1057 1910 4d bright brown-red in MUH top right selvedge block of 15. Fresh & bright. SG 142b, Cat. £390 $200 
1058 1910 4d bright brown-red with double perfs at base. MLH. Not listed in ACSC or by Juhl. $100 
1059 1910 10d rose-orange block of 4. Fresh MUH with rich colour. SG 146, Cat. £96 + MUH premium $60 
1060 1910 10d rose-orange in bottom right hand selvedge block of 6 with 3 rows x 2. MUH with some light gum 

creasing. Useful multiple. SG 146, Cat. £144 + MUH premium. $60 
1061 1910 10/- bright purple. Fine & fresh MUH. SG 127a, Cat. £950 $400 
1062 1910 10/- bright purple. MH with even gum toning. Centred top right. True bright colour. SG 127a, Cat. £950 $180 
1063 1911 2/- brown/yellow. MLH, slightly re-distributed gum. ACSC W59d, Cat. $250 $40 
1064 1911 2/- vermilion/yellow. Fine used with neat part Perth Parcel Post cancel. Printed in 1911 this is the scarcest 

of the 2/- printings (36,000). ACSC W59c (not listed in SG). $30 
1065 1912 "ONE PENNY" surcharge on 2d yellow, Crown over double lined A wmk. Complete sheet of 120 with 

selvedge all round. The whole sheet was cancelled to order at 9.45am 7 NO 1912, one day after the reported 
date of issue on 6th Nov. While the sheet is intact it had been previously folded & therefore there is some perf 
separation. Another quality exhibition item. SG 172, Cat. £450 + MUH sheet premium. $700 

1066 1912 "ONE PENNY" surcharge on 2d yellow x 120. As per the SG 152 lot, this too appears to be a sheet of 120 
split into 4 blocks of 30 complete with selvedges. Some perf separation & traces of minor hingeing & gum 
disturbance but most stamps MUH. Useful for plating research & another excellent exhibition item. SG 172, 
Cat. £390++ $300 

1067 1912 3d deep orange-brown, sideways Crown over double lined A wmk on thin paper & perfined "OS". F/U  
with characteristically rough perfs. ACSC W31Bb, Cat. $300 (2004) $60 

1068 1912 3d dull orange-brown with Crown over double lined A wmk on thin paper horiz pair perfined "OS". F/U  
with characteristic rough perfs. ACSC W31Ab, Cat. $600 + premium for pair. $120 

1069 1912 5d pale greenish yellow block of 4. Fine MUH. SG 143b, Cat. £240 + premium for MUH. $120 
1070 1912 5d pale greenish yellow in Plate 1 lower left selvedge pair. MUH with light gum creasing. Fresh colour & 

scarce with plate number. SG 143b, Cat. £120+ $60 
1071 1912 5d pale greenish yellow, Crown over double lined A wmk, perf 12½. Complete half sheet of 60              

with selvedge top & sides. Plate 1 prominent in left margin. Superb MUH & an exhibitors "must".                      
SG 143b, Cat. £3600 + premium for MUH ½ sheet format. $2,800 

1072 1912 5d pale greenish yellow. Used block of 4 with 4 indistinct cds's, slightly smudged but a scarce used 
multiple. SG 143b, Cat. £440 $50 

1073 1912 8d apple-green block of 4. 3 MUH, 1 MLH. SG 144, Cat. £23 x 4 + MUH premium $50 
1074 1912 8d apple-green left hand selvedge block of 30 with 6 rows of 5 stamps - quarter of sheet. Fresh MUH, 

centring varies from very well centred to being centred right. Attractive multiple & excellent for research or 
exhibition. SG 144, Cat. £690+ $250 

1075 1912 8d apple-green. An attractive MUH block of 9 with good colour & well centred. SG 144, Cat. £200++ $80 
1076 1912 8d apple-green. An attractive MUH block of 9 with good colour & well centred. SG 144, Cat. £200++ $150 



1077 1912 9d orange with upright wmk. Used by indistinct cds. Small number annotation in pen on reverse reflected 
in reserve. The ACSC W52D notes on page 1/356 "… the shade of the final printing of March 1912. This stamp 
is rare with approximately 20 used copies recorded", of which 2 examples are in the Mitchell Library in Sydney 
& 3 in the WA Museum, Perth. SG 157b, Cat. £900 $120 

1078 1912 9d orange with upright wmk. Fine used by Bunbury 1 AP 13 cds. Centred low, short perf lower right corner 
but scarce. The ACSC W52D notes on page 1/356 "… the shade of the final printing of March 1912. This stamp 
is rare with approximately 20 used copies recorded", of which 2 examples are in the Mitchell Library in Sydney 
& 3 in the WA Museum, Perth. Rarely seen. SG 157b, Cat. £900 $180 

1079 1912 1/- sage-green block of 4. Used with PP Perth cds & ink lines. Some toned perfs. SG 169, Cat. £190+ $30  
Western Australia - Revenues  

1080 1872/78 Internal Revenue 1d ochre, wmk Crown CC, perf. 12½ & perf. 14 overprinted "IR" & "POSTAGE" 
obliterated in green group incl perf. 12½ with "POSTAGE" obliterated by 2 bars fiscally used, perf. 14 with 
"POSTAGE" obliterated by 2 bars - 1 thick & 1 thin, fiscally used with markings mostly removed & cancelled to 
appear postally used & perf. 14 with "POSTAGE" obliterated by 1 bar fiscally used & partially cleaned. All fine 
to very fine. (3) $75 

1081 1881 "IR" ovpts on 1d ochre with Crown/CC wmk, perf. 12½. showing 2 green bars obliterating "POSTAGE" 
with "IR" below. Fiscally used & cleaned with only light traces of m/s marking remaining plus 1d ochre but perf. 
14 with single green bar obliterating "POSTAGE" & "IR" below fiscally used for 17/6/82. Elsmore Cat. $230 (2) $50 

1082 1881 3d lilac swans (unissued) ovptd "I.R." & surcharged with new denomination in black. "ONE PENNY" fine 
MLH & MH with small thin (2), "TWO PENCE" MLH (2), "THREE PENCE" MLH & faded & "SIX PENCE" MH 
faded with faults. Elsmore online cat. $800 (6) $120 

1083 1881 3d lilac swans (unissued) ovptd "I.R." & surcharged with new denomination. "SIX PENCE" & "ONE 
SHILLING" vals. Both F/U with Perth cancels. Elsmore online cat. $250 (2) $100 

1084 1881/96 & 1896/97 "lilac" Internal Revenues with mixed pen & rubber stamp cancels incl 1881/96 to £5        
(excl 2d & 3/-) & strip of 4 of 1/- plus extras of 7/6d (2), £1 incl strip of 3 & single & £1/10/- (2). Also 1896/97    
5/- & £1 plus 1887/1903 3d unused with partial absence of ink/dry ink variety. Barefoot Cat. £180+ (25) $100 

1085 1893 1d, 2d, 3d, 6d & 1/- Internal Revenue set all with narrow "CA" wmk. 1d MUH with minute pin hole, 2d   
MLH (light gum bend), 3d MUH (toned perf), 6d MUH but small tone spot & 1/- fresh MVLH. All with fresh 
frontal appearance. SG F11-F15, Cat. £985 (6) $300 

1086 1893 2d pale dull purple postally used with neat Geraldton MY 15 1894 duplex cancel. SG F12, Cat. £80 $30 
1087 1893-1897 range Internal Revenues used incl Narrow CA wmk 1d, 2d & 6d postally used & 2/6d fiscally used, 

wide CA wmk 3d & 1/- postally used & W Cr A wmk 1d, 3d & 6d postally used. All very good to F/U. Elsmore 
online Cat. $90 (9) $40 

1088 1906/11 Bicolour swans, perf. 11, wmk "W crown A" group comprising 1d & 6d black & red, 1/- green in 2 
shades, 2/- brown, 2/6d bistre, 10/- in red & carmine, 15/- blue, £1 violet, £5 grey-violet & £10 grey. Variety      
of cancel types. Barefoot Cat. £160+ (12) $70 

1089 1906/35 used group consisting of  5/- black & purple with double perfs at right, £1 black & violet perf. 14½ with 
double perfs at left & 1d red with double perfs top & bottom plus three x 1d reds, one with "swans beak missing" 
with normal for comparison & another showing Die cracks through "ONE PENNY". (6) $60 

1090 1941 2/- brown Revenue Duty swans x 2 with clear double print. Used on piece with 1953 m/s cancels. Some 
light toning on reverse. $60 

1091 "The National Bank of Australasia Limited Kondinin, W.A." blank cheques in consecutive number order x 3. 
Each with "W.A. Stamp Duty Paid 3d." Unusual. (3) $30  
Western Australia - Postal History  

1092 1869 (31st Mar) Proving cover for 15 bar "8" numeral cancel. 6d violet tied by numeral obliterator with 
Fremantle cds alongside. Addressed to England with Weybridge Station arrival b/s dated MY 22 69. Not listed 
by Pope & Reynolds in their 2005 census of 34 covers. Torn flap otherwise good cond. $100 

1093 1893 (14th Jan) Gingin to Guildford cover with 2d swan tied by Gingin duplex DxL-2. Guildford duplex DxL 2-b 
arrival b/s. Odd light tone spot & torn flap but crisp clear Gingin cancel. Incls enc corres which refers to a "Cow 
killed by train". $40 

1094 1894 (25th Aug) F. Mayhew & Co, Fremantle cover illust (on reverse) cover to Melbourne. 3d lilac ovptd "I.R. 
TWO PENCE" surcharge tied by Fremantle duplex cancel DxL 2-a index 2 with Perth transit & Melbourne 
arrival b/s's. Some light foxing but remains a lovely exhibition item. $120 

1095 1898 (12th Dec) & 1900 (27th Feb) Registered OHMS covers bearing fine strikes of Land Titles Department 
Frank Stamp, "UNCLAIMED" plus a variety of related, often contrasting postal markings with one opened 
officially & resealed utilising contemporary stamp selvedge, including Control (!) from 2d grey. (2 covers) $40 

1096 1901 (4th Feb) cover from Guildford to USA with ½d green & 1d red swans pair tied by Guildford duplex DxPO 
index E. B/s's incl "Ship Mail Room Perth WA" CDS 5-a index 3 (index 3 not listed in PMI or PMC), a New York 
transit slogan cancel & Colorado arrival. Attractive "Orient Line R.M.S. ORTONA" logo on flap. $30 

1097 1902 1d red wrapper with double line border. Used from Fremantle to Germany with neat Fremantle Town Hall 
3b cds's. Fine & scarce. WR2, Cat. $400 $120 

1098 1903 ½d green wrapper with single lined border uprated by ½d green swan. Used from Claremont to 
Edinburgh, Scotland. Tied by SP 3 06 cds's. Good used with some staining & damaged upon opening but a 
rare survivor & unusual destination. WR3, Cat. $400 $75 

1099 1904 (4th Oct) Registered cover from Beverley to Tasmania. 2 x 1d red, 2d yellow & 3d brown swans tied by 
Beverley 3b with oval "R" below. Perth Registered rectangular rubber stamp RRS 4-a (rated rare) & Hobart OC 
13 arrival b/s's. Repaired spike holes. Good cond. $30 

1100 1904 (2nd Nov) Fremantle to Hobart "Frank Cadd & Co, Ltd Fremantle" env with logo on flap. 1d red & 2d 
yellow swans tied by Fremantle duplex DxPO-d index 6. Hobart arrival on reverse. Concealed strike hole in 
good cond. $30 



1101 1905 (7th Jul) Registered Albany to England cover with 5d olive swan tied by "R" h/s with neighbouring 
"Registered Letter Branch Post Office Albany 7 JUL 05" oval rubber stamp (ORS 2a) in violet. Double 
impression of "Registered Letter Branch, Perth WA" rectangular rubber stamp RRS 2-a on reverse plus 
"Registered 2D Birmingham 8 AU 05" arrival. VG cond. $40 

1102 1906 (7th May) Kalgoorlie Municipal Council illust env undelivered env with 1d red swan tied by Kalgoorlie 
duplex DxPO-h index 1. This is not listed in PMI or PMC. "NOT KNOWN BY LETTER CARRIER" & 
"UNCLAIMED" cachets on front. Dead letter office Perth cds 5-c stamp on back & Kalgoorlie 3b-a index 2 on 
front together with "not known by letter carrier" & boxed "unclaimed" handstamps. Two rare Kalgoorlie cancels 
on cover in fine cond. $30 

1103 1907 (5th Feb) 1904 1d swan Post Card (PC 13) with variable Ship Mail Room cds & addressed to England & 
1906/07 Indian picture postcards with clear Fimiston arrival cds's with two addressed to Kalgurli Gold Mine & 
the other c/- Fimiston PO plus 1941 (8th May) Mil P.O. Melville cds tying 1d QM to Hobart addressed cover with 
neighbouring "Department of the Army Concessional Postal Rate" cachet in mauve & 1945 (23rd July) Mil P.O. 
Hollywood cds HD1 (reported use 11-12-44 to 28-06-45) tying 2½d KGVI with "Department of the Army 
Concessional Postal Rate" cachet in mauve. Addressed to Kellerberrin. All in VG cond. (6) $30 

1104 1907 (19th July) RE1 Registered envelope with 2d yellow swan tied by Day Dawn 3b-b cds addressed to 
"Grays Near London England" plus a neat full Day Dawn receival cds for DE 24 04 on colour greeting postcard 
from Fishpond UK addressed to "Great Fingal Gold Mine". Odd faults but attractive cds's. (2 items) $50 

1105 1910 (30th July) Registered & Unclaimed Office of Titles "On His Majesty's Service" env to Cue. 5d bistre swan 
perfined "OS" on V/crown paper, perf. 11 (SG 132 OS) tied by Registered Perth cds D27-a. Oval "R", Cue A26 
arrival & "Dead Letter Office" hs's on both sides. "Dead Letter Office" oval rubber stamp ORS 3-a 9 SEP 1910 
b/s. Note; the use of 5d bistre V/crown wmk, perf 11 "OS" on cover is extremely rare. ACSC (2004) w40b, Cat. 
$150 ($100 for normal stamp used), SG 132 Cat. value £75 used normal & x8 on cover. They do not actually 
list the "OS". Clean cover with some edge & corner faults. $200 

1106 1910 (11th August) Registered, Unclaimed & returned Office of Titles "On His Majesty's Service" env to 
Kalgoorlie. 5d bistre swan perfined "OS" on V/crown paper, perf 12-4 (SG 120 OS) tied by Registered Perth 
cds. "Kalgoorlie Registered" rectangular D 27-a, RRS 1-b rated rare by Goulder. "UKNOWN BY LETTER 
CARRIER" &"D.L.O." rectangular h/s on front. Second Kalgoorlie rectangular Regd on reverse plus "Dead 
Letter Office GPO Perth" oval ORS 3-a. This is another scarce cover & incls original enclosure. Note; No. 1 
ACSC p.1/347 states, "the first archival record of the supply of "OS" punctures is of 60,000 stamps despatched 
November 1905. This after the first wmk over double-lined A printing but the consignment probably also 
included a quantity of V over Crown stamps from rejected sheets. The printing must have been small since this 
is a very scarce stamp". Flap missing otherwise in good cond. $250 

1107 1916 (5th Feb) "On His Majesty's Service" Registered but undelivered Land Titles Office cover to Dowerin with 
original caveat still enclosed. KGV 1d red block of 4 perfined "OS" & tied by Perth Registered cds. Dowerin 
arrival on front. Clear "Post & Telegraph Office Dowerin WA" ORS 4 cancel on reverse. Edge wear & small 
tears not affecting cancels. Note; Dowerin ORS 4 not listed in either PMI or PMC. $60 

1108 1930 (14th July) "By Air Mail" endorsed cover addressed to Perth with 4½d violet KGV tied by clear 
Mundabullangana cds. Neatly opened at top & most attractive. $100 

1109 1931 (17th June) Registered OHMS cover bearing KGV 5d perfined "OS" addressed to Subiaco with "Not 
Known By Letter Carrier" s/l cachet & Subiaco cds indicating return to Office of Titles. Registered Perth 17th & 
23rd June b/s's. VG cond. $30 

1110 1934 (4th May) Airmail cover from Mundabullangana to Carnarvon with 1d, 2d & 5d KGV franking tied by clear 
& complete upright Mundabullangana cds's. Good cond. $120 

1111 1937 (12th May) "Coronation Day" endorsed cover Registered Maylands with ½d orange KGV, 6d Kingsford 
Smith & 2d KGVI scarlet John Ash imprint blocks of 4 all tied by Maylands cds's. Addressed to Geraldton with 
relevant arrival b/s's 2 days later. Attractive & unusual. $40 

1112 1942 (18th Nov) "UNIT POSTAL STATION W15" perfect upright strike in violet tying 1d QM to censored cover. 
This was the Western Command Unit Postal Station for 16 Btn 13 Bde Dandaragan. Small tear at top not 
detracting. Goulder 1. $25 

1113 1945 (11th Dec) OHMS cover from Marrinup P.W. camp to Aust Army Canteen GPO Perth with "O.H.M.S.  
Dept of the Army" vignette on reverse with extra 4½d franking in addition to 6½d on front. "On to Victory          
Buy 5/- National Savings Stamps" advertising env. Some edge wear but unusual. $60 

1114 1945/48 5½d denominated Meter frankings from Box D177 GPO Perth to same addressee in Brisbane x 3. One 
with printed “P.M.G. P.P.1” indicating scarce Permit Mail, another with inscription obliterated & third normal. (3) $30 

1115 2021 (11th Mar) Rottnest Island Quokka Pictorial pmk on Registered Cover addressed to Ellenbrook with arrival 
b/s. Cancel unusually in red due to no black ink pads being available at the reception of Rottnest Lodge! Only in 
use for a month to coincide with the Rottnest flown PNC. (see separate lot) $20  

Western Australia Postal Stationary  
1116 1902 1d red wrapper with double lined border. Fine unused with a few horiz light creases. WR2, Cat. $250 $30 
1117 1902 2d brown-red QV Lettercard with text on back. Fine unused, a little adhesion on gum flap. LC 2, Cat. $400 $80 
1118 1903 ½d green wrapper with single lined border. Fine unused, usual light creases. WR3, Cat. $300 $75 
1119 1903 3d red-brown stamp & text Registered Env. CTO Perth 5 MR 1914. Fine & ex 1987 Australia Post archival 

sale. RE 2, Cat. $200 $50 
1120 1903 8d stamp & text in brown Registered envs RE 2.1 (1). One unused (toning) plus a CTO Perth 5 MR 1914 

example. Ex 1987 Australia Post archival sale. RE 2.1 (1), Cat. $900 (2) $150 
1121 1906 3d stamp & text in brown Registered Env. Cancelled to Order Perth 5 MR 14. Fine. RE 4, Cat. $400 $100 
1122 1908 2d chrome-yellow QV Pre-stamped Stationery env. Fine used from Cue to Fremantle dated FEB 1919 - 

very late usage. Hinged remnants on reverse. Perth slogan cancel & Fremantle cds b/s's. EN 5,Cat. $500 $120 
1123 1908 2d ultramarine Lettercard without text on back. Cancelled Perth, 10.15AM 5 SE 11 with large oval 

"Postmaster General's Dept Commonwealth of Australia" oval rubber stamp No. 8540 dated SEP 12 1911        
in place usually reserved for addressee details. No message inside & no other markings. Unusual. VG cond.  
LC 4, Cat. $400 used. $60 



1124 1909 1d Paris blue swan Postcard (PC 17). Only 5150 delivered. Superb unused, very scarce. Cat. $400 $100 
1125 1909 1d Paris blue swan Postcard (PC 17) printed to private order for the National Bank Of Australasia Limited 

acknowledging receipt of deposit. Fine used from Perth with machine cancel 28 Oct 1910 to Victoria. Some 
light toning on back. Cat. $400 $120 

1126 1910 ½d green wrapper (130-134mm x 285-295mm) on pale buff paper with guillotined sides. Fine unused. 
WR5.1, Cat. $500 $150 

1127 1910 1d red wrapper (130-134mm x 285-295mm), no line border, on brown paper with guillotined sides. 
Diagonal corner crease top left & 10mm paper split on top fold otherwise fine unused. Cat. $500 $100 

1128 1912 "ONE PENNY" surcharge in red on 2d Lettercard. Fine used from Perth with machine cancel dated 3 
MAR 13 & addressed to Adelaide. Number delivered 7158. LC 5, Cat. $300 $50 

1129 1912 "ONE PENNY." surcharge in blue-green ink on 2d Envelope (EN 3). Postally used with by Day Dawn 31 
OC 1912 cds. Addressed to Fremantle with slight discoloration & small contemporary stain. EN 8, Cat. $400 $100 

1130 1912 1d deep carmine, small Die, swan pre-stamped env. Fine postally used from Cue with neat upright 17 
JAN 13 cds with full neighbouring impression above typed London address. Attractive usage. EN 7, Cat. $800 $200 

1131 1912 1½d blue on green stock Postcard (PC 19). 4000 delivered. Fine unused & rarely seen so fine. Cat. $800 $180 
1132 1912 1½d blue on green stock Postcard UPU issue postmarked Perth 29 Mr 1912, very fine. Cat. $150 $50 
1133 1942 (25th Nov) Registered 2½d red KGVI embossed env with added 3d KGVI defin for the registration from 

Bunbury to Maylands. The most important aspect of this cover is the "POSTMASTER BUNBURY, WA" oval 
rubber stamp ORS2 dated 25 NOV 1942 on the reverse. Not recorded by either PMI or PMC. $30  

Western Australia Postmarks  
1134 "M" Relief complete strike on 1d QM on piece for 24-11-39. (2-3) $50 
1135 634 Mile T.A.R. C30 Superb complete strike on 2d red KGV on piece dated -1 AU 36. PMI dates 3-06-36 to    

3-04-37. The best we have offered! $300 
1136 Albany Registered Letter Branch ORS2b. Two almost complete strikes in violet on block of 6 x 6d violet 

swans, crown/CA wmk for 24 SEP 1897. Rare postmark on scarce multiple. $50 
1137 Arthur River Telegraph Office ORS 2. 70% strike on 1d red swans pair dated 3 APR 08. (1) $30 
1138 Barabup Post & Telegraph Office ORS. Complete & half strike on re-joined strip of 3 1d KGV reds.            

Note spelling with 1 x "R" & 1 x "P". Unrecorded in wither PMI or PMC. $150 
1139 Bassendean Post & Telegraph Office ORS type 3 oval for SEP 1934 with inner "scallop" ring. 80% 

impression in mauve on " Congratulatory Telegram". Good cond. $80 
1140 Brookhampton B27 complete variable strike on 1d red KGV on piece dated 28 NO 14. This is ten years    

earlier than PMI dates 13-11-24 to ?-01-60. (1) $30 
1141 Brownhill 3b 5 examples with different indices incl NIL for AU 21 12, "1" dated 13 MR 03, "2" dated DE 28 05, 

"3" for AU 10 00 & "4" dated NO 14 06. Fine lot with better than average strikes & all rated rare by Goulder. (5) $50 
1142 Brunswick Nil, 1, 2 & 3 indices in 3b strikes with Nil on pair, 1 on swan on piece, 2 on pair & 3 on 1d red swan. 

Each is rated scarce to very scarce by Goulder. VG examples. (4) $30 
1143 Burbanks 3b 90% strike on 2d yellow swan dated MY 17 10. Late date with PMI recording 30-10-09. (1-2) $50 
1144 Butterfly B28 40% strike on 1d kangaroo with part 1916 date. PMI dates ?-06-14 to 21-07-14. Appears to be 

used for just over a month! (1) $40 
1145 Collie Burn B27 Complete strike on 2d kangaroo pair dated 5 SE 13. (2) $40 
1146 Cookernup duplex DxPO index 1 on ½d green swans block of 4 dated 28 MR 01. Neat example. (1) $30 
1147 Coolgardie Registration Branch ORS1 on piece for 1 APR. 99 plus ORS3 dated 26 JUL. 97 on 2d & 3d 

swans on piece. Two scarce complete strikes. (1-2) $30 
1148 Coolgardie Registration Branch ORS2 on piece for 17 OCT 1904.  Only recorded with 1904 dates. (1-2) $50 
1149 Crawley 6009 Pictorial range on commem covers featuring Whales for 15th Oct 2005 (2), Red-back Spider & 

Crocodile for 21st & 22nd Oct 2006 & Space/rocket for 20th & 21st Oct 2007 (4). Latter in green & red for 
Opening & Closing days with others on Personalised S/A's with perfins. Useful group & rarely seen. (8)  $40 

1150 Crawley Perth Stamp & Coin Show dated 17th & 18th August 2013 pair of postmarks on 2 International Post 
Migratory Bird Aerogrammes. Very few impressions made at this event. (2) $30 

1151 Cue 3b's selection incl 3b-3 index nil, 2, 3 & 4, not listed in PMI plus new earliest recorded date of 27 JAN 1897 
on 3b-d & A26 with another ERD of 19 SEP 06. (6 items) $150 

1152 Denninup Vale B30 95% strike on 1d red KGV pair on piece for 19 JA 16. Latest recorded date with PMI listing 
it as a year earlier on 15-02-1915. (1) $75 

1153 Desmond D28 60% strike on 1d red KGV with clear latest recorded date of 16 OC 15. (1) $60 
1154 Diorite King A28 Crisp 70% strike on 1d swan pair dated 24 MY 08, a full year earlier than the only one     

noted in PMI. (1) $150 
1155 Doodlakine Post Office 80% seal on 2d yellow swan with PMI dating this at c1905. Rare postal use. $50 
1156 Eastern Goldfields Railway T.P.O. EG 4.  Group of three incl Index nil on 2d yellow swan for NO 15 02,    

index 3 on 2d yellow swan dated JU 29 00 & index 4 on 1d red swans pair for JY 27 02. PMI dates 5-01-98      
to 25-10-04. Three very fine strikes with Index 4 not recorded in either PMI or PMC. (3 items) $80 

1157 Eastern Goldfields Railway T.P.O. EG 5.Two fine index nil strikes on 3d brown swan for  DE 30 01 & 1d red 
swan for JA 12 02. $50 

1158 Eastern Goldfields Railway T.P.O. EG 6. Two index nil on 1d red swans pair for AU 26 02 & index 3 on         
2d yellow swan dated MR 30 02.  PMI dates 5-07-00 to 21-07-03. Better than average strikes. (2) $50 

1159 Eastern Goldfields Railway T.P.O. EG 7. Two different indices with Nil on vertical pair of 1d red swans for  
MR 6 03 & index 1 on 1d red swan on piece dated AU 10 03. PMI dates 4-02-03 to 2-11-03. Two fine strikes.  $50 

1160 Eastern Goldfields Railway T.P.O. EG 8. Index 1 on 4d brown swan for AP 19 01 & Index 3 on 2 x 1d red 
swans for AU 1 00. PMI dates ?-02-98 to 25-10-04. Superior strikes to normal. (2 items)  $50 

1161 Ellis Creek D28 Clear & almost complete bullseye on 1d red KGV dated 20 AUG 19.PMI dates 20-01-1920    to 
24-11-1924, hence this is 18 months earlier! $80 

1162 Exmouth 1967 (16th Sept) "Commissioning United States Naval Communication Station And Opening       
Town of Exmouth" pictorial postmark in mauve on Arthur Bergen WA Map illustrated commemorative cover  
with additional neighbouring strike. Rarely seen. $30 



1163 Fimiston Post & Telegraph Office ORS2 Complete strike on 1d swan pair on piece dated 15 DEC 1905.    
Only date shown in PMI is 16-12-1905. This example brings it to 2 days of usage! (1) $120 

1164 Fremantle Post Master ORS3 on 3d Sydney Harbour Bridge on piece with left margin in violet. Not recorded in 
either PMI or PMC. Page 268 PMI states "Fremantle has a large number of ORS & RRS but none have yet 
been recorded on stamps. Texts include Postmaster..". Obviously rare on stamps & not recorded in PMC either $50 

1165 Fremantle Unpaid Boxed "UNPAID 11/11/52 FREMANTLE" PA UPd 2 with date in m/s. PMI dates this strike 
from 28-03-44 to 10-06-50. A scarce postal marking in VG cond. $30 

1166 Gabanintha A25 Superb clear strike on 2d yellow swan for 3 OCT 06. This is the earliest recorded date in PMI. $60 
1167 Great Southern Railway T.P.O. GS3 Index A on piece for JA 10 94. PMI dates 26-09-93 to 15-05-99. Fine & 

complete. Also a light blurry example with Index 13 on 2d grey swan. $60 
1168 Great Southern Railway T.P.O. GS4. A very fine strike on piece for MY 8 97 & a less clear part strike on 2d 

grey swans vertical pair for SP 20 96. PMI date 9-02-96 to 8-11-98. $50 
1169 Great Southern Railway T.P.O. GS5. Index nil on piece dated OC 26 98  & index 1 on 1d red swans vertical 

pair for FE 20 98. PMI dates 10-09-97 to 10-08-00. Both almost complete scarce strikes.  $60 
1170 Greenbushes Telegraph Office ORS2 An almost complete strike on 2d yellow swan re-joined pair for            

21 DEC 00. Premium example. (1) $80 
1171 Hutt A28 Clear & full strike on piece from the official PO form N007 & dated 8 FEB 42. This is several years 

after the closure date of c1930 as listed by Goulder. Two part strike on stamps have been seen by us to date. 
The late date of this cancel leaves unanswered questions by Creaser. $100 

1172 Kalgoorlie Govt. Savings Bank 31 GSB. Violet strike on 1d red kangaroo on piece perfined large "OS" for      
23 JUL 1913. PMI lists only date as 8-07-13. Fine. (1) $40 

1173 Kanowna 3b-c with narrow "W" 90% upright strike on 1d red swan dated AP 2 04. Recorded in April/May 1904 
only. (1) $60 

1174 Katanning Savings Bank Sbii. Complete strike on 2d yellow swan for 1 AP 06 with inverted year slug.          
PMI shows no dates. PMC c1903 (1) $60 

1175 Kojonup Postmaster ORS type 2. 6 OCT 1940. Backstamp on cut-out from envelope. Not recorded in             
PMI or PMC. A new find!  $60 

1176 Kondut East B28 on 1½d red KGV dated  22 AU 29. Only date listed in PMI is 28-08-29. Complete but variable 
example. (1) $50 

1177 Kookynie Savings Bank Sbii on pair 2d Postage Dues (damaged) for MR 21 07 (1). Part strike with no dates 
listed in PMI or PMC. Rare. (1) $75 

1178 Kooline - Relief No.6 on 6½ brown KGVI for 25 JY 53. Both PMI & PMC report use of Postmaster/Kooline 
ORS 1 c.1953 with no other cds reported. Both report the use of Relief No.6 from 3-03-53 to 1-03-54. Rated 
"rare" by Goulder. (1) $60 

1179 Kurrawang 3 cancels with 3b on 2d yellow swan for AP 3 07 (1), A27 on 2d yellow swan dated 22 JU 1908    
(1-2) & B30 on 1d red KGV for 18 MR 18 (2). Useful group. (3) $50 

1180 Kurrawang Bullseye strike on 2d yellow swan for NO 4 05. Fine. (1) $50 
1181 Kwinana Ref Camp E31 on ½d orange kangaroo for 9 JY 54. PMI dates 23-03-54 to 09-07-54. Superb 

example. $70 
1182 Lake Austin 3b-b on 1d red kangaroo in blue ink dated 4 MY 14. A very late date as PMI dates 13-03-04 to     

4-04-04 while PMC dates c1904. (1) $50 
1183 Lanark A27 (Group settlement No. 18) on 1½d red KGV dated 2 MY 27. Superb upright bullseye example   

rated "rare" by Goulder. PMI dates 3-03-24 to 15-07-28 (1) $90 
1184 Latham C29. The three date types with 2 letter month (3), 3 letter month (1) & small characters (1-2). Each 

complete on QEII defin on piece. All clear examples.  $50 
1185 Laverton 3b index nil on 2d yellow swan for AU 1 02 (2-3) & 3b index 3 on 2d yellow swan on piece for          

OC 9 05. Not recorded in PMI or PMC. A new find? $60 
1186 Lawlers Savings Bank SBv on 1d red swan for 14 MAR 08, the latest recorded date in PMI. Rated "rare"       

by Goulder. Fine clear strike. $50 
1187 Leederville Post & Telegraph Office ORS3 on piece for 27 JUL 1912. Both PMI & PMC dates c1908. 

Complete, fine & rarely seen. $60 
1188 Lennonville Saving Bank Sbii Superb bullseye strike on 2d yellow swan dated AU 5 07 . Fine (1) $50 
1189 Lennox A26 on 1½d red KGV on piece for 12 MR 25. PMI dates 21-03-25 to 29-01-26. A complete but variable 

strike from Group Settlement No. 52. (1) $70 
1190 Leonora Post & Telegraph Office (inscribed Mt Leonora) ORS2 with 2 complete strikes on 4 swans on piece 

dated 5 SEP 1899. PMI date 17-10-97b to 6-12-99 . Rated "rare" by Goulder (1) $120 
1191 Leonora 3b-b index 4. Bullseye strike on 1d red swan dated SP 9 08. Index 4 not recorded in PMI or PMC. $60 
1192 Leonora Savings Bank SBv on 9d orange swan for OC 30 06. PMC dates c1906-12. Rated "rare" by Goulder. $60 
1193 Lockville 3b Two part strikes on pair ½d green swans for JY 22 07.  PMI dates 19-12-97 to 21-12-97 while 

PMC dates c 1897-1901. Rated "rare" by Goulder (1) $50 
1194 Logans Find E30 Two variable part strikes on KGV 1d green pair for 23 JAN 37. PMI has no dates with only an 

archival strike illustration. PMC cFEB 1937 & closed 1937. Rare. $80 
1195 Logue Brook Ea 31 Clear & fine full strike tying 1961 5d Christmas on piece dated 24 NOV 61. This was        

the Dam construction site which PMI dates as 20-10-62 to ? while PMC shows c1962 to close 1963. A superb 
modern rarity.  $50 

1196 Londonderry 3b-9 on 2d grey swan. Indistinct date with no dates available in PMI or PMC. Closed 1901. Part 
strike rarely seen.  $100 

1197 Londonderry 3b-b Part strike on 2½d blue swan dated DEC 29 00. PMC dates NO 13 96 & JU 12 02 while not 
listed in PMI.  Interesting. $70 

1198 Ludlow Four different cancels with CDS 1 on piece dated "19.4.04" in m/s, D26 on 2d KGV on piece for 25 
FEB 31, C30 large date type on 1d green KGV on piece for 3 NOV 46 & C30 small date on 7c QEII also on 
piece for 8 FE 72. Useful group. (4) $60 



1199 Maida Vale, West Aust The actual 1970's postmarker with bakelite handle & steel face with side date 
adjustment screw. Set at last day of use at 10OC73. Exc cond & a lovely item for the philatelic bookshelf! $200 

1200 Malcolm Savings Bank Sbi 70% strike on 5d yellow-olive swan for MY 8 07. Not confirmed in PMI or PMC.       
A new find? $100 

1201 Mallina D26 on 3d blue KGV in violet ink dated 28 JUN 25. Latest recorded date with PMI dating it ?-10-10      
to 28-06-25. Rated (1) by Goulder. $50 

1202 Mandurah Post & Telegraph Office ORS2. Listed in PMI & PMC & rated "rare" by Goulder. An almost 
complete clear strike in violet ink. $80 

1203 Maninga Marley A26 Appears as "MAPLEY" as it has a damaged "R" 95% strike on 2½d indigo 1st wmk 
kangaroo for 29-?-1913. Not listed in PMI while PMC lists it as Maninga Mapley. Dated c1907-1916 & rated 
"rare". Needs additional research to determine when the "R" become deformed. $60 

1204 Maramanup C27 on 1½d red KGV for 9 DEC 27. PMI states "No markings known" while PMC lists it but 
without dates. Closed 24-09-30. Reasonably complete & clear. Previously Groups 82 & 125. A rare pmk. $120 

1205 Marble Bar 4 x 3b's with index nil on 1d red swan for JA 15 98 & bold strike on 2d red KGV dated 9 NO 20. 
Index "A" on pair of 1d red swans on piece for AP 1 01 & "B "on 2d yellow swan for OC 19 08. All reasonable 
strikes. (4) $60 

1206 Marble Bar Post Office ORS2 with 2 examples on 2d grey swans block of 4 for 10 NOV 1899 in violet.      
Rated "very scarce" by Goulder. (1-2) $90 

1207 Marble Bar Post Office ORS2. Two examples with Marble Bar complete on pair of 1d red swans dated            
28 NOV 96 & another with "POST OFFICE" complete on pair of 2d grey swans for 10 NOV 98. Rated          
"very scarce”: by Goulder. (2) $80 

1208 Margaret River B29 in violet ink on pair of 1d red kangaroos on piece dated 6 MAR 14. PMI dates 3-03-14 to 
18-09-14. Quite light & almost complete. (1) $50 

1209 Marindo C32 An almost complete light strike on 2d red KGV for 1 APR 35. PMC dates 12-03-31 & 1-04-35 
appearing to be the only recorded. Not listed in PMI. $70 

1210 Marvel Loch B27 on 2/- light brown 2nd wmk kangaroo for 19 SE 16. ACSC 36A Cat. $350 as F/U marginal 
single with right selvedge. $150 

1211 Marybrook A25 Two complete strikes on 3 x 1½d KGV reds on piece for 27 SE 24. PMI date 22-??-24. Group 
settlement No. 73. $50 

1212 Maylands Post & Telegraph Office ORS4 in green ink on piece dated 21 JUL 1915. Fine & rare. $80 
1213 McLeods Creek A28 on 1½d red KGV dated 26 MR 25. PMI dates 18-08-20 to 6-07-26. Group settlement No. 

38. Fine & 90% complete. Rated (1) by Goulder. $80 
1214 McLeods Creek A28 on ½d orange KGV on piece for 4 DEC 28. Variable 70% strike. Late date with PMI range 

being 18-08-20 to 6-07-26. $50 
1215 Meckering 3b index 9. Complete strike on pair 1d red swans on piece for 6 SP 02. PMI dates 12-04-02 to 22-

09-10. Fine. $50 
1216 Meekatharra Post & Telegraph Office ORS3 Complete strike on part telegraph form for 20 FEB 1935. Rated 

"rare" by Goulder. $60 
1217 Menzies Duplex Dx PO-c Index 3 Complete on 1d red swans pair on piece for FE 10 06. Complete & hard to 

find better. (1) $50 
1218 Menzies Registration Branch ORS3 Complete strike in violet on piece dated 26 NOV 97. Very fine. (1) $50 
1219 Menzies Telegraph Office ORS2. 50% strike in violet on 2d yellow swan dated 3 AUG 1(905). Year guided by 

the only date recorded in PMI. $80 
1220 Merkanooka (a) A29 on 1½d red KGV for 14 NO 24. PMI dates 21-11-24 to 27-02-25. Fine light example & the 

first we've seen.  $80 
1221 Merredin Circular office stamp in red ink on 2d yellow swan with 10/4/06 date added in m/s. PMI date 16-04-06 

to ?. Fine example. $60 
1222 Middle Swan D27 Clear & complete strike on 1½d red KGV on piece for 17 JL 24. Very early date with         

PMI dates 19-01-25 to 7-07-26. (1)  $60 
1223 Middlesex A26 on 1½d green KGV dated 26 NOV 23. An early date with PMI recording it from 9-07-24 & PMC 

dates c1924 to 1926. Group Settlement No. 31.  $80 
1224 Midland Junction 3b's x 4 with 1,2,3 & 4 indices. Each is reasonably scarce & virtually complete. All on   

swans dated between 1904 & 1905. (4) $60 
1225 Midland Junction Post Office ORS2 An almost complete strike on 1d red swans pair in violet ink with 8/6/95 

date in m/s. PMI dates 8-06-95 to 19-07-?? Rarely seen. $90 
1226 Midland Junction Savings Bank Sbiv index 1 on 4d chestnut swan perfined "OS" on piece dated AU 10 7. 

PMI dates 18-06-07 while index 1 is not recorded in PMI or PMC. Perhaps a new find? $90 
1227 Minninup ODS2 Dated 10/01/69 in m/s on piece. PMI dates from 10-01-69 to 25-07-77. Fine & rare (1) $120 
1228 Moora Post Office ORS 5 on piece. with 11/3/96 late date in m/s. PMI dates from 12-11-95 to 31-01-96.             

A little blurred but rated (1) by Goulder. $75 
1229 Morley Park Paid At Pd Ea 31. Fine complete strike on piece in red & dated 23 FE 60. The only date recorded 

in PMI while PMC dates it c1960. (1) $90 
1230 Mornington B29 Four nice strikes on strip of five x 1d red kangaroos on piece for 1 JUL 13. PMI dates            

22-07-12 to 26-08-14.  A most attractive multiple. (1-2) $50 
1231 Mornington Mills Post & Telegraph Office W.A. ORS1 60% strike dated 27 MAR 1901 & used to illustrate 

PMI. No other dates recorded & possibly unique. (1) $100 
1232 Mornington Mills Post & Telegraph Office W.A. ORS3 on 9d orange swan for ? JAN 1910. Not recorded      

in PMI or PMC. A rare part strike. $75 
1233 Mornington Mills WA Post & Telegraph Office ORS3 but without "W.A." 65% strike on 3d olive 1st wmk 

kangaroo for ? JUN 1915. Different to the ORS3 in previous lot. Not recorded in PMI or PMC. Another 
interesting part strike. $80 

1234 Mosman Park Post & Telegraphs ORS3 Complete backstamp from envelope dated 10 DEC 1943. Not listed 
in either PMI or PMC. First we have seen. $90 



1235 Mount Ida D26 on 1d red KGV dated 1 OCT 17. An almost complete, light variable strike. Not recorded in PMI. $80 
1236 Mount Malcolm Registered ORS4 Dated 7 OCT 1902 on 10/- Internal Revenue swan in blue ink. A rare 

Registered oval rubber stamp showing unusual postal use of a high value IR stamp. A scarce item. $500 
1237 Mount Morgans Money Order Office ORS3 70% strike in blue on 2d yellow swan for ? JAN 04. This is an 

early date as PMI dates 3-05-04 to ?. Fine example. (1) $60 
1238 Mt Hawthorn B29 50% strike on 1d red swan dated 24 DE 12 (extremely early). PMI dates 20-05-31 to 8-10-52 

while PMC dates c1931 to 1952. Mt Hawthorn was a receiving office from 1-12-08.  Rare on swans & possible 
unique. $90 

1239 Mt Lawley Post & Telegraph Office ORS3 complete on piece for SEP 17 1927. Not recorded in PMI or PMC. 
Another new find? $80 

1240 Mt Magnet Savings Bank Sbii. Two complete strikes on 2d yellow swans pair plus another full strike on 1d    
red swan on the same piece & dated MA 27 7. PMI dates 6-10-06 to 30-12-07.  Most attractive. (1) $100 

1241 Mt Malcolm 3b-9 in 00. Four light complete strikes on strip of four 1d Internal Revenues dated NOV 3 97.    
PMC recorded date is NO 10 1897. A rare multiple. (1) $75 

1242 Mt Malcolm 3b-b index 3 on 2d yellow swan dated MR 2 05. Not listed in PMI or PMC. $50 
1243 Mt Malcolm DxPO index 1 on pair 1d red swans on piece. Complete strike dated AP 11 01. Fine. $50 
1244 Mt Malcolm DxPO index 6 (or is it 9 inverted?). Index 6 is not recorded in PMI or PMC. 90% strike on pair        

of 1d red swans on piece. Either way is it scarce! $50 
1245 Mt Morgans Savings Bank Sbi. A 95% bullseye strike on 2d yellow swan for 30 OC 06 as per PMI dates     

from this to 20-07-02. Superb. (1) $80 
1246 Mt Sir Samuel Three fine 3b strikes on 1d red swan in violet for FE 13 01, another on 2d yellow swan in black 

dated FE 27 01 & finally on 1d red swan in black for FE 28 05.  PMI dates 12-02-01 to 1-08-08. A fine & 
colourful trio each Goulder rated (1). (3) $90 

1247 Mullewa Two 3b-9 with dots after WA on 1d red swan dated DE 10 94 (2) & 3b-b (with dashes before & after 
WA) on 2d yellow swan on piece for 4 NO 05. Neat pair. (1) $50 

1248 Mulline Two strikes incl a 3b on 2d yellow swan for AP 5 10 & B29 on 1d red KGV dated ? AP 15. Both fine & 
close to bullseye strikes rated (1) by Goulder. (2) $60 

1249 Mundabullangana A25 Virtually complete bullseye strike on 3d brown swan for 12 FEB 12 with possibly 
broken outer ring as listed in PMC. PMC dates 26-04-11 while PMI has 11-07-30 to 22-08-30. $70 

1250 Mundaring Savings Bank Sbi in violet ink on 2d yellow swan perfined "WA". Dated NO 17 04 with PMI dates 
being 16-10-04 to 15-12-04. Fine light bullseye strike rated "rare" by Goulder.  $50 

1251 Nanga Brook Bush Landing A27 Complete strike on 2d red KGV Silver Jubilee dated 16 JL 35. PMI dates   
25-01-29 to 28-01-36. (1) $50 

1252 Nangeenan Post Office CRS2 on 1d red swans pair. No dates available - c.1905. Fine (1) $75 
1253 Nannine Savings Bank Sbii. Full strike & two part strikes all with variable inking on 3 x 1d red swans on piece 

for 6 APR 1901. An early date. $100 
1254 Naraling B28 Large date on 1d red swan for 31 JL 12. Much earlier than the PMI dates of 29-11-19 to 21-05-2? 

& rarely seen on swans. (1) $50 
1255 Naraling B28 Large date. Very early & very late usage with 2 examples for  25 MA 14 on 1d red kangaroo & 4 

JA 56 on ½d orange kangaroo on piece. PMI dates 29-11-19 to 21-05-2? While PMC dates it c.1919 to 20+. (1) $50 
1256 Narambeen Postmaster Two fine almost complete strikes with an ORS1 for 18 JAN 1964 on piece (1-2) with a 

PMI date of c1963 & ORS2 dated 5 OCT 1978 on piece (1-2). PMI date c1979. (2) $50 
1257 Naretha D27 Light partial strike for 2? SEP 16 on 1d red KGV. PMI date 13-09-16 to ? & closed 1923. This was 

a construction & maintenance camp on the trans Australia railway, 325km east of Kalgoorlie. Light but rare. (1).  $100 
1258 Narrogin Savings Bank Sbi Complete strike on 2d yellow swan on piece for JY 30 07. PMI dates 3-11-98 to 1-

02-08. Extremely fine. (1) $60 
1259 Newcastle D27 Two almost complete strikes on 1d red swans pair dated 13 JE 10. PMI dates 16-05-10 to ?-

12-10. Fine. (1) $50 
1260 Newcastle Post & Telegraph Office ORS2 An almost complete strike missing only part of top portion of outer 

ring tying 1d red & 2d grey swans x 2 on piece. Dated 22 SEP 1898. PMI dates 13-09-98 to 25-04-10.  $90 
1261 Newcastle Post & Telegraph Office ORS2 Two part strikes on strip of 3 x 2d grey swans for 17 FEB 1899. 

PMI dates 13-09-98 to 25-04-10.  $80 
1262 Newlands 3b with year slugs in different positions dated 07 MR 22 & AU 6 07. PMI dates 23-10-04 to 06-11-08. 

Useful pair. (1) $60 
1263 Newlgalup A26 Complete strike on 1½d red KGV on piece for 22 NO 24. PMI dates 15-08-23 to 18-05-27.  

Fine & rarely seen. (1) $100 
1264 Newtown D25 on 2d yellow swan for 2 JUN 10. PMI dates 17-03-10 to 2-03-11. Clear strike. (1).  $60 
1265 Nillup A30 Clear & fine strike on 1d red KGV with the "4" inverted in the date of 11 NO 24. PMI dates 30-10-24 

to 30-4-29. Group settlement 76. (1) $70 
1266 Nillup A30 Superb complete bold strike on piece, likely being a backstamp with the "5" inverted in the date        

of 21 AP 25. PMI dates 30-10-24 to 30-4-29. Group settlement 76. (1) $75 
1267 Norseman 3b-9 on 1d Internal Revenue dated MY 16 96. An early date as PMI dates it 4-07-96 to 14-07-96. 

Lovely bullseye strike in violet ink. (1) $70 
1268 North Fremantle 3b-9. The six indices for Nil,1,2,3,4  & A. All fine to very fine & rated from "scarce" to "very 

scarce". (6)  $140 
1269 North Fremantle 3b-b 85% striker for index 2 on 1d red swan for MY 31 99. PMI dates 24-06-99 to 9-11-99    

for index 1. Index 2 is not recorded either PMI or PMC.  Another new find? $100 
1270 North Fremantle Post & Telegraph Office Complete cancel in red from an official P.O. return form dated 17 

NOV 1896. PMI dates c1896. Also, a part strike in pinkish-mauve on 1d red swan 1for 6 Jan 1? $150 
1271 Northam 3b-b Indices 1 (light), 2, 4, 6 & 9. All complete strikes with all but one on piece.  All rated (1) or (1-2) 

by Goulder. Superb examples. (5) $120 
1272 Northam Duplex DxPO index E (sideways) on 1d red swans pair on piece dated MR 21 01. PMI dates 1-06-93 

to 12-04-06. Fine full impression. $50 



1273 Northam Immigration Centre E31 on 8½d KG VI embossed envelope uprated by ½d orange kangaroo dated 
8 DEC 50. PMI dates 18-01-50 to close (30-06-57) Superb impression. $60 

1274 Northam Immigration Centre E31 Several part strikes on block of 6 x 1d PD's dated 4 AP 51. PMI dates      
18-01-51 to close (30-6-51). Fine. $60 

1275 Northam Paid A25 on 2d yellow swan dated 12 JA 07. PMI dates 18-01-07 to 10-02-08, this ERD. A neat      
85% strike. $60 

1276 Northam Paid PD A25 on 1d red swans pair for 10 FEB 08. PMI dates 18-01-07 to 10-02-08. Fine $50 
1277 Northam PO 1 on piece dated 6/3/55 in m/s. PMI dates ?-??-54 to 20-01-59. Fine (1) $150 
1278 Northam Registered RRS 1 on 1d red swan for ?8 AUG 1909. Late use with PMI dates 24-09-98 to 2-07-04. 

70% strike rated (1) by Goulder. $50 
1279 Northam Savings Bank Sbii Complete strike on piece for JY 15 01. PMI dates 13-06-01 to 15-07-01. Useful. $50 
1280 Northam Savings Bank Sbii. Two almost complete strikes on 1d red swans vertical pair dated JY 20 01. Fine. $80 
1281 Northampton 13 Bar dumb obliterator DO-13 with neighbouring 3b cds on 2d grey swan on piece dated         

NO 26 00. PMI dates for 3b 15-03-95 to 5-01-11. For DO-13 15-03-95 to ? A rare dated proving piece. $80 
1282 Northampton CDS1 cut to shape on piece for MY 7 1883. Late usage as PMI dates 6-01-67 to 30-01-78. 

Rated "rare" by Goulder. $50 
1283 Northampton Post & Telegraph Office ORS 3 An almost complete on 2d grey swan on piece dated              

18 AUG 1898. PMI dates 10-??-97 to ?. Light but fine. $100 
1284 Northampton Savings Bank Sbii on 1d red swan PS cut-out for 15 AP 08. PMI dates 3-05-01 to 22-04-08. 

Light but fine & complete. (1) $75 
1285 Nullagine 3b Four complete strikes on block of 8 x 1/- green swans, wmk CR/CA Perf. 14. Dated 4 AU 02. 

Superb.  $100 
1286 Nullagine Telegraph Office ORS Variable strike on Plate 2 corner selvedge block of 4 x 1d red swans with 

light 1899 date. Rated "rare" by Goulder. Some staining on selvedge but a unique exhibition item! $150 
1287 Nunagin B30 50% strike on 1d red swan for 27 MAR 13. PMI dates 21-08-13 to 6-11-13. (1) $50 
1288 Nungarra A26T Crisp & clear 50% strike on 1d red swan on piece dated 20 AP 07. PMI dates this from this 

very date to 7-09-07. Superb as to be expected with such an early date! $90 
1289 Nungarra A26T on 1d red swans pair on piece dated 8 AU 07. PMI dates 20-04-07 to 7-09-07. Superb & rare . $100 
1290 Oakford A27 on 1½ red KGV for 3 JUL 25. PMI dates 3-03-25 to 18-09-28. Group settlements 29 & 30 - 30km 

ESE  of Fremantle. A light variable strike rated "rare" by Goulder. $60 
1291 Old Collie Bridge E31 on cut-out from Telegram Form dated 24 JA 5?. PMI dates ?-??-38 to renaming (26-05-

53), PMC date c1938. Rated "rare" by Goulder. PMI states "Postal status unknown". $60 
1292 Oldbury A30 on 2d Vic Cent dated 27 SE 34. PMI dates 14-11-25 to close (9-09-39) Group settlements 33,35 

& 91. Fine bullseye strike. (1) $50 
1293 Onslow Savings Bank Sbi on 6d violet swan for MA 6 08. Not listed in PMI while PMC dates it c1908. Fine & 

rarely seen. $100 
1294 Orabanda (a) B28 on 1d red swans pair for 25 OC 12. PMI dates 28-10-12 to close. (2-04-13). Two light 

variable strikes. $50 
1295 Orabanda (a) B28 on 4d red-brown swan dated 21 JA 13. PMI dates 28-10-12 to close (2-04-13).  Rated "rare" 

by Goulder. Fine 70% strike. $50 
1296 Paddington 3B-9 on 2d yellow swan for NO 15 00 (1-2) with PMI dates 4-09-00 to 28-01-08 plus Paddington 

3b-b complete strike on 1d red swans pair on piece dated 15 FE 05 ( 1-2).  PMI dates this from 7-12-03 to 16-
03-08. Two fine examples. (2)  $60 

1297 Paddington Post & Telegraph Office ORS 1. Two part strikes one date ?0 - MAY 1899. PMI & PMC listings 
show no dates. Rarely seen.  $90 

1298 Paddington Savings Bank SBIV Two part strikes with 1901 & 1902 dates. PMI dates 1-06-01 to 12-06-03. (1) $40 
1299 Pantapin Postale Department A29 on ½ d orange kangaroo & 1/- lyrebird for 23 NOV 1953 with neighbouring 

R6 matching Regd label. Appears to be the only recorded example of this Relief pmk with the Tantapin label 
recording dates of usage from 1916-1943.  $100 

1300 Parkerville Post Office CRS on 2d yellow swan without date. Both PMI & PMC record use in 1906. Virtually a 
complete strike. $50 

1301 Peak Hill 3b-b Two examples dated JU 19 01 (19 inverted) & JA 21 13 on swans plus 3b-c for DE 7 03 &       
NO 15 15. All fine strikes on swans. (4 items) $80 

1302 Peak Hill Post & Telegraph Office ORS 1 Fine strike & part strike on 4 x 1d red swans on piece dated 29 
OCT 1898. Not recorded in PMI but in PMC c1899. A lovely piece. $150 

1303 Peak Hill Post & Telegraph Office ORS Complete strike on 6d kangaroo & 3d blue KGV perfined "OS" on 
piece for 7 JUL 1932. PMI date 31-10-29 to 25-10-33. (1) $100 

1304 Peak Hill Savings Bank Sbii An almost complete bullseye strike on 1d red swans pair for 27 AP 00. PMI      
dates 4-04-00 to 5-05-03. Rated "rare" by Goulder.  $100 

1305 Perth Stamp & Coin Show 12-14th March 2021 set of 3 Perth skyline pictorial pmks on individual Registered 
covers addressed to Ellenbrook with arrival b/s's for the Monday after the weekend event. Opening day in 
green & closing day in red. (3) $30 

1306 Piesse D27 on 2d orange KGV dated 3 NOV 21. PMI dates 1-09-21-13-11-21 $80 
1307 Pilgrims Mill C27 complete on cut out from official PO form N007 dated 2 FE 25. PMI dates 17-12-24 to           

2-09-30. Superb  $50 
1308 Pingelly Saving Bank. Sbi on 2d yellow swan on piece for 25 JY 07. PMI dates 5-08-06 to 31-08-07.   

Complete but variable strike. $50 
1309 Pingin D26 Clear 50% strike on 1d red swan dated 7 OCT 11. This is a new LRD with PMI recording 31-03-

1908 to 31-05-1909, so over 2 years later! $60 
1310 Pingin Manuscript markings on 2d yellow swan dated FE 17 06 & overstamped with Kookyne cds for 3b 19 

FEB 06. Transit or arrival stamp? Rare. $100 
1311 Pinjarrah 3b-a indices Nil (2), A (1-2), B (1), C (1) & 3b-b (1-2). Fine complete or almost complete strikes. 3b-9 

in C is not recorded in PMI. (5 items) $100 



1312 Plavins Mill A29 on 1½d red KGV for 30 AU 22. Early date with PMI dating 15-11-26 to close (27-09-28). (1) $50 
1313 Postal F Department Relief strike on "ONE PENNY" ovptd swan dated 12 DEC 12. PMI lists the earliest date 

of any Relief cancel as 13-01-1913, thus a month earlier! $90 
1314 Preston Valley D27 70% strike on 2d yellow swan for 4 NOV 08. PMI dates 16-05-08 to 17-03-09. (1) $60 
1315 Princess Royal 3b Three clear 85% to 100 strikes on various swans. incl 6d violet wmk C/CA Perf. For          

14 AU 22 03, 2d yellow wmk CR/A Perf. 12½ for OC 22 08 & 10d red V/CR wmk Perf. 12½ dated MR 8 09. (3) $60 
1316 Pt Cloates E30 on 6½d green KGVI on piece for 19 SE 52. PMI dates 19-05-52 to close (31-12-57). Rarely 

seen. (1) $50 
1317 Pt Headland Savings Bank Sbi 85% strike on 5d olive swan on piece dated SP 5 04. PMI dates 25-04-03 to   

5-09-04. (1) $60 
1318 Pt Headland Telegraph Station ORS1 Complete strike on block of four ½d green swans dated 25 OCT 1899. 

PMI dates 18-06-99 to 27-02-00. Superb & rare. $150 
1319 Quairading Post & Telegraph Office ORS 4 in blue ink on ½d green swan on piece dated 18 DEC 12. PMI 

date 18 Dec 1912 while PMC records date as c1912. No other listings recorded. Light cancel but rare.  $80 
1320 Quairading Savings Bank SBV. Light variable strike on 5d pale yellow-green swan wmk. CR/double lined A, 

perf. 12 dated 2 MAY 12. Not listed in PMI. PMC date c1912. Scarce stamp & pmk. $80 
1321 Quindalup 3b Three strikes on 1d red swans pair on piece dated 22 OC 03 with day & year missing but 

completed in m/s on one strike. PMI dates 26-01-97 to 25-11-09. Rated "rare" by Goulder. $60 
1322 Quindalup PO 3 Complete strike in blue ink on official form cut-out dated "11.3.71" in m/s. PMI dates 11-12-67 

to 11-03-71.  Attractive early impression. $120 
1323 Ravensthorpe S.B. Sbiii Complete strike on piece for MY 9 03. An early date with PMI dating it 5-05-03 to      

20-05-06. (1) $50 
1324 Reedy Post Office ORS1 on Zoological defins on piece. Quite a light violet strike with PMI dates 30-08-48       

to 11-05-49 plus a RRS2 on 2d red KGVI on piece dated 25 JUN 1941. PMI dates 18-06-41 to 10-01-42.      
Fine & 90% complete. Goulder rating (1). $60 

1325 Rich Meadows B28 Two full but variable strikes on 3 x ½d orange KGV on piece for 21 MAY 29. PMI date     
10-12-27 to 2-11-29.  The first we've seen. (1) $60 

1326 Riverina D28 75% strike on 1d red KGV for 8 OC 18. (1) $60 
1327 Rockingham Duplex DxPO Two complete strikes on strip of 4 x ½d green swans on piece for JA 1 09. PMI 

dates 19-05-99 to ??-02-18. Goulder rating (1) $50 
1328 Rocky Gully C30 on 2d red KGV for 24 AU 34, the last PMI reported date. PMI dates 21-02-34 to 24-08-34 

closed 6-10-34. 60% reasonably clear strike rarely seen. Goulder rating (1).  $60 
1329 Roebourne 3a Complete strike on 2d yellow swan on piece for NO 19 84. PMI dates 23-08-84. Very fine. 

Goulder rating (1-2).  $50 
1330 Roebourne Telegraph Office ORS1. Two examples on swans with incomplete dates showing no year 

otherwise fine. Goulder rating (1).  $70 
1331 Roebuck Bay 2b Superb complete strike on piece for NO 5 97. PMI dates 19-12-90 to renaming as Broome  

on 1-01-92. Very fine & rated "rare" by Goulder.  $80 
1332 Sabina Vale A26 on 1½d red KGV on piece with 8 ? 1925 date. PMI dates 17-10-24 to 21-10-24. PMC date 

c1924. Variable bullseye strike. Group settlement 36. $75 
1333 Siberia B28 Two 85% strikes on 1½d brown KGV dated 20 NO 19. PMI dates 1928-1938. (2) $50 
1334 Smiths Mill 3b on 2d yellow swan in red ink for MR 18 01 & on 1d red swan in black ink dated MY 19 04 plus 

A28 85% strike on 2d yellow swan on piece for 13 JY 19. Three scarce to rare strikes. $90 
1335 South Fremantle 3b's x 4 with different indices incl Nil, 1, 2 & 3. Dated between 1904 & 1908. 80% to 100% 

strikes. Each rated "scarce" to "rare". (4)  $70 
1336 South Kununoppin A30 Complete strike on 2½d red KGV on piece for 14 JL 43 as illustrated in PMI. $50 
1337 South Perth Post & Telegraph Office ORS 4 Possible b/s in red ink dated 29 JUL 1915. Not recorded in PMI 

or PMC. Very fine.  $100 
1338 Southern Cross 13 Bar dumb obliterator Do-13 with break in 5th bar as illustrated in PMI. Two complete &   

two part strikes on block of 6 x 5d olive swans with CR/CA wmk Perf. 14. Rated "very scarce" by Goulder.      
An attractive multiple.  $60 

1339 Southern Cross DxPO Four Post Office duplexes with different indices incl nil, A, C & D each on pairs of       
1d red swans & rated "scarce" to "very scarce" by Goulder.  $100 

1340 Southern Cross Post & Telegraph Office. ORS3 on three swans on piece dated 28 OCT 99. PMI dates       
15-06-98 to 28-10-99. Fine. $100 

1341 Southern Cross Postmaster Complete clear impression on env piece dated 31 AUG 1963. Not recorded     in 
PMI or PMC. $50 

1342 Southern Cross Savings Bank Sbii Fine complete strike on piece from an official form. Dated OC 27 00 &     
the only date recorded in PMI. Scarce. $100 

1343 Southern Cross Two void duplexes with DxV index 13 on 1d red swans pair for JU 4 1896 plus DxV index C 
on strip of 3 x 5d olive swans dated 19 AU 1893. PMI dates 27-01-92 to 23-08-96. Both fine strikes & rated 
"rare" by Goulder.  $90 

1344 St Johns Brook Mill CL26 This 60% strike on a 1d red swan dated 20 JA 10 illustrates this pmk was used after 
the renaming to Barrabupp. Rare. $150 

1345 Stake Well A25 95% strike on 2d yellow swan (damaged) dated 10 AUG 10. PMI dates 8-08-06 to 6-02-11. 
Variable strike rated "rare" by Goulder.  $50 

1346 Stirling Dam E31a on 2d red KGVI on piece for 9 MY 40 with PMI dates of 15-01-41 to 8-05-41 & another 
E31b on 2½d red KGVI on piece dated 24 MAR 47 with PMI dates 13-05-46 to close (20-12-47). Two superb 
strikes on piece, the only difference being the dot after "AUST." in the first example as illustrated in PMI (2).  $100 

1347 Subiaco 3b's Two examples with index 1 on 1d red swan for NO 4 04 & index 2 on 1d red swan dated              
11 SEP 02. PMI dates 23-08-00 to 8-04-10. Goulder rating (1-2) & (1). $50 

1348 Subiaco Post & Telegraph Office ORS 3 Superb complete strike dated 17 MAY 00. PMI & PMC dates      
1898-1899. Probable backstamp this very fine.  $120 



1349 Swan CDS1 Complete & clear strike, possible b/s on piece dated JY 15 1913. Very fine & rated "rare".  $80 
1350 Swan Mills B28. Two part strikes on 1d red swan for 25 AU 12 & on 3d brown swan dated 30 MA 13. PMI 

dates 18-02-13 to 25-07-14. Rarely seen. (2) $60 
1351 Talga Talga ORS Two overlapping part strikes on 2d grey swan but start & end of town name visible. The year 

portion of date shows as (18)97 which fits in the known timeframe of the Talga Talga PO, opening 27-04-1896 
& closing 11-11-1897. It is presumed this is the Post & Telegraph Office ORS. Unlisted in PMI or PMC. $120 

1352 Tambourah Post & Telegraph Office ORS1 Five part strikes on 4 x 2d grey swans in violet ink. "SEP" is the 
only date visible. PMI dates 6-09-99 to 13-09-99. $50 

1353 Tenterden Post Office CDS on 2d yellow swan. Undated with PMI & PMC dating it as c1906. Fine & rare.  $70 
1354 Three Rivers Station A28 Complete light strike on 1½d red KGV on piece for 17 MR 30. This id the earliest 

recorded date in PMI through to 8-01-38.  $50 
1355 Tingerup 40% clear strike on 1d red KGV dated 13 ? 18. "No marking known" in PMI?PMC. This cancel from 

the second period of opening. $90 
1356 Torbay Junction 3b Two strikes on 1d red swans vertical pair for MY 11 8. PMI dates 20-02-05 to 1-07-08. 

Lower strike is very fine.  $50 
1357 Torbay Junction D27. Two clear strikes on 1d red swans pair dated 2 AUG 09. PMI dates 19-01-09 to 10-08-

09. (1) $60 
1358 Trafalgar Post & Telegraph Office ORS3 50% strike for 1 JY (1914) on piece covered by block of four       

large "OS" perfined 1d red kangaroos tied by 4 x Registered Kalgoorlie cds's.  PMI date for this ORS 3 is 1915. 
Ex Creaser & extremely rare.  $120 

1359 Trafalgar Savings Bank Sbi 40% part strike on piece with date not visible but PMC dates at 1905. Cancel is 
adjacent to & partly covered by a Kalgoorlie Registered rectangular cachet tying strip of 3 x 1d red perfined 
large "OS" kangaroos dated 20 JUN 1913. A rare part strike.  $90 

1360 Trafalgar Savings Bank SBv Complete but partly covered by block of four perfined large "OS" kangaroos    
plus single all tied by Kalgoorlie Registered cds's. A scarce pmk dated 25 AUG 13. (PMC date c1910). An 
extraordinary survivor ex Creaser.  $200 

1361 Treeton B28 80% strike on 1½ red KGV on piece for 11 JY 29. PMI dates 10-03-26 to 25-09-29. Group 
settlement 122. Fine impression rated "rare" by Goulder.  $100 

1362 Tuart Hill 6060 Postmaster ORS1 Three different types each rated (1) by Goulder incl without postcode for 5 
JAN 1955, small type with postcode & dated "9 5 80" in m/s & larger type also with postcode for 20 JAN 1977. 
All on pieces from PO stationary items. Fine trio. $90 

1363 Victoria Park 3b Scarce to rare cds's for Index nil dated FE 9 05 (1-2), Index 1 for AU 22 10 (1), Index 2 for    
30 JA 09 (1) & Index 4 on 1d red swan perfined "OS" dated 27 JA 09. Unrecorded in either PMI or PMC.      
Four fine strikes.  $90 

1364 Waeel 3b Complete on postal stationary cut out for JE 21 05 (PMI dates 21-06-05 to 7-02-06) & A25 on 1d red 
kangaroo on piece dated 29 APR 14. PMI dates 29-04-14 to 18-06-15. Fine pair both rated (1) by Goulder.  $70 

1365 Wagin DO-13 Proving piece for dumobliterator with overlapping Wagin 3b on 3 x swans on piece dated           
JY 15 98. PMI dates OB DO-13 12-4-92 to 11-12-98 with 3b dated 15-07-98 to 16-10-99. Goulder rating (1)     
for both cancels.  $90 

1366 Walgine  A25 85% strike on 1d red KGV perfined "OS" dated 1 AU 24. PMI dates 17-06-24 to 8-01-25.         
Group settlement 72. Fine example.  $70 

1367 Wandarrie B27 Variable 80% strike on 1d red KGV for 25 OC 15. Very early date with PMI dating from 7-06-29 
to 27-06-29 & PMC c1929. Rarely seen cancel. $80 

1368 Waroona Post & Telegraph Office ORS1. Two types, one a smaller version complete on piece for                  
11 JUN 1903 - last recorded date as PMI dates 14-09-00 to 11-06-03. Also a part strike on 1d red swan plus 
the larger version on 1½d QM on piece dated 20 DEC 1949. This type not recorded in either PMI or PMC. (3)  $90 

1369 Warrawoona  3b Superb bullseye strike on 1d red swan for MR 30 00. PMI dates 20-12-99 to 2-05-09. (1) $80 
1370 Warrawoona D27 90% strike in violet ink on "ONE PENNY" surcharge on 2d yellow swan dated 2 APR 13 . 

PMI dates 6-08-13 to close (16-05-14). Goulder rating (1). $70 
1371 Wellington Mills Savings Bank SBv Variable 80% strike on "ONE PENNY" surcharge on 2d yellow swan for 

25 NOV 12 . PMI date 23-10-12 to 23-12-12. Rare.  $80 
1372 West Northam 3b. Three variations with AP 27 4 (one numeric year), another for 3 AU 4 with inverted day & 

month & one numeric year & final for  JU 4 09 with double numeric year. Virtually all are complete bullseye 
strikes & rated "scarce" (3) $80 

1373 Western Australia ORS Telegraph & Postal Telegraph Postmarks. Four Hagners with a selection of ORS 
cancels incl Canning Mills x 3 different, Mount Malcolm, Manjedal, Lion Mill, Mullewa, Warrawoona x 2,       
Marble Bar, Bulla Bulling, Bamboo Creek, Goongarrie & Southern Cross with 2 complete overlapping strikes    
on 3 swans on piece. Majority are part strikes but annotated accordingly. Noted 80% complete Onslow on swan 
pair & Midland Junction with date in m/s. Useful group accumulated over many years. (43) $1,000 

1374 Weston B29-a 90% clear strike on 4d orange kangaroo for 23 MY 13, an early date as PMI dates 1-10-13. 
Renamed Westonia on 1-10-13. Attractive example. $70 

1375 Wet Northam Post & Telegraph Office ORS 2 75% strike on 1d red swans pair on piece for  9 MAY 1903 in 
black ink. PMI date 30-03-03 to 9-05-03. Fine. $80 

1376 Whelarra C28 Complete strike on 1½d red KGV for 15 AU 25. PMI "No dates available", PMC dates c1928-29. 
Superb example. $100 

1377 Whim Creek 3b Index 1 on 1d red, 2d yellow & 4d chestnut swans with bullseye pmks on each on piece date 
JA 8 3. PMI dates 29-01-01 to 15-01-9. Fine & scarce. Goulder rating (1).  $80 

1378 Whim Creek Savings Bank SBv on 2/- vermilion QV, the rarest 2/- shade - not listed in SG. Dated 16 MAR 13. 
PMI dates 8-08-11 to 16-03-13 while PMI dates it 8-08-11 to 16-03-13. Goulder rating (1).  $100 

1379 White Flag 3b in violet ink on 2½d blue swan, CR/CA wmk Perf. 14 dated JY 7 97. PMI dates 21-04-97 to 22-
09-97 while PMC dates c1897 only. An almost complete strike. Goulder rated (1).  $90 

1380 Wirring A27 95% strike on 1½d red KGV for 9 AU 29. PMI & PMC dates 18-12-23 to ? Group settlement no. 
18. Rarely seen. $100 
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1381 Wyndham Post & Telegraph Office ORS1 Complete on three zoological defins on piece for 12 JUL 1946.    
Not recorded in PMI with PMC recording c1946. Fine light strike. $100 

1382 Wyndham Savings Bank Sbi 90% strike on 2½d blue swan in violet ink dated 17 MY 05. PMI dates it 14-04-05 
while PMC dates c1905. Violet ink not recorded in PMI or PMC. $80 

1383 Wyola A25 Superb complete strike on 1d red swans pair dated 22 JUL 07. PMI dates 5-08-07 to close             
(31-01-09). Fine & rare. $120 

1384 Yalgoo 3b with both types. 3b-9 on 2d grey swan for FE 20 99. Earlier than the only date listed in PMI ?              
T 5-10-99 with PMC dates it c1899 to 1901. Goulder rating (1). Also 3b-b on 1d red swan dated JA 29 7.           
PMI dates 10-07-01 to 10-10-08. Goulder rating (1-2). $70 

1385 Yalgoo Savings Bank Sbii & SBv. Former being a light strike on 1d red swan for MY 9 04 (rated 1-2) &                
a variable strike of SBv on 2d yellow swan on piece dated 28 JUL 08, a late date. PMI dates 30-12-07 to           
28-06-08. Goulder rating (1). (2) $70 

1386 Yalyalup A28 Fine light bullseye strike on 2d red KGV dated 20 JE 23. PMI dates 29-05-23 to ? - 11-24           
when renamed Hithergreen. Rated rare by Goulder. Group settlement no.15.  $80 

1387 Yarling D25 90% strike on 2d yellow swan for 16 SEP 09. PMI dates 12-09-09 to renaming on 1-10-09. 
Goulder rating (1). $70 

1388 Yarloop 3b The three indices with Index nil on 1d red swan for JU 2 04, Index 1 on 1d red swan dated              
FE 7 5 & Index 2 on 2d yellow swan on piece for NO 8 5. PMI dates 2-07-97 to 2-09-08. All are fine/very           
fine & rated "scarce" to "rare". (3)  $90 

1389 Yarloop Post & Telegraph Office ORS1 on 1d red swans reinforced pair dated 15 SEP 1904. PMI dates        
15-09-04 to 23-12-04. Fine example. $120 

1390 Yarrabubba A28 A complete & part strike with the former in blue ink on 1½d black-brown KGV for                    
10 MY 19 (early date) & part strike in blue ink on 6d 3rd wmk kangaroo dated (1)8 OC 21. PMI dates               
30-03-21 to 19-07-22. Goulder rating (1).  $80 

1391 Yelam C30 60% strike on 1½d red KGV for 3 NO 24. PMI records no dates while PMC has 1-07-1922.         
Group Settlement No. 10. Rare.  $100 

1392 Yerilla (a) & (b). "a" being a 3b part strike in violet on 2d yellow swan for MY 8 99. PMI dates 19-12-98 to close 
(31-12-99) while "b" is also part strike on 1d red swans pair dated 17 JUN 0(?). PMI dates 29-08-07 to 9-02-10. 
Goulder rating for both is (1). (2)  $70 

1393 Yoongarillup A30 An almost complete strike on 1½d red KGV dated 9 DE 24. PMI dates 9-09-24 to 31-08-35. 
Group Settlement No. 34. Goulder rating (1). $70 

1394 York DxL 2-9 Duplexes with three different indices incl Index 1 on ½d green swans pair for 5 JY 19?2, Index 3 
on 1d red swans pair on piece dated AU 17 19?3 & Index 4 on 1d red swan also on piece for FE 6 1901. Three 
very fine strikes with 2 almost complete. Goulder rating for each is (1). (3 items) $90 

1395 York Paid PA Pd2 on small piece in red ink dated 28/10/51 or 28/10/57 in m/s, probably the former. PMI dates 
?-??-43 to 1-01-49. Goulder rating “rare".  $80 

1396 York Post Office PA PO 1 Fine strike on piece in black ink dated 18/5/53 in m/s. The original '3' h/s been 
corrected to an 8. PMI dates 3-09-55 to 14-08-59. Goulder rating (1).  $100 

1397 York Post Office PA PO1c on updated piece. PMI dates 1943 to 1854. Extremely fine. Goulder rating (1).  $100 
1398 York Savings Bank Sbii. Two complete strikes on fine used 1d red swans block of four for MY 30 06.       

Possibly unique in a block of four! Goulder rating (1).  $100 
1399 York Savings Bank SBv Superb upright strike on 1d red swan dated 30 JAN 12. Not recorded in either PMI     

or PMC. A potentially unique exhibition piece. $180 
1400 York Telegraph office on 1d red swans pair on piece for 30 AUG 1904. PMI dates 25-04-04 while PMI dates 

25-04-04 to 25-07-04. An almost complete strike slightly blurred in places. Goulder rating (1). $100 
1401 Yornanning Post Office CRS2 Fine strike in violet on 1d red swan (undated). PMI dates ?-06-06. 85% 

complete with Goulder rating of "rare". $70 
1402 Yundamindera Post & Telegraph Office ORS2 60% part strike on 1d red swan on piece for 1 MY 190?. PMI 

dates 23-06-02 to 24-07-02 while PMC dates c1902. Neat clear impression. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
$80 

Notes:



 
SALE 29, PART 4 – 2.00pm SUNDAY 13th JUNE 2021   

KANGAROOS   
1913 1st Watermark  

1403 ½d to 9d group, latter with light horiz crease otherwise all vals sound MLH/MH & well centred with fresh 
colours. ACSC Cat. $1535 (9) $250 

1404 ½d to 5/- (excl 2½d) CTO set with Melbourne DEC 3 13 postmarks. Small gum thin on 2/- with value not           
included in the ACSC total cat. $950 (11) $200 

1405 ½d green with "large coloured flaw off coast at Sydney" variety MLH. ACSC 1A(1)f plus ½ pale green positional 
Plate 1 block of 4 for R13+14/19+20 with "white flaw on left base of 2nd "n" of halfpenny" variety. MUH/MH.  
ACSC 1C(1)e. Total cat. $265 + premium for block. $90 

1406 1d red, positional plate E pair L.25 & 26 with "extra island (two Tasmania's)" variety. Fine used pair.             
ACSC 3Ed, Cat. $400+ $50 

1407 2d grey with inverted wmk & "Bence" for "Pence" variety. Note; not priced for combination of variety with 
inverted wmk. Fine MH & a scarce combination. ACSC 5Aa(1)p, Cat. for inverted wmk $250 & for variety $400. $300 

1408 2½d indigo. Fine MUH & well centred. SG  4, ACSC 9A, Cat. $325 $75 
1409 2½d indigo block of 4. Superb MUH & well centred. SG 4, ACSC 9A, Cat. $1300 $400 
1410 3d olive, Die II in early state with "white flaw over "T" of "THREE". F/U example with neat corner cds but perf 

repair at lower left corner & adherences reflected in reserve. ACSC 12(l)d early state, Cat. $500 as fine. $40 
1411 3d olive, Die II with inverted wmk & "colour flaw west of Arnhem Land" plate variety. Note: not priced for 

combination of Die II wmk inverted with variety. Good used with indistinct postmark. Diagonal crease reflected 
in conservative reserve. ACSC 12Ba(1)e, Cat.$1000 for Die II inv wmk + $500 for variety. $280 

1412 3d olive.  MVLH with good centering. SG 5, ACSC 12A, Cat. $250 $60 
1413 4d orange. MVLH, centered low right. SG 6, ACSC 15A, Cat. $275 $60 
1414 4d yellow-orange. F/U, centred low. ACSC 15F, Cat. $150 $30 
1415 5d chestnut. MLH & well centered. SG 8,  ACSC 16A, Cat. $250 $60 
1416 5d pale chestnut MH with diagonal crease. ACSC 16B, Cat. $250 $30 
1417 5d pale chestnut. MLH & well centred. SG 8, ACSC 16B, Cat. $250 $80 
1418 6d ultramarine. MH with shortish bottom right corner perf. Well centered.  ACSC 17A Cat. $325 $50 
1419 6d blue with inverted wmk. Good used with neat double parcel cancel. A few short perfs & horizontal crease 

reflected in conservative reserve. ACSC 17Ca, Cat. $1000 $120 
1420 9d violet. MVLH verging on MUH & well centered. SG 10, ACSC 24A, Cat. $200 $60 
1421 9d violet. Fresh MUH, centered slightly right. SG 10, ACSC 24A, Cat. $1,000 $200 
1422 1/- green aniline with shading flaws under the "E" & "S" of "ONE SHILLING". Fresh MLH & well centered. Drury 

Cert. (2020) does not mention flaws. ACSC 30B, Cat. $1750 $600 
1423 2/- brown CTO with "DE 3/13" Melbourne cds. Centred left. Fresh colour. SG12, ACSC 35wb, Cat. $300 $75 
1424 2/- brown CTO with MLH gum. SG 12, ACSC 35Awb, Cat. $300 $60 
1425 2/- brown. Fine used with lower left corner cds. SG 12, ACSC 35A, Cat. $250 $40 
1426 2/- dark brown. MVLH, centred slightly high. SG 12, ACSC 35B, Cat. $1500 $380 
1427 5/- grey & chrome. MLH with light gum toning. Bright colour. ACSC 42A, Cat. $900 $280 
1428 5/- grey & yellow. CTO with part Melbourne cds at lower left. Fresh, strong colour. SG 13, Cat.  £200 $100 
1429 10/- grey & pink with "very short Spencer's Gulf" variety. Attractively used by bullseye "Ship Mail Room 

Melbourne" cds clear of variety. ACSC 47(D)f, Cat. $1500 $500 
1430 10/- slate & pink. Fine used, centred high with short perf at top. Fine colour. SG 14, ACSC 47B, Cat. $1100 $350 
1431 10/- grey & pink. Fine used with indistinct cds. Good centering & perfs. ACSC 47A, Cat. $1100 $500 
1432 10/- grey & pink ovptd "Specimen" type B. Fresh MLH. ACSC 47x, Cat $750 $280 
1433 10/- grey & pink. MLH, centered slightly low right but lovely fresh colour. SG 14, ACSC 47A, Cat. $2000 $700 
1434 10/- grey & pink. MLH, centred slightly right with right interpanneau selvedge. A lovely example. ACSC 47A, 

Cat. $2000 $750 
1435 10/- grey & pink, £1 red brown & blue & £2 black & rose with "Specimen" type A h/s's. All MVLH with better than 

average centring & fresh colours. Total cat. $2550 (3) $600 
1436 £1 brown & blue. MVLH & well centered. A superb example originally purchased from R. Juzwin. SG 15, 

ACSC 51A, Cat. $4500 (see front cover) $2,500 
1437 £1 red-brown & blue. Fine used with 2 part cds cancels. Very light crease lower right corner not detracting from 

fresh frontal appearance. SG 15, ACSC 51B, Cat. $3500 (see front cover) $1,500 
1438 £1 red-brown & blue. Fine used with blue registered cds. A couple of flat perfs at base. Attractive stamp with 

cds colour matching the background! SG 15, ACSC 51B, Cat. $3500 (see front cover) $1,200 
1439 £1 red-brown & blue. MVLH with Peter Holcombe (Switzerland) Cert. (1992). Light pencil markings on 

reverse being Expertise's signature. Well centered & fresh - stunning! SG 15, ACSC 51B, Cat. $4500 $2,500 
1440 £2 black & rose with "broken tail on kangaroo" vignette variety. Superb used with excellent perfs & 

centring. ACSC 55A(v)e, Cat. $6250 (see front cover) $3,000 
1441 £2 grey & deep rose. Good used, centred low left with heavyish cds & a very slightly short corner perf. The 

scarcest of the 3 shades listed in ACSC. ACSC 55B, Cat. $9000 (see front cover) $1,800  
1915 2nd Watermark  

1442 2½d indigo MH & 6d ultramarine with light diagonal bend & aged gum. Both well centred. ACSC 10, Cat. $200 
& 18, Cat. $400 (2) $50 

1443 9d violet with inverted wmk. Fine used by light telephone accounts branch cancel. ACSC 25Aa, Cat. $2500 $600 
1444 2/- light brown. MLH/MH, centred slightly low. Good perfs & strong colour. SG 29, ACSC 36, Cat. $1500 $300 
1445 5/- deep grey & yellow with large telegraph puncture at the left of stamp. Fine used, a nice example. ACSC 43A  $30 
1446 5/- deep grey & chrome with inverted wmk. MUH, small spot (inclusion?) otherwise superb. 

 ACSC 43B, Cat. $6500 + premium for wmk variety. (see front cover) 
  

 
$1,000 







 1915/28 3rd Watermark  
1447 2½d indigo right marginal single with partial offset. MLH. ACSC 11Cc, Cat. $400 $80 
1448 3d olive, Die IIB. MUH with very slightly aged gum reflected in reserve. ACSC14A, Cat. $225 $40 
1449 6d violet-blue, Die IIB.  MLH, faint crease. Well centered. ACSC 20B, Cat. $400 $60 
1450 6d chestnut with "broken leg of kangaroo" variety. MLH with some fluffy perfs & gum disturbance.               

ACSC 21A(3)d, Cat. $250 $50 
1451 9d violet in a CA monogram block of 4 postally used (light crease on bottom rh stamp). Monograms are very 

scarce postally used. They are not priced in ACSC with postally used blocks of 4 even rarer. This block is fine 
used by Warburton, Vic cds. Exhibition quality. ACSC 25Azc $900 

1452 1/- blue-green with sideways wmk. MVLH with very lightly aged gum but well centered & frontally fresh.        
Light gum aging. ACSC 33Aaa, Cat. $200 $50 

1453 1/- blue-green, Die IIB, with "1 for first "I" in Shilling" variety. MVLH. ACSC 33(4)l, Cat. $300 $75 
1454 2/- brown with inverted wmk. Postally used with part bold Sydney Parcel cancel. Very good centring & perfs. 

ACSC 37Aa, Cat. $1500 $280 
1455 2/- pale brown with inverted wmk. Fine postally used with Broken Hill cds. A couple of short perfs lower right 

corner. ACSC 37Ba, Cat. $1500 $150 
1456 5/- grey & yellow. Good to fine used with indistinct cds. Well centred. SG 42, Cat. £110 $30 
1457 5/- grey & yellow with "Spencer's Gulf very short" variety. MUH & well centred. A lovely example of this variety. 

ACSC 44(D)s, Cat. $4400 $650 
1458 5/- grey & deep yellow. Fresh MVLH & well centred. SG 42, ACSC 44C, Cat. $450 $150 
1459 5/- grey & pale yellow with "break in right frame near top" & "flaw across kangaroo's tail" varieties & another 

with "short Spencers Gulf". Both good used with parcel cancels but odd short perf & latter missing top left 
corner. ACSC 44D(D)d & 44D(D)I, Cat. $450 each. (2) $80 

1460 5/- grey & pale yellow with "weeping kangaroo" variety. Good to F/U with double cds & a few ragged perfs at 
top. ACSC 44D(V)I, Cat. $650 $50 

1461 5/- grey & pale yellow. Fine MUH. Centred high but excellent perfs & rich colour. ACSC 44D Cat. $2000 $400 
1462 5/- grey & pale yellow. Superb MUH with fresh colour. SG 42c, ACSC 44D, Cat. $2000 $500 
1463 5/- grey-black & chrome with large telegraph puncture. Good used with some irregular perfs & 5/- grey-black & 

yellow-orange perfined "OS" with "Spencers Gulf short" variety. Both good used. ACSC 44Bb(D)j, Cat. $375 (2) $60 
1464 10/- grey & aniline pink. MH with small hinge remain. Fine frontal appearance. SG 43a, ACSC 48E, Cat. $750 $260 
1465 10/- grey & deep aniline-pink with large telegraph puncture. Increasingly difficult to find. ACSC 48B, Cat. $375 $50 
1466 10/- grey & deep aniline-pink ovptd "SPECIMEN" type B plus "broken tail" variety. Fluffy perfs & small hinge 

remnant. ACSC 48x(V)e, Cat. $800 $140 
1467 10/- grey & intense aniline-pink perfined small "OS" with "very short Spencer's Gulf" variety. CTO & centred 

right but rich colour. ACSC 48(D)f, Cat. $750 as normal but perf "OS" CTO is 40% of this value. $120 
1468 10/- grey & pink perfined small "OS" with "broken coast near Sydney & white flaw after "I" of "Australia" variety. 

CTO with better than average centering. ACSC variety 48(D)j, Cat. $850 $160 
1469 £1 chestnut & bright blue with telegraph puncture. Fine used with rich colour. SG 44a var.. $200 
1470 £1 chocolate & dull blue. Fine used with Qld 1918 cds. Blunt top right corner but well centred & good value       

at this reserve. SG 44, ACSC 52, Cat. $2500 $400 
1471 £1 deep grey. Fine used & well centred. SG 75, ACSC 53B, Cat. $500 $200 
1472 £1 grey ovptd "SPECIMEN" Type B. MLH with hinge remnant over paper inclusion. ACSC 53cb, Cat. $375 $75 
1473 £1 grey. Fine used by light indistinct cds. Well centred. SG 75, ACSC 53A, Cat. $500 $120 
1474 £1 grey. Fresh MUH & well centred, a superb example. SG 75, ACSC 53A, Cat. $3750 (see front cover) $1,800 
1475 £2 purple-black & rose. Superb used with bullseye "RECEIVING ROOM C.E.T.O 8 JA 31 cds. Well centred.      

A lovely stamp. SG 45, ACSC 56c, Cat. $4500 (see front cover) $1,500 
1476 £2 purple-black & rose ovptd "SPECIMEN" Type C. MVLH, fluffy perfs. ACSC 56Cxb, Cat. $500 $200 
1477 £2 grey black & crimson. MVLH, centred slightly top left. Stunning colour. SG 45a,                              

ACSC 56B, Cat. $6500 (see front cover) $2,800 
1478 6d MLH, 9d MLH, 1/- MUH & 2/- MLH Plus 6d ovptd "OS" MUH (centred left). Reasonable centring, perfs & 

colour. Cat. $1250 (5) $300  
1929/30 Small Multiple Watermark  

1479 9d violet. MUH, centered right. SG 108, ACSC 28A, Cat. $375 $75 
1480 9d violet with "thin necked kangaroo" variety. MVLH, centred high. ACSC 28(3)g, Cat. $500 $80 
1481 1/- blue green Ash imprint "N over N" gutter block with lower pair MUH. Well centred. ACSC 34(3)z, Cat. $900 $160 
1482 2/- maroon, Die II. Fresh MUH, centered slightly left.  SG 110, ACSC 39A, Cat. $750 $180 
1483 5/- dark grey & yellow-orange x 2 with "long curved tail on kangaroo" & "Spencers Gulf short" varieties.         

Both fine used. ACSC 45B(V)o & 45B(D)j, Cat. $725 (2) $100 
1484 5/- grey & yellow-orange with "Spencers Gulf short"  duty plate variety. Lightly used by parcel cancel.         

ACSC 45A(D)j, Cat. $325 $40 
1485 5/- grey & yellow-orange with "Spencers Gulf short" duty plate  variety. Fine used with neat part Melbourne    

cds & rich colour. ACSC 45A(D)j, Cat. $325 $60 
1486 5/- greyish-black & yellow-orange. MLH/MH with good centering. SG 111, ACSC 45B, Cat. $500 $120 
1487 10/- grey & pale pink. Centered right & lightly used. ACSC 49, Cat. $700 $180 
1488 10/- grey & pale pink bottom selvedge example. MUH, hinged on selvedge only. Centered low but less 

apparent with selvedge. Rich vibrant colour. ACSC 49A, Cat. $3000 $750 
1489 10/- grey & pale pink ovptd "SPECIMEN" type C. Fresh MUH & well centred. ACSC 49x, Cat. $1250 $220 
1490 10/- grey & pale pink ovptd "SPECIMEN" type C with "shaved P" variety & with additional "foxed faced 

kangaroo" variety. Gum showing light even toning but frontally fresh & well centered. ACSC 49xd, Cat. $1750 & 
with variety ACSC 49(v)t, total cat. $3400. $480 

1491 10/- grey & pale pink with "broken coast south of Bonaparte Gulf" variety. MLH with fresh colour. ACSC 49(D)1, 
Cat. $2000 $700 

1492 10/- grey & pale pink with "long curved tail on kangaroo" variety. F/U with light cds. ACSC 49(v)o, Cat. $1350 $200 



1493 10/- grey & pale pink with part 1931 Wiluna cds. Pulled perf at top right otherwise good centering & fresh 
colour. SG 112, ACSC 49, Cat. $700 $100 

1494 10/- grey & pink. MLH, centred high, otherwise superb. SG 112, ACSC 49, Cat. $1100 $280 
1495 10/- grey & pink ovptd "SPECIMEN" type C, sub-type 2 ovpt with "P" in "SPECIMEN" shaved at top right.     

MLH & well centred with good colour. ACSC 49xd, Cat. $1750 $600 
1496 £2 grey & pale rose crimson ovptd "SPECIMEN". MVLH, centred slight high. Excellent perfs & colour.            

SG 114s, ACSC 57x, Cat. $900 $250 
1497 £2 grey & pale rose crimson ovptd "SPECIMEN" with "break in lower frame under "N" of "POUNDS"" variety. 

MH with reasonable centering & rich colour. The standard stamp with this variety Cat. $8,000.                          
ACSC 57(D)o, Cat. $1200 as a % $400 

1498 £2 grey & pale rose-crimson ovptd "SPECIMEN". Well centred & fresh MLH. ACSC 57B, Cat. $900 $200 
1499 £2 grey & pale rose crimson Nibbled top left perf otherwise superb F/U with Sydney cds. ACSC 57B Cat. $1200 $400 
1500 £2 grey & rose crimson. Fine postally used with part Registered cds. Well centered with fresh colour.              

SG114, ACSC 57A, Cat. $1200 $400 
1501 £2 grey & rose crimson. MVLH, centred low but fresh bright colour. SG 114, ACSC 57A, Cat. $7000 

 (see front cover) $2,500  
1931-47 CofA  

1502 6d chestnut Plate 3 Ash imprint block of 4 with "N" over "N". Fresh MUH. ACSC 23(3)z, Cat. $550 for MLH $250 
1503 6d MH, 9d MLH, 2/- types A & B both MUH, 5/- grey & yellow-orange MH & 6d ovptd "OS" MUH light crease. 

Total Cat. $655 (7) $180 
1504 6d to £1 grey good to fine used selection. Centring varies but colours fresh & good perfs. ACSC Cat. $820+ (7) $180 
1505 5/- grey & yellow orange F/U with Adelaide cds, 10/- grey & pink F/U (centred high with 5 short perfs at top) &  

£1 grey F/U with Perth cds (centred right). A useful trio. Total ACSC Cat. $1100 (3) $200 
1506 5/- grey & yellow with "white line adjacent to coast in bight" & "shading breaks in bight" varieties. Good to fine 

pair. ACSC 46A(D)e/n, Cat. $150 each. (2) $40 
1507 5/- grey & yellow-orange with "break in coast of Gulf of Carpentaria" duty plate variety & neat telegraph 

puncture.  Short perf lower left but fine used with Burnie Telegraph Office cds. ACSC 46A(D)p $30 
1508 5/- grey & yellow-orange with "long curved tail on kangaroo" variety. Fine used by Ballarat cds.                         

ACSC 46A(V)o, Cat. $150 $30 
1509 5/- grey & yellow-orange x 2 with "long curved tail on kangaroo" & "open mouthed kangaroo" varieties.            

First good used with parcel cancel while latter F/U but a heavy strike of steel postmarker has caused                   
2 small pinholes. ACSC 46A(V)o/va, Cat. $150 each. (2) $40 

1510 10/- dark grey & aniline-pink. F/U with a couple of short perfs but remains an attractive buy at this reserve. 
ACSC 50E, Cat. $1250 $100 

1511 10/- grey & aniline pink & £1 grey ovptd "SPECIMEN" type D.  10/- MUH & £1 MLH. SG 136s/37s,                  
ACSC 50Dxe & 54x, Total cat. $220 (2) $50 

1512 10/- grey & aniline-pink with central telegraph puncture & neat Launceston Telegraph Office cds. Superb used. 
ACSC 50D, Cat. $750 as normal. $60 

1513 10/- grey & pink MUH, £1 grey MVLH & £2 grey-black & rose-crimson MVLH all ovptd "SPECIMEN". Note 
"broken tip of kangaroos tail" variety not listed in ACSC. Total cat. $345 (3) $80 

1514 10/- grey & pink & grey-black & rose-carmine shades ovptd "SPECIMEN" with "break in Bight coast" &         
"Very short Spencer's Gulf" varieties. Both MLH, the latter well centered. ACSC 50(D)f) (2) $200 

1515 10/- grey & pink used with two partial strikes of the Late Fee Sydney cds. Centred slightly high.                            
SG 136, Cat. £150 $30 

1516 10/- grey & pink with "weeping kangaroo" variety. F/U with crisp "Late Fee" part cds clear of the variety.          
ACSC 50(V)l, Cat. $550 $180 

1517 10/- grey & pink with "white flaw below "N" of TEN" variety. F/U with cds on upper half clear of variety.             
ACSC 50(D)h, Cat. $550 $180 

1518 10/- grey & pink with neat telegraph puncture. Fine used with neat Burnley, Tas cds. SG 136var.  $100 
1519 10/- grey & pink with top selvedge. MUH, hinged in selvedge only. Centred low otherwise fine & fresh.             

SG 136, ACSC 50A, Cat. $2750 $1,000 
1520 10/- grey-black & rose-crimson. Fine used & well centered.  SG 136, ACSC 60B, Cat. $275 $60 
1521 10/- (centred right), £1 grey & £2 (centred low) all ovptd "SPECIMEN". MH group with fresh colours.                

SG 136s/38s (2) $90 
1522 £1 grey with neat telegraph puncture & Burnie cds. Increasingly collectable. ACSC 54 $40 
1523 £1 grey with telegraph puncture & F/U by part Launceston cds. SG 137var. $100 
1524 £1 grey, DieIIB.  Fine used. SG 137, ACSC 54, Cat. $450  $100 
1525 £1 grey. Fine used, centered top left. VG perfs. SG 137, ACSC 54, Cat. $450 $100 
1526 £1 grey. Good to fine used with Bairnsdale cds. Well centred. SG 137, ACSC 54, Cat. $450 $150 
1527 £1 grey ovptd "SPECIMEN" with "break in coast in Bight" variety. Centred top left. MLH. ACSC 54Kvar. $80 
1528 £1 grey. MVLH & well centred. SG 137, ACSC 54, Cat. $1000 $380 
1529 £2 grey-back & rose-crimson with central Telegraph puncture. Centered top left & fine used with part Burnley, 

Tasmania cds. SG 138var. $120 
1530 £2 grey-black & rose-crimson. Centred slightly top left. Used with bold partial reg cancel at lower right.             

Good perfs & colour. ACSC 58B, Cat. $850 $150 
1531 £2 grey-black & rose-crimson. Fine postally used with neat corner cds. Well centred.                                       

SG 138, ACSC 58A, Cat. $850 $200 
1532 £2 grey-black & rose crimson. Fine used by part 1939 Wollongong cds. Centred low left, good perfs.                   

SG 138, ACSC 58B, Cat. $850 $200 
1533 £2 grey-black & rose crimson. Superb fine used & well centred. Difficult to find better.                                        

SG 138, ACSC 58B, Cat. $850 (see front cover) $350 
1534 £2 grey black & rose-crimson x 2. Both ovptd "SPECIMEN", one showing "white flaw in Bight" variety. MLH   

with mixed centering. ACSC 58(D)f (2) $180 



1535 £2 grey-black & rose-crimson ovptd "SPECIMEN" with "white scratch through kangaroo's back" variety.          
ACSC 58(V)o $80 

1536 £2 grey-black & rose crimson ovptd "SPECIMEN" x 5 all with varieties incl "cut in kangaroos throat" (ACSC 
58BX(V)j), "weeping kangaroo" (ACSC 58Bx(V)l, "break in lower frame under "N" of "POUNDS" (ACSC 58(D)n 
& "Colour spot on map north of Bight" (ACSC 58B(D)q). MUH or MVLH with 58(D)n missing perf at base 
otherwise all fine & sound. The last listed variety with Drury Cert. (2020). Normal stamps with these varieties & 
without the Specimen ovpt catalogue at an enormous $40,000+. A wonderful opportunity for the specialist to 
add these £2 varieties. (5) (see front cover) $1,800 

1537 £2 grey-black & rose-crimson. MVLH centred left with very light crease not frontally visible. Strong fresh colour. 
SG 138, ACSC 58B, Cat. $5000 (see front cover) $1,700  

KING GEORGE V   
1914-20 Single Watermark  

1538 ½d green single line perf. Well centred & good to fine used. Small closed tear in left frame near top reflected in 
reserve. An excellent "budget" example. ACSC 64B (pale green), Cat. $1000 $150 

1539 ½d green, electro 2 corner block of 4 with CA monogram. Units 53 & 54/ 59 & 60. MLH/MH, corner crease         
on selvedge with some hinge reinforcing but very fine frontal appearance. ACSC 63(2)zb right corner pair              
Cat. $1000 + premium for block. $220 

1540 1d carmine-red Die III with inverted wmk. F/U, centered low left. ACSC 75Aa, Cat. $250 $50 
1541 1d carmine-pink Die II. Slightly aged MLH with weak top right corner perf. ACSC 71(1)I, Cat. $750 $100 
1542 1d rosine G68 on rough paper, pane 1, vertical marginal strip of 3 with "CA" monogram. MLH/MH with some 

perf reinforcing. Drury Cert. (2017) ACSC 72I(l)z Cat. $6000 $600 
1543 1d damson, Die II, G70½. Lightly used & centered top right. Drury Cert (2108) ACSC 72K(1)i, Cat. $200 $50 
1544 1½d black-brown Die I with inverted wmk.  MUH with reasonable centering.  ACSC 83Aa, cat. $175 $50 
1545 1½d green with “cracked electro through kangaroo’s body to oval” variety. Fine used by 3 DE 23 cds.             

ACSC 88(12)n, Cat. $450 $150 
1546 1½d intense deep green perfined "OS". MUH with light even gum toning. Spectacular strong colour.              

ACSC 88Dba, Cat. $475 + premium for OS $160 
1547 1½d pale pink with inverted wmk. Fine used with light machine cancel. ACSC 89Ja $30 
1548 1½d red KGV with inverted wmk & bottom selvedge. Centered right. MLH on the selvedge only.                       

ACSC 89Da, Cat. $175 $40 
1549 1½d red positional block of 6 with top selvedge & units 4, 5 & 6/ 10, 11 & 12. From plate 21 with 4 varieties. 

Fine MLH, attractive & well centred. ACSC 89(21)e, f, g & ha, Cat. $230 + premium for block of 6. $90 
1550 1½d red, die I with “cracked electro through King's neck etc” variety in early & intermediates states.                

Useful used pair. ACSC 89(23)r, Cat. $600 (2) $200 
1551 1½d scarlet Mullett imprint gutter block of 4 with "flaw in right wattles & on emu's back" variety. MUH, slight 

creasing/wrinkling in gutter. ACSC 89(27)z, Cat. $475 as MLH. ACSC notes that imprint is 5mm below stamps. $120 
1552 2d orange with "upper left frame damaged" & 4d orange with  "white spot in upper left border" variety. Both 

MLH. ACSC 95(2)e & 110(1)l, Cat. $120 for each variety. (2) $40 
1553 2d red-brown with "large white flaw in left value tablet" variety. CTO example with full MUH gum.                       

ACSC 97w(16)f, Cat. $150+ $70 
1554 4d buff-orange with inverted wmk. F/U.  ACSC 110Fa,  Cat. $175 $50 
1555 4d dull ultramarine with inverted wmk. Good to fine used with light cds. ACSC 113aa, Cat. $1000 $100 
1556 4d lemon-yellow. Fresh MUH, centered top right. ACSC 110C, Cat. $950 $180 
1557 4d orange with "break in upper right frame & white spot over "FO" of "Four"" variety F/U & 4½d violet with 

"white flaws in right side of right value tablet" variety. MLH. ACSC 110(2)ve & 118i, total ACSC cat. $270 (2) $40 
1558 4d ultramarine with inverted wmk. MVLH. ACSC 113Baa, Cat. $200 $50 
1559 5d chestnut horiz pair with inverted wmk. MUH/MVLH with a couple of light gum bends on MUH. Drury            

Cert. (2020) ACSC 123Aa, Cat. $3500 $500 
1560 5d chestnut with inverted wmk & "white flaw in frame below left shield" plate 1 variety at R/52 as listed by 

Gordon Ward. Fine used with Norseman, WA cds. ACSC 123Aa(var), Cat. $1250 + premium for variety. $500 
1561 5d chestnut, Die I on smooth paper, comb perf. 14 JBC Monogram corner pair with “retouched NE corner – 

State III” & “flawed ‘P’ of ‘PENCE’, etc” varieties. MVLH. ACSC 123zb, Cat. $1750 (front cover) $650  
1918-20 Large Multiple Watermark Perf.14  

1562 ½d green with extra flaw at back of Kings head not described in ACSC. Very fine bottom selvedge horiz pair. 
MLH. ACSC 65(4)c & va, Cat. $150 $50 

1563 ½d green, electro 4 in lower left corner plate block of 8 with JBC monogram substituted by CA monogram.  
Incls units no. 49-52/55-58. MUH/MLH. ACSC 65(4), Cat. $1000+ for block of 8. $220 

1564 ½d green, electro 4 positional pair. R. 53+56 with varieties. Note VA has extra flaw at back of Kings head       
not described in ACSC. Fresh & well centered MUH. ACSC 65(4)v/va, Cat. $150 + premium for MUH pair. $50 

1565 ½d green, electro 6 in part Harrison imprint block of 6 from left side of sheet. Units L 52-54/ L 58-60 with 
"headless emu", "neckless emu" & "retouch to crack through Kings ear" varieties. MVLH with fresh appearance. 
ACSC 65(6)h, I & j, Cat. $270 as singles + premium for part imprint block of 6. $100 

1566 ½d green, electro 7 in Harrison one line imprint block of 8. Fresh MVLH. ACSC 65(7)z, Cat. $875 (block of 4) + 
premium for block of 8. $280 

1567 1d carmine-pink. Fine used & well centered.  ACSC 73A, Cat. $275 $80 
1568 1d carmine-pink (G101) from 1918 Cooke printing in MLH block of 4. Centered right with two tone gum stripping 

however remains frontally fresh & a scarce multiple. Drury Cert. (2017) ACSC 73A, Cat. $2000+ $280 
1569 1d green in 2 similar John Ash imprint blocks of 4. MUH with even gum toning. ACSC 81(4)zc with "ferns" 

variety Cat. $750, (MLH in selvedge only) & ACSC 81(4)zd with "ferns retouched" variety Cat. $125 MUH. $200 
1570 1d green on translucent paper in Plate 3 positional block of 4 from pane VII 1 + 2/7 + 8 with "secret mark", 

"break top frame" & "4th pearl at left joins line" varieties. MVLH & a useful exhibition item. ACSC 80aa(4)d + e, 
Cat $500 for paper variety + premium for top left selvedge block of 4 with 2 varieties. $300 



1571 1½d black-brown with inverted wmk. MUH but light gum bend reflected in reserve.  ACSC 84Aa, Cat. $175 $30 
1572 1½d red, Die II. Plate No. 4 dot block of 6 from top right corner of sheet with selvedge on both sides showing a 

spectacular extra rows & columns of perforation in the top selvedge. MLH with a couple of light toned areas but 
remains a desirable exhibition item.  $500 

1573 1½d red-brown, Die II, plate 3 John Ash imprint block of 8. Fine MUH. ACSC 93(3)za, Cat. $150 + premium       
for MUH block of 8. $100 

1574 3d blue with "distorted N.W. & S.E. corners" variety. Fresh MLH & well centred. ACSC 106(3)e, Cat. $120 $40  
1924 No Watermark  

1575 1d green perfined "OS" marginal block of 4. Stamps MUH. ACSC 79ba, Cat. $700 $150  
1926-30 Small Multiple Watermark Perf. 13½x12½  

1576 1d green block of 4 with inverted wmk. MUH. ACSC 81Ba, Cat. $700 $180 
1577 1d green Die I/II & Die II/I MUH pairs. Cat. $300 $40 
1578 1d green Die I/II corner marginal pair with top & left selvedge of right pane. MUH with light even toning & small 

tone spot. ACSC 18(1)ia, Cat. $150 $30 
1579 1d green strip of 4 in Die I, II, II, I Pane 2 No.43-46 horiz strip. Fresh MUH. Cat. $300 $50 
1580 3d blue bottom right corner, plate 6. MUH with some gum bends in selvedge only.  ACSC 108A, Cat. $240 $60 
1581 3d blue, Die II with "retouched "ST" of Australia" variety. MLH with good centring. ACSC 108(5)g, Cat. $125 $50 
1582 3d deep dull blue in top left block of 6  with 5 x type A & 1 type B. MLH on selvedge with 4 stamps MUH & 2 

stamp incl the type B MLH. Some gum aging but reasonable centering.  ACSC 107e,/f, Cat. $630 $100 
1583 3d dull blue Die IA John Ash imprint pair with both type A & type B. Plate 3 identified by "coloured flaw joining 

RH ends of 19th & 20th lines counting up in oval & extending across inner white oval at right" cliche 3L60 
variety. MVLH. ACSC 107(3)z, Cat. $400 $100 

1584 3d dull blue Die IA, plate 4 with both type A & B. MVLH. ACSC 107(4)z, Cat. $400 $100 
1585 3d pale dull blue, Die Ia horiz pair with types A & B, cliches 4R38-39.  "Spot to right of 3 in RH value tablet" & 

"white flaw on kangaroos foot" varieties. Slightly gum aged MUH.  ACSC 107c Cat. $575 $120 
1586 5d orange-brown Plate 2 top right corner block of 4 cliches 2R5-6,11-12. Varieties on cliches R5, R6 & R12 

listed with lot. MUH/MLH. ACSC 126A $50 
1587 5d orange-brown, Die II John Ash imprint block of 4. MVLH. ACSC 126Az, Cat. $525 $120 
1588 1/4d turquoise MLH, 1918/23 1/4d dull greenish-blue MLH & 1931/36 1/4d turquoise CofA MVLH. Usual           

mixed centering. SG 66a, 104 & 131, Cat. £270 (3) $100 
  1926-30 Small Multiple Watermark Perf. 13½x12½  

1589 ½d pale orange with inverted wmk. MUH with LH selvedge. ACSC 67Ba, cat. $325 $90 
1590 1½d red, Die II perfined "OS" with "split frame T.L. corner ", "retouch shading behind kangaroo" & "long last "E" 

in "PENCE" varieties. Fine used. Unlisted as should be ACSC 91(4)fc - State III re-entry which is only listed for 
perf. 13½x12½. Perhaps a new find? $50 

1591 1½d rose-red with inverted wmk bottom margin block of 4. MUH/MH, centered left.  ACSC 91Aa, Cat. $330  $60 
1592 1½d scarlet in lower margin with part imprint block of 12 (6 x 2) & striking misplaced perforations diagonally 

across 6 rows. MUH/MLH, reinforced top right pair. $100 
1593 1½d scarlet, Plate 3 upper right block of 12 (6 x 2) showing vertical perfs doubled in selvedge. Some patches  

of very light toning & centered low right otherwise MUH. $80 
1594 1d green block of 4 with inverted wmk.  MUH & well centered. Small mark on one stamp.                               

ACSC 80Ba, Cat. $200 $50 
1595 1d green in 6 blocks of 4 incl (i) imprint block of 4 ACSC 80(4)za hinged selvedge only, (ii) ACSC 80(3)3m 

MUH/MLH block of 4, well-centred, (iii) ACSC 80(4)d & e MUH/MLH, tone spots & 3 blocks with "wattle line", 
"nick top left frame" & "neck flaw" varieties. ACSC 80(4)e, f, g & h plus block with f, g & ha (state II retouch). 
Latter MUH/MLH. Cat. $1600+ $100 

1596 6d chestnut with "scratch in Bight" variety ACSC 22(3)g  plus CofA wmk gutter pair with left stamp showing         
the same variety. MLH ACSC 23(3)g. Total cat. $550 $80  

Officials  
1597 1913 kangaroos,1st wmk with 1d Die I perfined large "OS" MUH, 1d Die IIA, small "OS" MUH (off centre) & 1/- 

pale blue-green perfined small "OS", ACSC 30Dba, Cat. $2500 + premium for small "OS".  A superb example 
of this stamp. Total cat. $3150 (3) $700 

1598 1913 2d to 2/- kangaroos, 1st wmk, perfined large "OS". Majority fine used. 9d centered top right but shows 
"shading breaks in Gulf of Carpentaria & below Nine Pence" variety. (ACSC 24(2)f) Others with reasonable 
centring. ACSC Cat. $1000+ (8) $160 

1599 1913 2d grey kangaroos, 1st wmk x 2 with both perfined "OS" with "left frame thickened at top corner"       
(ACSC 5(1)I) & "scratch from first E of pence to map" varieties (ACSC 5(2)e) Both fine used. Total cat. $300 (2) $40 

1600 1913 3d pale olive-green, Die I kangaroo, 1st wmk perfined "OS NSW" & SMW 1/- blue-green perfined "OS", 
fine MUH (ACSC 34Ab, Cat. $300). Both fresh with excellent colour. (2) $100 

1601 1913 6d chestnut kangaroo, 1st wmk ovptd "OS". Fresh MUH & well centered. ACSC 22(OS)A. Cat. $225 $75 
1602 1913 6d ultramarine, 1st wmk block of 4 perfined small "OS". All units MLH, good centering & fresh colour. 

ACSC 17bc, Cat. $1700 $400 
1603 1913 6d ultramarine, Die II kangaroo perfined small "OS". Centered slightly right otherwise fine MVLH.         

ACSC 17Abc, Cat. $425 $100 
1604 1913  1/- pale blue-green Die II kangaroo perfined small "OS".  Fresh MVLH. ACSC 30Dba, Cat. $650 $150 
1605 1913  2/- brown Die II kangaroo perfined large "OS". Fine used.  ACSC 35Aba, Cat. $500 $100 
1606 1913 2/- brown kangaroo, 1st wmk, perfined small "OS". Small surface scuff above "W" of "TWO". Better         

than average centring & MLH. ACSC 35Abb, Cat. $2250 $500 
1607 1913 2/- brown kangaroo, 1st wmk, perfined small "OS". Fresh MUH. 1 short perf lower right frame, otherwise 

fine with good colour. A rare stamp. ACSC 35Abb, Cat. $5000 (see front cover) $1,800 
1608 1913 5/- grey & yellow, 1st wmk kangaroo perfined large "OS". Used with light indistinct watery parcel cancel. 

SG O12, Cat. £700, ACSC 42ba, Cat. $1000 $150 



1609 1915 5/- deep grey & yellow, 2nd wmk kangaroo perfined "OS" block of 4. Fine used with two crisp 1923     
"Late Fee Spencer St Vic" cds's. ACSC 43A, Cat. $675 (x4 plus premium for multiples) $500 

1610 1915/28 3rd wmk kangaroo small "OS" perfined selection incl 2d Die I MUH, 3d Die I MUH, 6d blue MUH,        
6d chestnut MUH & 9d violet MH, light creasing on latter. Attractive group with better than average centering. 
Cat. $1300+ $250 

1611 1915/28 1/- blue-green Die IIb inverted wmk perfined small "OS". Centred high with a couple of short perfs. 
ACSC 33Aaba, Cat. $450 + premium for MUH. $150 

1612 1915/28 2/- dull brown kangaroo, 3rd wmk perfined small "OS". MUH & well centered.                                      
ACSC 37Cba, Cat. $3250 (see front cover) $1,200 

1613 1915/28 2/- maroon kangaroo, 3rd wmk, perfined small "OS". MUH, centered slightly low right otherwise 
superb. ACSC 38Aba, Cat. $1250 $400 

1614 1915/28 6d chestnut kangaroo, Die IIb, 3rd wmk perfined small "OS". Some very light gum bends but          
fresh MUH. ACSC 21Aba, Cat. $600+ $120 

1615 1929/30 6d chestnut kangaroo, SMW Plate 3 ovptd "OS" in John Ash imprint (N over N) block of 4 with         
"white hairline from value circle to map"  variety on upper left stamp. Light hingeing on lower selvedge         
only. Well centred. ACSC 22(OS)Az, Cat. $1200 $400 

1616 1929/30 9d violet kangaroo, SMW perfined "OS", 5/- green x 5, 1/- green perfined "OS" x 2 plus 2/- & 5/-         
also perfined "OS". All CTO without gum with most having fine appearance. Total ACSC Cat. $640+ (10) $50 

1617 1929/30 9d violet kangaroo, SMW perfined "OS" Ash imprint block of 4. MUH. Slightly aged gum. ACSC 28(4)z, 
Cat. $1500 + premium for MUH & perf "OS" price over normal. Total $4500. $550 

1618 1918 1d brownish-red Die II KGV on rough paper, single wmk perfined "OS". MUH, centered left.                   
ACSC 72N(1)I, Cat. $1000 $90 

1619 1918 1d rosine KGV on rough paper, single wmk perfined "OS". MLH. ACSC 72Ibb, Cat. $350 $90 
1620 1918 1d rosine KGV on rough paper, single wmk perfined "OS." MUH with good centering & colour.                 

ACSC 72Ibb, Cat. $750 (see note 8 in ACSC) $200 
1621 1924 4d olive KGV single wmk block of 6 with top selvedge perfined "OS".  Plate 3, cliches 3R1-3, 7-9. Non 

ACSC listed constant varieties on cliches R1, R2, R3, R8 & R9. Centered low & MLH on selvedge only with 
stamps MUH.  ACSC 114Aba(3), Cat. $1,000+  $200 

1622 1931/36 1d green with reversed wmk & ovptd "OS". F/U, rarely seen so fine. ACSC 82(OS)aa, Cat. $2500 $500 
1623 1931/36 1d green KGV perfined "OS" for official use by NSW Government. Appears to be unused without gum. 

Used examples are scarce but this is the first unused example we've seen. $80 
1624 1932 6d chestnut Die IIB SMW kangaroos in John Ash Imprint pair ovptd "OS". Fine MVLH.                        

ACSC 22(OS)Aza, Cat. $500 $120 
1625 1931 2d & 3d Kingsford Smith ovptd "OS". MLH, 3d MH. Drury Cert. (2020). SG O123/24,                               

ACSC 141/2(OS), Retail $450 (2) $150 
1626 1931 2d & 3d Kingsford Smith ovptd "OS". MUH, hinged in selvedges only. They appear to be genuine ovpts 

displaying the correct characteristics however are sold "as is". SG O123/24, ACSC 141/2(OS), Cat. $1025 (2) $150  
AUSTRALIA PRE-DECIMAL  

1627 1913 2/- red on pink booklet containing ½d kangaroo x 12 & 1d kangaroo x 18. complete with the tissue 
interleaving (not stuck to stamps) & original staple intact. Slight cover bend from being opened near staple         
but seldom seen let alone in such fine cond. SB 1 Cat. £2250 This example sold in the Robin Linke Auction       
in February 2004 for $3300. $1,600 

1628 1913 (16th Dec) 1d carmine-red (a little oxidised) on commercial cover to Melbourne tied by Albert Park, Vic 
cds. ACSC $300 $50 

1629 1914 6d engraved Kookaburra. Good centering & fresh MVLH. Retail $100+ SG 19 $50 
1630 1914 6d kookaburra with top right corner selvedge with extra dot of colour in selvedge over "ST" of 

"AUSTRALIA". Short perf top left. MUH, hinged in selvedge only. ACSC 60B, Cat. $250 $50 
1631 1913 6d maroon engraved kookaburra. Complete quarter sheet of 30 from the top of a pane of 120 with 

full margins, top imprint & Plate No.1 inscriptions. Very fine MUH. Slight damage to top selvedge over 
plate number. Ex Australia Post 1987 archive sale. ACSC Cat. $9250 for imprint block of 8 plus 22 
singles + premium for quarter sheet. $4,000 

1632 1915 6d KGV War Savings. Unused with some toning but remains highly collectable. $50 
1633 1915 6d KGV War Savings stamps x 3 on "War Savings Stamps Booklet" piece. Faults but these remain highly 

collectable. $60 
1634 1917 (20th Oct) incoming cover with 1d KGV ovptd "N.W. PACIFIC ISLANDS." addressed to Brisbane bearing 

crowned "PASSED CENSOR RABAUL 20 OCT 1917" cachet. Light spotting. "Major Cummins, Rabaul" in m/s 
on back flap. $50 

1635 1917 (12 Nov) Opening of Trans-Australian Railway - WA State School Empire Fund cinderella. Part og with 
small tear & some small perf faults but remains collectable. $30 

1636 1919 (3rd June) 1½d red-brown KGV sideface, Die II env with illust "Barnet Glass Tyres-Founders of the 
Rubber Industry in Australia" advertising top left. Machine cancel for Sydney. Torn from window to left edge but 
remains attractive usage. ACSC Cat. $400 $50 

1637 1923 "ONE PENNY" ovpt on 1½d emerald-green KGV side face Postcard. Minor toning at base otherwise fine 
unused cond. ACSC P59, Cat $500 $90 

1638 1923/24 1½d green KGV embossed env with postage (ACSC ES55) printed to private order for Vacuum Oil 
Company & postally used 24th Jan 1924 in fine cond. Also 2d orange KGV on Good Year Tyres advertising env 
tied by Melbourne machine cancel, 1937 Leo Sperling env with 1d green KGV dated 27 SEP 1937 & illustrated 
Metters Household Appliances & Admiral TV's company env addressed to Leederville. (4 items) $30 

1639 1924 Pals Label in chocolate-brown of Wing Commander Goble Fresh MLH. AAMC 70a, Cat. $250 $150 
1640 1927 1½d Parl House top left marginal corner example with double horizontal perforations at top & base. MLH 

in selvedge only. ACSC 132bc Cat. $200+ $100 
1641 1928 3d Kookaburra in bottom left corner block of 20. Hinged in selvedge only otherwise MUH. Some creasing 

etc but 12 MUH & fault free. SG 106 $40 



1642 1928 Kookaburra Exhibition Miniature Sheet. MLH with light gum creasing & small this in margin from hinge 
removal. SG MS 106a. $50 

1643 1928 Kookaburra Exhibition Miniature Sheet. Fresh MLH with barely noticeable hinge mark but minute thin & 
horiz gum bend. Useful spacefiller at the reserve. SG MS 106a. $90 

1644 1928 Kookaburra Exhibition Miniature Sheet. MUH with album tan line. SG MS 106a $40 
1645 1929 3d green Airmail, type A in John Ash imprint block of 4. MUH with a very light album tan line but frontally 

fresh & well centered. ACSC 134z, Cat. $125 $40 
1646 1929 3d green Airmail, type A set of 1-4 plate blocks of 4. MUH with light tan line on each. ACSC 134za 

zb,zc&zd, Cat. $700 $100 
1647 1930 3/- "AIR MAIL SAVES TIME" black on blue cover with 3 panes of 4 MUH plus 2 panes of Air Mail 

etiquettes. Some staining on cover with a few lower perfs lightly toned but most stamps fresh MUH.                
SG SB24, Cat. £850, ACSC B40, Cat. $1500 $120 

1648 1931 (29th Apr) Perth to Adelaide Air Mail before Australia to Italy via London. Registered Perth & bearing 
Kingsford Smith set incl 3d with "plane dropping mailbag" variety plus KGV 1/4d all tied by light Registered 
Perth cds & overstruck with crayon "18". This cover went from Perth-Adelaide-Sydney before leaving on the 
"First Experimental Airmail" & arriving Italy with 4 June 1931 b/s. $70 

1649 1931 Kingsford Smith set of 3 in MUH left marginal blocks of 4. ACSC 141/43, Cat. $140+ $50 
1650 1931 2d & 3d Kingsford Smith ovptd "OS". MUH pair with RPSV certs (1983). The 3d has album tan line but 

frontally fine & corner marginal. Cat. £360 plus MUH premium. $300 
1651 1931 6d violet Kingsford Smith imprint block of 8 with re-entry to "T" of Australia & "FO" of Ford & "LD" of 

“WORLD” varieties. MLH in selvedge only. ACSC 143za Ash imprint block of 8, Cat. $175 $100 
1652 1932 1/- Lyrebird John Ash imprint block of 4 perfined "W/A". Fresh MUH. ACSC Cat. $750 for normal with         

this perfin being far scarcer. $350 
1653 1932 (15th Mar) 2d & 3d Sydney Harbour Bridge pairs on "Milson's Point NSW" Registered covers x 4 in Regd 

No. consecutive number order (3358-3361). Tied by neat Milson's Point cds's & addressed to Fremantle, WA. 
Presuming they missed the FDI on 14th March! (4) $30 

1654 1932 (23rd Mar) 2d & 3d SHB pair on plain cover with "Sydney Harbour Bridge S.E. PYLON" Registered R6 
label & tied by matching cds. Addressed to North Fremantle WA with various b/s's incl Fremantle 28 MR 32. 
Good cond. $20 

1655 1932 2d Sydney Harbour Bridge ovptd "OS" in lower left marginal block of 4 MUH. ACSC 146(OS), Cat. $60 $30 
1656 1932 2d & 3d Sydney Harbour Bridge 2 in John Ash imprint blocks of 4. Both blocks well centred with good 

colour. MUH/MVLH. ACSC 146(OS)ze, Cat. $75 & ACSC 147(OS)zd, Cat. $150 $100 
1657 1932 5/- Sydney Harbour Bridge. CTO with gum but light bend & small thin with removal of hinge reflected in 

reserve. SG 143, ACSC 148w, Cat. $200 $50 
1658 1932 5/- Sydney Harbour Bridge commercially used with light indistinct cds with neighbouring blue crayon  

mark suggesting regd usage. Postally used examples are much scarcer than CTO with most such stamps 
having been used on interstate or overseas parcels hence tears, creases, thins, heavy cancellations, etc.          
It is thought that for every 100 CTO stamps, there may be two or three postally used examples. Shortish      
perfs to left otherwise sound & a lovely example of genuine commercially used. SG 143, Cat. $500 for 
commercially used. ACSC 148, Cat. $500 $90 

1659 1932 5/- Sydney Harbour Bridge. Superb CTO without gum. Excellent centring, colour & perforations.                               
SG 143, ACSC 148w, Cat. $200 $100 

1660 1932 5/- Sydney Harbour Bridge commercially used with overlapping indistinct bold cds's. The same applies as 
lot 1658 with genuine commercially used examples far scarcer then CTO. SG 143, ACSC 148, Cat. $500 $120 

1661 1932 5/- Sydney Harbour Bridge. Fine used/CTO with full gum & fresh colour. SG 143 $120 
1662 1932 5/- Sydney Harbour Bridge. CTO with full MUH gum. SG 143, retails $340 $120 
1663 1932 5/- Sydney Harbour Bridge with left selvedge. Fresh MVLH, verging on MUH. Well centered & a premium 

example. SG 143, ACSC 148, Cat. $550 $260 
1664 1932 5/- Sydney Harbour Bridge showing "retouch above left of centre of bridge" variety. Superb MVLH & well 

centred. ACSC 148e Cat. $800+ $450 
1665 1932 5/- Sydney Harbour Bridge John Ash imprint strip of 3. MLH on 2 outer units with the central stamp MUH. 

Slightly aged hinge marks but frontally stunning with rich colour & very good perfs. ACSC 148zf, Cat. $3000 $1,200 
1666 1932 (13th Sept) "Show Grounds Melbourne" Registered cover with Provisional R6 label in m/s addressed to 

Footscray bearing 2d & 3d SHB tied by clear matching cds. Annotated on reverse "Ms R. label handwritten by 
Wm Acott Postmaster Melb Showgrounds". Good cond. $60 

1667 1934 Macarthur set of 4 in John Ash imprint blocks of 4 incl "dark hills". Stamps MUH & MLH in selvedge only. 
ACSC 157/60, Cat. $640 (4 blocks) $180 

1668 1934 2/- Silver Jubilee in top left & top right Plate No. 1 blocks of 4. Left fine MUH, right MLH in selvedge only. 
ACSC 168z/za, Cat. $875 (2) $280 

1669 1934 2/- Silver Jubilee John Ash imprint block of 4. Fresh MUH, a couple short perfs do not detract.                  
ACSC 168zb, Cat. $625 $180 

1670 1934 Silver Jubilee set of 3 in MUH blocks of 4. SG 156/58, Retail $300+ $100 
1671 1934 2/- KGV CofA wmk booklet with 2 of 12 x 2d stamps missing. Both panes show inverted wmk (SG 107w). 

Original staple (rusty) & tissue interleaving intact. SG SB26b, Cat. £650 for complete booklet. $120 
1672 1935 (18th Sept) "First Australian Philatelic Stationery Exhibition Melbourne Vic" printed Registered cover with 

Provisional R6 label completed in m/s with "B.M.A." & bearing 2d Anzac with incomplete Vic cds & 3d Silver 
Jubilee tied by dumb obliterator. Typed address to Footscray with Footscray & Melbourne 9 SE 35 b/s's, 9 days 
before the exhibition! $50 

1673 1935 2d Anzac top selvedge block of 4 with double horiz perfs on top 2 stamps. Fresh MLH.                      
ACSC 164b, Cat. $400 $150 

1674 1935 2d Anzac vert pair with top unit displaying double horizontal perforations. Fresh MUH.                           
ACSC 146b Cat. $250 $120 

1675 1935 2d & 1/- Anzacs in Ash imprint blocks. MLH with hinge remnant in gutter of 1/-. ACSC 164/65, Cat. $515 $160 



1676 1936 2d & 3d Cable pair in fresh MLH imprint blocks of 4, the 3rd with vertical perfs separating on left side of 
gutter. ACSC 169/70, Cat. $115 $30 

1677 1937 (5th Oct) "Air Mail Exhibition, Melbourne, C.1 VICTORIA" No. 666 Registration label on Exhib cover with 
2d NSW x 2  & 3d tied by the exhibition winged cancels. Addressed to Aberdeen, Scotland with variety of b/s's. 
Attractive usage & unusual destination. $40 

1678 1937/48 10/- Robes on thick paper ovptd "SPECIMEN". MUH with perfect centering. SG 177s, ACSC 214x, 
Cat. $125 $30 

1679 1937/48 10/- & £1 Robes on thick paper ovptd "SPECIMEN". Both MLH with traces of toning reflected in 
reserve. SG 177s/78s, Cat. £835 (2) $100 

1680 1937/48 10/- & £1 Robes on thick paper ovptd "SPECIMEN". £1 appears genuine & came from a  
contemporary collection but no certificate obtained & sold as is. Both fresh MUH with very good                   
centering. SG 178s/79s, ACSC 214Ax & 216Bx, Cat. $1875 (2) $400 

1681 1937/48 £1 Robes in John Ash imprint block of 4 on thin paper. MUH & well centred.                                        
ACSC 216z, Cat. $850 as a block $150 

1682 1937/48 £1 Robes on thick paper ovptd "SPECIMEN". MVLH with excellent centering. Sold "as is" but          
displays all the characteristics of being genuine. SG 178s, ACSC 216Bx, Cat. $800 $300 

1683 1938 (26th Oct) German addressed cover posted on board "T.S.S. Ascanius" with boxed "PAQUEBOT" cachet 
& KGV/KGVI mixed 8½d franking tied by Adelaide cds's. Correct rate was 1/9d hence "Insufficiently prepaid 
AIR MAIL" cachet applied in mauve & sent surface mail. Good cond. $30 

1684 1938 150th Anniv of Australia MUH cinderella sheets of 50 x 5.  All fine with bright colours, rarely seen in 
quantity. Similar sheets have occasionally sold on Ebay at $50+ each. (5) $60 

1685 1938 1d green Queen Moth coil strip of 4. MUH. Some blunt perfs at right & centered high reflected in reserve. 
ACSC 182Abh, Cat. $500 (2 pairs) $100 

1686 1938 2d KGVI Die II John Ash imprint block of 6 with pre-perforation paper fold resulting in imperforate at left 
bottom left stamp. MLH in selvedge & top 2 normals with affected stamp MUH. Unlisted in ACSC unlike other 
issues with the same flaw. $500 

1687 1940 6d Spitfire War Savings Stamps x 16 on original "Commonwealth of Australia War Savings Stamps" PO 
folder. "Don't be an Onlooker - Be in the fight..." emblazoned at base & "Sixpence a Day Keeps Invaders Away" 
on back. Stamp area reads :"Speed Victory Buy War Savings Stamps 6d". Stamps in mixed cond but majority 
sound & rarely seen on original card in this quantity. Highly collectable. $75 

1688 1940 "War Savings Stamps" unused card as above with text in orange on inside & usual blue on outside cover. 
Exc mint cond & rarely seen so fine. $50 

1689 1940 6d Spitfire War Savings Stamps x 3 on similar card to lot 1688 above but with "1481...." printed under       
"By Authority: L.F. Johnstone Commonwealth Govt Printer, Canberra" imprint & stamp area reads "Stamp           
out the Fear of Tyranny Forever" Good cond. $50 

1690 1940 "War Savings Stamps" x 32 completing entire card which reads "Spend Wisely - Save and Lend to 
Australia. Personal Sacrifice is the Measure of National Service" in white & red. Reverse details War Savings 
Certificates & how the system works & its benefits. First of this type we have seen. Good cond. $100 

1691 1940 AIF set of 4 in McCracken imprint blocks of 4. All fresh MUH. ACSC 218/21, Cat. $480 $150 
1692 1941 2d bright purple KGVI with "medal flaw" in lightly used pair with normal. SG 185b, Cat. £100, ACSC 189e $25 
1693 1941 2d bright purple KGVI with "medal flaw". Well centred & fresh MUH. SG 185b, Cat. £80 $30 
1694 1942 (13th Nov) 6d Spitfire War savings stamp used in combination with 3½d & 2d KGVI & 1d QM pmkd Bulk 

Postage Brisbane Q cds's. WSS tied by "Passed by Censor" cachet. Addressed to USA & re-sealed by 
"Opened By Censor" tape. Unusual usage of the War Savings issue. $100 

1695 1942 6d kookaburra, perf 14.75 x 14, "No Imprint" bottom left corner block of  8. MUH & well centered.              
ACSC 203Bzl, Cat. $230 $60 

1696 1943 (14th Sept) OHMS "Don't Pass On Rumours" WWII env addressed to Melbourne with 2½d KGVI tied by 
"MIL. P.O.MYRTLEFORD VIC AUST" cds. "NO. 5 P.("O" of "OF" clearly missing?)W. CAMP MYRTLEFORD" 
cachet in mauve at bottom left. Useful POW item. $40 

1697 1944 WWII "The Airgraph Service" Lodgement Form (A.G. 1.) A rarely seen unused example listing the service 
instructions & delivery details. Space to affix stamps as payment. A few edge faults otherwise sound & stain 
free. A lovely addition to a Military Mail collection. $30 

1698 1945 (5th May) "SERVICE OF PRISONERS OF WAR" & "APPROVED FOR TRANSMISSION BY CAMP 
COMMANDER" cachets on this stampless env addressed to Melbourne with "MIL. P.O. MURCHISON VIC 
AUST" cds top right &  s/l "MURCHISON P.W. GROUP" cachet below address. Good cond. $40 

1699 1945 (2nd Sept) Airmail cover to Leederville, WA with 3d KGVI tied by woodcut Tokyo Bay cds with "H.M.A.S. 
SHROPSHIRE Official signing Of Japanese Surrender" cachet & neighbouring "H.M.A. SHIPS" h/s. Very good 
cond & a rare survivor. Commissioned in 1926 Shropshire was originally part of the British Mediterranean Fleet. 
She was present for the Spanish Civil War & supported the evacuation of refugees from Barcelona. At the 
outbreak of World War II in September 1939 the cruiser was re-assigned to the South Atlantic for trade 
protection. Following the loss of the Australian heavy cruiser HMAS Canberra, it was announced that 
Shropshire would be transferred to the RAN as a gift. In March 1944, Shropshire was involved in the Admiralty 
Islands campaign, in early October Shropshire was re-assigned to Task Force 77 & participated in the Battle of 
Surigao Strait on 25 October. The cruiser was involved in the Battle of Luzon during January 1945 before 
returning to the Philippines in time for the Japanese surrender of the islands. She then proceeded to Japan & 
was present at Tokyo Bay on 2 September 1945 for the signing of the Japanese Instrument of Surrender. $150 

1700 1945/50 5/-, 10/- and £1 Robes used in PNG & fine used with Lae cds's the latter also in vert pair. Another 5/- 
on piece with 1/4d KGVI & 1/- Lyrebird tied by Port Moresby cds's plus 4d koala & 5d ram & 9d platypus & 1/- 
lyrebird on pieces all tied by "P.M.G'S DEPT QLD" , the relief pmk used after WWII for Port Moresby. All written 
up on pages. (13) $80 

1701 1946 5/10d Food Parcel labels x 2 . Both fine & fresh MUH. (2) $60 



1702 1946 3d BCOF in block of 18 (6 x 3) from upper right of sheet with ovpt shifted into right margin of each    
stamp. 3rd stamp in top row shows damage to top of first "A" in "JAPAN". MUH, one stamp with tone spot.    
SG J3, Cat. £54 as normals. (18) $80 

1703 1946 BCOF set of 7 to 5/- Robes on both thin paper. All fine used/CTO without gum. Good centering on top 
vals. SG J1/7, retail $250 (7) $80 

1704 1946 BCOF set of 8 to 5/- Robes on both thick & thin papers. All fresh MUH with good to excellent centering. 
SG J1/7, retail $500 (8) $150 

1705 1946 BCOF set of 8 from ½d to 5/- on both papers. Fresh MUH. SG J1/7a, retail $275+ (8) $150 
1706 1946 ½d, 1d, 3d, 6d & 1/- "BCOF JAPAN 1946" ovptd MUH & well centered blocks of 4. Cat. $290+ (5 blks) $75 
1707 1948 (19th Jan) BCOF set of 7 postally used on "Aust Army Postal Service FPO 080 Reg No....." h/s cover 

complete in m/s, "091". Cover airmailed to WA address with stamps tied by variable "FIELD P.O. 080" cds.  
Flap shows crown above scrolled "British Forces Commonwealth" in blue. Perth, Subiaco, Field PO 080 &    
Aust Base P.O. b/s's. Minor soiling but remains most attractive. $180 

1708 1948 1/6d Hermes, CofA wmk on thin paper in McCracken imprint block of 4. MUH. ACSC 163z, Cat. $60 $24 
1709 1949/50 £2 Arms in Authority imprint block of 4. Superb MUH. ACSC 271za, Cat. $1250 $300 
1710 1949/50 Arms set of 4 to £2. MUH with average centering. SG 224a/d, Retail at $220 $75 
1711 1949/50 Arms set of 3 ovptd "SPECIMEN". MVLH with good centering. SG 224bs/ds, Retail $100+ $50 
1712 1949/50 Arms set of 3 ovptd "SPECIMEN". MUH with good to fair centering. SG 224bs/ds, Retail $275 $70 
1713 1949/50 Arms set of 3 ovptd "SPECIMEN". MUH with good centering. SG 224bs/ds, Retail $275 $100 
1714 1949/50 Arms set of 3 ovptd "SPECIMEN". MUH with good centering. SG 224bs/ds, Retail $275 $100 
1715 1951 3d scarlet KGVI MUH block of 49 (7x7) with stunning double print incl one inverted. ACSC mentions         

in footnote that it is a fake but spectacular none the less & defies belief that it could have left the printing                    
works accidently! $80 

1716 1951 5/10d blue KGVI food label. MLH with wide margins. Fresh & increasingly collectable. $50 
1717 1956 4d Koala, no wmk, vert pair with misplaced perforations. Small tone spot on top unit otherwise fine MUH. 

ACSC 199Ba, Cat. $350 $50 
1718 1959 5d blue QEII lower right selvedge block of 6 MUH with pre-printing paper crease in selvedge resulting      

in additional part selvedge. MUH ACSC 356var. $80 
1719 1959/60 Unissued 2/6d banksia b&w photo proof together with Stamp Replica Card No.10 featuring the 

unissued 1/7d & 2/6d flora designs. (2 items) $30 
1720 1961/64 5/- Cattle in both cream & white paper. MUH & well centred. SG 327/27a Retail $180+ (2) $60 
1721 1961/64 5/- Cattle on white paper in bottom left marginal corner block of 4. MUH, centred high. SG 327a $80 
1722 1962 5d Inland Mission, 1965 2/3d ICY & 5d Christmas in complete sheets of 60. Mission sheet has "Vertical 

blue line" & "red spot on grave" varieties plus yellow & red Autotron with variety "d". Christmas has brown & 
blue Autotron. All fresh MUH. ACSC 387d/e/z, 434 & 435z, Cat. $450+ $90 

1723 1963 2/3d Royal Visit with misplace perfs 3.5mm to the left just cutting into crown & wreath. MUH. The       
ACSC has 5d value listed with the same misplaced perfs cat. at $150 but not the 2/3d val. $40 

1724 1963/64 Navigators set of 6. Fresh MUH. SG 355/60, retail $185 $80 
1725 1963/65 Navigators set of 6 to £2 x 10 sets. MUH with good to perfect centering. SG 355/60, Retails $1900 (60) $600 
1726 1963/64 Navigators set of 8 in both papers. All fine MUH with good centering. SG 355/60, Retail $290 $150 
1727 1964 £2 King block of 4 with right selvedge. Fresh MUH. SG 360, retail $360+ $120 
1728 1964 £2 King in top left & bottom right marginal blocks of 4. MUH. SG 360, Retail $700+ $300 
1729 1963/65 Navigators set of 4 to £2 ovptd "SPECIMEN". Superb MUH & well-centred. SG 357s/60s, Retails $650 $300 
1730 1963/65 Navigators set to £2 ovptd "SPECIMEN" incl the 10/- & £1 in both cream & white papers. £2 has the 

central "SPECIMEN" impression. All fine MUH with vg centering. ACSC 406x/xb/09x, Cat. $1900 (6) $600 
1731 1964 "POLPHIL Fifth Annual Exhibition Melbourne" cinderella issued by the Polish Philatelic Society of 

Australia. Illust with bust of Tadeusz Kościuszko. MUH & not seen before. $20 
1732 1964 5d green QEII uncut booklet pane block of 12 with Plate No. 2 with dashes top centre. Fine MUH. ACSC 

400zb, Cat. $100+ $30  
AUSTRALIA - DECIMALS  

1733 1966 1c to $4 decimals including Birds & Navigators. All in fresh MUH corner blocks of 4. SG 382/403 Retail 
$300. FV $42.60 (25 blocks) $30 

1734 1966 Fish & Birds in MUH blocks of 4 with 2 sets of Fish & 12 of Birds & another 27 sets of singles for Birds 
plus 1972 "Beef" set also in blocks of 4 x 3 sets. Birds bought in the 1980's when they were $50 per set!      
Face Value $120+ $60 

1735 1966 4¢ red booklet pane set of 6 slogans. MUH, two having stitched selvedge removed. Retail $150 (6 panes) $30 
1736 1966 $1 Flinders in matching plate number "3" bottom centre gutter blocks of 4 in both perfs incl 14.78 x 14.10. 

Fine MUH with latter rarely seen. ACSC 463zb/64za, Cat. $440 (2 blocks) $180 
1737 1966 Navigators set of 6 to $4 in MUH blocks of 10 & blocks of 4 x 3 sets of each plus another 52 sets of 6 as 

MUH singles, all neatly arranged on Hagners. Fresh MUH with majority of blocks of 10 marginal. SG 398/403, 
FV $800+ (94 sets) $400 

1738 1966 Navigators set of 4 ovptd "SPECIMEN" MUH plus 40c & 50c CTO. Retail $95+ (6) $30 
1739 1966 Navigators set of 4 ovptd "SPECIMEN" MVLH plus $1 Flinders perf. 14¾x14 MUH. Retail $130 (5) $30 
1740 1966 Navigators set of 4 to $4 ovptd "SPECIMEN" x 9 sets. Fine MUH with good centering. Useful for re-sale. 

SG 400/03s, Retail $850+ (9 sets of 4) $180 
1741 1966 PO folder with original CTO defins & Navigators set of 4 ovptd SPECIMEN MUH. Exc cond. Retail $120+ $50 
1742 1967 5¢ blue QEII corner block of 8 & 1970 6¢ orange QEII corner block of 4, all with complete offset on gum 

side. Fine MUH. ACSC444a/446c, Cat. $1000 $200 
1743 1967 Christmas, 1968 Weather Watch, 1968 Intelsat & 1968 Medical/Soil CofA Post Office publicity cards. Pin 

holes & some aging but rare survivors. (4) $24 
1744 1968 6c red, 10c green & $1 blue "Melbourne Emergency Mailing Service" cinderellas in complete MUH 

sheetlets of 20 x 15 of each. Sheet numbers in sequential order. Rarely seen in this format or quantity! 
Excellent Ebay lot. (45 sheets) $50 



1745 1969 5c Christmas with magenta completely omitted. Bottom marginal example. Fresh MUH with normal for 
comparison. SG 444a, ACSC 507c, Cat. $1250 $600 

1746 1970 Capt. Cook Japanese version of the presentation pack (PO5J). Rarely seen & missing from most pres 
pack collections. Unopened & in exc cond. Retails at $400 $100 

1747 1970 Capt. Cook M/S ovptd "Silver Jubilee of Queen Elizabeth II 1970" in blue with 2 previous stamp designs 
for the occasion. MUH & rarely seen. $25 

1748 1970 Definitives Presentation Pack (PO 7) unopened & in vg cond. "1966" written on outer plastic but sealed          
in original packaging. Retails $650 $50 

1749 1970 Definitives Presentation Pack (PO 7) unopened & in exc cond with stamps neatly in position. Sealed in 
original packaging. Retails $650 $120 

1750 1970 "Selected Issues" pres packs x 8 & 1971 "Selected Issues" x 4. ASC P.8 & P.12. Exc unopened cond. 
Retail for 1970 is $190 & 1971 is $300. Useful for re-sale. (12) $40 

1751 1971 7c Sturts Desert Pea coil with missing buff & green resulting in leaves omitted. MUH with normal for 
comparison. ACSC 535cg, Cat. $125 $40 

1752 1971 Christmas on cream paper in half sheet of 50. Fine MUH. SG 498ab, retails $170 (Sydney Philatelics) $40 
1753 1971 Christmas complete sheet of 100 on cream paper. Fine MUH folded down gutter. Retails at $400 when 

available. A rare survivor!  $150 
1754 1971 Christmas panes of 50 x 2, panes of 25 x 18, blocks of 7 x 11 & 8 x sets of 7 all on MUH cream paper 

plus 16 pres packs & 2 FDC's. Useful for re-sale. SG 498a/ab, Retail $3350+ $600 
1755 1974 $4 Shearing Rams complete sheet of 50. Incls 2 sheet numbers & "red dot on shearer's back" variety. 

Fresh MUH. ACSC 666d & za/zd, Cat. $300+ FV $200 $150 
1756 1974 (Nov)  London to Perth Airmail env addressed to Nedlands with "DELAYED EN ROUTE AIRCRAFT 

HIJACK" 2 line cachet in black on reverse. This is a different type of cachet to the ones offered in Sales 24 & 25 
in that it is in a "typed" style which has left a reversed imprint above the address on the front of the cover. This 
would appear to be far scarcer than the hyphenated version. Good cond. With “Interrupted Mail” becoming an 
increasingly highly sought after field of collecting. $250 

1757 1975 18c Wildflower with black omitted resulting in complete lack of text or value. MUH with normal for 
comparison. ACSC 725c, Cat. $60 $20 

1758 1977 $10 Coming South painting with massive perforation shift resulting in "AUSTRALIA $10" appearing at          
the top of the stamp instead of base. MUH with right selvedge. Incls Ceremuga Cert. (2007) plus normal for 
comparison. ACSC 784b/ba, Cat. $700+ $120 

1759 1977 $10 Coming South painting in vertical pair with massive perforation shift resulting in "AUSTRALIA $10" 
appearing in the top half of the bottom stamp whilst the one above has no inscription & is imperforate along top. 
Fresh MUH with Ceremuga Cert. (2006). ACSC 784b/ba, Cat. $700+ $250 

1760 1977 $10 Coming South painting in bottom marginal block of 10 with massive perforation shift resulting in 
"AUSTRALIA $10" appearing in the top half of stamp plus on the bottom selvedge. A striking error. Fresh MUH. 
ACSC 784b, Cat. $3000++ $1,000 

1761 1978 15c Christmas in full sheet of 50 with extensive ink stripping along bottom row resulting in reddish-orange 
shade to dress & a lighter background. Some perf separation & creasing suggesting originally printers waste. 
Not listed in ACSC. $100 

1762 1980 22c Kingfisher in block of 4 & 2 x strips of 3 with 9 of the 10 showing pre-printing paper folds resulting in 
white line through design. All MUH. SG 675var. (10) $40 

1763 1982 Commonwealth Games M/S's ovptd with Ausipex 84 logo & 4 different slogans plus the ANPEX & ASPC 
ovpts. All MUH. Retail $90+ (6) $30 

1764 1983 33c Burke & Wills perforated Plate Proof in black on gummed paper. Fine MUH & the first we have 
offered. ACSC 1016PP(1), Cat. $2000  $800 

1765 1984 $10 Royal Flying Doctor sheetlet of 10 cinderellas valid only for mail carried by the RFDS plus 1997 $50 
sheetlet of 10 with illust gutters x 2 & ditto with "Australian Red Cross + $2.50" overprint on $7.50 vals. Fine 
MUH. Total FV $160 (4 items) $40 

1766 1984 75c Clipper Ships reduced size printers proof block of 20 with less than half-filling a top left, gummed 
corner block of 8 normal size horizontal units with 4 totally blank & the top right pair half printed. Unknown 
origin, possibly printers trial? $60 

1767 1984 Ausipex issued $2, $5 & $10 Paintings "SPECIMEN" ovpts x 17 sets plus $5 Holiday at Mentone block         
of 4 also ovptd "SPECIMEN". MUH with a FV $300+ (not valid for postage). (55) $50 

1768 1984 & 1985 33c, 45c & 90c Barred Edge & Kangaroo Postcode sets of 27 plus extra sets of Perth 6000.          
Fine MUH. Retail $230+ (60) $50 

1769 1985 33c District Nursing Centenary right marginal strip of five imperforate at left. Fresh MUH                            
ACSC 1094b, Cat. $1250   $500 

1770 1986 Sentimental Bloke - Stampex 1986 commem booklets with strip of stamps x 3. Incls extracts from                      
CJ Dennis poem inside. Pfeffer & Crum UB15 Cat. $300 (3) $60 

1771 1988 Bicentennial Yearbook with Expo black cover. Rarely seen as only sold at the Expo. Excellent condition 
with stamps still on original cards. Retails $325 $50 

1772 1992 Koala Frama paper varieties incl a $99.10 value, "00.00" double printed & a full "00.00" offset. All MUH & 
most unusual. (3) $60 

1773 1993 Eminent Women - Mary Gilmore folder with $10 polymer banknote with matching numbered Women       
in Parliament sheetlet of 25 overprinted in black. This portfolio retails at $200 & cost $140 at the time. $50 

1774 1993 Eminent Women - Mary Gilmore folder with $10 polymer banknote & Women in Parliament sheetlet of       
25 overprinted in black as above. $50 

1775 1993 Box Link commercial mail with 13 covers all displaying the Aust Post label & 6 tied by the "Boxlink" time 
clock dated "RECEIVED" cachets. Some with standard cds, a slogan cancel, dated in pen & even one pmkd 
"Polly Woodside Maritime Park World Trade Centre Victoria 3005"! Rare survivors commercially used. (13) $50 



1776 1993/94 $40 Wood Duck sheetlet of 4 with matching $10 Telecom phonecard in "Collectors' Folio Edition" 
folder. Both ovptd & numbered in gold "0039". Produced by the Australian National Parks & Wildlife Service 
with funds going to Wildlife conservation. First we have seen in this format. Most attractive. $40 

1777 1994 $12 & $8 Koala Conservation M/S's with matching $5 Telecom phonecard in "Collectors' Folio Edition" 
folder. All ovptd & numbered in gold "0039". Produced by the Australian Nature Conservation Agency. Again 
the first we have seen in this format. $40 

1778 1994 Hargrave Centenary folder with $20 Hargrave banknote overprinted "Lawrence Hargrave Centenary 
Portfolio 1028" & matching 45c sheetlet of 25 stamps with marginal imprint no "1028" matching the banknote. 
Exc cond. This portfolio retails at $175 & cost $145 at the time. $60 

1779 1994, 1995, 1996 x 4, 2006 & 2017 x 2 Southpex booklets. 1996 & 2017 with both left & right attached stamps. 
Exc cond. Pfeffer & Crum UB14-99a, UB14-01b x 2, UB14-02b x 2, UB14-03a, UB14-04a, UB14-05a x 2 & 
UB14-06a x 2 & 06b. Cat. $120 (12) $40 

1780 1995 "Peace in the Pacific" pres folders x 6. Each with set of 3 stamps, proofs in black & a 1945 Penny coin. 
Exc. cond. Retail at $40 ea. (6) $40 

1781 1995 $50 Howard Florey banknote & stamp sheetlet of 10 both numbered in black (002913) with matching 
banknote serial number in commem portfolio. Limited to 2500. Exc cond. Cost $129 with a retail of $200+ $70 

1782 1995 $50 Howard Florey banknote & stamp sheetlet of 10 both numbered in red "HF 000165" with matching 
banknote serial number in commem portfolio. Limited to 3500. Exc cond. Cost $199 with a retail of $350. $75 

1783 1995 Tax Pack Express envelopes each featuring the solo usage of the $20 John Glover Painting high value 
stamp as intended. 15 examples, many with cds's. Cat. $25 each ($375) $60 

1784 1996 AFL Football set of 16 x 45c sets. Used. SG1590/1605, Cat. £2300. Ideal for resale. (3200) $50 
1785 1996 Festival, 1999 Tiwi & 1999 Farewell Frama 20cms strips of blank paper for each design. MUH. (3 strips) $40 
1786 1997 Emergency Services folders x 2 with $20 polymer note sequentially numbered "EMERGENCY 

SERVICES ES 97002142"  & "ES 97002143" both with similarly numbered $1.20 Ambulance Gutter block of 10 
additional inscribed "EMERGENCY SERVICES ES 97 002142" & "002143" in black. Nos. 2142 & 2143 of only 
2000. Exc cond. Retail $160 each & cost $85ea. (2) $100 

1787 1998 set of 12 sheetlets showing Unadopted Essays for various pre-decimal & decimal issues incl Opening of 
Parl, 1956 Olympics, 1962 C/wealth Games & 1967 Lions. Reproduced from essays held by the National 
Philatelic Collection. Next best thing to the originals! (12) $25 

1788 1999 Australia Post Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia x 3. Each contains 28 proofs struck 
from the original dies in black. Includes the 1d KGV, 2d Sydney Harbour Bridge & 7/6 Cook Navigator. Limited 
Edition on Archival Paper. Pristine cond. Cost $375 from Aust Post & retail at $375 ea. (3) $120 

1789 1999 Maritime Heritage folder with $20 polymer banknote numbered "MARITIME HERITAGE 0261" with 
similarly numbered World Stamp Expo sheetlet of 10 overprinted "MARITIME HERITAGE MH99 000261" in 
red. Only 1000 issued with red ovpt. Exc cond. Retail $175 $40 

1790 1999 Navigators M/S pairs with both perfined "A99" x 5 pairs & imperf x 6 pairs. MUH, Retail $375 (22) $80 
1791 1999 Olympic Torch Relay stamp & coin presentation packs x 5. Each with 1956 Penny to recognise the              

1956 Olympics in Melbourne & $1.20 Olympic Torch issue. Exc cond. Retail $30 ea. (5) $30 
1792 2000 Perth Skyworks SES sheetlet of 10. Rarely seen as low quantities were printed due to the AP machinery 

overheating on the night. Fresh MUH. Retails $300+ $100 
1793 2000 "Celebrate 2000" SES Personalised Sheet printed at "The Stamp Show Earls Court, London 22-28 May 

2000" with one stamp pmkd at the Aust Post stand. The tabs feature a photo of the philatelically famous Bernie 
Beston however due to movement of the sheet during printing his photo has moved to the right by up to 5mm 
resulting in part of his photo being on the neighbouring stamps & the right selvedge. First time we have seen 
this error & incls the original photo A4 proof sheet. $100 

1794 2000 "The Australian Prime Minister's Olympic Dinner" Aust Post commem stamp album. Contains a variety of 
the AP issues incl stamps, FDC's & Maxicards. Now extremely scarce as its distribution was limited to only 
those that were in attendance at the dinner. Similar style to the Engraved albums with slipcase & gold edged 
pages. Excellent cond. Retail $350+ $120 

1795 2000 $1 Koala Emergency International Post ovpt with personalised tab in horiz pair plus a single ovptd           
but with tab. MUH. ASC 2024a. Retail at $25 each. Also 2003 $1.10 & $1.65 Rugby World Cup Int Post          
with personalised tabs. (5) $30 

1796 2000 $2 Cradle Mountain, $3 The Pinnacles & $10 Devils Marbles International Post in complete sheets of 20 
with selvedge inscriptions. MUH SG 1985/86 & 1989. Increasingly collectable. FV $300 $240 

1797 2000 $30 "Australia-Greece Joint Issue" SES sheet containing 20 x $1.50 Opera House Int Post. MUH $40 
1798 2000 (28th Sept) Olymphilex 2000 illust cover with $1 Koala ovptd International Post with personalised tab & 

neighbouring vignette, Neat Sydney pictorial matching cds. Endorsed "This is 2 of 10 such covers prepared by 
Wilson Ilbery. Exc cond. $25 

1799 2000 Australian Olympic Gold Medallists sheetlet of 17 from Aust Post Yearbook x 26 MUH. Retail $50ea 
($1300) with FV $200 (26) $100 

1800 2000 Gold Medallists sheetlets of 10 in complete sets of 16 digitally printed in ACT (Kookaburra logo), South 
Aust (kangaroo), NSW (platypus logo), Queensland (koala), Victoria (possum) & West Aust (swan). All fine 
MUH. ACSC 2348z/ze-2363z/ze, Cat. $960 with a FV $430+ & a retail of $750+ (6 sets of 16 sheetlets) $250 

1801 2000 ''Golden Hero's'' AP Presentation book with slipcase. Contains all Olympic gold medal winners sheets & 
Paralympians blocks of 4. Limited Edition No. 393 of 1500. Exc cond. FV $95 & retails at $325. $75 

1802 2000 Olympic Gold Medallists set of 16 x 45c sheetlets of 10 all with 1 koala reprint logos plus matching $4.50 
Opening sheetlet also with 1 koala reprint. MUH & rarely seen. Retail at $375 per set! $100 

1803 2001 "Australia & Globe" 150 Years of the America's Cup pair of $9 SES sheets. MUH & not seen before. (2) $30 
1804 2001 $20 "Leaps & Bounds" SES sheet containing 20 x $1.00 kangaroos Int Post. Rarely seen as needed 

ordering from AP aside from standing orders. MUH $50 
1805 2001 $30 "Bayulu Community Fitzroy Crossing" SES sheet containing 20 x $1.50 Bayulu Banner Int Post.     

One of the difficult SES sheets to find. MUH $50 



1806 2001 Australia Post Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia "Federation". It contains 30 proofs 
struck from the original dies in blue/bluish-green. Incls the 1/- ANZAC & 10/- Arms & AAT 1961 5d Mawson. 
Limited Edition on Archival Paper. Excellent cond. Retails at $375 $50 

1807 2003 "Bishop Ivan Prasko First Eparch of the Ukrainian Catholic Church in Australia and NZ" SES sheet. 
Contains 10 x 50c Aust map on globe. Not seen before & seemingly unrecorded? $40 

1808 2003 Australia Post Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia "Royalty". It contains 32 proofs struck 
from the original dies in rose-red. Incls the 5/- & 10/- Robes & the 1939 2d Duke of Kent as Governor General 
proposed design. Limited Edition on Archival Paper. Exc cond but no slipcase. Retails at $375 $50 

1809 2003 (30th June) Farewell Frama Button State button sets of 15 x 2 sets on FDC's. Exc unaddressed cond & 
rarely seen. Retail $95 per set (10 covers)  $50 

1810 2003 Farewell Frama issue Postcode Button set of 15 in 8 presentation packs plus another set in Aust Post 
unopened packets. Retail $650 (9 sets) $200 

1811 2003 Australia Post Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia "Royalty". It contains 32 proofs struck 
from the original dies in rose-red. Incls the 5/- & 10/- Robes & the 1939 2d Duke of Kent as Governor General 
proposed design. Limited Edition on Archival Paper. Exc cond. Retails at $375 $60 

1812 2004 Australian Olympic Gold Medallists sheetlet of 17 x 50c from the Aust Post Yearbook x 23. Fine MUH. 
Retail $40ea ($920) with FV $195 (23) $100 

1813 2004 UPU World Congress Bucharest, Romania special presentation folder by Australia Post containing MUH 
International Post issues to $20.00. Exc condition apart from delegate notes on back of pack. Scarce as most 
retained by those attending & rarely seen on open market. Opening at the $80 FV of the stamps inside. $80 

1814 2005 (19th Nov) RAAF Air Show Pearce SES commem sheet singles with aircraft illust tabs each on show 
cover & pmkd Ellenbrook East. Unusual. (10) $20 

1815 2005 50c Globe Personalised SES sheet with Viktor Gorbatko, the Russian astronaut on the 20 tabs & signed 
by him on the top selvedge during the Pacific Explorer Show in Melbourne. Fine MUH. $50 

1816 2005 Australia Post Engraved Stamps of the Commonwealth of Australia "Transport & Communication" x 3. 
Each contains 32 proofs struck from the original dies in green. Incls the 5/- Sydney Harbour Bridge & 8d 
Kingsford Smith plus AAT 1957 2/- Flag raising. Limited Edition on Archival Paper. Exc cond. Retail at $375 
each. Cost $495 from Aust Post. (3) $150 

1817 2005 "POSTAGE PAID AUSTRALIA RWANDA FPO 4" grey on white S/A label on piece tied by F.P.O. 4 cds 
dated 7 MR 05. First time seen by us. $40 

1818 2005 Australian Parrots Sheetlet from the 2005 Aust Post Yearbook x 24. MUH. Retail $48ea ($1150+) with       
FV $60 (24) $40 

1819 2006 Commonwealth Games, Melbourne set of 17 Sheetlets in AP presentation album. Fine MUH.                 
SG MS2607/23 Retails $180. $70 

1820 2006 Commonwealth Games, Melbourne set of 17 Sheetlets in AP Pres album as above. $70 
1821 2006 Commonwealth Games, Melbourne set of 17 Sheetlets in AP Pres album as above. $70 
1822 2006 Commonwealth Games, Melbourne set of 17 Sheetlets in AP Pres albums as above but x 4. All in 

excellent cond. SG MS2607/23, retail at $180ea & reserved at cost. (4 albums) $300 
1823 2006 Dangerous Australians Spider packs x 5 containing the semi-imperforate Miniature sheet with $1 

Redback. Retail $275 (5 packs) $120 
1824 2006 QEII 80th Birthday sheetlet from the 2006 Aust Post Yearbook x 18. MUH. Retail $55ea ($990)                 

with FV $36 (18) $50 
1825 2007 Architecture/Landmarks Imperforate complete sheet from the right pane comprising 12 individual M/S's.   

In folder with Cert of Authenticity & numbered 1440 of 2000. Dealers sell the individual imperf M/S's at $25 
each. (12 imperf M/S's in sheet) $100 

1826 2007 Architecture/Landmarks Imperforate complete sheets from the left & right panes comprising of 24 
individual M/S's. Each pane with certificate. No. 579 & 580 of only 2000. Dealers sell individual imperf M/S's     
at $25 each = $600. $180 

1827 2007 Aust Botanical Gardens sheetlet from the 2007 Aust Post Yearbook x 19. MUH. Retail $45ea ($855)      
with FV $47.50 (19) $40 

1828 2008 "Golden Hero's" Australian Gold Medallists Executive pres folder with sheetlet of 14, the 60c London & 
60c, $1.60 & $2.35 Olympic set in gold plated reproductions & matching luxury hardback book. Lovely 
presentation. Cost $325 from Aust Post. $100 

1829 2008 Aviation Qantas Airbus A380 complete imperforate sheets from left pane containing 12 Miniature Sheets. 
Limited Edition No. 033 of 750 with AP COA. Fine MUH & scarce. $70 

1830 2008 Aviation Qantas Airbus A380 Imperforate M/S's in uncut sheets from both right & left panes with 12 M/S's 
in each pane. Limited Edition nos. 559/60 of 750, both with certs of authenticity. These sell as individual imperf 
M/S's at $30 each equalling $720! (24 imperf M/S's in 2 sheets) $140 

1831 2008 Horoscope Prestige Booklets set of 12 x 2. Excellent cond. FV $240 with a retail of $300+ (24) $100 
1832 2008 Australian Olympic Gold Medallists sheetlet of 14 from Aust Post Yearbook x 17. Fine MUH.                  

Retail $48ea ($800+) with FV $120 (17) $60 
1833 2009 & 2019 Eagles AFL packs & the 2011 $6 "Footy Stamps" S/A sheetlet. Reserved at the F.V. One for          

the fans! (3 items) $30 
1834 2009 Norfolk Is Parrots sheetlet ex 2009 Aust Post Yearbook x 15. MUH. Retail $45ea ($675) with $33 FV. (15) $40 
1835 2009 Species at Risk M/S overprinted "Congratulations Stamp gallery 30 Years 1979-2009" in black. No. 053  

of 100. MUH & rarely seen. $20 
1836 2010 Kokoda PNG joint issue M/S ovptd "70th Anniversary Bombing of Darwin 19 February 1942" with digger 

bowing at a makeshift grave in gold. MUH First we have seen. $20 
1837 2010 Railway Journeys prestige booklets ovptd "Centenary of Kangaroo Stamps" with exhib logo in black. 

Consecutive numbers 481 & 482 of 500. Exc cond. Pfeffer & Crum PB193(1) Cat. $110 each. (2) $70 
1838 2010 Fishes of the Reef sheetlet from the 2010 Australia Post Yearbook x 23. Fine MUH.                                        

Retail at $45ea ($1080) with FV $57.60 (24) $40 



1839 2011 $4 Colonial Heritage - Identity imperforate Intaglio M/S's in presentation folders x 3. Cost $45 with a       
retail of $120+ (3) $30 

1840 2011 60c Roses/Love S/A used with major perf shift down by 5mm resulting in missing "AUSTRALIA & 60c". 
Normal for comparison. (2) $30 

1841 2011 Flood Relief Appeal sheetlet of 5 from the 2011 Aust Post Yearbook x 14. MUH. Retail $42 ea ($588)  
with FV $42 (14) $50 

1842 2012 "Road Trip Australia" limited edition pres pack containing 2 M/S's both imperforate with second 
embellished with tinted reflective ink. Each numbered 417 of 500 & MUH. $40 

1843 2012 $4 Colonial Heritage - Visualising Australia imperforate M/S's in pres folders x 4. Cost $60 with a                
retail of $160 (4) $40 

1844 2012 (17th-20th May) PSWA Centennial Exhibition gold overprint on City Transport Imperf Prestige Booklet 
limited to 250 & numbered  "234". Exc cond. $30 

1845 2012 60c Bathurst Racing S/A's x 4 postally used with 3 being imperf on right side, possibly being cut-down  
but they would have had to be misperfed as per the fourth example which has part of design appearing at right. 
Vendor assures us they are as soaked from Kiloware. Sold "as is". Unusual. (4) $30 

1846 2012 Australian Olympic Gold Medallists plus Paralympian of the Year sheetlet from the 2012 Yearbook x 14. 
Fine MUH. Retail $27ea ($380) with FV $67.20 $40 

1847 2012 Australian Zoos M/S collection incl 7 x imperf M/S's & an special embellished issue with fur effect. From 
the Aust Post Impressions catalogue. No 327 of only 500. Recently sold on Ebay at $200+ $100 

1848 2012 Black Caviar "The Greatest Sprinter in the World", 2013 "A Racing Legend" & "The Wonder from        
Down Under" 2-3 sheet folders x 2 of each & x 3 of latter plus Black Caviar $6 sheetlet packs x 2. FV $110 &     
a retail of $200+ (9)  $100 

1849 2012 Inland Explorers imperforate M/S's x2 in Special Edition Pack from the Impressions Catalogue. One is 
"Printed on standard wood based gummed paper, the other on ungummed stock derived from rock". Limited 
edition with each numbered 186 of 500. MUH (2) $40 

1850 2012 Olivia Newton-John & ANZUS imperf M/S's only available in the 2012 Yearbook x 10. MUH.                    
Retail $18ea ($180) (10) $30 

1851 2013 "Centenary of Kangaroo Stamps FIP World Stamp Exhibition" Official dealers/exhibitors invitation folder 
with lenticular design Kangaroo cover, CD & M/S. Most attractive. $30 

1852 2013 $10 Kangaroo & Map single stamp & perf'd & imperf M/S's in 2 packs. Exc cond. Retail $70 (2 packs) $30 
1853 2013 $100 Kangaroo & Map sheetlet of 10 x $10 with "Specimen" & "OS" Perfd & ovptd examples in 2 Colonial 

Heritage packs. Scarce as withdrawn early due to validity of ovpts. Retail at $175 each (2 packs) $150 
1854 2013 World Stamp Expo "Personalised Stamps" sheetlet from the 2013 Aust Post Yearbook x 50. MUH.            

Retail $35ea ($1750) $300 
1855 2015 Victoria Cross M/S's & WWI Gallipoli M/S's x 25 of each. MUH with a total Face Value of $175.                                 

SG 4309 & SG 4355, Cat. £350 (50 M/S's) $90 
1856 2015 Charlotte Elizabeth Diana Royal Birth sheetlet from the 2015 Aust Post Yearbook x 20. MUH.           Retail 

$28ea ($560) $100 
1857 2016 "Holden's Motorsport Legends - Winning the Great Race since 1968", "Ford Australian Classics" & "Craig 

Lowndes - Racing Perfection" Bathurst Commem Presentation Packs. All containing sheets with tabs & an Aust 
Post issue price of $117.50. (3 packs) $75 

1858 2016 $1 Decimal Currency Anniv "Special Collectors Release" imperf M/S both MUH & CTO plus the original 
marketing info card. (3 items) $20 

1859 2016 Battle of Fromelles medallion covers x 3 postmarked on each day of the "Mandurah 2016" stamp 
exhibition & limited to just 100 sets. Numbered 083, 144 & 252. Exc cond. Sets sold in both Ace Auctions sales 
24 & 27 at $260+BP. $150 

1860 2016 Australian Olympic Gold Medallists sheetlet from the 2016 Yearbook x 10. MUH. Retail $32ea ($320)  
with a FV $80 (10) $50 

1861 2018 Silos Miniature Sheet set of 3 with Perth Stamp & Coin Show overprint & each pmkd on the 3 respective 
days of the show in green, black & red with scarce matching daily numbers for "0083", "0183" & "0283". Limited 
to 100 sets overall. Fine. (3) $75 

1862 2018 (16th-18th March) Finches set of 3 M/S's with "Canberra Stampshow" & each tied by exhibition pmks with 
green opening & red closing days. Limited to 300 sets & numbered "089", "161" & "219". MUH. These were 
selling on Ebay at $250+. Also the matching S/A Personalised Stamp. (4) $50 

1863 2018 Art in Nature M/S's set of 3 ovpts with "1893-2018 125th Anniversary Philatelic Society of Western 
Australia" in gold, silver & black respectively. Rarely seen. MUH (3) $50 

1864 2018 (21st-24th Sept) The Great Barrier Reef set of 4 embellished M/S's issued for the Macau International 
Stamp Exhibition. Each postmarked on the respective day & numbered. Only 300 produced each day & these 
were quickly sold out. Only a few complete sets thought to exist. Excellent cond. Low numbers with 0042, 0083, 
0050 & 0142. Selling on Ebay at $400+ $75 

1865 2018 Finches set of 6 embellished M/S's as issued for the Thailand World Stamp Show. MUH & still in          
original packaging. (6) $30 

1866 2018 Finches sets of 6 embellished M/S's x 50 sets. As issued for the Thailand World Stamp Show. MUH &         
all still in original packaging. FV $900, retail $2250 (300) $800 

1867 2018 (28th Nov-3rd Dec) Finches embellished set of 6 M/S's issued for the World Stamp Exhibition in Thailand. 
Each numbered & pmkd on respective day. Limited to 300 each day & less than 50 sets thought to exist. Nos. 
127, 063, 211, 154, 016 & 276. Sets selling for $350+ on Ebay. (6) $120 

1868 2019 (11th-16th June) Christmas Is Year of the Pig set of 6 M/S's issued specially for the China World Stamp 
Exhibition, Wuhan. Each postmarked from Day 1 to 6 with Opening Day in green & Closing Day in red. 
Matching numbered set for 521 of only 588. Exc cond. (6) $180 

1869 2019 (31st July-4th Aug) Singpex 36th Asian International Stamp Exhibition overprinted & embellished Native 
Wildlife set of numbered M/S's incl Day 5 which is imperf. All cancelled with the exhib pmk in gold. Limited to 
only 250 a day & scarce as limited to one per person per day. Low daily nos with 062, 077, 089, 104 & 087 (5) $75 



1870 2019 China World Stamp Exhibition (Christmas Island) M/S's pmkd each day of the exhibition, green cancel    
for Opening day & red for Closing day. A rare matching numbers set being 202/588 each. Only available          
from the Exhibition. $75 

1871 2019 (1st-3rd Nov) Perth Stamp & Coin Show numbered & pmkd $5 Perth skyline set of 3 Miniature sheets. 
Limited to 100 per day & unusually numbered "009", "110" & "211". (3) $60 

1872 2019 (1st-3rd Nov) Perth Stamp & Coin Show numbered & pmkd $5 Perth skyline set of 3 Miniature sheets. 
Limited to 100 per day & unusually numbered "090", "191" & "292". (3) $60 

1873 2020 $6.60 Bird Emblems embossed M/S folder with both perfd & imperf examples. MUH. Limited to 300.           
Sold out on first day of issue. $50 

1874 2020 $6.60 Bird Emblems sheetlet folder with all 6 designs presented in 2 concertina panes & appearing in a 
strip of 5 with a large 185mm x 130mm perfd & gummed stamp above. Unusual & striking, a popular thematic. 
MUH. Limited to only 200 & cost $70 from AP. Most attractive. $80 

1875 2020 (19th Sept) Perth Stamp & Coin Show black swan M/S pmkd in green for the Opening Day & numbered 
100 of 120. Sold out on the day as limited to one per person per day. $40 

1876 2020 AAT $6.60 RSV Nuyina limited edition imperforate block of 4 with "Heidelberger Druckmaschinen AG" 
imprint & colour bars across the top plus "ATT RSV Minisheet - Single-sided 1 - FB 001 9/07/20" imprint at          
left. Fine MUH. $50 

1877 2020 Aust National Botanic Gardens Limited Edition imperforate block of 4 $2.20 M/M/S's with full colour bars & 
dots at base. Fine MUH. $50 

1878 2020 Aust National Botanic Gardens as above but colour bars at top plus "Heidelberger Druckmaschinen AG" 
imprint. Fine MUH. $50 

1879 2020 Civil Aviation & Qantas Centenary Limited Edition imperforate block of 6 $3.30 M/S's with colour bars         
at right & "013/250" inscription in margin with accompanying COA. Fine MUH. $100 

1880 2020 Civil Aviation & Qantas Centenary as above but imperforate block of 4 $3.30 M/S's with colour bars             
at right & "13014 - SP_Civil Aviation_Mini-Single-sided-15/07/2020" inscription in margin. MUH. $50 

1881 2021 (9th Feb) RAAF Cent. Colour Medallion cover with $1.10 F-35 tied by Point Cook pmk & numbered 0629. 
Limited to 2100 & sold out in 4 days. A lovely thematic. $40 

1882 2021 (11th March) Perth Stamp & Coin Show Rottnest Air Taxi PNC with $1 Quokka coin & ovptd in gold. $1.10 
Quokka issue pmkd Rottnest Island in gold. Flown from Jandakot to Rottnest & return & pilot signed by Frank 
Stynman. No. 095 of 200. Sold out in advance of the event! $60 

1883 2021 (14th March) Perth Stamp & Coin Show RAAF Anniv & Perth skyline M/S's postmarked on closing day        
in red x 2. Consecutively numbered 331 & 332 of 120 for that day. (2) $30 

1884 2021 (12th-14th March) Perth Stamp & Coin Show RAAF Anniv & Perth skyline M/S set of 3 postmarked for 
each day. Opening day in green (numbered 065/360), day 2 in black (numbered 200/360) & closing day in red 
(numbered 300/360). Sold out every day & were selling on Ebay at $150+ (3) $60  

AUSTRALIA - POSTAGE DUES  
1885 1909 short set to 10/- mixed MLH & used with 10/- unused without gum & 4d to 5/- with clear F/U cds's.          

SG D63/D71, Cat. £60+, SG D72, Cat. £150 as used (10) $50 
1886 1909 10/- monocolour with stroke after value, perf. 11 - Forgery. Inkjet dots of colour under magnification 

indicate a recent "litho" production in lieu of the typo. MUH. Interesting addition to a PD collection. Forgery          
of SG D61. $30 

1887 1958 ½d Die I MUH sheet accompanied by summary of variations in sheet besides the deeper colour in the 
right pane, incl "5 dots in base of 2" (11 positions) & "6 dots" (2 positions). ACSC varieties incl "damage above/ 
right of stop" (R1/6) & "damage above "½" (R3/1) in left pane plus "5 dots" (18 identified positions), "6 dots in 
base of 2 with middle two dots large" (2 positions), "broken shading above "D" (R2/1), "red dash after "D" 
(R3/2), "red line above "D" to frame" (R10/5) & "red dashes above frame" (R7/1) all in right pane. ACSC 
D143d/e/f $150 

1888 1959 1d Die II with no wmk in full left pane of 60 CTO. "1" & "D" outlined in white showing "stop & portions of "I" 
& "D" not outlined in white" varieties. (R4/1, 10/1). ACSC D146d $50 

1889 1959 1d as above but full sheet of 120 CTO showing additional "left centre dot on "D" joined to frame" retouch 
at R9/5 variety. Enlarged photo on reverse shows unlisted retouch of variety at that position. ACSC 146e $50 

1890 1959 1d as above but MUH sheet showing varieties 146d/da in both panes & 146e in left pane. Accompanied 
by Enlarged photo of 146c. $100  
AUSTRALIA - FIRST DAY COVERS  

1891 1931 (19th Mar) Kingsford Smith set of 3 on Bruce Rock Registered Airmail cover to London. Bruce Rock, 
Perth Regd & Wimbledon b/s's. A little different from the norm! $50 

1892 1931 (19th Mar) Kingsford Smith set of 3 to 6d violet on S. Mitchell printed, addressed & illust cover. Superb 
cond. $75 

1893 1932 (19th Mar) 2d Sydney Harbour Bridge (typograph) on Mitchell SHB Opening illust FDC. Hand addressed 
with 2 types of the "North Fremantle" cds! VG cond. $50 

1894 1934 (2nd July) & 1934 (1st Nov) Victoria Cent & Macarthur self-addressed S. Mitchell FDC's, the earlier pmkd 
Registered Melbourne & latter Perth. Each with only the 2d & 3d vals. VG cond. (2) $40 

1895 1934 (1st Nov) 2d Macarthur corner example on Mitchell self-addressed cover with neat Perth cds's. Exc cond. $25 
1896 1935 (18th Mar) 2d & 1/- Anzac on "Australians Landing at Anzac Beach, Gallipoli April 15th, 1915" illust 

Mitchell cover plus same design but smaller in size with just 2d val. Both with Perth cds's & "Mitchell, 376A 
Murray At., Perth" address cachets. Superb cond. (2) $120 

1897 1936 (1st Apr) 2d & 3d Cable on blue printed Mitchell cover with typed self address. Superb cond. $50 
1898 1936 (3rd Apr) South Aust Cent set of 3 on "Buffalo" warship illustrated cover addressed to S. Mitchell. Pmkd & 

Regd Glenelg, SA. VG cond with Glenelg, Adelaide & Perth Regd bs/s. Most attractive. $80 
1899 1937 (12th May) 1d QM & 2d KGVI on red Mitchell self addressed cover in red plus another with typed H. 

Williams address. Both with crisp Perth cds. Exc cond. (2) $60 
1900 1937 (2nd Aug) 3d blue Die I KGVI Alf Kufner cover tied by Albury slogan cancel. Fine & neatly hand 

addressed. $50 



1901 1937 (2nd Aug) 3d blue Die I KGVI Mc Kays Bookstall & Stampshop illust cover tied by Sydney slogan cancel. 
Very good cond. $50 

1902 1937 (2nd Aug) 3d blue Die I KGVI privately "Service & Speed" C.F. Howe, Agencies Alberton East" SA plane 
illustrated cover. Fine & attractive. $30 

1903 1937 (2nd Aug) 1d, 2d, 6d & 1/- Defins plus 3d blue Die I "white wattles" on South Australia Stamp Co 
Wooloongarra, Qld Registered & pmkd cover. Fine cond & increasingly difficult to find. $100 

1904 1937 (1st Oct) NSW 150th Anniv set of 3 on what is purported to be Bill Horndage's only FDC. Registered 
Catherine Hill Bay, NSW with printed "Mr E.R. Steel" New Zealand address. Some staining but rarely seen. $40 

1905 1942 (1st Dec) 1½d Queen Mother with "By Authority" imprint pmkd FDI at Cunderdin, WA on plain cover. 
Addressed to a Ray Miller, Hill St, Perth. Torn flap on reverse but a difficult FDC to find & even more so with 
imprint pair! ACSC 226Ay, Cat. $600 $150 

1906 1946 (14th Oct) & 1947 (8th Sept) Mitchell & Newcastle Challis illust covers with neat GPO Perth R.S. cds's. 
Both Registered with typed addresses. Light corner bend on Mitchell. (2) $30 

1907 1948 Jamboree, 1949 Forrest & Lawson with Melbourne cds's, 1957 Christmas & 7½d QEII cancelled 
Parliament House Canberra ACT on PMG covers all OHMS & addressed to Senator the Honourable W.P. 
Ashley. Forrest has rusty paper clip imprint & Jamboree creased but interesting group. (5) $20 

1908 1950 (12th Apr) 2½d red KGVI tied by Cooma cds on TH Woodger crossed flags & "Advance Australia" coat      
of arms illust cover with issue date printed beneath. Very fine & scarce. $40 

1909 1950 (19th June) 1½d QM tied by Cooma cds on TH Woodger crossed flags & "Advance Australia" coat of 
arms illust cover with "Monaro Stamp Mart" rubber h/s address. A scarce generic cachet in exc cond. $40 

1910 1952 (20th Feb) 4½d KGVI red on Arthur Bergen "FIRST DAY COVER February 20th 1952 NEW POSTAGE 
STAMP ISSUE Representing the postcard to an address outside the British Empire" printed Australian National 
Airways DC 4 Skymaster postcard. Pmkd Brighton, South Aust. Exc unaddressed cond. $30 

1911 1954 (2nd Feb) Royal Visit set of 3 on Boans illust cover tied by neat crisp GPO Perth cds's. Exc cond & 
unaddressed. $30 

1912 1954 (2nd Feb) Royal Visit set of 3 on Boans illust cover tied by neat Cottesloe cds. Unaddressed with unusual 
FDI cds for this producer. $40 

1913 1964 (26th Aug) £2 King & 7/6d Cook navigator on plain typed address cover unusually pmkd Yealering, WA 
with accompanying £1 Bass & 10/- Flinders, 4/- Tasman & 5/- King on matching plain covers also pmkd 
Yealering on FDI. VG Cond. (4) $100 

1914 2000 (8th Sept) $1 Koala ovptd "International POST" personalised photo tabbed issue on "Personal Greetings" 
commem cover. Rarely seen. Exc cond. $40 

1915 2004 (16th-30th Aug) Olympic Gold Medallist limited edition set with each numbered "0462" & a write up on 
each Olympian at left of cover. (17) $30 

1916 2004 (16th-30th Aug) Olympic Gold Medallists complete set of 15 FDC sets of 17 pmkd at Sydney, Newcastle, 
Chatswood, Hobart, Adelaide, Canberra, National Philatelic Centre, Maroochydore, Parramatta, Melbourne, 
Perth, Pacific Fair, Geelong, Glen Waverley & Brisbane. Exc unaddressed cond. A scarce set retailing at 
$1200+ if you can find one! (255) $120 

1917 2006 (15th-26th Mar) Commonwealth Games "Australian Champions" set of individual 50c commems each 
cancelled Melbourne on FDI. Set of 84 in 2 Official albums. Also 2006 Queen's Baton Relay set of official 
covers from 20 locations around Aust. Exc cond. (104) $50  

AUSTRALIA – PNC’s  
1918 2000 (21st Jan) Australian Legends - ANZACS PNC Coin First Day Covers x 2. Exc cond. Retail $110 each (2) $50 
1919 2000 (24th July) Victoria Cross - Valour $1 PNC Coin First Day Cover. Exc cond. Retails $225 $75 
1920 2000 (17th August) Olympic Sports - Aquatics & Athletics Coin FDC’s. Contains 2 x $5 coins. Retail $185 (2) $30 
1921 2001 (15th Feb) Army PNC $1 Coin First Day Cover. Exc. cond. Retails $120 $40 
1922 2002 (6th Feb) QEII Accession Golden Jubilee PNC 50c Coin First Day Cover. Excellent cond. Retails $320 $50 
1923 2007 (16th Jan) Ashes "Howzat" Aust Wins the Ashes Cricket $1 PNC First Day Cover. Numbered 6668 of 

8000. Exc cond. These retail at $180 but this is conservative considering their scarcity. $50 
1924 2008 (16th May) Royal Flying Doctor "80 Years of Saving Lives" with 18c RFDS & 50c Aust map tied by 

"Success" cds with $1 kangaroo coin. No. 10 of 50. $30 
1925 2010 (9th March) Cent of Powered Flight overprinted "Philatelic Society of WA Open Day. Celebrating the 

Centenary of Powered Flight in WA by JJ Hammond in a Bristol Boxkite 3rd January 1911" in black & 
numbered 160 of 300. Exc cond. $30 

1926 2012 (3rd April & 17th April) QEII Diamond Jubilee& Anzac Day PNC's ovptd "2012 PSWA Centennial 
Exhibition 17-20 May 2012" in gold with exhib logo. Numbered 120 & 183 of 250 respectively. Exc cond. (2) $50 

1927 2013 (10th-15th May) $10 Kangaroo & Map set of 6 Melbourne Stamp Exhibition 50c PNC First Day Covers. 
Limited edition nos. 1033, 1389, 3409, 3908, 5363 & 7113. Excellent condition & scarce. These were selling    
on Ebay at $700+ (6) $300 

1928 2015 (14th April) Gallipoli WWI Cent $1 PNC First Day Cover overprinted "Perth Stamp & Coin Show 2015 1st 
& 2nd August 2015 Proudly Sponsored by Ace Stamp Auctions" with Ace & show logos in gold. No. 16 of only 
75. Last sold on Ebay for $360! $75 

1929 2017 (11th Feb) Year of the Rooster (Christmas Island) overprinted "The Perth Money Expo February 11-12 
2017" in gold with ANDA logo. No. 080 of 750. Exc cond. Retail $75 $30 

1930 2018 (8th Jan) Christmas Is $1 & $3 Year of the Dog with Perth Mint coloured dragon coin PNC ovptd "Happy 
Chinese New Year 2018" in red. No. 4736 of 8888. Ex cond. $30 

1931 2018 (5th May) A Century of Service - War Memorials overprinted "Brisbane Money Expo 5-6 May 2018"          
in silver-gold with ANDA logo. No. 486 of 750. Exc cond & most attractive. Retail $75 $30 

1932 2018 (26th Oct) Holden's Motorsport Legends & 50 Years of Bathurst 50c PNC ovptd "2018 Brisbane Stamp & 
Coin Show 10 & 11 November 2018 PATRON" in gold & numbered 086 of 100. Exc cond. $50 

1933 2019 (Jan-Apr) Ford set of 4 Touring Car PNC's with 50c illust coloured coins with matching $1.00 tabbed 
stamps pmkd Geelong. Incls 1977 XC Falcon Hardtop, 1981 XD Falcon, 1989Sierra RS500 & 2006 BA Falcon. 
Rarely seen complete. Retail $180. (4)   $60 



1934 2019 (24th May) Queen Victoria 200th Birth Anniv Postage Paid embossed PSE with Perth Mint $1 matching 
commem coin. Australia's first embossed PNC! Similar sold in Ace Auctions Sale 27 for $110 +BP $30 

1935 2019 (16th July) 50th Anniv Moon Landing $1 PNC overprinted "St George Philatelic Society Eighty Second 
Anniversary 2019" in gold with club coat of arms. No 24 of only 100. Exc cond. $40 

1936 2020 (15th Aug) Victory in the Pacific PP Env with $1 "End of WWII" coin. Ovptd in gold "St George Philatelic 
Society Eighty Third Anniversary 2020" with Society logo. Numbered 12. Exc cond. $40 

1937 2020 (19th Sept) Victory in the Pacific with 75 Years End of WWII $1 coin. Pmkd Perth Stamp & Coin Show          
in green & number "123" of 160. This was from the small additional batch of 40 PNC's that was printed with the 
"/160" as the number. Selling on Ebay at $150++ $60 

1938 2020 (20th Sept) Victory in the Pacific with 75 Years End of WWII $1 coin. Pmkd Perth Stamp & Coin Show in 
red & number 004 of only 120. A couple of minute tears around coin capsule but hardly noticeable. Useful low 
number. Most attractive. $40 

1939 2020 (2nd Nov) "Merry Christmas" coloured $1 PNC. 65c Christmas S/A's tied by red Merrylands NSW pmk. 
Limited Ed No. 060 of 300. Exc cond. $60 

1940 2020 (2nd Nov) Elf on the Shelf Christmas coloured $1 PNC. 65c Christmas S/A's tied by red Merrylands NSW 
pmk. Limited Ed No. 222 of 300. Exc cond. $60 

1941 2020 (2nd Nov) Year of the Ox with Christmas Is $1.10 M/S & 2021 RAM tetradecagon 50c illust coin. M/S tied 
by gold Christmas Is pmk. No. 178 of 888. Exc cond.   $50 

1942 2020/21 ACDC "Back in Black", "High Voltage", "Ballbreaker", For Those About to Roc" & "Dirty Deeds Done 
Dirt Cheap" set of 5 albums with matching different coloured 20c coins. Exc cond. Retail $220+ (5) $60 

1943 2021 (19th Jan) Supercars set of 4 PNC's with 50c illust coloured coins with matching $1.10 tabbed stamps 
pmkd Bathurst. Incls Holden VT & VS Commodores & Ford BF & XE Falcons. Most attractive. Retail $200+ (4)   $60 

1944 2021 (9th Feb) RAAF Cent. $1 RAM illust coin with $1.10 & $3.30 stamp pair pmkd Point Cook. Limited to 7500 
& sold out in 3 days. A most attractive cover showing F-35A Lightning. Exc cond. $50 

1945 2021 (11th Mar) Perth Stamp & Coin Show Rottnest Air Taxi PNC with $1 Quokka coin & ovptd in gold. $1.10 
Quokka issue pmkd Rottnest Island in gold. Flown from Jandakot to Rottnest & return & pilot signed by Frank 
Stynman. No. 200 of 200 - the last one! $75  

AUSTRALIAN STATES   
New South Wales  

1946 1850 2d indigo, plate II early impression with the inner circle intersecting the fan. Fine used four margin 
example. SG 21c, Cat. £600 $200 

1947 1880 (23rd May) "The Treasury, New South Wales, Sydney" OHMS cover (flapless) to Dept of Audit Sydney 
bearing “OS” in red ovpt on 2d QV blue tied by Sydney cancels. Unlisted by SG. $50 

1948 1884 2d Prussian blue perf. 11x12 (SG 223f) ovptd "OS" in MUH block of 12 from lower right hand side of sheet 
with both side & bottom selvedges. Lower selvedge has circled 1884 date to balance the monogram on the 
right. Top 6 stamps have diagonal crease & 3 have damaged perfs. The bottom MUH strip of 6 with date 
monogram & selvedge is very presentable from the front. Quite a desirable exhibition item despite its faults. 
Maybe the top 6 stamps could be removed? A rare survivor. SG O3d $250 

1949 1890's 6d pink OHMS registered long letter unused with "OS" added in top corners of design & ovptd 
"SPECIMEN". Printed addressed to "The Cashier, Department of Public Instruction Sydney." NSW Coat of 
Arms in pink on flap. Minor damage at top right & at left corner & right side. This formular envelope was sent to 
Public Schools for "School Savings Bank Returns", hence the need for registration. $30 

1950 1891 6d brown QV ovptd "SEVEN-PENCE HALFPENNY" bottom left vert pair with part imprint imperforate 
proof from the De La Rue Archives. A couple of very light paper bends but not affecting stamps. Fresh colour. $200 

1951 1897 1/- Diamond Jubilee/Consumptive Homes charity stamps x 4. MUH with usual light gum creasing. A 
couple of perf faults. SG 280 x 4, Cat. £220 (4) $60 

1952 1897 Diamond Jubilee/Consumptive Homes charity pair. MH, small gum thin on 2/6d but excellent frontal 
appearance. SG 280/81, Cat. £300 (2) $90 

1953 1902/03 4d orange-brown, CR/NSW wmk,  perf. 11 x 12 block of 4 perfined "OS NSW" (SG 317) & 8d magenta 
block of 4 also perfined "OS NSW" (SG 321). Both MUH/MLH with superb appearance. (2 blks) $280 

1954 1914/20 16 rays number "74" postmarks with 2 fine strikes on pair of 1d red KGV from Jembaicumbene. Type 
3R16 is listed & rated RRRR on kangaroo issues by Hugh Freeman but is unlisted for use on KGV. A premium 
example. $40  

South Australia  
1955 1855 6d deep blue QV fine used by barred circle cancel. 2 good margins & 2 just impinging on design. SG 3, 

Cat. £170 $40 
1956 1855 6d deep blue QV. Fine used with 4 clear margins. SG 3, Cat. £170 $80 
1957 1858 2d orange-red horiz pair. Fine used by 2 neat numeral "28" diamond cancels. Close to large margins. SG 

7, Cat. £160 + premium for pair. $100 
1958 1860/70 "TEN PENCE" ovpt/surcharge in blue on 9d orange-red x 2 & 9d yellow. Both F/U with part roulette & 

part straight edges (SG 35/36) plus another 9d yellow with black ovpt also F/U. Also perf. 11½/12½ x roulette 
(SG 59) & 1870/73 perf with black ovpt (SG 107). All fine used. Total SG cat. £310 (6) $80 

1959 1876 2d orange-red with "P" (Police) Departmental ovpt in black. Fine used with Adelaide cds. SG 168 var. $50 
1960 1877 2/- carmine in horiz strip of 3. Good to F/U & an attractive multiple. SG 132 $30 
1961 1885 2/- rose carmine with Broadstar wmk ovptd "OS". Superb MLH example. SG 029, Cat. £275 $90 
1962 1894 6d blue, perf 13 in top left selvedge Plate 1 pair. Left selvedge has some separation. Light pencil 

markings top selvedge otherwise fine MUH. SG 194a $30 
1963 1902 4d red orange, perf 11½. Top left Plate 1 selvedge pair. Fine & fresh MUH. SG 269 $50 
1964 1902 4d red-orange x 3 & 1/- brown all with double "SA" perfins. An interesting group as the second perfin in 

each case is in quite a different place. SG 269var & 275var. (4) $80 
1965 1902 9d rosy mauve, perf. 11½. Top left Plate 1 selvedge single. Vertical crease in left selvedge with light 

pencil markings in top selvedge. Stamp MUH. SG 273 $40 
1966 1904 6d blue-green horiz pair with double "SA" perfin. Fine MLH pair. SG 284var. $80 



1967 1904 6d blue-green with treble "SA" perfin. Complete perfin upper central with part perfins at top & bottom. F/U 
with Adelaide squared circle cancel. SG 284var. $50 

1968 1905/12 1d rosine with quite a spectacular "SA" double perfin & another on 2d bright violet with perfins above 
one another. SG 294/95 var. Both MUH with excellent colour. (2) $50 

1969 1906 4d orange-red with double "SA" perfin. Fresh MLH. SG 299var. $40 
1970 1907 ½d pale green with treble "SA" perfin - 2 complete partly superimposed on each other with partial third 

perfin at base. Used by  Loxton 1912 squared circle cancels. SG 293 var. $50 
1971 1907 Mambray Creek square circle cancel on 2d PD dated FE 2 07. Rated 3R. $30 
1972 1909 2/6d bright violet with treble "SA" perfin. Good used with heavy cancels. SG 304 var. $60 
1973 1911 1/- brown horiz pair perfined "SA" with double perfs between the pair resulting in some perf separation in 

need of reinforcing hence MLH. ACSC S57Bb (SG 303c var), Cat. $250 (2004) per double perf pair without 
"SA" perfin. $100 

1974 1911 1/- brown horiz pair perfined "SA" with double perfs separating the pair. Fine MLH pair. ACSC S57Bb (SG 
303c var), Cat. $250 per double perf single without perfin. $150 

1975 1912 (10th Jan) "New Year Greetings" colour embossed postcard with 1d QV tied by Torrensville cds type C1T 
27mm. Addressed to Guildford WA. Good cond. Rated 2R $30  

Tasmania  
1976 1853 4d  red-orange QV Plate 1. F/U with barred numeral. Crisp intermediate impression with 4 large margins. 

Small thin as mentioned in Ceremuga Cert. (2009) An attractive example. SG 5, Cat. £1000 $200 
1977 1855  2d deep green QV with large star wmk with 3½ margins. F/U with light barred numeral cancel. Ceremuga 

Cert. (2009) SG 15, Cat. £550 $140 
1978 1857 1d deep red-brown QV with "double lined 1" inverted wmk. Large to just touching margins. MH/MLH & 

rarely seen so fine. Ceremuga Cert. (2009) SG 25, Cat. £1000 $250 
1979 1857 2d yellow-green imperf. 3 close to clear margins with baseline just cut into. MLH with patchy og. SG 32, 

Cat. £1100 $180 
1980 1858 1/- vermilion imperf horiz pair. Superb fine used pair with 4 clear but close to just touching margins. Crisp 

"48" numeral postmark - stunning! SG 41, Cat. £160 + premium for pair. $150 
1981 1864 4d pale blue QV. MH with part original gum. Good perfs & colour. SG 62, Cat. £425 $120 
1982 1867 1d carmine imperf. Close to touching margins with base cut into. MH with disturbed og. SG 29, Cat. £375 $50 
1983 1870/89 QV sidefaces with characteristic rough perfs but excellent colours. Incls 1d rose MH (SG 144), 1d dull 

rosine MH (SG 73), 1d dull red MH with part og (SG 140), 3d purple brown MH with part og (SG 146c), 4d 
ochre MH (SG 147a), 4d bistre MH (SG 174) & 10d black MH without gum (SG 131). Total cat. £270 (7) $120 

1984 1875 1/- orange-red. MLH. Centered high with characteristic rough perfs. Rich colour. SG 141, Cat. £350 $50 
1985 1879 6d dull reddish-lilac. MH with original gum & characteristic rough perfs. Good colour. SG 139, Cat. £200 $70 
1986 1900 1d blue platypus Stamp duty with "overprint double, one impression shifted upwards" as per Ceremuga 

Cert. (2009) MH with large part og.  SG F36d, Cat. £325 $80 
1987 1900 2d Pictorial Letter Cards with "Entrance Island, Macquarie Harbour", "Cataract Gorge, Launceston", "Lake 

Hartz" & "River Derwent, New Norfolk" illustrations on reverse. All fine mint with original selvedge gum 
undisturbed. (4) $200 

1988 1902 ½d green Lake Marion with double perfined "OS". Not recorded in ACSC (2004). SG 237var. $50 
1989 1903 (17th July) 2d Hobart tied by Launceston cds on locally addressed cover with 'DETAINED FOR 

FUMIGATION" cachet. This was due to a serious outbreak of smallpox after a travelling performer had 
contracted the disease in India & visited Launceston. Mail was fumigated & had this h/s applied accordingly. 
The "Examiner" newspaper advised that all mail including newspapers would be fumigated for two hours before 
despatch. Minor blemishes with small tear at top. Lewellyn Tasmania receival cds on front. A rarely seen & 
fascinating cover. Purchased from Rex & Fair for $1850 with accompanying paperwork. $1,000  

Victoria  
1990 1852/54 2d "Queen on Throne" pair & "weak impression" block of 4 used with light oval obliterator (block has 

"29"). Large & clear margins on block, touching top & bottom on pair. SG 21 (pair) & 21a (block), total cat. £210 $80 
1991 1861 3d bright blue QV from the top of the sheet with part offset on reverse & 1861 6d black from top of the 

sheet with "in each sheet" printed at the top. Interesting pair. SG 90a & 102var. (2) $40 
1992 1897 2½d brown Hospital Charity. MLH with light vert gum bend but otherwise fresh & well centered. SG 354, 

Cat. £130 $40 
1993 1900 (1st Jan) New Years Day Melbourne cds with 12.1 AM time case. Near full strike on 2d violet (SG 359). 

Only 4 or 5 copies of this cancel are known to have been recorded. Fine cond. $100 
1994 1900 Empire Patriotic Fund MLH pair. Paper hinge remnant on each with one small tone spot on 1d & one 

trivial thin at base of 2d but frontally fine. SG 374/75, Cat. £425 (2) $80 
1995 1904 2d Stamp Duty Proof in black with vertical perf shift in block of 4 & a 3d imperforate proof corner marginal 

block of 4 also in black. Usual minor faults but rarely seen. (2 items) $120 
1996 1905 1d rose-red double perfined "OS". Fine used with neat machine cancel. SG 417 var. $30 
1997 1908 (9th June) "Gladys" greetings colour postcard with ½d QV pair tied by Elsternwick R.H. duplex numeral. 

Addressed to Fremantle. Some minor faults but pmk rated SS. $25  
AUSTRALIAN ANTARCTIC TERRITORY  

1999 1949 (29th Mar) "Special Antarctic Mail 1949 Carried by H.M.A.S. Labuan (Formerly H.M.A.L.S.T. 3501) Lt-
Comdr. GM Dixon DSC, RANVR and Posted from MACQUARIE ISLAND ANTARCTICA (1,000 Miles SE of 
Australia) Base at the Australian National Antarctic Research Expedition" printed Arthur Bergen cover with 
"AUSTRALIAN NATIONAL ANTARCTIC RESEARCH EXPEDITION 1947", "H.M.A. SHIPS" & "Ships Office 29 
MAR 1949 H.M.A.L.S.T. 3501" cachets in mauve. 1d QEII & ½d kangaroo tied by ANARE Macquarie Is. cds's. 
Signed by Bergen on reverse. VG cond. $50 

   
2000 1966 Definitive set of 12 to $1 Mock Sun in Japanese presentation pack plus the standard Australian pack. 

Excellent unopened cond. Retails $150+ (2) $30 



2001 1973 1c Plankton horiz pair with massive perf shift resulting in "PLANKTON", "RBA" & designer name missing 
& large wide margin at top. Normal for comparison. MUH. SG 23var. $20 

2002 1995 Whales & Dolphins M/S's overprinted Singapore '95 Exhibition & Capex '96. Both MUH. Retail $100+ (2) $40 
2003 1995 Whales & Dolphins M/S's as above. (2) $40 
2004 2012 Antarctic Expedition - Arrival & Exploration M/S with reproduced signature ovpts for Douglas Mawson, 

Xavier Mertz & Bellgrave Ninnis. MUH. Not seen before & source unknown.SG MS 223var. $30 
2005 2018 AAT Crabeater Seal M/S's ovptd "Ace Stamp Auctions" with logo & 2018 auction dates. MUH & CTO. 

Selling on Ebay at $60+ each. (2) $30 
2006 2019 Casey Research Station 50th Anniv M/S ovptd "SWAN RIVER STAMP SHOW INCORPORATING 

SWANPEX 2019" in black with year in red & numbered 43 of only 50. MUH. A scarce M/S. $50 
2007 2020 AAT $6.60 RSV Nuyina limited edition imperforate block of 4 with "Heidelberger Druckmaschinen AG" 

imprint & colour bars across the top plus "ATT RSV Minisheet - Single-sided 1 - FB 001 9/07/20" imprint at left. 
Fine MUH & attractive. $50  

CHRISTMAS ISLAND  
2008 1988 Wildlife sheetlet of 16 in pres pack. MUH & fine. Increasingly scarce. SG 229a, Retails at $130 $40 
2009 2018 Year of the Dog M/S pack with one gummed, one printed on real silk & another on silk-like paper all with 

gold foil embellishments plus the 2019 Year of the Pig with CI sheetlet plus the Chinese equivalent stamps in 
sheetlets of 16. Exc cond. (2 packs) $30 

2010 2020 Crabs M/S ovptd "SWAN RIVER STAMP SHOW INCORPORATING SWANPEX 2020 Cannington" in 
black with year in red & numbered 43 of only 50. MUH. Scarce. $50 

2011 2020 (2nd Nov) Year of the Ox with Christmas Is $1.10 M/S & 2021 Aust RAM tetradecagon 50c illust coin.   
M/S tied by gold Christmas Is pmk. No. 179 of 888. Exc cond.   $50  
COCOS (KEELING) ISLANDS   

2012 1954 (Nov) plain cover addressed to Perak franked with Terengganu 2c orange pair tied by neat bold   
"COCOS ISLAND" cds. Very good cond. $50 

2013 1963 (1st Mar) cover addressed to "M.S. Briant Esq.,Junk “Ying Hong”, c/o, Cable & Wireless, COCOS 
KEELING ISLAND" & endorsed "WAIT UNTIL COLLECTED". "Kuching Port Authority Tanah Puteh Kuching" 
sender with Sarawak 15c Turtles, 20c Basket Making & $1 QEII tied by Kuching cds's. Boxed "R" Kuching h/s 
in red with partial Singapore & Sydney b/s's. Minor blemishes but an excellent origin/destination.  $200 

2014 1969 Birds & Marine Life defins set of 12 in 2 x Japanese Text pres packs. Both sealed in original cond. SG 
8/19, retail at $75 each (2)  $30 

2015 1989 $2 "Stampshow '89 Melbourne" imperf M/S. MUH. Recent scarcity has resulted in a retail of $90! $20 
2016 1989 $2 "Stampshow '89 Melbourne" & 1989 $2 "World Stamp Expo '89 Washington DC USA" imperf commem 

M/S's. Both MUH. Recent scarcity has resulted in a retail of $90 for Melbourne & $115 for Washington! (2) $50 
2017 1990/91 Locals & Postage Paid Provisional ovptd MUH set of 6 plus the "OFFICIAL PAID MAINLAND" CTO. 

Retail $250+ (7) $75 
2018 1991 (28th May) Capt. Keeling "Hector" PNC with Cocos 45c commem tied by Cocos (Keeling) Islands Indian 

Ocean cds with encapsulated Aust 10c Lyrebird coin. Issued by Philswiss with German language insert info 
card. Excellent cond. Possibly Cocos Islands first PNC? $30  

NAURU  
2019 1924/48 10/- yellow ship on shiny paper in marginal block of 4 with part imprint. MUH. SG 39B, Cat. £340+ $200  

NORFOLK ISLAND  
2020 1974 UPU S/A set of 4 & M/S plus & set & M/S on FDC, the latter rarely seen. Exc unaddressed cond. SG 

158/61 & MS 162, retail $100  $20 
2021 1976/77 1c to $2 butterfly sets of 17 in 7 Harrison & Sons printed pres packs. Retail at $15 each (7 packs) $30 
2022 1991 (16th May) Capt. James Cook PNC with NI 43c Sirius Museum commem tied by Norfolk Island cds & 

encapsulated Aust 20c Platypus coin. Issued by Philswiss with German language insert info card. Possibly 
Norfolk's first PNC? Exc cond. $30 

2023 1995 WWII Vehicles, Christmas &1996 RAAF sets of 4 all in commem gutter blocks of 10. MUH. Rarely seen. 
SG 596/99, 607/10 & 615/18, retail $260+ (12 gutters) $80 

2024 1997 $1.20 Beef Cattle M/S ovptd Hong Kong. MUH SG Retail $50+ $20 
2025 1998 (24th Feb) & 2000 (11th May) dated Postage labels/Framas. Latter date in black for $2.50, the others in 

mauve for $1.40. MUH. Ex Pfeffer. (4) $25 
2026 1999 Norfolk Post Annual Yearbook. Rarely seen & increasingly scarce. Exc cond. Retail $120, opening at FV. $30 
2027 2000 "Norfolk Post" Postage labels in sets of 4  for $1.40, $1.90, $2.50 & $3.00 vals. One set as issued but 

another set miscut with Owl & NI Post logo misplaced & a third set missing the "NORFOLK ISLAND" imprint. 
Not seen before. Ex Pfeffer. MUH (12) $75 

2028 2000 (25th April) Illust Anzac Day FDC with 45c & 75c pair tied by Norfolk Is pictorial pmk & signed by Keith 
Payne & Edward Kenna, both Victoria Cross recipients. Arranged by the Norfolk Island RSL. Exc cond. $30 

2029 2003 50c Coastal View - "Watawieh Yorlye" SES stamp sheetlet of 20 with blank tabs. MUH & rarely seen. $30 
2030 2016 Seabirds M/S ovptd "Ace Stamp Auctions…Celebrating our 20th Auction" MUH. Limited to 100.  $20  

 
PAPUA  

2031 1901/05 2/6d black & brown Lakatoi with horiz wmk. Fine used. SG 8, Cat. £550 $200  
NEW GUINEA NWPI  

2032 1915 1st wmk £1 brown & ultramarine. F/U with 4 lightly struck part-cds's of Rabaul & w/c. SG 85, Cat. £700 $220 
2033 1918/22 ½d green KGV, large mult wmk inverted. MLH. SG 119w, Cat. £130 $40  

PAPUA NEW GUINEA  
2034 1952 10/- Map & £1 Fisherman in MUH blocks of 4. SG 14/15, Retail $820 (2 blocks) $180 
2035 1973 70c Telecom booklet with TAA advert & Port Moresby "INTERPEX" overprint. Pfeffer BK5(1) Cat. $270 $50 



2036 1985 Ceremonial Structures Trial stamps in MUH set of 4 with a normal set for comparison. These unissued 
stamps are smaller than the actual issue & were printed by Leigh Marden in Melbourne while the issued stamps 
were printed by the Spanish firm Heraclio Fournier. The issued set had a 15t value while the trial stamp was for 
10t & none had the "t" after the face value. Further info in SG cat footnote. Retail at $500+ $150 

2037 1994 Emergency ovpts set of 11 fine MUH on Seven Seas Hingeless pages. SG 730/40, retail of $425. (11) $100 
2038 1995 Birds of Paradise set of 4 with 4th August surcharges recognised by the "t" on ovpt being same size as 

the "21" numbers. Fine MUH with selvedges. SG 755b/58b, Cat. £100 & retail of $225 (4) $80 
2039 2002 K1.45 Lakatoi in complete sheets of 30 x 40. Fresh MUH. SG 923, Cat. £1200, FV 1740 Kina (A$620) $100 
2040 2007 K3.35 Orchid with Butterfly tab (PNG's First Personalised Stamps) in sheetlets of 20 x 20. MUH            

SG 1179var., Cat. £1500. FV Kina 1340 ($480) $75 
2041 2007 K5.35 Orchid with "Motuan Hiri Trading double log canoe" tab (PNG's First Personalised Stamps)             

in sheetlets of 20 x 10. MUH SG 1180var., Cat. £1200.  FV Kina 1070 ($380) $60 
2042 2007 K5.35 Orchid with "Seasons Greetings" & PO Staff photo tab (PNG's First Personalised Stamps)                

in sheetlets of 20 x 10. MUH SG 1180var., Cat. £1200.  FV Kina 1070 ($380) $60  
GREAT BRITAIN  

2043 1840 1d black Mulready Letter Sheet with indistinct red/pink Maltese Cross struck top centre. Good cond with 
wax seal intact resulting in hole where opened but not affecting front. Addressed to Exeter with red "EXETER 
POST NO 29 1840" receival h/s. Most attractive. SG ME1, Cat. £550 used $200 

2044 1840 2d blue Mulready Letter Sheet. Unused in very good cond. SG ME3, Cat. £425 $250 
2045 1840 1d black Mulready Envelope. Unused with clear breaks in the design due to pre-printing wrinkles in the 

paper. Lovely example of the printing problems experienced in the first Mulready printings. SG ME2,Cat. £350+ $400 
2046 1840 1d black with indistinct red Maltese Cross. Large even margins. Lettered "FF". SG2, Cat. £375 $120 
2047 1840 1d black fine used with red Maltese Cross cancel. Clear even margins, lettered "PF". SG 2, Cat. £375 $180 
2048 1840 1d black superb used with bold upright red Maltese Cross. 4 close even margins just touching top left. 

Lettered TB. SG 2, Cat. £350 $180 
2049 1840 1d black vert pair F/U with 2 strikes of the red MC. Huge to touching margins lettered DL/EL. Cat. £700 $300 
2050 1840 1d black, plate 5, with 4 good to touching margins lettered JD tied by red Maltese Cross cancel. Neatly 

addressed with Brighton JU 9 1840 receival in red & "H JU-8 1840" transit cds. Attractive. SG 2, pl 5, Cat. £750 $200 
2051 1840 1d black, Plate 6, superb used with an almost complete red Maltese Cross. 4 huge margins with part of 

marginal imprint from top of sheet. Lettered AF. Stunning. SG 2, Cat. £375++ $180 
2052 1841 1d red-brown tied to part cover by bold, clear Maltese Cross in black & "Milton Penny Post" in red. Part 

Canterbury receival & dated in m/s "9th June 1842". 4 close to huge margins with part of adjoining stamp at top. 
Most attractive. SG 7, Cat. £240 $75 

2053 1841 2d blue horizontal imperf pair with broad margins except at top right where it has just touched. F/U with 
lightly struck barred numeral in black. Lettered HI/HJ. SG 13, Cat. £200 plus premium for multiple. $50 

2054 1849 (27th July) 1/- green embossed with four close to just touching margins neatly tied on cover addressed to 
Philadelphia. "5 CENTS" in red also tying the embossed with neighbouring "PAID" in blue for local delivery. 
Liverpool transit cds dated JY 27 1849. A lovely example. SG55, cat. £1900 $500 

2055 1854 (3rd Aug) 1/- green embossed (partially cut to shape) vertical pair on mourning env addressed to Sydney, 
"New S Wales" with annotated date in m/s. Bold "SHIP LETTER SYDNEY OC 19 1854" crown arrival b/s with 
neighbouring AF AUG 1854 departure cds. Black wax seal remains on reverse. A wonderful example of GB 
Embossed overseas usage & incoming NSW mail. Good cond & a remarkable survivor. SG 55, Cat. £1900+ $250 

2056 1858/79 1d reds complete plate number used collection mounted on leaves (excl 77). Plate 225 has a blunt 
corner whilst all others are good to F/U in much better condition overall than usually found. Cat. £2100+ (151) $200 

2057 1867 (25th Nov) Registered entire addressed to Shropshire with pair of QV 2d blue pl.9 & 2 singles of 1d red 
plates 76 & 100. Crisp & clear oval Birmingham Reg in red. Shrewsbury b/s. Most attractive. $40 

2058 1880 2/- brown QV. Heavily used but fault free. A useful "gap filler" of this increasingly scarce stamp at a 
fraction of catalogue. SG 121, Cat. £4250 $400 

2059 1878 £1 brown-lilac QV, Plate 1, Maltese Cross wmk. Fine used with crisp LEITH AP 24 82 cds. Lettered AB. 
Strong colour & exc perfs. Expertising mark on reverse. SG 129, Cat. £4500+ $1,800 

2060 1867/83 5/- rose, Plate 4 on white paper. A couple of shortish perfs top left otherwise good to fine used with late 
use (June 1883) duplex. Perfectly centred example of this scarce stamp with lovely colour. SG 134, Cat. £3800 $500 

2061 1882 £5 orange on white paper. F/U by crisp, central Belfast MR 27 91 cds. Lettered CK. Well centred, 
full perfs & strong colour. A lovely stamp, increasingly difficult to find in such fine condition. SG 137, 
Cat. £8300+ with premium. Similar sold in Ace Stamp Auctions No. 14  for $4100+BP. $2,500 

2062 1873/80 3d rose, plate 18 wing margin example. MH with paper hinge remnant & small surface thins at top     
left & perfs cut off wing margin. Useful spacefiller at this reserve. SG 144, Cat. £525 $20 

2063 1883 2/6d lilac, 5/- crimson & 10/- ultramarine with 1897, 1893 & BN "498" cancels accordingly. 5/- with 2      
light regd blue crayon lines, 10/- with 2 bold strikes. SG 178, 181 & 183, Cat. £950+ (3) $120 

2064 1883/84 2/6d lilac used (SG 178), 2/6d deep lilac used but trimmed perfs at left (SG179) & 5/- shades            
(SG 180/81), good used. Total cat. £885 (4) $50 

2065 1883 5/- rose on white paper. Superb used with central "UPPER THAMES ST" FE 15 94" cds. Rich colour with 
excellent perfs. Stunning. SG 180, Cat. £375 $200 

2066 1883 10/- ultramarine QV F/U but light surface rub at top. Good spacefiller at this reserve. SG 183, Cat. £525 $30 
2067 1883/84 10/- ultramarine. Superb used by a "socked on the nose" Leamington Spa cds for AU 12 91. Rich 

colour complete a lovely stamp. SG 183, Cat. £525 $160 
2068 1884 £1 brown-lilac QV, three crowns wmk. Good to F/U example with oval Registered cancel lettered RA.  

Well centred with strong colour. SG 185, Cat. £3000  $900 
2069 1888 £1 brown-lilac, wmk Three Orbs. Lightly used with indistinct part oval Regd pmk. Good centering with 

fresh colour & excellent perfs. Minute red regd crayon mark bottom left not detracting from this increasingly  
rare stamp. Expertising mark on reverse. SG 186, Cat. £4500 $1,800 

2070 1902 2/6d dull purple used with a couple of shortish perfs at base (SG 262), 5/- fine used with London hooded 
cancel (SG 263) & 10/- ultramarine fine used with registered proving cancel of 1904 (SG 265). Total cat. £900 $80 



2071 1902 10/- ultramarine KEVII fine used with neat oval Registered 1905 cancel. Barely detectable ironed out 
crease at bottom left. SG 265, Cat. £500 $60 

2072 1902 10/- ultramarine KEVII F/U with JA 6 11 cds. Rounded corner perf does not detract. SG 265, Cat. £500 $100 
2073 1902/10 £1 dull blue-green KEVII fine used by 1908 Registered London oval. SG 266, Cat. £825 $120 
2074 1902/10 £1 dull blue-green KEVII. Fine used with 3 light Registered oval pmks for 1906 proving DLR print.     

SG 266, Cat. £825 $250 
2075 1902/10 £1 dull blue green KEVII with centrally struck upright "East Street AU 4 04" cds. Well centered with 

lovely colour. Excellent example. SG 266, Cat. £1200+ with premium. $500 
2076 1906 (11th Aug) Postcard showing inside of Shakespeare's house & bust of Shakespeare. The address side 

has Stratford on Avon cds tying KEVII 1d & 1/- blue "Shakespeare Stamp" cinderella. Unusual as against PO 
regulations to cancel the cinderella. A lovely thematic. $30 

2077 1912/24 KGV royal cypher defins to 1/- incl shades. One 9d agate, 9d pale olive & 10d deep turquoise blue are 
used with others MUH/MLH. Noted 5d bistre brown MLH (Cat. £140) but no 6d perf 14. Total cat. £1200+ (47) $180 

2078 1919 5/- rose Bradbury Wilkinson Seahorse (SG 416, Cat. £135) & 10/- pale blue De La Rue Seahorse (SG 
413, Cat. £875). Fine used pair with neat cds's, the latter with a couple of shortish perfs at lower left. Both are 
well centered. (2) $100 

2079 1918 10/- Seahorse Bradbury Wilkinson printing. Used with partial parcel cds & well centred.                           
SG 417, Cat. £170 $30 

2080 1924/26 KGV block cypher wmk MUH/MLH control number singles & multiples on Hagner. Incls 1926 3d  
(V34), 10d (J28) & 1/- (V34) blocks plus 3d, 5d, 6d, 9d (all R32) & 10d (O31) singles plus 1934 ½d, 1d,        
1½d (V34) blocks. Also 1935 Silver Jubilee ½d (W35) strip of 3. 10d MLH, others MUH. Total cat. £795             
(7 blocks, strip of 3, 5 singles) $180 

2081 1929 ½d, 1d & 1½d UPU with sideways wmks. MLH. SG 434a/ba, Cat. £210 (3) $80 
2082 1929 £1 PUC lightly used with indistinct cancel. A wash would help! SG 438, Cat. £550 $200 
2083 1929 £1 PUC F/U with centrally applied part-oval cancel. Georg Buhler expertisation h/s on reverse. Attractive 

genuinely used example. SG 438, Cat. £550 $250 
2084 1936 (29th Dec) KGV & KEVIII "Express Delivery" & Aberdeen Registered combination cover with the ½d, 1d & 

1½d vals of each reign tied by Alford Place Aberdeen cds's with additional 3 vals of KEVIII on reverse also 
pmkd. Most attractive & unusual. VG cond. $40 

2085 1937 (13th May) Coronation & 1937 (10th May) ½d, 1d & 2½d KGVI in various combinations plus 1938 (31st 
Jan) 2d orange & 3d purple in blocks of 4 KGVI FDC's. Also 1938 (21st Nov) 4d & 5d KGVI single FDC's. All 
plain covers postmarked Aberdeen & hand addressed. Fresh cond. SG Cat. £400+ (14) $50 

2086 1937/47 KGVI "dark colours" MUH/MLH set of 15 (SG 462/75), 1939/48 MLH (10/- dark blue used), 1948    
RSW MUH & 1951 2/6d to £1 used with 5/- MUH plus Wildings "PO Training Stamps" in mixed watermarks   
with 8 vals MLH. (35) $70 

2087 1939 (1st May) 9d deep olive-green, 10d turquoise-blue & 1/- bistre-brown KGVI on individual plain FDC's 
postmarked Aberdeen. Neat hand addressed covers. SG 472/73 &475, Cat. £500 (3) $75 

2088 1939/48 KGVI high vals set of 6 with both shades of 10/-. Fine MUH. SG 476/78c Cat. £425 $200 
2089 1948 (26th April) Silver Wedding pair on London Registered FDC with light Sloane Street cds's with 

neighbouring 3d violet KGVI single. Neat hand address. Cat. £425 $150 
2090 1948 Silver Wedding pair MUH (Cat. £40) plus 1951 Festival high values (Cat. £100) SG 509/12 MLH           

with small gum disturbance on 2/6d & 10/-. (6) $30 
2091 1948 Silver Wedding pair MLH & 1951 High vals set of 4 fresh MUH. SG 493/94 & SG 509/12 (6) $60 
2092 1951 Festival of Britain set of 4 MUH. 5/- with rounded lower left corner. SG 509/12, Cat. £100 (4) $30 
2093 1954/55 2/6d purple on yellow PD, Tudor Crown wmk.  MLH. SG D45, Cat. £150 $40 
2094 1955/58 Castles set of 4 from Waterlow printing MLH. SG 536/9, Cat. £250 as MUH plus 1959/68 3 vals       

from the BW printing (SG 595a/8a (excl 597a), Cat. £15) $40 
2095 1955/58 Castles set of 4 from Waterlow printing. Fine MUH. SG 536/39, Cat. £250 (4) $75 
2096 1955/58 Castles set of 4 from Waterlow printing. MUH right marginal set of 4. SG 536/39, Cat. £250 (4) $90 
2097 1955/58 Castles set of 4 from DLR printing. Fine MLH. SG 536a/39a, Cat. £600 $80 
2098 1965 (13th Sept) Battle of Britain illust FDC pmkd Biggin Hill & boldly signed by Sir Douglas Bader, the WWII 

fighter ace. Excellent cond & a highly sought after autograph $120 
2099 1967 3d violet Machin top left corner marginal block of 4 displaying a superb misperf & double perf variety    

due to the perf machine striking before sheet was properly positioned. A lovely error. MUH SG 729var. $200 
2100 1968 5d royal blue Machin imperforate horiz pair. Fine MUH. SG 735c, Cat. £275 $150 
2101 1968 5d royal blue Machin imperforate vertical pair most likely from the booklet pane. Fine & fresh MUH.         

SG 735c, Cat. £275 $150 
2102 1971 2p-4p set of 5 Post Office Training stamps in MUH corner blocks of 4 & singles. Issued in the correct 

Machin colours of the day. Unusual. MUH (5 blocks & 5 singles) $20 
2103 1983 15½p Salmon vertical imperforate pair with bottom selvedge. MUH with some light wear/creasing from  

the usual "pocket" transportation from the printers! This appears as a footnote in the SG cat but only for the 26p 
which is catalogued at the same amount. A scarce item. SG 1207a Cat. £4600 $750 

2104 1993 24p brown Machin block of 4 forgeries. Fine MUH. This forgery was briefly available through London 
corner shops & as 24p was the first class rate of the day, it was a big seller before the Royal Mail in association 
with Scotland Yard began an investigation. The gang of forgers , nicknamed The Lavender Hill Mob by police, 
were identified and brought to trial at Winchester Crown Court in January 2000 charged with forging stamps 
and banknotes. The leader of the "mob' was Kenneth Maidstone of Upminster, Essex who was sentenced to 12 
years imprisonment. Three confederates got from three to eight years. A fourth was convicted but died of 
cancer before being sentenced. $50 

2105 2001 Royal Navy Submarine & Flags S/A set of 3 with matching imprints. SG 2207/08, retail $70 (3) $30 
2106 Great Britian Channel Islands 1941-1944 issues of Guernsey & Jersey with Guernsey incls shades of ½d (3) & 

1d (2) plus the "banknote" paper issues. Jersey comprises ½d x 2 incl greyish paper & 1d ditto plus pictorial set 
of 6, the latter with minor adherences on some. Cat. £160+ (18) $40 



 
COMMONWEALTH & FOREIGN  

2107 Antigua 1932 Tercentenary set to 5/-. Fine used. SG 81/90, Cat. £325 (10) $150 
2108 1938/51 KGVI defins to £1 with extra shade of 1½d. SG 98/109, Cat. £140 (13) $60 
2109 Ascension 1934 KGV Pictorials to 5/-. Fine used. SG 21/30, Cat. £120 (10) $50 
2110 1938/47 KGVI set to 10/- in all perfs & colours (excl 1d Mountain). F/U with full set rarely seen. Cat. £350 (36) $150 
2111 1956 QEII Defins to 10/-. Fine used. SG 57/69, Cat. £80 (13) $40 
2112 1956 QEII Defins to 10/-. All MUH marginal except 6d without selvedge. SG 57/69, Cat. £140 (13) $75 
2113 Austria1714, 1794, 1831, 1837, 1840 & 1845 pre-stamp group of 6 entires, the earliest item bought some 

years ago from a Munich dealer for 12 Euro! All manuscript-addressed with a variety of postal h/s's in black      
or red. Viewing recommended. (6) $60 

2114 1858 3k black on piece. F/U by Pesth cds. Ferchenbauer Cert. (Vienna). SG 23, Cat. £375 plus premium for 
used in Hungary. $120 

2115 1910 80th B'day of Emperor Francis Joseph set of 17. Fine used with the 3h, 12h, 30h & 60h values on piece 
with FDI cancels. SG 223/39, Cat. £1300 $360 

2116 1931 Rotarian Congress set of 6 with special "cogged wheel" cds's. 40g damaged at left otherwise a fine     
used set. SG 66/71, Cat. £550 (6) $100 

2117 1932 Architects Welfare Fund. Fine used set of 6. SG 739/44, Cat. £200 (6) $60 
2118 1932 Architects Welfare Fund. Fine used set of 6. SG 739/44, Cat. £200 (6) $60 
2119 1933 International Ski Championship Fund set of 4 F/used. SG 699/702, Cat. £600 $160 
2120 1933 50g + 50g WIPA (white paper) on registered exhibition card with rectangular boxed WIPA cachet tying 

this & neighbouring 2g defin. SG 703, Cat. £425 plus premium on WIPA card. $120 
2121 1936 Ski Championships set of 4. Fine used with neat Salzburg pmks. SG 788/91, Cat. £200 (4) $60 
2122 1936 10s Dolfuss. Fine used. Rarely seen so fine. SG 793, Cat. £1800 $400 
2123 1950/53 Bird Airmails set of 7 to 20s. Fine used. SG 1215/21, Cat. £425 (7) $75 
2124 1950/53 3s, 5s & 10s Bird Airmails. Fine MUH. SG 1218/20, Cat. £465 (3) $90 
2125 1950/53 60g, 2s x 2, 3s, 5s, 10s x 2 & 20s x 2 Bird Airmails. All F/U. Cat. £450 (9) $80 
2126 Austria (used in Hungary)1850-1867 Fine used selection with mostly "Pesth" cds's but other cds's incl 

Debreczin, Kaposvar & Csoz. Noted 1850 1k yellow on piece, 2k black (close at base), 1859 2k yellow & 3k 
blue green plus other useful incl 1867 25k & 50k. Majority good to fine with a min total cat. value of £1000. (30) $150 

2127 Bahamas 1921/37 5/- KGV. Fine used with 1 Dec 37 cds of Nassau. SG 124, Cat. £65 $30 
2128 1938/52 KGVI defins to £1. Fine used incl 3 shades of 5/- & 2 of 1½d. Minimum cat. £140 (23) $75 
2129 Basutoland 1886 (1st Apr) Receipt for Registered letter signed by postmaster & bearing clear Maseru 

Basutoland AP 1 86 cds & 1932 (3rd Nov) OHMS stampless cover to Johannesburg from P.O. Morija with oval 
"Post Office Morija, Basutoland" in violet. Typewritten address in violet. Attractive pair. (2) $75 

2130 1896 (29th Apr) Cape of Good Hope QV 1d Post Card addressed to London tied by Mafeteng duplex with 
Aliwal North C.G.H. transit cds for May 1 & Cape Town Cape Colony May 4 cds on reverse. Pencilled address 
& message. Some faults but sold Harmers London in Nov 1996 for £180! $50 

2131 1938 KGVI set to 10/-. Fine MLH. SG 18/28, Cat. £120 (11) $40 
2132 1954 QEII defins to 10/-. Fine used. SG 43/53, Cat. £65 (11) $30 
2133 1961/63 QEII New Currency defins to 1R. Fine used. SG 69/79, Cat. £80 (11) $40 
2134 Bechuanaland 1938/52 KGVI defins to 10/- incl shades of 1½d & 6d. Fine used. SG 118/128, Cat. £100+ (13) $50 
2135 1955 ½d to 10/- QEII defins (excl 4d orange). Fresh MUH. SG 143/53, Cat. £85+ (10) $40 
2136 1955/58 QEII defins to 10/- incl 3d shade. Fine used. SG 143/53, Cat. £75 (13) $30 
2137 Belgium 1929 5c to 1f Orval Abbey Restoration set of 9. Fresh MLH. SG 543/51, Cat. £1000 (9) $400 
2138 1933 (30th April) 20th Anniv illust flight cards with one is inscribed in French with 85¢ in franking tied by Gent 

cds & addressed to England. The other is unused with bilingual French & Flemish inscription. The stamped 
card has diagonal crease & pencilled indication on reverse that "194 carried". Both cards show on reverse     
that profit from sale of these was for the national Anti-TB campaign. (2) $40 

2139 1952 13th UPU Congress complete set of 12. Fine MUH. SG 1398/1409, Cat. £325 (12) $100 
2140 Bermuda 1918/22 KGV 2/6d (SG 52) & 10/- (SG 54c). Both with fiscal date cancels. Cat. £500+ postally used. $40 
2141 1920/21 Tercentenary set of 9 to 6d. Fresh MLH & well centered. SG 59/67, Cat. £110 (9) $50 
2142 1938/43 2/-, 2/6d, 5/-, 10/-, 12/6d & £1 KGVI, perf 14. 12/6d slightly mottled gum otherwise fresh MLH with       

rich colours.  SG 116/19, 120b & 121c, Cat. £800 (6) $200 
2143 1938/53 KGVI 2/- (SG 116, 116a), 2/6d (SG 117, a, b & c) & 5/- (SG 118, a, b & c, the latter x 2). All fine used 

with true colours. Cat. £730 (11) $280 
2144 1938/53 KGVI 10/- green & deep lake on pale emerald (rounded top right corner) plus "a", "e" & "f" SG numbers 

with "e" & "f" perf. 13. All fine used with neat cds's. Total cat. £595 (4) $200 
2145 1938/53 KGVI 10/- yellow green & carmine on green KGVI, line perf. 14¼. MLH. SG 119b, Cat. £500 as MUH. $120 
2146 1938/53 KGVI 12/6d deep grey & brownish orange (SG 120, Cat. £550), 12/6d grey & brown orange (SG 120a) 

& perf. 13 12/6d grey & pale orange (SG 120e). All fine used. Cat. £700+ (3) $300 
2147 1938/53 KGVI £1 back & pale purple on pale red (SG 121b) & £1 bright violet & black on scarlet                           

(SG 121e, perf 13). Fine used pair. Cat. £360 (2) $160 
2148 1938/53 KGVI £1 deep reddish & black on pale red, perf. 14 with "gash on chin" variety. Fresh MVLH.                   

SG 121cf, Cat. £2000 (see front cover) $750 
2149 1938/53 KGVI set MLH to £1 with key types comprising 2/- (SG 116e), 2/6d (SG 177, 117c & d), 5/- (SG 118 & 

118a), 10/- (SG 119) & 12/6d (SG 120b & e) plus £1 (SG 121d). Minor stain on 3d black & red otherwise fine & 
fresh. Also used 1d shade & 2/- (SG 116c). Total Cat. £1500+ (23) $500 

2150 British Guiana 1934 Pictorials to $1 excl 4¢. Fine used. SG 288/300, Cat. £175 (12) $80 
2151 1938/52 KGVI Defins complete incl all perfs (excl scarce $1). F/U. SG 308/19b (excl SG 317a), Cat. £250 (27) $100 
2152 British Honduras 1932 Belize Relief Fund ovpts complete set of 5. Fine used. SG 138/42, Cat. £110 (5) $50 
2153 1865 1d blue, no wmk & 1872/79 1d pale blue, perf 12½, wmk crown CC. Both unused SG 2&5, Cat. £190 MLH $40 



2154 Cameroons - British Occupation 1919 "Buea British Kanerun" provisional labelled registered cover to 
Switzerland with marginal strip of ½d on 5pf x 3 plus singles of 1d on 10pf & 2d on 20pf. B/s's incl Victoria 
(Cameroons 12 AP 19), transit Liverpool (9 MY 19) & arrival in Bern (13.V.19). Mild soiling but otherwise              
fine & desirable. Stamps cat. £60 with SG recording "rare on cover". $120 

2155 Canada 2016 Star Trek lenticular (Transporter) uncut sheet of 12 M/S's complete with guide sheet in special 
A3 folder. Limited to 2000 & sold out within 4 days. Ebaying at C$350+ ($360) $90 

2156 Cayman Islands 1932 Justices & Vestry set to 5/-. Fine used. SG 84/94, Cat. £300 (11) $150 
2157 1935 KGV Pictorials to 5/-. Fine used. SG 96/106, Cat. £100 (11) $50 
2158 1950 KGVI Pictorials to 10/-. Fine MLH. SG 135/47, Cat. £80 (13) $30 
2159 China 1897 3¢ red revenue with sans serif "4" ovpt fine used with bar cancel. A well centred & attractive 

example. SG 90, Cat. £500 $180 
2160 1897 3¢ red revenue ovptd "one cent" (SG 88, Cat. £500) MLH with hinge remnant, ovptd "2 cents"                      

(SG 89, Cat. £325) trimmed perfs at top right & ovptd "2 cents" as in SG 93 (Cat. £875 in 2015 Cat.),              
stained on top perfs. Cond reflected in reserve. (3) $100 

2161 1898 $1 Bean Goose with wmk. Fresh MLH. SG 117, Cat. £500 $180 
2162 1898 5¢ flesh vertical pair imperforate between. Fine MUH. SG 112b, Cat. (2015) £1300+ $800 
2163 1904 "POSTAGE DUE" ovpts. MLH mostly with hinge remnants, ½¢ has small thin but 4¢ MUH.                         

SG D137/42, Cat. £190 (6) $75 
2164 1909 & 1923 Temple of Heaven plus 1928-1929 commems. Complete MLH with varying gum, some with        

hinge remnants & other faults reflected in reserve. Cat. £450 (19) $100 
2165 1912 $5 slate Dr Sun Yat-sen. MLH with hinge remnant, centred low. SG 253, Cat. £250 $50 
2166 1912 Pres. Yuan Shih-kai set of 11 to $2. Unused but latter has thin  & others with imperfections reflected                

in reserve. SG 254/64, Cat. £400 $60 
2167 1913 $1 black & orange yellow from 1st Peking printing. Some short perfs at left otherwise well centered MUH. 

SG 304, Cat. £250 + premium. $150 
2168 1913 $10 black & green from London printing. Superb MUH. SG 286, Cat. £1400 + premium $1,200 
2169 1913 $20 blue & plum from 2nd Peking print. Fine used. SG 332, Cat. £150 $80 
2170 1913/33 "Reaper" 15¢, 20¢, 30¢ & 50¢ from 1st Peking print  & 13¢ to 50¢ from 2nd print. 13¢ has toned gum & 

15¢ with small hinge thin. All 1st prints MUH & 2nd print mainly MLH. Cat. £250+ (10) $60 
2171 1914/19 $2 black & blue from 1st Peking printing. MUH. SG 305, Cat. £450 + premium. $360 
2172 1914/19 $5 black & scarlet from 1st Peking printing. MLH. SG 306, Cat. £700 $400 
2173 1921 Airs set of 5. Unused in mixed cond with  gum adherences & thin on 90c but frontally fine. A good space 

filling set. SG 352/6, Cat. £400 $50 
2174 1923/33 $1, $2 & $5 from 2nd Peking prints. MLH with hinge remnants. SG 328/30, Cat. £250 (3) $100 
2175 1923/33 $10 rosy-mauve & green from 2nd Peking print. MLH with light even toning. SG 331, Cat. £300 $100 
2176 1923-33 $20 blue & plum 2nd from Peking print. Unused without gum. SG 332, Cat. £800 $250 
2177 1929 Airs set of 5 with the 15¢ & 60¢ unused without gum, others MLH. SG 384a/88, Cat. £115 (5) $40 
2178 1932 N.W. China Expedition with 1¢ MUH & others MH. SG 406/09, Cat. £350 (4) $150 
2179 1941 Thrift Movement M/S. Mint without gum as issued. MLH with 7mm tear at top. SG MS605, Cat. £100 $30 
2180 1941 Thrift Movement M/S without gum as issued. 2 hinge marks at top & minor corner creasing at lower right 

reflected in conservative reserve. SG MS605, Cat. £200 $30 
2181 1941 Thrift Movement M/S ovptd in Russian & French for 1943 Russian Philatelic Exhibition in Shanghai.  

Hinge marks on all corners & some light staining but under catalogued with only 5000 printed. Cat. (2015) £750 $300 
2182 1944 War Refugees Relief Fund M/S. Staining & corner crease but stamps unaffected. SG MS730, Cat. £160 $40 
2183 1944 War Refugees Relief Fund M/S. Small corner fault & light tone spots. MVLH. SG MS730, Cat. £160 $50 
2184 1944 War Refugees Relief Fund M/S. Fine CTO. SG MS730, Cat. £160 $90 
2185 1944 War Refugees Relief Fund M/S. Neatly CTO. SG MS730, Cat. £160 $90 
2186 1949 2¢ on $300,000 apple green Currency Revaluation in vertical pair. Used with lower Chinese          

character at right broken on upper stamp & upper right characters (2) broken on lower stamp.                              
SG 1318var., Cat. (2015) £600 pair + variety. $150 

2187 1952 Gymnastics set of 10 blocks of 4 CTO by neat bold Peking cds's/ Good centering. SG 1543/52, Cat. £120 $80 
2188 1960 Chrysanthemums complete set of 18. Fresh MUH. SG 1947/64, Cat. £500 $280 
2189 1963 Cuban Revolution Anniv set of 6. Fresh MUH. SG 2063/68, Cat. £430 (6) $240 
2190 1963 Butterflies set of 20. MUH without gum as issued. SG 2069/88, Cat. £375 $200 
2191 1963 Children set of 12 imperforate as per SG footnote. Fresh MUH. SG 2092/103, Cat. £375 $150 
2192 1963 Children set of 12 imperforate as per SG footnote. Unused. SG 2092/103, Cat. £425 $200 
2193 1963 Ganefo Athletic Games set of 5. Fine MUH. SG 2140/43, Cat. £175 $90 
2194 1963 Giant Pandas & Snub-nosed Monkeys imperf sets each neatly CTO. Odd tone spot & gum wrinkle 

reflected in reserve. SG 2116/18 & 2121/23, Cat. £400 (6) $80 
2195 1965 Chingkang Mountains set of 8 to 52f. Fresh & fine MUH. SG 2251/58, Cat. £275 $100 
2196 1965 People's Liberation Army set of 8. Fresh MUH. SG 2259/66, Cat. £275 $100 
2197 1967 "Thoughts of Chairman Mao" (1st issue) in singles plus strips of 5 all CTO.                                                   

SG 2343, 2344a, 2349a, Cat. £1150 $600 
2198 1967 25th Anniv of Mao's Talks (SG 2359/61), 40th Anniv (SG 2362/66), "Our Great Teacher"                        

(SG 2367/69) & 1968 Revolutionary Art (1st issue) sets. All CTO. Cat. £480 (17) $200 
2199 1967 18th Anniv of People's Republic. MUH pair. SG 2370/71, Cat. £260 $100 
2200 1967 18th Anniv of People's Republic (SG 2370/71), Poems (SG 2372/85) & 1968 Rev. Art & Lit. - 2nd issue 

(SG 2393/5). All CTO. Cat. £1070+ (19) $500 
2201 1967 8f Thoughts of Mao showing Mao Waving. SG 2343, Cat. £250 $100 
2202 1967 Labour Day set of 5. Fine CTO. SG 2354/58, Cat. £100 (5) $60 
2203 1968 8f Red Detachment of Women (ballet). Fine & fresh MUH. SG 2393, Cat. £300 $100 
2204 1968 Mao's Anti-American Declaration. Fine MUH. SG 2396, Cat. £300 $100 



2205 1968 Mao's Directives in top marginal strip of 5 CTO on FDI (SG 2397a, Cat. £1200) plus 1968 8f Anti-
American Dec (SG 2396, Cat. £50) & PLA Anniv (SG 2402) also CTO. Total cat. £1260+  1969 Red Lantern 
opera, agriculture, defence of Chen Pao Tao & 1970 43rd Anniv of PLA, all used. Total Cat. £1500+ (19) $700 

2206 1968 8f Mao's Youth. Fresh MUH. SG 2403, Cat. £200 $80 
2207 1968 8f Mao's Youth. Fine MUH. SG 2403, Cat. £200 $80 
2208 1968 8f "The Whole Country is Red" CTO with neat part 1968 corner cds & full MUH gum. The stamp 

features a map of China with the words "The Whole Country is Red" (Chinese: 全全国国山山河河一一片片红), with a 
worker, farmer & soldier standing below with copies of Quotations from Chairman Mao. However 
Taiwan is not shaded red. This was immediately noticed & the issue was withdrawn within a few hours. 
This is a superb example with excellent centering & perfs. It appears to have been purchased by the 
vendor from John Bull for HK$300,000 ($49,750) in 2006. A similar was sold by John Bull Auctions in 
December 2012 for HK$437,000 ($72,400). SG 2403a, Cat. £65,000  (see front cover) $25,000 

2209 1968 Yangtze Bridge set of 4 MUH. SG 2407/10, Cat. £110 $65 
2210 1971 50th Anniv Communist Party se-tenant strip of 3. Fresh MUH. SG 2452a, Cat. £150 $75 
2211 1971 50th Anniv Communist Party se-tenant strip of 3. Fine MUH. SG 2452a, Cat. £150 $75 
2212 1971 50th Anniv Communist Party. Full set of 9 in blocks of 4 & strips of 4, latter showing repeat of one stamp. 

All fresh MUH. SG 2446/54 with blocks cat. £40 ea, strips cat. £500 x 4 plus extras. (£880) $600 
2213 1971 Taking Tiger Mountain set of 6. Fine MUH. SG 2435/40, Cat. £200 $80 
2214 1971 Taking Tiger Mountain set of 6 in blocks of 4. MUH & rarely seen in multiples. SG 2435/40, Cat. £800+ $300 
2215 1971 Paris Commune Cent. set of 4. Fresh MUH. SG 2442/45, Cat. £225 $90 
2216 1971 Paris Commune Cent. set of 4 in blocks of 4. Fresh MUH & well centered. SG 2442/45, Cat. £900 $360 
2217 1971 Albanian Workers Party Anniv set of 4. MUH. SG 2470/73, Cat. £90 (4) $50 
2218 1971 Albanian Workers Party Anniv in fresh MUH in blocks of 4. SG 2470/73, Cat. £320 (4 blocks of 4) $200 
2219 1972 Yenan Forum 30th Anniv set of 6 in MUH blocks of 4. SG 2474/9, Cat. £440 $220 
2220 1972 Canal Construction set of 4 in MUH blocks of 4. SG 2494/7, Cat. £320 $200 
2221 1972 Mao's Edict on Physical Culture set of 5 in fresh MUH blocks of 4. SG 2480/4, Cat. £440 $250 
2222 1972 Merchant Shipping set of 4. Fine MUH. SG 2485/88, Cat. £180 $75 
2223 1972 Table Tennis Championships set of 4 in MUH blocks of 4. SG 2489/92, Cat. £160 $80 
2224 1972 Table Tennis Championships set of 4 in MUH blocks of 4. SG 2489/92, Cat. £160 $80 
2225 1972 Wang Chiu-hsi in MUH block of 4. One unit with light bend. SG 2493, Cat. £80 $30 
2226 1973 Giant Pandas set of 6. MUH, 10f with a couple of short perfs. SG 2498/503, Cat. £120 $50 
2227 1973 Giant Pandas, Int Working Women's Day & Table Tennis Championships sets all in complete MUH    

blocks of 4. SG 2498/503, 2504/06, 2512/15, Cat. £800+ $400 
2228 1973 Archaeological Treasures set of 12 in MUH blocks of 4. SG 2537, Cat. £140 $80 
2229 1973 Revolutionary Ballet "The White Haired Girl" set of in MUH blocks of 4. 2 units in (53) with very lightly 

toned side perfs. SG 2516/19, Cat. £320 $120 
2230 1974 Country Doctors in blocks of 4 (a couple of minute tone spots for accuracy) & 1973 Children's Day strip    

of 5 x 4 in block of 20. All MUH. SG 2570/73 & 2507a, Cat. £310+ $150 
2231 1974 Industrial Production set of 4 in MUH blocks of 4. Minute tone spot on one stamp of 3 blocks, others fine. 

SG 2593/96, Cat. £1200 $650 
2232 1974 Industrial Production with 3 of the 4 vals. Fine MUH. SG 2594/6, Cat. £225 $90 
2233 1978 "Flying Fairies" M/S as above. Also fine MUH. SG 2815, Cat. £225 $100 
2234 1978 2y Hsingkiang Highway Bridge M/S. Fresh MUH. SG MS2834, Cat. £225 $90 
2235 1978 2y Hsingkiang Highway Bridge M/S as above. SG MS2834, Cat. £225 $90 
2236 1978 Arts & Crafts "Flying Fairies" M/S. Fine CTO. SG MS2815, Cat. £180 $100 
2237 1978 Arts & Crafts - "Flying Fairies" M/S. Fresh MUH. SG 2815, Cat. £225 $100 
2238 1978 Galloping Horses 4f to 70f set of 10 in marginal blocks of 8. Fresh MUH. SG 2771/80, Cat. £480 (8 sets) $200 
2239 1978 Galloping Horses M/S. Fine MUH, SG MS2781, Cat. £300 $180 
2240 1978 Galloping Horses M/S. Superb MUH. SG MS 2781, Cat. £300 $180 
2241 1978 Galloping Horses M/S as above also superb MUH. SG MS 2781, Cat. £300 $180 
2242 1978 Galloping Horses M/S with red handstamp showing Chinese characters at top & Riccione across centre   

of circle in Roman Capitals applied for 1979 Exhibition. Not listed in SG. SG MS 2781var. $200 
2243 1978 Highway Bridges M/S. CTO. SG MS 2834, Cat. £150 $90 
2244 1978 Highway Bridges M/S, MUH. SG MS2834, Cat. £225 $120 
2245 1978 National Science Conf M/S. Fresh MLH. SG 2765a, Cat. £325 $70 
2246 1978 National Science Conf M/S. Fine MUH SG MS2765a, Cat. £325 $100 
2247 1978 National Science Conf as above. SG MS2765a, Cat. £325 $100 
2248 1979 2y Camellias of Yunnan M/S's x 4. MUH  SG 2922, Cat. £440 (4) $180 
2249 1979 2y Camellias of Yunnan M/S's x 3 ovptd in gold for the PRC Stamp Exhib in Hong Kong. Fresh MUH.        

SG MS2923, Cat. £300 $100 
2250 1979 2y Camellias of Yunnan M/S's x 3 as above. SG MS2923, Cat. £300 $100 
2251 1979 2y The Great Wall M/S's x 3. Fine MUH. SG MS2865, Cat. £330 (3) $120 
2252 1979 2y The Great Wall M/S overprinted in gold for the Int Stamp Fair, Riccione. MUH. SG MS2874, Cat. £400 $180 
2253 1979 2y The Great Wall M/S as above. SG MS2874, Cat. £400 $180 
2254 1979 30th Anniv of PRC M/S x 3. Fine MUH. SG MS2883, Cat. £150 $60 
2255 1979 Childhood Science - Girl with book & space M/S. Superb MUH. SG MS2900, Cat. £1200 $400 
2256 1979 Childhood Science M/S as above. Also fresh MUH. SG MS2900, Cat. £1200 $400 
2257 1979 Childhood Science M/S as above. Also fine MUH. SG MS2900, Cat. £1200 $400 
2258 1979 PRC Stamp Exhibition Hong Kong ovptd in gold M/S. Fine MUH. SG 2923, Cat. £300 $180 
2259 1980 2y Paintings M/S as above. SG MS2955, Cat. £225 $100 
2260 1980 2y Paintings of Qi Baishi M/S. Fresh MUH with usual minor ink offset on reverse. SG MS2955, Cat. £225 $100 
2261 1980 Camellias "Red Jewellery" M/S. Fresh MUH. SG MS2922, Cat. £110 $70 



2262 1980 8f Year of the Monkey. Fine MUH with a slight black offset ink mark on reverse as is often the case.       
SG 2968, Cat. £1,500 $800 

2263 1980 8f Year of the Monkey. As above also MUH with trivial ink off-set on reverse. SG 2968, Cat. £1500 $800 
2264 1980 8f Year of the Monkey. Fresh MUH lower right marginal example. SG 2968, Cat. £1500 $1,000 
2265 1980 8f Year of the Monkey bottom left corner block of 4 with full selvedge & printers guidelines. Fine 

MUH. A lovely block. SG 2968, Cat. £6,000 + premium for corner block (see front cover). $3,500 
2266 1980 Lotus Paintings M/S. Fine MUH. SG MS3002, Cat. £200 $100 
2267 1980 Lotus Painting M/S's x 3. Fine & fresh MUH. SG MS3002, Cat. £600 (3) $280 
2268 1981 2y Baoyu & Daiyu reading M/S's x 3. Fine MUH. SG MS3158, Cat. £360 (3) $150 
2269 1983 Terracotta Figures - Soldier leading Horse M/S's x 4. Fine MUH. SG MS3260, Cat. £200 (4) $80 
2270 1984 Tang Dynasty M/S. MUH. SG MS3303, Cat. £85 $50 
2271 1984 Tang Dynasty Painting M/S's x 2. Fine MUH. SG MS3303, Cat. £85 each (2) $100 
2272 1985 2y Mei Flowers M/S's x 3. Fresh MUH. SG MS3383, Cat. £75 (3) $30 
2273 1987 2y Dunhaung Cave Murals M/S's x 4. Fine MUH. SG MS3498, Cat. £190+ (4) $80 
2274 1988 3y Guan Yu M/S's x 5. Fine MUH. SG MS3588, Cat. £39 each (5) $75 
2275 1991 Rhododendron M/S's x 100. Fresh MUH. Popular thematic for re-sale. MUH. SG MS3743, Cat. £2000 $400 
2276 1995 Sweet Osmanthus M/S's as issued at the Int Stamp & Coin Exhib, Peking x 100. Light corner crease          

on each from outer package damage but stamps not affected. MUH & a popular thematic for Ebay etc.           
SG MS4023, Cat. £1050 (100) $200 

2277 1995 (14th Sept) Sweet Osmanthus imperforate M/S as sold at the Peking Int Stamp & Coin Exhib.               
See notes in SG China Cat. Fine MUH & rarely seen. SG MS4023 var, Cat. £225 $100 

2278 1997 50y Return of Hong Kong - Deng Xiaoping M/S with HK skyline embossed in gold & numbered "(2-1)J"          
in margin. See SG Footnote. MS4203var, Cat. £85+ $50 

2279 1997 Propaganda cinderella M/S's with titles such as "Hong Kong Will Come Back to China". Stamp designs 
feature Deng Xiao Ping with QEII, Bill Clinton, Margaret Thatcher, Jimmy Carter &  Ronald Reagan. (12) $40 

2280 1999 Ethnic Groups sheet of 56 different x 10 MUH sheets. Cat. £400 (10) $150 
2281 2000 Year of the Dragon pair in complete unfolded sheets of 32 plus an additional of 80f value in consecutive 

sheet number order to the first. Fresh MUH. SG 4466/67, Cat. £2720 (3 sheets of 32) $1,000 
2282 2000 Flowers M/S's x 50. Fine MUH. Useful for re-sale. SG MS4556, Cat. £700 (50) $150 
2283 2003 Lillies set of 4 Greetings Stamps in sheetlets of 10. Fresh MUH. SG 4789/92, Cat. £110 $50 
2284 2003 80f "SARS" Stop sign with fluorescent ink. Fine MUH. SG 4812, Cat. £95 $50 
2285 2008 "One World One Dream - The Emblem & Mascots of the Games of the XXIX Olympiad" pres album 

containing MUH issues incl the S/A sheetlet, FDC's & Postcards. Beautiful presentation. $50 
2286 China-Yunan Province 1933/34 Martyrs ovptd issue. Set of 12 MLH, 13c with small thin reflected in reserve 

along with other odd small fault. SG 56/67, Cat. £300 $60 
2287 Cook Islands 1920 ½d to 1/- Pictorials set of 6 imperforate plate proofs in issued colours in MLH gummed 

blocks of 4. These proofs were supplied with the printing plates by Perkins, Bacon & Co to the Govt Printing 
Office, Wellington, NZ. (6 blks) $240 

2288 1936 2/- & 3/- Admirals & Arms set to £1 ovptd "COOK ISLANDS." plus 1938 1/-, 2/- & 3/- Pictorials. Former 
MLH, latter mint without gum. SG 116/21 & 127/29, Cat. £340+ as MLH. $75 

2289 Cyprus 1928 50th Anniv of British Rule to 18pi. Fine used. SG 123/30, Cat. £120 (8) $50 
2290 1934 KGV pictorials to 45pi F/used. SG 133/43, Cat. 170 (10) $75 
2291 1938/51 KGVI Pictorials set of 19 to £1 with the 90pi & £1 MUH. Others fresh MLH. SG 151/63 incl "a" 

numbers, Cat. £250 (19) $75 
2292 1955 QEII Defins set of 15 to £1. MUH. SG 173/87, Cat. £110 (15) $50 
2293 1955 QEII Defins set of 15 to £1 & 1960 Republic ovpts to £1 used except for the last mentioned £1 which is 

MLH. SG 173/87, Cat. £75 & SG 188/202, Cat. £78 (30) $40 
2294 1960 Republic ovpts to £1 incl 15m shade. Fine used. SG 188/202, Cat. £100 (16) $50 
2295 Dominica 1951 KGVI defins complete to $2.40. Fine used set with beautiful "socked on the nose" cds's for        

3 JY 51 (FDI was 1 July 51). SG 120/34, Cat. £95 (15) $50 
2296 Ecuador 1949 3d Cervantes pair violet & brown orange as issued plus the same value with deep blue & brown 

"error of colour" in full sheet of 50. MUH plus reduced size photo & negative of sheet. Sold "as is" $30 
2297 Egypt 1929 5m to 20m Prince's B'day with brown centres. Fine MLH. SG 178a/81a, Cat.  £560 (4) $200 
2298 Falkland Islands 1914 5/- reddish maroon KGV. Bottom margin example with hinge mark in selvedge only  

with stamp well-centred & MUH. SG 67a, Cat. £300 + MUH $180 
2299 1938 5/- Sealion, 10/- Deception Is & £1 Arms. Fresh MLH. SG 161/3, Cat. £480 (3) $150 
2300 Fiji 1871 King Cakobau set of 3. MLH, average hingeing with good gum. 6d centred top right with 1d & 2d    

well-centred. SG 10/12, Cat. £340 (3) $100 
2301 1903 ½d to £1 KEVII, crown CA wmk defins MLH. ½d, 1d & 2d with hinge remnants (2d evenly toned) but 

higher vals all fresh & lightly hinged. SG 104/14, Cat. £450 (11) $200 
2302 1903 ½d to £1 KEVII, crown CA wmk ovptd "SPECIMEN". Bearing central hinge remnants but frontally fine & 

fresh. SG 104s/114s, Cat. £325 (11) $100 
2303 1906/12 1d to  £1 KEVII MCA wmk set of 6 ovptd "SPECIMEN". Some adherences on all (serious on 6d) with 

top corner faults on 2½d & 6d reflected in reserve. SG 118s/24s, Cat. £375 (6) $80 
2304 1912/23 1d to 5/- (excl 5d) ovptd "SPECIMEN". Incls 4d (both SG 131, 131ds) & 1/- (both SG 134 & 134cs) 

plus 5/- MLH (adherences at top) & another without gum. 2d has obvious perf faults at top while other vals    
vary & most without gum or with adherences. Frontally presentable. SG 126s/26s, Cat. approx. £300 (13) $50 

2305 1917 1d, 2d & 3d Postage Dues. Fine used with "sunburst" cancels. 2d is perfd 4 sides, others on 3 sides.      
SG D2/4, Cat. £340 (3) $120 

2306 1918 ½d to 4d Postage Dues ovptd "SPECIMEN". Central hinge remnant on each but frontally fine with good 
centering. SG D6s/D10s, Cat. £160 (5) $50 

2307 1922/27 ¼d to £1 KGV with script wmk to 5/- plus Die II MCA wmk 3d, 1/- & £1. All fresh MLH. Cat. c£400 (16) $200 



2308 1922/27 ¼d to 6d script wmk plus 2/6d all ovptd "SPECIMEN". The 6d has short perfs at top with all MH having 
hinge remnants. These vals Cat. £400 (7) $50 

2309 1922/27 ¼ to 5/- KGV script wmk set of 14 ovptd "SPECIMEN". Most have a hinge remainder & 1d violet is 
damaged. The 1d, 2d & 6d vals have the large ovpt, others all small. SG 228s/41s, Cat. £400 (14) $100 

2310 2000 Millennium Pres Pack with set & $40 M/S. SG 1074/77 & MS 1078, Cat. £70 $30 
2311 France 1862 40c orange Napoleon, perf. 14x13½ . MLH, corner pulled perf & at base but rich fresh colour.    

Excellent space-filler at this reserve. SG 96, Cat. £1,800 $180 
2312 1875 cover with 25¢ Ceres pair tied by star "11" large figures obliterators & addressed to a cadet at West Point 

Military Academy, New York. Interesting cds of Paris Pl. Au Theatre Francais with neighbouring boxed "PD". 
Edge & back faults reflected in low reserve. Stamps fine. $30 

2313 1953 20f to 75f Sport. Fresh MUH blocks of 4. SG 1185/90, Cat. £380 (24) $120 
2314 1964 "PHILATELIC" Stamp Exhibition M/S. Fresh MUH. SG MS1651a, Cat. £375 $100 
2315 Germany 1931 1m & 2m Polar Flight pair. MLH. SG 469/70, Cat. £475 (2) $120 
2316 1933 2m & 4m Chicago World Flight. Mint without gum. SG 511/12, Cat. £200 as MLH. (2) $50 
2317 1936 Brown Ribbon of Germany M/S, 1937 Hitler's Culture Fund M/S (perfd) & 1937 Brown Ribbon ovptd M/S. 

All MUH with odd minor imperfections. Cat. £350 (3) $100 
2318 1939 "Nürburgring Rennen " ovpts set of 3. Fine used with pictorial cds's. SG 683/85, Cat. £130 (3) $40 
2319 1939 "Deutsches Reich" ovpts on Danzig complete set of 14. Fine MUH. SG 704/17, Cat. £260 (14) $80 
2320 1946 Stadt Aschaffenburg 10pf & 40pf Reconstruction in dull green. MUH sheet of 25 with wavy lines wmk. $20 
2321 Germany Berlin 1949 UPU set of 7. Fresh MLH. SG B54/60, Cat. £1100 as MUH. $100 
2322 1949 Relief Fund set of 3. Fine used. SG B68/70, Cat. £800 (3) $200 
2323 Germany-Lower Sudetenland 1938 Unissued "Swastika and Map" set of 3, perf. 10½. MUH. Mi. Cat. €400 (3) $80 
2324 Germany-Third Reich 1942 (27th Mar) German Occ Registered cover from Tallinn to Riga with 3 Hitler heads 

ovptd "OSTLAND" & 3 Estland defins tied by Tallinn cds's. Roga machine cancel b/s. VG cond. $180 
2325 1945 (20th Apr) Libau to Kiel cover with mixed franking incl 3 Hitler heads ovptd "KURLAND" with vals blocked 

out. Tied by Libau Deutsche Dienstpost Ostland cds's. Attractive commercial usage in good cond. $300 
2326 1945 (21st Apr) Large cover from Werder to Berlin with pair of SA/SS semi-postal adhesives, issued the day 

before on the 20th April, tied by Werder cds. These were the last stamps issued by the Third Reich. A rare 
commercially used item with Berlin in a state of collapse at the time with few PO's in operation. Mi. 909 & 910 $100 

2327 Germany West 1954/60 Pres Heuss set of 20 to 3DM. Fresh MVLH. SG 1103/22, Cat. £350 as MUH. (20) $20 
2328 Gibraltar 1889/76 5c to 5p QV set of 12 in Spanish Currency. 1p toned & small thin on 5p otherwise fine MLH. 

SG 22/33, Cat. £225 $40 
2329 1912/24 1/- black/green KGV on ordinary paper. Fine MVLH. SG 81a, Cat. £900 $180 
2330 1938/51 1½d carmine KGVI, perf. 13½. MLH with slight gum discolouration. SG 123a, Cat. £275 $30 
2331 Greece 1956 Royal Family 10l to 10d set of 14. 30l, 70l, 2d & 3d vals with small tone spot on each but high  

values fresh MUH. SG 747/60, Cat. £150 $50 
2332 Grenadines of St Vincent 1986 75c Queen Mother se-tenant pair from the Leaders of the World series.               

2 complete imperf sheets with Format Printers & colour plate number imprints. MUH $30 
2333 Hawaii 1859 1¢ Inter-Island Post Postage Due imperf (thinned, no gum) with a good used range of 1864/75             

to 15¢, 1893 Prov. Govt to 15¢ & 1894 to 25¢ incl 12¢ ship PD's. Also $1 Internal Revenue (stained perfs). 
Good to fine. Cat. £450+ $80 

2334 Heligoland 1882 10pf b/w hand-designed postcard with Heligoland JA 27 1882 cds & addressed to England 
with Reading b/s. Some marginal tears/creasing but scarce postal use. $30 

2335 Hong Kong 1904/06 $5 purple & blue-green, MCA wmk. Fine used. SG 89, Cat. £475 $180 
2336 1982 10c to $50 set of 16 (excl $1.70) in MUH horiz pairs bar $5 which are singles. Fresh MUH.                             

SG 415/87, Cat. £180 (32) $50 
2337 1984 Hong Kong Jockey Club in corner plate number coloured circle blocks of 6. MUH SG 462/65, Cat. £90+ $30 
2338 1985 Dragon Boat Festival in sheet number & colour plate number MUH blocks of 4 & bottom selvedge pairs. 

SG 488/91, Cat.  £90 $30 
2339 1985 Native Flowers in corner colour plate blocks of 4 & horiz pairs. Fine MUH. SG 497/502, Cat. £60+ $20 
2340 2008, 2011, 2012, 2014, 2016 & 2017 x 2 Chinese New Year M/S's ovptd "SPECIMEN". MUH in pres packs 

with later issues imperforate. Exc cond. (7) $50 
2341 Hungary 1871 25k pale lilac, lithographed. Fine used with 1873 cds on top half of stamp. Shortish top right 

corner but stamp is line perfd, so fault is minor. Lovely example. SG 7, Cat. £475 $80 
2342 1871 3k green & 15k brown Engraved on separate covers with pencilled selling prices totalling €425. Damage 

to flap on 3k cover but 15k has fine intact sealing wax. Both adhesives off-centre as usual & tied by cds's, the 
15k with clear Pest-Alanlott cds. (2) $60 

2343 1871 Engraved sets of 6 to 25k x 2 plus 2 additional of all vals to 15k showing a range of distinct shades. All 
are good to fine F/U. A rare opportunity to obtain range of shades in such fine cond in one lot. Cat. £1500+ (22) $200 

2344 1871 Lithographed sets of 6 x 2. Good to fine used with 3 of the 5k & all showing minor shade variations. One 
3k has blunt NE & SW corners, one 15k & 25k have a short perf each otherwise a fault-free group & scarce.  
SG 1-6, Cat. £5700+ (13) (see front cover) $750 

2345 1918 Koztarsasag with inverted ovpts on War Charity vals (3 vals), "Harvesters" 2f to 40f (8 vals) & "Charles & 
Zita" set of 5. Trace of hinge mark on 20f otherwise all MUH. A couple with bends/ light creases. Obtained in 
Sydney auction in 2011 for $160. (16) $100 

2346 1927 100k to 2,500k Sports Association Fund. Fine MUH. SG 452/59, Cat. £110 (8) $60 
2347 1927 4f to 5p Airmails. Fine MUH. SG 478a-89, Cat.  £90, (12). $40  $40 
2348 1931 "Zeppelin 1931" ovpts on 1p & 2d. Fine used. SG 529/30, Cat. £260 (2) $70 
2349 1933 Airmails set of 9. Fine used. SG 554/62, Cat. £280 (9) $70 
2350 1950 UPU perforated sheetlet of 4. CTO & numbered "09,144" of 14,000. Mi 1167A, Cat. Huf110,000 ($540) $180 
2351 1950 UPU imperforate sheetlet of 4. CTO & numbered "04,830" of 10,000 printed. Fine cond.                               

Mi 1167B, Cat. Huf120,000 ($580) $200 
2352 1950/52 8fi to 10Fo Five Year Plan with Shield wmk. Fresh MUH. SG 1082A/95A, Cat.  £250 (14) $80 



2353 1951 60f 80th Anniv of Hungarian stamps reddish-lilac M/S in reddish lilac. Perforated & fresh MUH. Mi 1261A, 
Huf325,000 (A$1600) $400 

2354 1951 60f 80th Anniv of Hungarian stamps reddish-lilac M/S in reddish lilac. Imperforate & fine used with 
commem date stamp. Mi 1261B, Cat. Huf325,000 (A$1600) $400 

2355 1953 Death of Stalin M/S type I (Mi 1355I) CTO, type II (Mi 1355II) used single & on FDC plus single stamp. 
Michel prices type I at twelve times the price of type III, the latter in SG at £50. Lot incls illustration highlighting 
the differences between types I & II. $150 

2356 Hungary 1934-1948 range of M/S's noting 1934 L.E.H.E., 1938 Eucharistic Congress (both), 900th Death 
Anniv, 1939 Protestant Day perf & imperf (plus set of 5), 1940 (3 diff), 1942 Red Cross set of 3 perfd sheetlets 
plus the imperf set of singles. Also 1948 National Philatelic Exhibition sheetlet of 4. All fine used on 4 Hagners. 
PTSA $180 (13 M/S's & 8 stamps) $80 

2357 India 1924 (30th Oct) Mount Everest Expedition led by General CG Bruce. A pictorial postcard showing Mt 
Everest from the base camp in the Rongbuk Valley, Tibet with "Dispatched by Postal Runner to India" printed 
above message. Addressed to Master R Sutherland, it is signed "Best Wishes JBL Noel Captain Mt Everest 
Expedition" who was the photographer & movie camera operator for the accent. The postcard has the blue 
mountain cinderella cancelled by Rongbuk Glacier Base Camp cachet in red with India 1½a KGV tied by 
Calcutta British Empire Exhibition slogan cancel. A couple of corner bends otherwise sound. It was an ill-fated 
attempt with the two man team of Mallory & Irvine disappearing into the mist only a couple of hundred feet short 
of the summit. The body of Mallory was found in 1999 but Irvine is yet to be found. A scarce item full of history. $150 

2358 1929 8a Airmail with "missing tree top" variety. Good to fine used. SG 224a, Cat. £250 $90 
2359 1930 ½a "Their Majesties Silver Jubilee Fund to Relieve Distress & Suffering in India" perforated Cinderella          

in purple on piece with neighbouring postmarked ½a & 1a KGVI pair. Unusual. $30 
2360 1948 Independence - Ghandi set of 4. Fresh MLH with 10r well centered & MVLH. SG 305/08, Cat. £450 $250 
2361 Indo China1932 (7th Oct) Cover franked by 1c & 4c Junk tied by "Post Rurale Province Cahtho Bihahuy" 

double ringed cds's in blue. Addressed to Mata Utu in Wallis Islands & endorsed "via Sydney" "Noumea" with 
large "T" h/s. Wallis and Futuna 1F PD tied by "Protectorat Francais Wallis cds. An attractive cover in good 
cond. Vendor purchased from SG Aust Auctions in 1999 for $250. $120 

2362 Iraq 1918/21 ½a, 1½a, 5Rs, 10Rs ovpts on Turkish Pictorials used (Cat. £47) plus 1920/23 Officials good to 
F/U incl both 1r Tougra types. SG O19/O32, Cat. £350+ (18) $100 

2363 Italy 1923 Manzoni set of 6, the 1l with wmk inverted. Couple of nibbled perfs at base of 10¢ otherwise all fine 
MLH. Sassone Cat. €1480, SG 155/60, Cat. £1000 (6) $200 

2364 1928 Filiberto set of 10. MLH except 1l75 which is used. The top 2 vals plus 50¢, 75¢ & 5l are perf. 14½. 
Sassone €300, SG 227a/36, Cat. £150 (10) $50 

2365 1930 Virgil Bimillenary set of 13. MUH (25¢, 30¢ MLH). Sassone €1000+, SG 290/302, Cat. £300 + at least 
100% for MUH. (13) $160 

2366 1933 5l25 + 19l75 Balbo Flight strip of 3 with boldly struck Schio Vicenza 28.6.33 cds (3 strikes). Light paper 
wrinkle on left unit but frontally fine. SG 378, Cat. £2250 $400 

2367 1942 War Propaganda with tabs added to 50¢, 1 & 2 lire Airs of 1930 MLH. Sassone €750 (3) $100 
2368 1945 30l blue Torch & 100l red Justice, both MLH. SG 667 & 669, Cat. £1150 as MUH (2) $160 
2369 1949-1951 MUH selection incl 1949 ERP set of 3, 1950 55l Unesco, ditto Holy Year, 1949 Volta pair, 1950 55l 

UNESCO, 1950 55l Radio & 1951 Milan Fair pair. Cat. £1000+ (9) $200 
2370 Italian Colonies - Tripolitania 1931 50¢, 80¢ & 2l 25th Anniv Airs plus 1934 25¢, 50¢, 80¢ & 2l Rome to 

Mogadiscio Flight. All fine used. Cat. £148 (7) $40 
2371 Italian Colonies - Eritrea1924 Manzoni set of 6 ovptd "ERITREA". MLH/MH. Sassone €750, SG Cat. £1000 $200 
2372 Jordan - Occupation of Palestine 1949 1m to £P1 Obligatory Tax set of 12. Fresh & fine MUH.                               

SG PT35-46, Cat.  £325 (12) $120 
2373 Kiribati 2015 40c on 90c Red Phalarope bird with inverted Singapore Exhibition ovpt in black. Only 1 sheet 

recorded. MUH top marginal example. SG 911var. $50 
2374 Lebanon 1945 Lebanese Army Postal Tax 5p on 30c red-brown surcharge in violet. MLH. SG T289, Cat. £800 $150 
2375 Leeward Island 1938 10/- bluish green & deep red on green. MLH with light tropicalisation as expected on            

this issue. SG 113, Cat. £200 $50 
2376 1938 £1 brown-purple & black on red MLH. SG 114, Cat. £400 $90 
2377 Liechtenstein 1960 50r Europa MUH block of 4. Rarely seen in multiples. SG 404, Cat. £560 $150 
2378 Luxembourg 1952 2F & 4F "CENTILUX" Exhibition Air se-tenant pair. Fresh MUH. SG 552fa, Cat. £190 $60 
2379 Malaya - Johore 1884/91 2¢ pale rose QV ovptd "JOHOR" with narrow "J", type 10. MLH with light even gum 

toning. SG 10a, Cat. £300 $60 
2380 Malaya - Sarawak 1965 1c Orchid with "grey omitted" error. Fresh MUH. SG 212a, Cat. £150 $90 
2381 Malaya - Selangor 1965 2c & 5c Orchids both with ‘’yellow omitted’’. Fresh MUH, SG 137a/38a, Cat. £145 (2) $100 
2382 1965 10c Orchid marginal example with ‘’red omitted’’ error. MUH & a striking error. SG 140a, Cat. £150 $90 
2383 1965 20c Orchid with ‘’yellow (leaves) omitted’’ error. Fresh MUH. SG 142b, Cat. £85 $60 
2384 Malaya-Strait Settlements 19301923 $25 purple & blue on blue with script wmk. F/U by Singapore postal cds. 

Some light staining which a soak may assist. SG 240b, Cat. £200 $50 
2385 1930 (4th Mar) "By Registered Air Mail Singapore - Batavia" & "Singapore - Palembang" cacheted covers          

with first addressed to Java & redirected to Singapore & other to Palembang. Both franked with 4¢ defins 
uprated with 35¢ purple & orange pre-paying registration charge. Black on blue "P & T Mail 25 By Air Mail" 
vignettes on each. Singapore & Palembang b/s's. (2) $60 

2386 1934 (28th Dec) Singapore Registered Airmail cover to England with 11 JA 34 arrival cds. Franked with 7 
different KGV incl 35¢ with total face of 63¢ to cover registration & airmail fees. Black on blue "P&T-Mail 2s" 
Airmail vignette top left. Good cond. $40 

2387 Malaysia 1965 30c Murai Gajah bird with “blue (plumage) omitted” error. Right marginal MUH with normal for 
comparison, SG 21a, Cat.  £375 $200 

2388 1965 50c Black-naped oriole bird with “scarlet (inscription & berries) omitted” error. MUH. SG 22a, Cat. £180 $100 
2389 1966 10c National Monument with “blue” omitted. Fine MUH. SG 31a, Cat.  £225 $120 



2390 Malta 1938 5/- Palace Square with "semaphore flaw" variety. MLH. SG 230a, Cat. £85 $30 
2391 Morocco Agencies-Tangier 1955 2/6d, 5/- & 10/- "TANGIER" ovpt set of 3 in MUH blocks of 4 & singles.          

Fine MUH. SG 310/12, Cat. £120 $80 
2392 1957 2/6d, 5/- & 10/- Cent of British PO in Tangier Castles corner blocks of 4 with "hyphen omitted" varieties in 

top right unit & matching blocks with "hyphen inserted" plus MUH set 3. SG 340a/42a & 340b/42b, Cat. £450+ $280 
2393 Muscat 1944 Ovpts on India MLH pairs to 14a plus 1R & 2R singles. Also Officials O1/O10 MLH Cat. £66 (38) $24 
2394 Netherlands 1850 1k yellow arms on rough hand made paper, fine 4 margin example tied to piece by Wien 

cds. Type III with top of figure "1" clear of frame. SG 1ca, Cat. £250 $70 
2395 1852 5¢, 10¢ & 15¢ imperf defins unused without gum. 5¢ has thin spot, 10¢ is large part o.g. & 15¢ is clean 

without gum. All with bright colours & good margins. Scott cat. US$800 (3) $150 
2396 1852 15¢ deep orange yellow with 4 good margins & used with double boxed "Franco". SG 3a, Cat. £275 $75 
2397 1864 15¢ orange pair on piece with boxed "Franco" strike. Seldom seen on piece. SG 10, Cat .£140 x 2 $60 
2398 1872/91 2g50 ultramarine & rose F/U with light BN "5" cancel. Well centred with fresh colour. SG 75, Cat. £180 $50 
2399 1877 Telegraph hexagonals 1¢, 3¢, 12½¢, 15¢ (2), 20¢ & 50¢ mint plus 30¢ used & 60¢ faded with punched 

hole & crayon lines on these two.12½¢ & 50¢ are without gum, 15¢ (2) both stained & 3¢ has perf fault.       
Total Michel cat. Value €1270 for mint vals. (9) $80 

2400 1877 Telegraph hexagonals used with hole punch & crayon lines with extra 5¢, 20¢, 50¢ & 1g vals & a 5¢            
mint (No 1903 25¢) . All with good perfs & true pale lilac colours, other than the top 2g val which is faded.                
(Cat. €250). Total Michel cat. €580 (17) $100 

2401 1884 Postal Insurance Control Stamps set of 7. All fine used with neat 1895-1989 cds's. Michel 1-7, Cat. €400 $100 
2402 1893 2r50 ultramarine & rosine, perf. 11½. F/U with bold 1897 cds & well centred.SG 158, Cat. £225 $60 
2403 1896 5g lake & bronze green. MH with hinge remainder & one shortish perf at right otherwise lovely colour & 

well centered. SG 165, Cat. £1200 (see front cover) $300 
2404 1898 1g Wilhelmina type I (SG 66, Cat. £180) & type II (SG 194) for comparison. Both good to F/U. (2) $50 
2405 1913 Centenary set of 12 to 10g. All fine used with neat cds's. SG 214/25, Cat. £1200 (12) $350 
2406 1920 2g50 surcharges. F/U pair. SG 236/37, Cat. £340 (2) $60 
2407 1923 2½g black Jubilee. MLH. SG 268, Cat. £325 $75 
2408 1923 Jubilee set of 11 to 5g. F/U particularly the 2½g & 5g. SG 259/69, Cat. £600 (11) $150 
2409 1924 7½¢ brown tete-beche pair & another pair with gutter between. Both with small hinge remnants.             

NVPH 61b, 61c, Cat. €495 MLH. $100 
2410 1924 10¢ on 1½¢ & 12½¢ on 8¢ tete-beche pair Postage Dues. Fresh MLH with 3 of 4 stamps MUH plus the 

scarce tete-beche gutter pairs MUH. NVPH Cat. €575 as MUH. $200 
2411 1924 15¢ & 35¢ Int Stamp Expo in marginal CTO pairs each showing full Expo cachet. SG 291/92, Cat. £290+ $80 
2412 1924 International Stamp Expo set of 3 fine used with exhibition cachets in violet, plus NVPH 137f "spot on 

bust" variety on 15¢ used (Cat. €100). SG 290/92, Cat. £190 for basic set $100 
2413 1925 Child Welfare set of 3 with interrupted perfs on 2 sides. MUH SG £170 (MLH) Mi 164B/6B, Cat €320 MUH $100 
2414 1940 "Figures" surcharges to 500, the 250 & 500 values on pieces with 29xi40 matching cds. Others used. 

Light toning in "25"¢ value. SG 522/35, Cat. £200 $40 
2415 1942 Netherlands Legion Fund pair of M/S's in superb pristine MUH condition.                                                        

SG MS 569a/b, Cat. £340 as MLH, NVPH €270 as MUH. $90 
2416 1951 15g & 25g "Seagull" Airs. F/U pair. SG 742/43, Cat. £400 $100 
2417 1951 25g "Seagull" Air. F/U. SG 743, Cat. £200 $50 
2418 1956 Europa pair. MUH. Cat. £75 $20 
2419 Netherlands Antilles - Curacao 1941 Prince Bernhard Fund set of 8. MLH. SG 175/82, Cat. £325 $75 
2420 Netherlands Indies 1936 commercial covers to Singapore with one registered & another with original letter in 

Chinese enclosed plus a Registered (Batavia Centrum label) airmail to USA with mixed 90¢ franking front & 
back & oval New York Reg receival. Then by surface mail to San Anselmo, California. Good cond, some ageing $50 

2421 Nevis 1980's 1c to $2.50 set of 8 Birds from the Leaders of the World series in complete sheets of 50. MUH & 
an excellent thematic for re-sale. (50 sets of 8) $50 

2422 1986 $2.50 50th Anniv of the Spitfire. Eight (8) Imperf gummed sheets of 25 by Format Printers. "Nevis" not 
printed in design so "cinderellas" by definition. Attractive thematic. Fine MUH cond.  $40 

2423 New Zealand 1882/1900 QV Second Sideface set to 1/- (excl 2½d & 6d) & all perf. 11 except 5d which is perf. 
12x11½. Fine MUH. Cat. £400 as MLH. (8) $200 

2424 1898 5/- vermilion, perf. 12-16 without wmk. Lightly used with partial triple outer ring cds. SG 259, Cat. £475 $180 
2425 1898 Pictorial range incl 2½d "Waki" & "Waka" & all other vals to 2/- MUH (1/- MVLH). Mixed no wmk/wmk          

with latter incl 3d, 5d, 9d, 1/- & 2/- perf. 14. 4d val is in both designs. Cat. £550 MLH plus premium as MUH (14) $200 
2426 1900 Pictorials with 1d & 2d perf. 11, 1902 perf. 14½d plus 1901 1d perf. 12-16 & ½d perf. 14 on thin paper. 

Also 1907/08 3d, 6d & 1/- reduced size & 1908 1d typo. All MUH with a min cat. £300 + double for MUH. (9) $180 
2427 1920 Victory set of 6. Fresh MUH. SG 453/59, Cat. £60 (6) $50 
2428 1931 £2 Arms. MUH & well centred. SG F162, Cat. £425 + MUH premium. $350 
2429 1931 3d to 7d Airmails set of 3 plus "FIVE PENCE" & "TRANS-TASMAN…." ovpts. All fine MUH.                          

SG 548/51 & 554, Cat. £100+ (5) $60 
2430 1931/40 Arms 4/-, 5/-, 7/6d & £1 Arms on Cowan paper. Superb MUH & perfectly centred group.                         

SG F148/9, 152 & 158, Cat. £230 + premium MUH. (4) $200 
2431 1935 12/6d Arms. Fresh MUH & perfectly centred. SG F156, Cat. £170 + MUH premium. $150 
2432 1950 7/6d Arms on Wiggins Teape paper. Fresh MUH. SG F198, but wmk is upright & definitely not on Cowan 

paper. Unlisted as vertical? Cat. £90+ $100 
2433 1950's Cinderella set of 8 using the basic 1946 Health stamps ovptd "Independent Rakiura" (Stewart Island) 

with new face vals of 1d, 2d, 3d, 1/-, 2/6d, 5/-, 10/- & £1 with original face vals obliterated by black circles. The 
ovpt is in seriffed capitals & is certainly not a handstamp. Incls background notes. (8) $80 

2434 1953 (6th Aug) "N.Z.A.P.O. 444 F.P.O. - 2" cds's tying ½d kangaroo & 1d QEII to ACF/YMCA env addressed to 
Arthur Bergen. Slight corner wear but crisp clear strikes. This cancel was used in Korea at the Headquarters of 
the 16th New Zealand Field Regiment. $25 



2435 1958 2d on 1½d "stars" error of surcharge in horiz pair with bottom selvedge. Fresh MUH with light hinge mark 
on front of selvedge. SG 763b, Cat. £260+ $100 

2436 1970 (28th Jan) Cardigan Bay, Record Stake Winner - Yonkers Raceway/Addington Raceway stamp & 
medallion cover by Nuphil. VG cond & rarely seen. Most attractive. $40 

2437 1970 10¢ QEII defin with silver omitted resulting in "missing Coat of Arms". Fine MUH with top selvedge.                  
CP P126(w), Cat. NZ$350 $80 

2438 1975/81 30c Clam with two examples showing "offset of carmine" & "offset of violet' varieties with normal           
for comparison. Fine MUH. CP Cat. NZ$850 (3) $120 

2439 1986 30c Music imperforate horizontal pair. Fresh MUH. SG 1407a, Cat. £275, CP 341a, Cat. $NZ600 $180 
2440 1996 Health Miniature Sheet with the Teddy Bear error appearing twice in the sheet. This has been 

overprinted with the CAPEX '96 logo thus missing the "SC 439" number at top. This miniature sheet 
was immediately withdrawn as the design caused an outcry because the baby should have been facing 
the rear of the car to comply with safety regulations. Only a few have been recorded on the open market 
& these were linked back to the printers, Enschede, in Holland who gave them to visiting VIP's. Fresh 
MUH with normal for comparison. Michel catalogues it at €12,000 & Len Jury at NZ$25,000. $2,500 

2441 1997-1999 "Limited Edition" Commem folders each individually hand numbered (1021) with COA & containing 
a single issue in a MUH corner imprint block of 6. Most attractive. FV NZ$240 (A$220) (8) $80 

2442 1998/99 Universal Mail Limited Edition International Post S/A strips of 5 incl Kauri Kingdom, Winter South 
Island, "Agrodome", Christchurch, Spring Lambs, "Glacier Country", "The Country Café", Rotorua, NZ 
Banknotes & birds. Exc MUH cond. FV NZ$55 ($50) (11 strips)  $40 

2443 2002 "Best of 2002" set of 3 M/S's. MUH. Retail $100+ (3) $30 
2444 2006 45c "Maori Performing Arts" self adhesive single. The set was withdrawn three days before the 

due issue date of 7th June 2006 after consultation with a range of Māori arts & culture communities 
when concerns about the design and style of the stamps were raised. Only a few sets were sent to      
NZ Post Philatelic Bureau customs in advance hence they appear occasionally but still a rarity. (front) $1,200 

2445 2007 Southern Skiies set of 5 in imperforate sheets of 25 costing 2000 NZ Post Kiwi Collector points! Fine 
MUH. FV NZ$187.50 ($175) SG 2957/61 var. (5 sheets) $100 

2446 2011 Victoria Cross NZPO book containing sheetlet of 22 (SG 3274a) both perf & imperf plus each stamp in 
M/S format rouletted between within pages of the volume with the story of each recipient. Retails at $120+ $40 

2447 2015 Singapore World Stamp Exhibition complete sheets of the Northern Royal Albatross M/S's in both            
imperf & perforated forms. Also a major mis-perforated sheet resulting in the stamps design area being out          
by 4cms. 8 separate M/S's per complete sheet printed & perforated by Southern Colour Print. Only available at 
the exhibition. A most attractive "printers" cinderella & nice to have the "error" sheet in the trio! (3 sheets) $40 

2448 North Borneo-Japanese Occ. 1944 cover to Brunei bearing 15¢ (SG J28) in strip of 5 tied by Japanese 
characters cds of "2604". Superb usage in VG cond. SG Cat. £16 for each stamp plus x 25 for cover - £460+ $150 

2449 Oman 1971 50b to 1r "SULTANATE OF OMAN" ovpts. MUH & well centered. SG 128/33, Cat. £260+ (6)  $120 
2450 1971 5b on3b purple surcharge. Centered right, fresh MUH. SG 138, Cat. £160 $40 
2451 Peru Pre-1900 Postage Dues inscribed or ovptd "DEFICIT" with mixed mint & used plus Nyasa 1924 Pictorial 

triangulars set of 9 MLH (Cat. £40). (29) $25 
2452 Philippines 1899 US 5¢ blue with Philippines ovpt inverted. Used, off-centre but scarce. Believed genuine but 

cert required & "sold is". SG 257a, Cat. £4500, Scott 216a, Cat. US$6500 (2016) $100 
2453 Portugal 1940 Centenaries M/S. MUH with minor dent but frontally fine. SG 919a, Cat. £325 + premium MUH. $100 
2454 Rhodesia 1892/93 £10 brown. MLH with BPA Cert. (2006) stating "unused, regummed, is genuine".                 

SG 13, Cat. £2750 $500 
2455 1910/13 5d lake brown & olive, perf. 15. Water stained perfs on lower corners with patchy gum reflected in 

reserve . SG 175, Cat. £800 $160 
2456 Russia 1922 Rostov-on-Don Famine Relief set with cds postmarks but date very light & illegible. Small thin         

on 6T from hinge. Sold "as is". SG 261/64, Cat. £1800 $100 
2457 1948 2R violet black in "Orders & Medals" series. Marginal block of 20 (4x5) from left of sheet. Fresh MUH.         

Mi 949b, Cat. €45, SG 1098a, Cat. £880 $150 
2458 1949 Pushkin M/S. Fresh MLH. SG MS1492a, Cat. £250 as MUH. $50 
2459 1977 Olympic Sports sets of 5 to 20k+10k Weightlifting & 20k+10k Fencing in complete sheetlets of 20 plus 

50k+25k M/S's x 3. All fine MUH & a useful thematic for re-sale. SG 4642/46, 4884/88 & MS 4689, Cat. £265 $30 
2460 Saar 1931 Charity set of 7. Fine MLH. SG 151/56, Cat. £300 (7) $75 
2461 Samoa 1900/14 range comprising ovpts on Germany MLH, Yachts to 80pf MLH plus to 40pf used & GRI 1914 

to 6d mixed MLH/used. Cat. approx. £485 (29) $75 
2462 Saudi Arabia 1975 40p King Faisal Memorial M/S. MUH with minute tweezer bend at left, not frontally visible. 

SG MS1102, Cat. £550 $180 
2463 1979 100h Stamp Commemoration M/S. Fine MUH. SG MS1223, Cat. £150 $60 
2464 1981 100h Unification M/S. Fresh MUH. SG MS1274, Cat. £150 $60 
2465 Serbia 1941 Ovpts on Yugoslavia. CTO by light 1944 cds's. Priced as MLH. G31/45, Cat. £50 with a postally 

used cat. value of £2250! (15) $40 
2466 Singapore 1955 QEII defins set of 15 to $5 MUH. SG 38/52, Cat. £130 (15) $50 
2467 1995 World Stamp Exhib set of 10 Daily M/S's, each with the matching pictorial pmk for that day. Matching set 

numbered No. 7598. Exc cond. (10) $30 
2468 Solomon Islands 1939/51 ½d to 10/- KGVI Pictorials. MLH with tropicalised gum on 3d & 2/6d & tiny stain on 

5/- otherwise fine. SG 60/72, Cat. £90 (13) $30 
2469 1991 65¢ Health Campaign - "Less Healthier Food" unissued value due to the intended wording being “Less 

Healthy Food". Printed on CA sideways wmkd paper. Upon arrival of stock in the Solomons, it was decided not 
to issue this 65¢ value. In error however, a small number of sheets were delivered to some remote Post 
Offices. They were certainly used on commercial mail & a few have turned up from charity kiloware over the 
years which have sold for as high as $750 each. This scarce MUH corner block of 4 also has the colour plate 
numbers & circles in selvedge. $400 
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2470 South Africa 1900 OFS "VRI" ovptd 1d mauve on taxed cover to England with "3D 723" h/s in black & 
Southampton Packet Letter receival cds for 15 JU 00. Light stains & roughly opened but good cond for a         
Boer War period cover. Dorchester Ju 16 00 b/s. $50 

2471 South Africa-Boer War 1900 (27th Jan) Censored cover from Pretoria to Ireland with Durban & London 
transits & Belfast 18MR 00 arrival. "PASSED PRESS CENSOR" triangular h/s on front. "OPIER GEVANGENIS 
PRETORIA Z.A.R." double ringed oval rubber stamp. Heavily worn but remains an attractive survivor. $50 

2472 1901 (3rd Oct) Censored cover from Winburg - England bearing CGH ½d strip of 5 ovptd "ORANGE RIVER 
COLONY" & signed by censor in mauve triangular "PASSED" h/s. Bloemfontein 7 OC 01 & arrival Newport - 
Ragnall NO 2 01 b/s's. Light soiling but otherwise sound. $75 

2473 South Africa-Cape of Good Hope 1855/63 1d rose (SG 5a, Cat. £300) & 1863/64 1d deep brown-red         
(SG 18b, Cat. £350), the former with 3 broad margins, the latter 2½ clear, just touching at base. Both used. (2) $100 

2474 1855/63 4d blue x 2 & 4d deep blue. Lightly used trio with close to large margins on each. SG 6/6a, Cat. £275 $50 
2475 1853/63 4d blue x 2 (SG 4a, Cat. £400) & 1855/63 blue & deep blue shades (SG 6, 6a, Cat. £185). Each good 

to fine used with clear margins on all sides. A useful group. Cat. £585 (4) $120 
2476 1855/63 1/- bright yellow-green with 2½ margins (SG 8, Cat. £300) & 1/- deep dark green (SG 8a, Cat. £550) 

with clear margins on all sides. Both stamps lightly cancelled with true colours. (2) $160 
2477 1863/64 4d slate-blue. 3 clear margins with trace of adjacent stamp at lower left. Lightly used SG 19b,Cat. £500 $100 
2478 St Lucia 1930 1d & 2d Postage Dues plus additional in vertical pairs with each showing narrow & wide "N" in 

"No." se-tenant. Also 1933/47 set of 4. All fresh MLH. Total cat. £190 (8) $50 
2479 St Vincent 1985 Birth Cent of John Audubon set of 8 Birds to $2.25 from the Leaders of the World series. Full 

set of 24 imperf gummed sheets showing colour separations. MUH & popular thematic. SG 854/61 (24 sheets) $100 
2480 1985 Elvis Presley set of 8 in both perf & imperf sheets of 50. SG 919/26, imperfs not catalogued. (8 sheets) $40 
2481 Suriname 1941 5g & 10g Airs. Fresh MLH. SG 282/83, Cat. £585 (2) $100 
2482 Switzerland 1854 (Jan) Russwil, Lucerne to Munster, Germany, bearing 10 Rappen "unframed cross" yellow, 

red & black imperf neatly cut, with "Russwil" s/line & neighbouring Wohlhausen 12 JAN 54 cds. VG cond. $40 
2483 1919 30¢ Air with cds of 4/12/20. Superb. SG 302, Cat. £1900 $400 
2484 1941 ProJuventute Children's Fund M/S MLH (one hinge mark) plus 1948 Centenary with both sheets fresh 

MUH, the larger with vert crease. SG MSJ99a, Cat. £140, 430a, Cat. £75 & 430b, Cat. £70 + MUH premium (3) $50 
2485 1945 2f, 3f, 5f & 10f "Pax". Fine used. SG 456/59, Cat. £1000 (4) $200 
2486 Switzerland - Boer War 1902 (29th Sept) Broni Burger cartoon postcard of "Der Boerenkrieg Der erste Erflolg"  

showing a toy train wreck with 10c tied by Arlesheim cds & addressed to Alsace. Good cond & most collectable. $40 
2487 Thailand 1920 2nd Scout Fund bilingual ovpt on MUH lower margin block of 6 of 5s + 5s carmine pink. Rare 

multiple as only 6000 believed ovptd. Ceremuga cert. (2007). SG 207, Cat. £720 plus MUH premium. $400 
2488 1972 Women's National Costumes M/S. Fresh MUH. SG MS727, Cat. £80 $30 
2489 1982 Bangkok 1983 Stamp Int Exhib 1st issue M/S. Numbered "3-5" to right. Fine MUH. SG 1109, Cat. £130 $40 
2490 Tonga 1895 Surcharges on unissued 2½d red KGII "HALF PENNY" x 4 MLH (one stained) with 

"SURCHARCE" variety (SG 29b), 2 used Airmail (SG 29), "One Penny" (SG 30) used with minor foxing & 
"7½d" x 2 MLH. Cat. £330 for fine items plus £190 for toned. (9) $50 

2491 Turks & Caicos Island 1938/45 KGVI defins used to 2½d & MLH 3d to 10/- plus 1950 set to 10/- MLH.         
Also BMA Tripolitania top vals SG T11/T13 MLH (Cat. £70). Total Cat. £300+ $75 

2492 Uganda 1898 Cover to Sheffield, England with 1 anna (thin 1, SG 54) & 3 annas (SG 57) Uganda Protectorate 
VR locals in combination with British East Africa Protectorate ½a and 2a QV. Former cancelled by 2 blue 
crayon strikes. Sheffield MY 16 98 cds b/s. Good cond & rated "rare" by SG. SG 54 & 57, Cat. £2,900 on cover. $500 

2493 USA 1888 A much-travelled envelope to US Consulate London & returned to sender in Massachusetts. 
Amongst the crossing out/redirection & cds's of Boston, Charlestown, Newcastle & London is a violet 
handstamp "Insufficiently Prepaid Boston" overstruck with blue asterisk. The reverse side is equally filled with 
handstamps & cds's! One stamp has been removed at top right. Perhaps this created the short pay! $30 

2494 1901 Pan American Expo set of 6 plus extra shade of 5¢. All fresh MLH/MH with most well centred.                 
SG 97/102, Cat. £500 + £95 for extra 5¢. (7) $150 

2495 1928 "US Naval Training Station San Diego, California" registered cover to Chief of Bureau of Navigation Navy 
Department Washington, numbered 131475 & bearing 15¢ & 3¢ defins tied by Training Station cds in purple. 
Washington Reg. Sec. b/s. Fine cond. $30 

2496 1989 $2.40 Moon Landing Anniv imperforate corner Plate block of 4. Fresh MUH & a spectacular space 
thematic. SG 2403c, Cat. £1400+ $650 

2497 Vatican 2007 80th B'day Pope Benedict set of 3 sheetlets with photographic tabs. MUH SG 1496/98, Cat. £40+ $30 
2498 Vietnam 2005 "Ethnic Groups" sheets of 54 in PO pres pack x 20 packs. MUH SG 2631/84, Cat. £320+ $80 
2499 Yugoslavia 1953 15d green 10th Anniv Istria/ Slovene Coast single. MUH but tan line from. SG 759, Cat. £225 $40 
2500 Zimbabwe 1970 (4th June) Rhodesia 2½¢ & 5¢ defins on cover to Jersey with boxed green tax cachet (1/9 & 

1/- plus 3 x 3d Jersey PD's) from the period of Postal Sanctions on Southern Rhodesia for its unilateral 
declaration of independence from the UK. Instructional label in red on reverse reads "The Government has 
announced that stamps issued in Rhodesia of the kind used on this postal packet have no legal basis. This 
packet is accordingly surcharged". Such covers to the Channel Islands rarely seen. $40 

 






